



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

CNPJ: 06.616.269/0001-60 Responsável: Gálcimara Paiva de Almeida Costa Matrícula: 320/2021  
Departamento: Departamento de Compras, Cotações e Contratos

### Relatório de Cotação: Merenda Escolar

Pesquisa realizada entre 30/01/2023 14:28:32 e 31/01/2023 11:57:56

Relatório gerado no dia 30/01/2023 11:22:53 (IP: 45.167.146.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021

**Método Matemático Aplicado:** Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item. Sendo a mediana o elemento central dos dados, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: A pesquisa de preços será feita em duas etapas: a) coleta; b) método matemático aplicado para a definição do valor estimado.

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABACAXI, ABACAXI PEROLA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EMBALADO EM CAIXA ADEQUADA	3	2.000 Unidades	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00
2) ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, BOA DISSOLUÇÃO, COM CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE, EMBALAGEM DE 1 KG OU 500 G, CONTENDO NO ROTULO DATA DE FABRICAÇÃO E CILOTE E VALIDADE	3	890 Unidades	R\$ 13,80 (un)	-	R\$ 13,80	R\$ 12.282,00
3) ACHOCOLATADO EM PÓ ACHOCOLATADO EM PÓ DIET OU CHOCOLATE EM PÓ DIET, INSTANTÂNEO, BOA DISSOLUÇÃO, COM CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE, NÃO PODERÁ CONTER EM 100 GRS DOS PRODUTOS MAIS QUE 250 MG DE SÓDIO E 5,5 GRS D	3	300 Unidades	R\$ 21,89 (un)	-	R\$ 21,89	R\$ 6.567,00
4) AÇUCAR TIPO CRISTAL, AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE IMPUREZAS (ISENTO DE MATÉRIA TERREO, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS), ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E V	3	3.000 Unidades	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 18.630,00
5) ADOÇANTE DIETÉTICO, ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO, 100% STEVIA, EM FRASCO COM 75 ML OU 100ML, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, MARCAS DE REFERÊNCIA, LÍNEA E FINN, EQUIVALENTES OU D	3	20 Unidades	R\$ 8,44 (un)	-	R\$ 8,44	R\$ 168,80



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.146.100)  
Código de Verificação: 22F0291G4Mfgh5uQP92QNFDe720E42%2uJ0A50Uc1LQ4qH06rPmwwV%3r%3d  
<http://www.bancomdecompras.com.br/Certificadofalsetelcota37nkaen527C154G4Mfgh5uQP92QNFDe720E42%2uJ0A50Uc1LQ4qH06rPmwwV%3r%3d>

8) ALHO TIPO EXTRA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO DEVE ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. DESTA FORMA, O MESMO DEVE ESTAR INTACTO. EMBALADOS EM SACOLAS TIPO REDE DE 1KG.	300	R\$ 26,77		R\$ 26,77	R\$ 7.731,00
	Unidades	(un)			
7) AMIÃO POLIDO-LONGO, FINO, AGULHINHA, TIPO 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRUPO: BENEFICIADO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO, TIPO I. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACIONCIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE PRAZO DE VALIDADE: M	3	12.000	R\$ 23,50	R\$ 23,50	R\$ 282.000,00
	Unidades	(un)			
2) AVARIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM EM CAIXA 200X250X5. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES ESTAMPADO NA EMBALAGEM, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO NACIONAL, MARCAS DE REFERÊNCIA: YOKI E QUAKER	3	150	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 893,50
	Unidades	(un)			
9) BANANA PRATA, TAMANHO MEIO, PESO MEDIO DE 170G, PRODUTO IN NATURA, EM PENCAS, FRUTOS COM 50 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E	3	2.000	R\$ 9,50	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
	Unidades	(un)			
10) BATATA INGLESA, IN NATURA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOOR AGRADAVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACUCADOS, E COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	3	3.000	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00
	Unidades	(un)			
11) BATATA DOCE - DOXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIGINADOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	3	1.000	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
	Unidades	(un)			
12) BETERRABA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SILDIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER SEM DESENVOLVIDAS	3	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	Unidades	(un)			
13) BISCOITO CREAM CRACKER COM GERGELIM, TRADICIONAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GERGELIM, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, REFINADO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, EST	3	7.500	R\$ 6,63	R\$ 6,63	R\$ 49.725,00
	Unidades	(un)			
14) BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABORES: CÓCO, LÁTE, CHOCOLATE O BISCOITO DEVE SER SEM UMIDADE, SECO E CRÍCANTE, DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MIA	3	7.143	R\$ 5,92	R\$ 5,92	R\$ 42.286,56
	Unidades	(un)			
15) COCO RALADO UMIDO E ADOÇADO, COCO RALADO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO COCO RALADO, PODENDO SER ADICIONADO DE CONSERVANTE E UMECTANTE E AÇÚCAR, NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN, COLESTEROL E GORDURA TRANS, EMBALAGEM DE 1 KG, EX: DU, COCO DU SIMILAR.	3	150	R\$ 29,39	R\$ 29,39	R\$ 4.408,50
	Unidades	(un)			





16) CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, 50% DE CACAU, CONTEÚDO O PERCENTUAL DE CACAU EXPLÍCITO NA EMBALAGEM. DEVE APRESENTAR COMO INGREDIENTES CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, LEITE E DERIVADOS. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS EX. NETO

100  
Unidades

R\$ 50,00  
(un)



R\$  
5.000,00

17) CACAU ALCALINO EM PÓ, CACAU EM PÓ SOLÚVEL, OBTIDO DE MISTURA DE 100% DE CACAU ALCALINIZADO, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LIVRE DE GORDURAS TRANS, NÃO DEVE APRESENTAR PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚC

500  
Unidades

R\$ 83,80  
(un)

R\$ 83,80

R\$  
41.900,00

18) CREME DE LEITE, CREME DE LEITE, UHT, HOMOGENEIZADO, QUE SEJA PRODUZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESANTE, ESTABILIZANTES, SEM GLÚTEN, COM MÍNIMO DE 17% DE GORDURA, EMBALAGEM TETRA-BRIK DE 200 GRAMAS. DEVE CONTER REGISTRO DO MINISTÉRIO

300  
Unidades

R\$ 3,25  
(un)

R\$ 3,25

R\$ 975,00

19) CAFÉ EM PÓ, 100% PURO, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO À VÁCUO - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO, MISTURAS E PESO INSATISFATORIOS, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE 250G COM SELO DA ABIC-MÁRCAS

600  
Unidades

R\$ 16,90  
(un)

R\$ 16,90

R\$  
10.140,00

20) CARNE BOVINA SEM OSSO, MOÍDA (PATINHO, COXÃO MOLE OU COXÃO DE FORA), DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA APARAGEM (MÁXIMO 10% GORDURA SEM OSSOS, CARTILAGEM E ATÉ 3% APONEUROSSES), A CARNE DEVERÁ SER MOÍDA NO DIA DA ENTREGA OU NA VESPERA E

3

1.800  
Unidades

R\$ 20,00  
(un)

R\$ 30,00

R\$  
54.000,00

21) CARNE BOVINA SEM OSSO, MOÍDA (ACÉM, PALETA, MÍSCULO DO PEIXINHO), DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA APARAGEM (MÁXIMO 5% GORDURA SEM OSSOS, CARTILAGEM E ATÉ 3% APONEUROSSES), A CARNE DEVERÁ SER MOÍDA NO DIA DA ENTREGA OU NA VESPERA E RESFR

3

2.500  
Unidades

R\$ 20,00  
(un)

R\$ 30,00

R\$  
75.000,00

22) CEBOLA, CEBOLA DE CABEÇA, AMARELA, DE PRIMEIRA LISA, COM FOLHA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU BROTO NA CASCA, NÃO APRESENTANDO ARDIDOS, BOLORES, MANHAS OU OUTRAS ALTERAÇÕES QUE O

3

1.300  
Unidades

R\$ 6,95  
(un)

R\$ 6,95

R\$  
9.035,00

23) CENOURA, VERMELHA, EXTRA, PRODUTO NOVO, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, INTACTO, LIMPO, SEM BROTO, EMBALADO EM SACOS PARA VIAGEM, SEM UNIDADES ESTRAGADAS, AMASSADAS, QUE PROPORCIONEM DEFEITOS ENTRE AS DEMAIS, ODO E COR CARACTERÍSTICOS, NÃO APRESENTANDO A

6

800  
Unidades

R\$ 6,05  
(un)

R\$ 6,05

R\$  
4.840,00

24) CALABRESA LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA COMPONENTE, INCLUIDO TIPO E CÓDIGOS DE ADITIVOS, QUANDO UTILIZADOS, CARNE SUÍÇA, GORDURA SUÍÇA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE

3

150  
Unidades

R\$ 29,85  
(un)

R\$ 29,85

R\$  
4.327,50

25) CONDIMENTO COLORIDO EM PÓ, PRODUTO NATURAL, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E MANTENDO SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGENS DE POLIÉTERO TRANSPARENTES, RESISTENTE, ATÓXICA DE ATÉ 1000G E

3

250  
Unidades

R\$ 20,00  
(un)

R\$ 20,00

R\$  
5.000,00



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.144.100)  
Código Validação: 62FQJ2KGMFy5e0P5GKMFb728E02u0A20u1LQ4qH4u8PwWVWUJH15M  
http://www.barcoderec.com.br/CertificadoAutenticidade?token=62FQJ2KGMFy5e0P5GKMFb728E02u0A20u1LQ4qH4u8PwWVWUJH15M

26) EXTRATO DE TOMATE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EXTRATO DE TOMATE 100% NATURAL, SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES, COMPOSTO DOS SEQUENTES INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL.

1 2.500  
Unidades

R\$ 7,05  
(un)



R\$ 7,05

R\$  
17.625,00

27) FEIJÃO CARIOCA. FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - SÃOS, VARIEDADE CARIOCA DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, COM PORCENTAGEM MÁXIMA DE IMPUREZAS DE 2% - EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, INODOR, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTE

3 800  
Unidades

R\$ 9,90  
(un)

R\$ 9,90

R\$  
7.920,00

28) FEIJÃO PRETO. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES, DATA

3 800  
Unidades

R\$ 10,00  
(un)

R\$ 10,00

R\$  
8.000,00

29) FLOCÃO DE MILHO- FLOCOS DE MILHO TIPO FARINHA DE MILHO FLOCADA EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO 500 GRAMAS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFOR

3 3.000  
Unidades

R\$ 5,99  
(un)

R\$ 5,99

R\$  
17.970,00

30) FARINHA DE MANDIOCA. FARINHA DE MANDIOCA FINA SECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE BRANCA TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, SUIZIDADES E LARVAS SUIZIDADES E LARVAS EMBALAGEM DE 1 KG, COM DATA DE VALIDADE E DATA DA TORRA.

3 500  
Unidades

R\$ 12,00  
(un)

R\$ 12,00

R\$  
6.000,00

31) FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS DE ROSCA DE 250 GRAMAS, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. DEVE FERVER AO CONTATO COM ÁGUA. EX.: ROYAL OU SIMILAR.

3 50 Unidades

R\$ 8,40  
(un)

R\$ 8,40

R\$  
420,00

32) FARINHA DE ARROZ. FARINHA DE ARROZ OBTIDA ATRAVÉS DA MOAGEM DE GRAÇOS, DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, SEM SUIZIDADES OU IMPUREZAS, PRODUTO SEM GLUTEN, DE GRAÇOS, DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, EX.: URBANO OU SIMILAR.

3 100  
Unidades

R\$ 9,99  
(un)

R\$ 9,99

R\$  
999,00

33) FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADO

3 3.000  
Unidades

R\$ 23,90  
(un)

R\$ 23,90

R\$  
71.700,00

34) FRANGO COXAS E SOBRE COXAS CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS E/OU VERDEZADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFOR

3 6.000  
Unidades

R\$ 20,00  
(un)

R\$ 20,00

R\$  
120.000,00

35) FEIJÃO DE MANDIOCA. FEIJÃO DE MANDIOCA SEM GLUTEN, ISENTA DE SUIZIDADES, PARASITAS, LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO APROPRIADOS, FECHADOS PACOTE DE 500 G OU 1 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES

3 1.000  
Unidades

R\$ 15,39  
(un)

R\$ 15,39

R\$  
15.390,00



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (P. 45 de 140) 1009  
Codigo Verificacao: 65FQJ5kGMFgh6qUP9S0JfUc739Fu2%252bJ0ASUc1L04gHUbPse6WwLwFL3d  
<http://www.bahia.com.br/CertificadoAutenticidade?token=65FQJ5kGMFgh6qUP9S0JfUc739Fu2%252bJ0ASUc1L04gHUbPse6WwLwFL3d>





39) FRANGO CONGELADO, SEM TEMPERO, PRODUTO CONGELADO, CAIXA COM PESO EM MÉDIA DE 20 KG. A AVE DEVE TER CONTOURNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOOR CARACTERÍSTICO. NÃO PODERÁ TER EXCESSO DE GELO. PRAZO DE	4	2.000 Unidades	R\$ 18,37 (un)	-	R\$ 18,37	R\$ 36.740,00
39) INHAME FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE LESÕES FÍSICAS, RACHADURAS OU COITES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	4	500 Unidades	R\$ 12,59 (un)	-	R\$ 12,59	R\$ 6.295,00
39) LARANJA PERNAMBUCO OU BAHIA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICA E GERAS DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E DOR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATUREZAÇÃO	3	50.000 Unidades	R\$ 0,80 (un)	-	R\$ 0,80	R\$ 40.000,00
39) LEITE UHT INTEGRAL - LEITE DE ÓTIMA QUALIDADE, HOMOGENEIZADO, QUE TENHA RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), AQUECIDO ATÉ 142 A 145°C POR 2 A 4 SEGUNDOS E RESFRIADO RAPIDAMENTE, DEVE APRESENTAR EM 200 ML DO PRODUTO TEGR	3	12.000 Unidades	R\$ 7,29 (un)	-	R\$ 7,29	R\$ 87.480,00
40) LEITE CONDENSADO PREPARADO COM LEITE FLUIDO, AÇÚCAR E LACTOSE, PODERÁ CONTER LEITE EM PÓ E/OU PERNEADO DE LEITE, 0% DE Gordura TRANS, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA BRICK DE 395 GRAMAS, EX: ITAMBÉ OU SIMILAR	3	550 Unidades	R\$ 7,49 (un)	-	R\$ 7,49	R\$ 4.119,50
41) LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, PACOTE DE 300 G, SER LEITE DE ESPÉCIE BOVINA, EMBALADO EM PLÁSTICO (POLIETILENO) ATÔMICO ORAÇO METALIZADO PARA MANTER AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DO PRODUTO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE DECLARAR A MARCA E ENDEREÇO DO	3	6.000 Unidades	R\$ 45,13 (un)	-	R\$ 45,13	R\$ 270.780,00
42) LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, SER LEITE DE ESPÉCIE BOVINA, ACRESCIDO DA ENZIMA LACTASE E DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A CONTAR DA ENTREGA NO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO.	3	100 Unidades	R\$ 59,84 (un)	-	R\$ 59,84	R\$ 5.984,00
43) MACÁ, FUJI COMERCIAL, CASCA DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, POLPA FIRME, PESADAS, SEM PARTE MOLES, FURROS OU RACHADURAS, O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VE	3	2.500 Unidades	R\$ 10,99 (un)	-	R\$ 10,99	R\$ 27.475,00
44) MACARRÃO DE ARROZ FUSIL 57 OVOS, MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ SEM OVOS, TIPO PARAFUSO, 1ª QUALIDADE, NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500 GRS. EX: TIO URBANO OU SIMILAR	3	100 Unidades	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 568,00
45) MACARRÃO PARA SOPA, MASSA DE LETRINHAS, COM SEMOLA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL, DEVE APRESENTAR-SE SOLTOS APÓS O COZIMENTO INDICADO NA EMBALAGEM. BOA DIGESTIBILIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 500 GRAMA	3	1.200 Unidades	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 10.176,00



66) MACARRÃO TIPO SPAGUETTI, MASSA AJUMENTADA DE SÊMOLA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, ESPESSURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS	5	5.000	R\$ 13,30		R\$ 13,30	R\$
INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO		Unidades	(un)			66.500,00
47) MACARRÃO TIPO SPAGUETTI, MASSA SEM GLUTEN PODENDO SER DE ARROZ OU MILHO TIPO ESPAGUETE, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, ESPESSURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO	3	1.000	R\$ 7,87	-	R\$ 7,87	R\$
INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSI		Unidades	(un)			7.870,00
48) MARGARINA COM SAL, SEM GORDURAS TRANS (O SEU CONTEÚDO É 0% DE GORDURAS TRANS), CONTENDO VITAMINAS, E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS, LÍQUIDOS HIDROGENADOS, COM CONISTÊNCIA CREMOSA AQUIVA	3	300	R\$ 19,17	-	R\$ 19,17	R\$
		Unidades	(un)			5.751,00
49) MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200 G, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LÍPIDOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTR	4	350	R\$ 36,85	-	R\$ 36,85	R\$
		Unidades	(un)			12.897,50
50) MILHO DE PIPOCA MILHO PARA PIPOCA, MILHO PARA PIPOCA, GLASSE AMARELO, GRUPO SURO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES E PARASITOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, EX: PIPOCA DE CINHA OU SIMILAR	3	400	R\$ 7,58	-	R\$ 7,58	R\$
		Unidades	(un)			3.032,00
51) MILHO EM LATA, MILHO VERDE EM CONSERVA, SEM LÍQUIDO DE COBERTURA COZIDO A VAPOR, TENDO COMO INGREDIENTES MILHO VERDE, ÁGUA E SAL, DEVE APRESENTAR GRÃS ÍNTEGROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE	4	1.250	R\$ 5,44	-	R\$ 5,44	R\$
		Unidades	(un)			6.800,00
52) MILHO DE CANJICA CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELUCADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA, PIPOCA OU CINHA EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	3	1.500	R\$ 12,02	-	R\$ 12,02	R\$
		Unidades	(un)			18.030,00
53) MELANCIA FRESCA - FRUTOS COM TO A 80% DA MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER SEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES PARASITÁRIS E LAVAS MATERIAL TERROSO E QUÍMICOS, SEM DANOS FÍSIC	4	1.000	R\$ 4,19	-	R\$ 4,19	R\$
		Unidades	(un)			4.190,00
54) ÓLEO DE SOJA REFINADO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICO, NÃO CONTENDO 900 ML 100 PRODUTO, ACIONADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES, APRESENTANDO AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ABOLAMENTO, PRAZO	2	1.500	R\$ 9,38	-	R\$ 9,38	R\$
		Unidades	(un)			14.068,00
55) OVO DE GALINHA BRANCO, CLASSE A, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 5 DE 05/07/91 CIPOA/MA, A QUAL ESTABELECE: SER DE GALINHA BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, COR, ODORE E SABOR ANORMAIS, SER D	1	1.000	R\$ 20,42	-	R\$ 20,42	R\$
		Unidades	(un)			20.420,00





56) POLVILHO DOCE, 100% NATURAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 QUILOGRAMA, ASPECTO LISO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EX: FASCUA	4	90 Unidades	R\$ 12,31 (un)	-	R\$ 12,31	R\$ 984,60
57) PETA DE POLVILHO, BISCOITO DE POLVILHO EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE TENHA DATA DE QUE O PRODUTO FOI FEITO E O DIA DO VENCIMENTO	3	3.000 Unidades	R\$ 5,08 (un)	-	R\$ 5,08	R\$ 15.240,00
58) PÃO DOCE, PESO LÍQUIDO DE 60G. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ CONTER BRUMATO DE POTÁSSIO, SER QUEIMADO OU COM MANCHA ESCURAS NA PARTE INFER	4	1.000 Unidades	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
59) POLPA DE FRUTAS - SABOR GOIABA, POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ, PROCESSO TECNOL	4	1.200 Unidades	R\$ 19,94 (un)	-	R\$ 19,94	R\$ 23.928,00
60) POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ, POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ, PROCESSO TECH	5	1.500 Unidades	R\$ 39,90 (un)	-	R\$ 39,90	R\$ 59.850,00
61) POLPA DE FRUTAS - SABOR AÇEROLA, POLPA DE FRUTA, SABOR AÇEROLA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ, PROCESSO TECH	3	1.200 Unidades	R\$ 16,68 (un)	-	R\$ 16,68	R\$ 20.016,00
62) POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJÁ, POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ, PROCESSO TECNOLÓGIC	3	1.200 Unidades	R\$ 22,48 (un)	-	R\$ 22,48	R\$ 26.976,00
63) POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJU, POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ, PROCESSO TECNOLÓGIC	4	1.200 Unidades	R\$ 13,07 (un)	-	R\$ 13,07	R\$ 15.684,00
64) VINHOTE DE ALCOOL COM A ACIDEZ NITRICA DE 40% - EMBALAGENS PET DE 900ML, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	2	300 Unidades	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
65) CANELA MOÍDA SEM AÇÚCAR, POTES PLÁSTICOS DE 30G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA	5	120 Unidades	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 598,80
66) REPOLHO VERDE, PRODUTO IN NATURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PARA VÁZIRM, NOVO, COM DECOR E COR CARACTERÍSTICAS, PROPRIAS PARA O CONSUMO HUMANO, NÃO APRESENTANDO ARIDOS, BOLORES, RACHADURAS, MANCHAS OU OUTRAS ALTERAÇÕES QUE COMPROMETAM SUA APARÊNCIA	5	1.000 Unidades	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00



57) TEMPERO CASEIRO EM PASTA, A BASE DE PASTA DE CEBOLA ALHO E CHEIRO VERDE ALEM DE CONTER SAL, ERVAS FINAS, COMINHO, COENTO, OREGANO, CONDIMENTOS, ALMOUSQUETA E SALSA ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICAS CONTENDO 500 G PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 11 MESES.	300 Unidades	R\$ 17,90 (un)	-	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
78) SAL REFINADO TODADO, REFINADO TODADO, BENEFICIADO E TIENTO DE SALS DE CALDO E MARISSO, IMPUREZAS ORGANICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS PRODUIZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO VIGENTE. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA.	800 Unidades	R\$ 2,12 (un)	-	R\$ 2,12	R\$ 1.696,00

Valor Global: R\$ 1.831.821,46

### Detalhamento dos Itens

Item 1 ABACAXI ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO GRANDE, COM E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA.

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Global: R\$ 12,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ABACAXI ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COM E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA.	KILOGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Ata: 17 de Maio de 2023 de 07 de Junho de 2023

**Orgão:** UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

**Objeto:** Registro de Preços de Frutas

**Descrição:** ABACAXI PÉROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,5KG - ABACAXI, PÉROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORAÇÃO BRANCO PÉROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA C/ ESPESSURA FINA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL, DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDÃO, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARG, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ATENDIMENTOS POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS AIMA DETERMINADOS PELA ANVISA, OBSERVAR AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

**Data:** 13/01/2023 10:46

**Localidade:** Pregão Eletrônico

**SNP:** SIM

**Identificação:** GC: 1022911005920220C00483

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 13.675

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.726.809/0001-63	ELIZABETE PEREIRA GUEDES 30810348829	R\$ 6,10



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.145.100)  
 Código de Verificação: 55FQJWGMFg85gCP322XNFDe7296U27zBJASDUc1L04qH8nF5eWAAh3f%2f  
 http://www.bec.sp.gov.br/verificador/validacao?token=55FQJWGMFg85gCP322XNFDe7296U27zBJASDUc1L04qH8nF5eWAAh3f%2f



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GEASA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Estiva Gerbi	AREA AVENIDA ADRIANA CALEFI GERBI, 905	(19) 7154-1850	belegracies2019@gmail.com

25.071.518/0001-47 KARELY SILVA AMADEU

R\$ 7,90

Marca: Geagrap

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Bauri	ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FARIAS JUNIOR, 282	(14) 3245-8807 / (14) 3844-9139	karelyamaraju@gmail.com

42.872.751/0001-48 PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E COSMETICOS EM GERAL LTDA

R\$ 9,00

Marca: FLAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	R ANTONIO VIANA, 1089	(5511) 0579-6537 / (0000) 0000-0000	bandeira-s@hotmail.com

18.542.736/0001-57 CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE

R\$ 10,00

Marca: GEMESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São João do Rio Vista	R HENRIQUE CABRAL DE VASCONCELOS, 1915	(19) 9630-5672	dosragb@gmail.com

13.433.718/0001-13 J. OLIVEIRA - IMPORTACAO &amp; EXPORTACAO - FIELI

R\$ 15,00

Marca: Geagrap

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Campos Limpos Paulista	R GREGORIO MUNZ, 172	WELLINGTON	(11) 4058-6665	contatopolivetra@tel.com.br

00.711.506/0001-09 IND COM IMPORT E EXPORT DE ALIMENTOS FRESH &amp; FREEZE LTD

R\$ 18,00



Relatório gerado em 26/02/2023 11:20:30 (P: 45, 167, 145, 100)

Codigo Validacao: 55F0J9HGMFg5oQP5ZANFDe79EUG2%2bJ0ASDUcL0qH4BPrW6WYs1153M

http://www.bec.sp.gov.br/validacao/validacao?token=55F0J9HGMFg5oQP5ZANFDe79EUG2%2bJ0ASDUcL0qH4BPrW6WYs1153M



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E...

Estado: SP, Cidade: Sorocaba, Endereço: R. DO CAFE, 983, Telefone: (13) 3075-4660, Email: estalaja@freshhouse.com.br

46.957.144/0001-40 MARGOS ROBERTO LOURENCO LTDA R\$ 18,90 \* VENCEDOR \*

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E...

Estado: SP, Cidade: Santa Rosa de Viterbo, Endereço: R. JOSE HIPOLITO XAVIER, 412, Telefone: (16) 0188-7677, Email: baptistella\_maysa@hotmail.com

47.408.816/0001-12 GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO R\$ 1.000,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E...

Estado: SP, Cidade: Ribeirão Preto, Endereço: RUA PADRE ANCHIETA, 1709, Telefone: (16) 9135-2511, Email: empenomagnifico@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 9,50

Orgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Registro de Preços de Frutas

Descrição: ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG (COTA ATE 20% - LC 147/14) - ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO...

Data: 13/01/2023 10:45, Modalidade: Pregão Eletrônico, SRP: SIM, Identificação: OC: 1322011058920220000489, Lote/Item: 1/9, Ata: Link Ata, Fonte: www.bec.sp.gov.br, Quantidade: 4.625, Unidade: QUILOGRAMA, UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.225.809/0001-83 ELIZABETE PÉREIRA GUEDES 10810348221 R\$ 6,10





Marca: CEASA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESSURA FINA. O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Retiro-Gerb	ARSA AVENIDA 407/14 CALEFI GERRI 907	(19) 7154-1856	betateguedes2019@gmail.com

38.181.874/0001-65 PENHA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,50

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESSURA FINA. O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	RELIQUIESF. DO NASCIMENTO, 147	(11) 2798-1962	pfjcontabil@pfjcontabil.com.br

25.071.518/0001-47 KARELY SILVA AMADEU

R\$ 7,90

Marca: Cresesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESSURA FINA. O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Itapecerati	ALANCOA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTINI OLIVEIRA, 342	(14) 3245-6400 / (14) 9884-3135	karelyamadeu@gmail.com

42.872.751/0001-48 PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E COSMETICOS EM GERAL LTDA.

R\$ 9,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESSURA FINA. O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	R ANTONIO VIANA, 1089	(55) 11-9679-6532 / (0000) 0000-0000	harderpe@hotmail.com

18.542.736/0001-57 CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE

R\$ 10,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESSURA FINA. O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São João da Boa Vista	R HENRIQUE CABRAL DE SAUS OMC (C) 1816	(19) 9632-6672	docanagib@gmail.com

12.433.718/0001-13 J. OLIVEIRA - IMPORTACAO &amp; EXPORTACAO - EIRELI

R\$ 15,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESSURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORÇA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Fonte de Contato	Telefone	Email
SP	Campolim Paulista	R GREGORIO MUNIZ, 172	WELLINGTON	(11) 4638-6585	contato@vera@bol.com.br

46.867.144/0001-40 MARCOS ROBERTO LOURENÇO LTDA

R\$ 18,90

\* VENCEDOR \*

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESSURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORÇA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Santa Rosa de Viterbo	R. JOSE HIPOLITO XAVIER, 432	(16) 9188-7577	baptistada_maysa@hotmail.com

47.408.816/0001-32 GISELDA ZAIRA BENEDIN DE OLIVEIRA RIBEIRO 08149697802

R\$ 1.000,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ E SPESSURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORÇA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Ribeirão Preto	RUA PADRE ANCHETA, 1709	(16) 9115-2511	emporioimagnificorp@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3 Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Rc: 3441.5ª de 10/2017 de 07 de Junho de 2017

Órgão:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	Data:	12/01/2023 12:28
Objeto:	Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de hortifrutigranjeiros.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG - ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ ESPESSURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORÇA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 8344006019029220C00153
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	8.680
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.471.688/0001-68 M &amp; E COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,90

\* VENCEDOR \*



Registro gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (SP, 45, 167, 145, 100)  
 Código Verificação: SSP QJ8xGMF gH8yOP8ZNF0e72REuZ2bJ0A20Lc1L04qH8bPw6WA%253r%253d  
 http://www.tarcodespcc.com.br/Certificacao/Autenticidade?token=SSP QJ8xGMF gH8yOP8ZNF0e72REuZ2bJ0A20Lc1L04qH8bPw6WA%253r%253d



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Nacional

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA C/ E SPESSEURA FINA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Taquaritinga	R. JOAQUIM JERONIMO, 195	(16) 3252-4609	mc.alimentos@uol.com.br

27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI R\$ 10,00

Marca: Uzageop

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA C/ E SPESSEURA FINA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Ituru	RUA RAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	lotacao.fem@hotmail.com

30.560.771/0001-81 GILLES RAUL RODRIGUES DE AMORIM R\$ 10,00

Marca: CEASA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA C/ E SPESSEURA FINA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Pitangueiras	AVENIDA DAS PITANGUEIRAS, 1657	(16) 9326-7554	gilesamorim@gmail.com

10.746.285/0001-68 ZENATTI &amp; ZENATTI MERCEARIA LTDA R\$ 10,00

Marca: Costa

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA C/ E SPESSEURA FINA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Assis	R. JOÃO BASÍLIO, 712	(14) 3295-1272 / (14) 3295-1272	esp@roguel.com.br

16.595.939/0001-25 S.B.F. ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA R\$ 10,00

Marca: Costa

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI, PEROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA C/ E SPESSEURA FINA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM CORDA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Paral	R. RUA JACOMO MANFRIM, 300	SANDRA VERRI	(16) 58814-3390	sbf.alimentos@yshop.com.br

41.932.588/0001-54 O CAVINHO RP COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS LTDA R\$ 20,00



Relatório gerado em 26/02/2025 11:22:20 (SP: 45, 167, 140, 180)  
 Código Verificação: 50FQJ54GMFgH6qDP9D2NFDe726Uz7NzJG680Uz1L2q9K4NFnwYw1j2H13d  
<http://www.bancodepress.com.br/Certificacao/verificacao?token=50FQJ54GMFgH6qDP9D2NFDe726Uz7NzJG680Uz1L2q9K4NFnwYw1j2H13d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PROCEDÊNCIA CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,3KG, POLPA DE COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA DE ESPESSURA FINA. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Ribeirão Preto	R MONTE SANTO, 174	(16) 82068767	zccarneiro@yahoo.com.br

45.698.607/0001-07 PUMPEI COMERCIAL LTDA

R\$ 21,00

Marca: ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,3KG, POLPA DE COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA DE ESPESSURA FINA. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	AV PRES ALFONSO, 2677	(11) 7110-7553; (0800) 1070-0000	terezinha@contabilidadeintegracao.com.br

45.829.098/0001-22 ELIANE CRISTINA CLARO MORENO 20415575810

R\$ 30,00

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,3KG, POLPA DE COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA DE ESPESSURA FINA. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Bauri	R SANTA RITA, 4-71	(14) 3313-7190	org.joao@terra.com.br

13.433.718/0001-13 J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO &amp; EXPORTAÇÃO - EIRELI

R\$ 35,00

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,3KG, POLPA DE COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA DE ESPESSURA FINA. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Caraguatatuba Paulista	R GREGÓRIO MUNIZ, 172	WELINGTON	(11) 4020-8888	contato@oliveira@net.com.br

19.990.105/0001-63 MARCOS GUILIANO PETELINKAR ALIMENTOS

R\$ 50,00

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ABACAXI PEROLA, MÉDIO, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 1,2 E 1,3KG, POLPA DE COLORAÇÃO BRANCO PEROLA, FORMATO CÔNICO E CASCA DE ESPESSURA FINA. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDA O, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAÇÃO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Bauri	RUA DOZE DE OUTUBRO, 15-061	(14) 3233-2553	org.mia@terra.com.br



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:32 (P: 45, 167, 140, 100)

Código Verificador: 55FQJ5kGMFgh5qQP262kNFDe7262uQ%2bJGASUcHsQ4gH6RfPwWA%2532%2532

http://www.tce.sp.gov.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ5kGMFgh5qQP262kNFDe7262uQ%2bJGASUcHsQ4gH6RfPwWA%2532%2532



Item 2: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, BOA DISSOLUÇÃO, COM CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE. EMBALAGEM DE 1 KG OU 500 G, CONTENDO NO RÓTULO DATAS DE FABRICAÇÃO E QUANTIDADE E VALIDADE.

Preço Estimado: R\$ 13,80 (13)

Percentual: -

Preço Estimado Colado: R\$ 13,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, BOA DISSOLUÇÃO, COM CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE. EMBALAGEM DE 1 KG OU 500 G, CONTENDO NO RÓTULO DATAS DE FABRICAÇÃO E QUANTIDADE E VALIDADE.	QUILORAMA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais  
de: 11 de 07 de 2022 às 07 de Julho de 2022

R\$ 12,60

Órgão: CEJA DE SENADOR POMPEU

Data: 18/07/2022 14:00

Objeto: Aquisição de gêneros para comprar alimentação escolar.

Modalidade: CONVITE

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, CACAU, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SE

SRP: NÃO

Identificação: 202218699

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,60
* VENCEDOR *		
Marca: 4 TI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Cratêis	R ADACI MACHADO, 154
Telefone:		Email:
(02) 9647-1815		rivaldoce@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais  
de: 11 de 07 de 2022 às 07 de Julho de 2022

R\$ 13,80

Órgão: EEFM JOSÉ BEZERRA MENEZES

Data: 06/05/2022 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR EM FAVOR DA E.F.M. ALAIDE SILVA SANTOS

Modalidade: CONVITE

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, CACAU, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SE

SRP: NÃO

Identificação: 202211335

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.030.654/0001-63	FRANCISCO ELDER NUNES ESTRELA	R\$ 13,80
* VENCEDOR *		
Marca: POWER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Cratêis	RUA ANTONIO TEOSSORICO BARBOSA, 513
Telefone:		Email:
(85) 8851-3277		estrela.oran36@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3- Mediana das Propostas Iniciais

no 1 Art. 5º da Lei nº 8.080 de 07 de 03 de 2021

Órgão: EEFM RAIMUNDO MOCIR ALENCAR MOTA  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MAT. DE CONSUMO GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE  
 Descrição: ACHOCCOLATADO - ACHOCCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, BOA DISSOLUÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/79 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, CACAU, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SE

Data: 21/03/2022 09:00

Modalidade: CONVITE

SRP: NÃO

Identificação: 302205303

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

UF: CE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.667.733/0001-64 * VENCEDOR *	ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE	R\$ 17,99

Marca: IFTY  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Assaré	R RAIMUNDO MOCIR MOTA, 112	(88) 8133-3427	antoniosilvestre85@gmail.com

Item 3: ACHOCCOLATADO EM PO ACHOCCOLATADO EM PO DIET OU CHOCOLATE EM PO DIET, INSTANTANEO, BOA DISSOLUÇÃO, COM CACAU EM PO, MALTODEXTRINA, VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE, NÃO PODERÁ CONTER EM 100 GRS DOS PRODUTOS MAIS QUE 250 MG DE SÓDIO E 55 GRS D

Preço Estimado: R\$ 21,89 (un) Percentual: Preço Estimado (Valor unitário): R\$ 11,39 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ACHOCOLATADO EM PO ACHOCCOLATADO EM PO DIET OU CHOCOLATE EM PO DIET, INSTANTANEO, BOA DISSOLUÇÃO, COM CACAU EM PO, MALTODEXTRINA, VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE, NÃO PODERÁ CONTER EM 100 GRS DOS PRODUTOS MAIS QUE 250 MG DE SÓDIO E 55 GRS DE COMBINA NATURALADA, POTE COM NO MINIMO 200G, CONTENDO NO ROTULO DATAS DE FABRICAÇÃO E QUILÓTE E VALIDADE. EX: ACHOCCOLATADO DIET GOLD OU SIMILAR.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1- Mediana das Propostas Iniciais

no 1 Art. 5º da Lei nº 8.080 de 07 de 03 de 2021

R\$ 21,89

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronautica  
 GRUPOAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL  
 Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 03).  
 Descrição: ACHOCCOLATADO - ACHOCCOLATADO EM PO DIET (AÇÚCAR, CACAU EXTRATO DE MALTE, SAL, COMPLEXO VITAMÍNICO (B2, B6, B1, A, D E MALTODEXTRINA), LEITE DESNATADO EM PO, SORO DE LEITE EM PO, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM GLUTEN, CONTEM SULFITO, EMBALAGEM 400GR DA MARCA NESCAU OU EQUIVALENTE.  
 CatMat: 463554 - ACHOCCOLATADO

Data: 01/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452022 / UASG:120625

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/08/2022 11:20

Homologação: 26/08/2022 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: EMBALAGEM 0.00

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.482.201/0001-47 * VENCEDOR *	NATVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 21,89



Nota: gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (P: 45, 197, 146, 100)  
 Código de Validação: (5F0L5GDMFgh5yQP5F2NFDe728CjR2S2J6A60U1L04ghU8rPhoW0v3n7V)  
<http://www.treasurycontrol.com.br/Certificadocliente/validacao?token=559F0L5GDMFgh5yQP5F2NFDe728CjR2S2J6A60U1L04ghU8rPhoW0v3n7V>





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GOLD  
Fabricante: GOLD  
Modelo: GOLD

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET (AÇÚCAR, CACAU/EXTRATO DE MALTE, SAL, COMPLEXO VITAMÍNICO (B2, B2, B6, B1, A, D E MALTODEXTRINA), LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM GLUTEN, CONTEM SULFITO. EMBALAGEM 400 GR DA MARCA NESCAU OU EQUIVALENTE

Estado/UF	Cidade	Endereço	Telefone	Email
DF	Brasília	ST SAAN QUADRA 1, SN	(61) 3346-0090	net.mozil@hotmail.com

18.768.894/0001-20 COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI R\$ 21,89

Marca: NESCAU  
Fabricante: NESCAU  
Modelo: NESCAU  
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES. CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Estado/UF	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
DF	Brasília	Q-QUADRA 6, SN	REGIMAR ALVES TAVARES	(61) 3347-6305	comercialminas01@igparati.com.br

04.119.118/0001-04 JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 21,89

Marca: TODDY  
Fabricante: TODDY  
Modelo: 400G

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET (AÇÚCAR, CACAU/EXTRATO DE MALTE, SAL, COMPLEXO VITAMÍNICO (B2, B2, B6, B1, A, D E MALTODEXTRINA), LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM GLUTEN, CONTEM SULFITO. EMBALAGEM 400 GR DA MARCA NESCAU OU EQUIVALENTE

Estado/UF	Cidade	Endereço	Telefone
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 3, 63W	(61) 3552-6436

19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 30,00

Marca: nescau  
Fabricante: nescau  
Modelo: nescau

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET (AÇÚCAR, CACAU/EXTRATO DE MALTE, SAL, COMPLEXO VITAMÍNICO (B2, B2, B6, B1, A, D E MALTODEXTRINA), LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM GLUTEN, CONTEM SULFITO. EMBALAGEM 400 GR DA MARCA NESCAU OU EQUIVALENTE

Estado/UF	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
DF	Brasília	QUADRA 9L, LOTE 04 SALA 302	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3231-5588	amamaribero@gmail.com

09.270.465/0001-04 Ô.S.A. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R\$ 100,00

Marca: gold  
Fabricante: gold  
Modelo: gold

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET (AÇÚCAR, CACAU/EXTRATO DE MALTE, SAL, COMPLEXO VITAMÍNICO (B2, B2, B6, B1, A, D E MALTODEXTRINA), LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM GLUTEN, CONTEM SULFITO. EMBALAGEM 400 GR DA MARCA NESCAU OU EQUIVALENTE

Estado/UF	Cidade	Endereço	Telefone	Email
DF	Aniélis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726	(62) 3068-5495	gsa.lctacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,70

até 14h 27m (14:27:07) de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	Data:	22/02/2022 08:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral para manutenção da merenda escolar, e demais departamentos desta Prefeitura Municipal, conforme especificado no ANEXO I deste Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Recipiente Alimentos - ITEM 08 - ACHOCOLATADO DIET, CONTENDO MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, EDULCORANTE ARTIFICIAL, CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, ACESULFAMEK E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE E ANTUMCOCTANTE, DÍÓXIDO DE SILÍCIO, EMBALAGEM DE 210G, UNIDADE: UN	SRP:	SIM
Cad/Ma:	151004 - RECIPIENTE ALIMENTOS, RECIPIENTE ALIMENTOS	Identificação:	NºPregão 121022 / UASG 954657
		Lote/Item:	/8
		Ata:	Lote 808
		Adjudicação:	24/02/2022 08:45
		Homologação:	25/02/2022 15:25
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado em 26/02/2023 11:22:35 (IP: 45.181.146.100)  
Código Verificação: 2DF0284GMFgH5uQP0Z0NFDx72Euz7NzU0ASDUc1L04pRUBP3reW0V0P3V4d  
<http://www.tre.com.br/Certificadigital/validacao?token=2DF0284GMFgH5uQP0Z0NFDx72Euz7NzU0ASDUc1L04pRUBP3reW0V0P3V4d>

Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: MG



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.105.453/0001-63 BETANIA APARECIDA PERBON VILAS BOAS  
\* VENCEDOR \* R\$ 15,20

Marca: APTI ZERO AÇÚCAR  
Fabricante: APTI  
Modelo: 2022  
Descrição: Conforme Termo de Referência e Proposta Anexa.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG: Bianchiânia: R. QUINTINO BOCAIIVA, 30 (35) 3545-1624 bolracos.comercado@hotmail.com

21.685.781/0001-75 ADRIANA APARECIDA CAMPAGNOLI R\$ 19,70

Marca: APTI  
Fabricante: APTI  
Modelo: APTI  
Descrição: ACHOCCOLATADO DIET, CONTEUDO MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, EDULCORANTE ARTIFICIAL L, CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, ÁCESULFAME-K E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE E ANTIUMECTANTE, DIOXÍDO DE SÍLICO, EMBALAGEM DE 21,00 UNIDADE UN.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG: Monte Santo de Minas: R AFONSO PENA, 467 (35) 3581-1092 empresa1@cgj.crf.br

33.268.977/0001-43 JERONIMO MARTINS JUNIOR R\$ 19,99

Marca: TODDY  
Fabricante: TODDY  
Modelo: TODDY  
Descrição: ACHOCCOLATADO DIET, CONTEUDO MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, EDULCORANTE ARTIFICIAL L, CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, ÁCESULFAME-K E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE E ANTIUMECTANTE, DIOXÍDO DE SÍLICO, EMBALAGEM DE 21,00 UNIDADE UN.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG: Betim: R PC AFONSO PENA, 64 (31) 9615-5750 juniomartins745@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1 - Médiana das Propostas Iniciais R\$ 22,90

Art. 14 da Lei nº 8.666 de 07 de Julho de 2021

Orgão: MUNICÍPIO DE COSMOPOLAMA  
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar, para o período de 11 meses.  
Data: 09/05/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Descrição: ACHOCCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET: PRODUTO OBTIDO DO CACAU ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU ASPARTAME (ZERO AÇÚCAR/ ZERO LACTOSE) - UTILIZADO POR CRIANÇAS COM INTOLERÂNCIAS E DIABETES), EMBALAGEM DE 210G, FEITO DE MATERIAL - ACHOCCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET: PRODUTO OBTIDO DO CACAU, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU ASPARTAME (ZERO AÇÚCAR/ ZERO LACTOSE) - UTILIZADO POR CRIANÇAS COM INTOLERÂNCIAS E DIABETES), EMBALAGEM DE 210G, FEITO DE MATERIAL ESPECÍFICO EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, VEDAÇÃO, CONTEUDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE LEGÍTIMA, DEVENDO CONTER REGISTROS OBRIGATORIOS NOS MINISTERIOS COMPETENTES, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.  
Identificação: 00015922  
Lote/Item: 1/2  
Ata: Link Ata  
Fonte: 177-362400-9555/transparencia7  
Quantidade: 15  
Unidade: UNO  
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.807.801/0001-42 MERCADO DONA NENALTA R\$ 22,90  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP: Matuporanga: AV DONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824 Carlos (17) 3421-8765 donanina1@gmail.com







Item 4: AÇUCAR TIPO CRISTAL, AÇUCAR CRISTAL BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE IMPUREZAS (ISENTO DE MATÉRIA TERREOSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS), ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E V

Preço Estimado: R\$ 6,21 (6,21)

Percentual: -

Preço Estimado Global: R\$ 6,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
1000 Unidades	AÇUCAR TIPO CRISTAL, AÇUCAR CRISTAL BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE IMPUREZAS (ISENTO DE MATÉRIA TERREOSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS), ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM, OU SEJA, EMBALAGENS DEVEREM ESTAR ROTULADAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 2 (DOIS) KG (DE ACORDO COM O PEDIDO DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR), FARDOS COM 30 KG, EM POLETILE NO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES, DATA DA FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA NO DEPÓSITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MARCAS DE REFERÊNCIA: ITAJÁ E TROPICAL, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	QUILORAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Lei: 1412/2013 de 07 de Junho de 2013

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

ASSOCIAÇÃO A E E MATYK E AFRO/TOCANTINOPOLI

Objeto: Aquisição de produtos de gêneros Alimentícios.

Descrição: AÇUCAR - AÇUCAR TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

CarMat: 463989 - AÇUCAR

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASD: 0219137

Lote/Item: 0/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 82

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.636.599/0001-02

SUPERMERCADO MARISILVA LTDA

R\$ 6,00

\* VENCEDOR \*

Marca: própria

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

Estado:

Cidade:

Endereço:

03

Tocantinópolis

R 15 DE NOVEMBRO, 486 A

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,31

Lei: 1412/2013 de 07 de Junho de 2013

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO 12 REGIÃO MILITAR/MEKRAM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios anuidos da agricultura familiar (chamada pública)

Descrição: AÇUCAR - AÇUCAR TIPO CRISTAL

CarMat: 463988 - AÇUCAR

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASD: 160014

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44.810

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM



Relatório gerado em 04/28/2023 11:22:35 (IP: 45.167.140.100)

Código de validação: 59F059K9MFghoQ9P5Z0NFDa7Z6Ea2%2bJ0A50c1LQ4eHU6iPyeWkic3%2f

http://www.tocantins.gov.br/CertificadoAutenticidade?token=59F059K9MFghoQ9P5Z0NFDa7Z6Ea2%2bJ0A50c1LQ4eHU6iPyeWkic3%2f



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.968.310/0001-09 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE BORBA - COOPBOR	R\$ 6,21
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL		
Estado: AM	Cidade: Borba Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 304	Telefone: (61) 3006-8945 / (61) 3153-0505 Email: coopbor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,93  
 Nº: 1471-21/2022-0001-0001-0001-0001

Orgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACUL/RO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Alimentos para atender as necessidades apresentadas pela ASSOCIAÇÃO GARAK PAMEH DO POVO KABANEY PATER SIKIWI DO NOROESTE DE MATO GROSSO E RONDÔNIA, a serem utilizadas na confecção de alimentação durante as oficinas de empoderamento com as comunidades das aldeias Apoera Meixles e Parãg, como pré-requisito para a elaboração participativa do Projeto Político Pedagógico Indígena - PPII.	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES CatMat: 463989 - AÇÚCAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 194003 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.316.563/0001-05 * VENCEDOR *	RODOLFO & MARQUES LTDA	R\$ 6,93
Marca: não informou Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
Estado: RO	Cidade: Capão Endereço: AV MAL AQUITA 2915	Telefone: (61) 3641-2428 Email: fundaudiog@pawworts.com.br

Item 5: ADOÇANTE DIETÉTICO, ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO, 100 ML/150ML, EM FRASCO COM 75 ML OU 100ML, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, MARCAS DE REFERÊNCIA, LINHA E FINN, EQUIVALENTES OU O

Preço Estimado: R\$ 8,44 (um) Percentual: - Preço Estimado: Original: R\$ 8,44 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
01 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO, ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO, 100 ML/150ML, EM FRASCO COM 75 ML OU 100ML, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, MARCAS DE REFERÊNCIA, LINHA E FINN, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRASCO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 8,00  
 Nº: 1471-21/2022-0001-0001-0001-0001

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Distrito BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE	Data: 17/10/2022 10:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de cachaço - Hortifrutigranjeiras e Mercearia, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do DCA/LC, conforme Ordem de Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
	Identificação: Nº Pregão 192022 / UASG 100102 Lote/Item: 055 Ata: Link Ata



Relatório gerado em 26/02/2023 15:22:30 (P: 45.167.143.100)  
 Código Verificação: 55FQJ9KMPf7DQPS2KMF0e7W6U2%2bJ5K5LU:1LQ4gH,8vHmVWV13/253  
 http://www.tam.com.br/CertificacaoAutenticacao?token=65FQJ9KMPf7DQPS2KMF0e7W6U2%2bJ5K5LU:1LQ4gH,8vHmVWV13/253



Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico Líquido, Ingredientes: Estévia, Tipo Dietético

CatMat: 236197 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, TIPO DIETÉTICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.010

Unidade: Frasco 100.00 ML

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.671.235/0001-65 * VENCEDOR *	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Iwitolac Fabricante: LOWCUCAR Modelo: UNO Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, TIPO DIETÉTICO		
Estado: PA	Cidade: Mandrituba	Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1821
		Telefone: (11) 3625-1275
		Email: juliana@villascestas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Médiana das Propostas Iniciais

R\$ 10,29

Re: 144 - P de 03 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil/FJF/MG	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Generais alimentícios, conforme Termo de Referência 007/2022 DEPAL/DVAP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico Líquido, Ingredientes: Aspartame, Tipo Dietético	SRP: SIM
CatMat: 236196 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO	Identificação: Nº Pregão 322022 / UASG 168006
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Frasco 100.00 ML
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.556.410/0001-00 * VENCEDOR *	MERCADO BELINI LTDA	R\$ 10,29
Marca: ADOCYL Fabricante: ADOCYL ALIMENTOS Modelo: FRASCO C/ 100 ML Descrição: Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes: sacarina edulca, ciclamato de sódio e edulcorantes, prazo validade 1, tipo dietético COM ASPARTAME, características Adicionais bico dosador, embalagem 100 ml, validade 18 meses, Consumo humano, Características adicionais dietético, Aplicação alimentar, Unidade de armazenamento: unidades, Quantidade ofertada: 404 UNO, Marca: ADOCYL, Fabricante: ADOCYL ALIMENTOS. A empresa possui fruta inspecionada pelo órgão sanitário. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 820
		Nome do Contato: MERCADO BELINI
		Telefone: (38) 3217-7875
		Email: mercado@terra.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.038.751/0001-20	EFELI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,29
Marca: ASSUGRIN Fabricante: ASSUGRIN Modelo: UNIDADE Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO límpido transparente, ingredientes: sacarina edulca, ciclamato de sódio e edulcorantes, prazo validade 1, tipo dietético COM ASPARTAME, características Adicionais bico dosador, Frasco com 100ml		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: II GUANABARA 956
		Telefone: (31) 9883-0854 / (31) 9869-7310
		Email: edson.guerra@constituiçãopretrapolis.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.407.876/0001-04	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 10,29
Marca: WOLFE Fabricante: WOLFE Modelo: Adoçante Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO límpido transparente, ingredientes: sacarina edulca, ciclamato de sódio e edulcorantes, prazo validade 1, tipo dietético COM ASPARTAME, características Adicionais bico dosador, Frasco com 100ml		
Estado: MS	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608
		Telefone: (31) 3771-0503
		Email: claudiorzamebo@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA

Marca: WOLFS

Fabricante: WOLFS

Modelo: FRASCO 100ML

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO limpo transparente, ingredientes: sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, prazo validade 1, tipo dietético COM ASPARTAME, características Adicionais: bico dosador. Frasco com 100ml.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Juiz de Fora

RDOLITOR MILTON LADEIRA, 105

GABRIELA

(31) 3213-5188

distrib4@gmail.com

R\$ 12,35



33.180.160/0001-19 JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

Marca: ADDOYL

Fabricante: ADDOYL

Modelo: unit

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO limpo transparente, ingredientes: sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, prazo validade 1, tipo dietético COM ASPARTAME, características Adicionais: bico dosador. Frasco com 100ml.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MS

Juiz de Fora

AV PEDRO TIMPONI, 308

(51) 3603-7426

jpc@mercioservico@hotmail.com

R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,44

em 14h 25min 06s em 07 de Junho de 2022

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o CMRJ.

Descrição: Adoçante - Amarelho, aspecto físico líquido, ingredientes: ciclamato + sacarina, tipo dietético

Código: 278001 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES: CICLAMATO + SACARINA, TIPO DIETÉTICO

Data: 28/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NPPregão 32021 / UASG.150292

Lote/Item: /170

Ata: Link Ata

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 100.00 ML

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 8,44

Marca: LOWCUCAR

Fabricante: Lightwec: Indústria e Comércio de Alimentos

Modelo: CARACTERISTICA

Descrição: Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes: ciclamato + sacarina, tipo dietético (frasco com 100ml). Declaramos que a Empresa cumpre com o compromisso de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de fabricação, utilização e descarte dos produtos, sem como prioridade para aquelas recicladas e recicláveis, de acordo com o art. 1º, 5º e 7º da IN nº 01 - SUD/PROB, de 19/01/2010, Lei nº 12.387, de 29/11/2009, Inc. XI do art. 7º, da Lei nº 12.333, de 02/09/2010 e art. 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Quantidade do produto: 05 (cinco) unidades corridas // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 06 meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R SUEZ, 155

(21) 3332-3250

freshfood@freshfoodalimentos.com.br

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 8,44

Marca: MARATÁ/ASSUG

Fabricante: MARATÁ/ASSUGRN

Modelo: UN

Descrição: Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes: ciclamato + sacarina, tipo dietético (frasco com 100ml) - Marca/fabricante: MARATÁ/ASSUGRN / MARATÁ/ASSUGRN - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - unidade de fornecimento: UN

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

AV PASTOR MARTIN LUTHER KING, JUNIOR, 10739

(21) 3837-0076

comercial@riomar.com.br

04.057.175/0001-57 SEMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 8,44

Marca: ZEPICAL

Fabricante: ZEPICAL

Modelo: UN

Descrição: Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes: ciclamato + sacarina, tipo dietético



Relatório gerado em 28/09/2022 11:22:30 (P. 45 161, 140, 120)

Código de Validação: 48F0Jk0gMfghtyGPR0zNFDe728eU0%2U0A0UcLkDqgHuvYn0PwWAn0203nV263w

<http://www.tenc.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55F0Jk0gMfghtyGPR0zNFDe728eU0%2U0A0UcLkDqgHuvYn0PwWAn0203nV263w>



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIN, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semagdistribuidora@gmail.com	RS 8,44



33.025.449/0001-63 5VD COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL - FRIELI

Marca: ADOCYL  
 Fabricante: MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÕES S.A  
 Modelo: FRASCO 100,00 ML

Descrição: Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: ciclamato + sacarina, tipo: dietético (frasco com 100ml). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, custos de frete e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lance, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro defeito. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regimento de contratação pública. Federal, quando participarem de licitação pública. O descumprimento das regras mencionadas pelo Administração por parte dos contratados pode ensejar a fiscalização do Tribunal de Contas da União e, após o devido processo legal, gerar as seguintes consequências: assinatura de prazo para a adoção das medidas necessárias ao exato cumprimento da lei, nos termos do art. 71, inciso IV, da Constituição, ou contratação de outros agentes públicos responsáveis e de menor taxa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento por sobrepreço na execução do contrato. MARCA: ADOCYL FABRICANTE: MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÕES S.A CNPJ: 074970

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV ALBERICO DINIZ, 03355	(21) 8474-3113 / (21) 8353-3114	riomg@hotmail.com

27.414.235/0001-10 MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA RS 8,44

Marca: UNÃO  
 Fabricante: CAMIL ALIMENTOS S/A  
 Modelo: 100ML

Descrição: Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: ciclamato + sacarina, tipo: dietético (frasco com 100ml) NÚMERO DE REGISTRO: 337633, Validade da proposta: 60 dias contados a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 5 DIAS ÚTEIS. Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional. Prazo de validade: Produtos Perisháveis podem variar de acordo com a época, clima e temperatura; Congelados: 12 meses apartir de sua fabricação; Estocáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses, nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declara que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e reutilizáveis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAQUIM JOSE COUTO, 90	FERVANDA	(21) 3598-6061	masterrio@hotmail.com

30.414.607/0001-71 PADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - CIRIELI RS 10,00

Marca: Adocyl/Asugrin/Majo  
 Fabricante: Adocyl/Asugrin/Majo  
 Modelo: Adocyl/Asugrin/Majo

Descrição: Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: ciclamato + sacarina, tipo: dietético (frasco com 100ml) Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, educacionais, previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Adocyl/Asugrin/Majo UN

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PARANAPUAN, 01080	Marcia	(21) 99052-1925	mmcomercio@yahoo.com.br

12.423.700/0001-09 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTUA RS 16,00

\* VENCEDOR \*

Marca: K-CHUSS  
 Fabricante: JALISSOD PREMIUM  
 Modelo: Frasco 100,00 ML

Descrição: Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: ciclamato + sacarina, tipo: dietético (frasco com 100ml)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	RODOVIA 158, 12174	Fernando Patrício Celli	(46) 3225-1997	nutricelli_pr@hotmail.com



Item 6. ALHO TIPO EXTRA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO DEVE ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. DESTA FORMA, O MESMO DEVE ESTAR INTACTO, EMBALADOS EM SACOLAS TIPO REDE DE 1KG.

Preço Estimado: R\$ 25,77 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 25,77      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,77

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ALHO TIPO EXTRA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO DEVE ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. DESTA FORMA, O MESMO DEVE ESTAR INTACTO, EMBALADOS EM SACOLAS TIPO REDE DE 1KG.	KILOGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 17,33

Art. 1º da Lei 8745 de 04 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	<b>Data:</b> 19/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> ALHO TIPO EXTRA - ALHO TIPO EXTRA	<b>SRP:</b> NAO
	<b>Identificação:</b> 00007220
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> n/a
	<b>Fonte:</b> www.transparencia.dourado.sp.gov.br/8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

29.599.422/0001-07	COASCRE - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE SÃO CARLOS E REGIÃO	R\$ 27,23
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Carlos	RUA HENRIQUE GREGORI, 1690	(16) 9070-3041	otavioaroberto60@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 21,39

Art. 1º da Lei 8745 de 04 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PIMENTA/MS	<b>Data:</b> 27/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para uso na Merenda Escolar da rede municipal de ensino do município de Pimenta/MS.	<b>Modalidade:</b> PRECÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Alho in natura. De primeira qualidade - Alho in natura. De primeira qualidade, tipo extra, com coloração e aspecto característicos, não devendo estar machucado, perfurado, devendo estar intacto e com menção em releuada para CONSULHO.	<b>SRP:</b> EM
	<b>Identificação:</b> 42516
	<b>Lote/Item:</b> 4/4
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> licitacao.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilo
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

27.952.205/0001-04	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 20,89
* VENCEDOR *		

Marca: alho chic  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: in natura  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MS	Acoriz	COMUNIDADE ILHA DE CIMA, CASA 2	(37) 9807-7526	ilhadobichos@yahoo.com





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 25,77
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Caetano	Endereço: R SASSARHA, 15
		Telefone: (11) 3851-2696
		Email: paolodaura.be@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 25,77  
 no 1.º At. 2º At. 3º At. de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA	Data: 05/05/2022 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ALHO - (ALHO A GRANEL DE 1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA, APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES. DEVENDO E - ALHO - (ALHO A GRANEL DE 1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA, APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES. DEVENDO ESTAR INTACTO, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES, EMBALADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO E ACONDICIONADOS EM CAIXAS PRÓPRIAS).	SRP: SIM
	Identificação: 00064222
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.91.77.154:5555/transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.645.688/0001-43	A B MORAIS JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 25,77
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Orindiuva	Endereço: AV VEREADOR DEVALDO KOSMIDA, 344

Item 7. ARROZ POLIDO LONGO FINO, ADULHINHA, TIPO 1, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRUPO: BENEFICIADO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO; TIPO 1; EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: M

Preço Estimado: R\$ 23,50 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,50

Quantidade	Descrição	Observação
12.500 Unidades	ARROZ POLIDO LONGO FINO, ADULHINHA, TIPO 1, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRUPO: BENEFICIADO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO; TIPO 1; EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 03 MESES. GRÃOS PERFEITOS, MADUROS, SECOS E ISENTOS DE IMPUREZAS (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E GARRINHOS). NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO. PREPARAÇÃO DIETÉTICA (MAGRO) QUALIA- EMPAPAMENTO, MARGAS DE REFERÊNCIA EN GENHO E DOURA, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	OLHOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 27,99  
 no 1.º At. 2º At. 3º At. de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDO	Data: 01/11/2022 00:00
FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDO	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 26/12/2023 11:22:30 (SP: 45.187.140.190)  
 Código Verificador: 58F0J35GMFphlyCP320NPOz7202U2762576A563c1L04qHUBPhreWVh3d1vH  
 http://www.transparencia.sp.gov.br/CertificadoAutenticidade?token=58F0J35GMFphlyCP320NPOz7202U2762576A563c1L04qHUBPhreWVh3d1vH

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e conjunto de coias para distribuição em apoio aos Encontros de Refugiados (Aty Oporava Kusraje Jovens das Nacionalidades Guaranis sob jurisdição da Coordenação Regional de Guaranívia a serem realizados em novembro e dezembro de 2022.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO TIPO AGULHINHA/BRANCO SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022

UASC: 194025

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 500 KG

UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.058.631/0001-50 * VENCEDOR *	FRANCISCO VALENGA & CIA LTDA	R\$ 27,99
Marca: não informado Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV THOMAZ LUIZ ZEBALLO, 1.211
		Telefone: (41) 3642-1399

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 23,49

no 144 - 07 de 09 de 07 de Julho de 2022

Orgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS  
FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 31/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASC 154502

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 500 KG

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 23,49
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1		
Estado: ME	Cidade: Dourados	Endereço: AV JOSE ROBERTO TEIXEIRA, 1605
		Rua de Contato: 556 ind
		Telefone: (67) 3425-3054
		Email: cuiwms@mercado@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 23,50

no 144 - 07 de 09 de 07 de Julho de 2022

Orgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA POISSO

Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 27/10/2022 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão 22022 / UASC 928742

Lote/Item: 75

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57



Relevo gerado no dia 26/08/2023 11:22:30 (IP: 45.167.146.108)  
Codigo Verificação: 22FQJ2kGMFgh5qDP92MNFDe726Eu2%2bJ6A50U:1L04qHUS-Pr66WA53253r255d  
http://www.tancredosousa.com.br/CertificadAutenticidade?chave=22FQJ2kGMFgh5qDP92MNFDe726Eu2%2bJ6A50U:1L04qHUS-Pr66WA53253r255d



Unidade: Embalagem 5KG  
UF: TO



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.353.106/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUZA LTDA R\$ 23,50  
\* VENCEDOR \*

Marca: BOM DE MESA  
Fabricante: BOM DE MESA  
Modelo: BOM DE MESA  
Descrição: Amoz Agulhinha: Amoz polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não vidados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter evidentemente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, o número do lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: máximo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: 5 KG.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguama	R 11, 105	(65) 3412-4195	ledisvalizora@hotmail.com

34.521.145/0001-76 ARAGAO & ARAGAO LTDA R\$ 23,50

Marca: GRASSOL  
Fabricante: GRASSOL  
Modelo: Embalagem 5KG  
Descrição: Amoz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Augustinópolis	FAZENDA SMO LUIS, SN	(63) 3444-1367	contaborges@br.sabo.com.br

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 23,50

Marca: BOM DE MESA  
Fabricante: BOM DE MESA  
Modelo: UNIDADE  
Descrição: Amoz Agulhinha: Amoz polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não vidados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter evidentemente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, o número do lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: máximo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: 5 KG.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
TO	Araguama	R SÃO JOÃO BATISTA, 705	(63) 3412-3548

11.088.908/0001-53 THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 23,50

Marca: VIBRANTE  
Fabricante: VIBRANTE  
Modelo: VIBRANTE  
Descrição: Amoz Agulhinha: Amoz polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não vidados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter evidentemente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, o número do lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: máximo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: 5 KG.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MA	Imperatriz	AV. ST. FERNANDO SAVALD, 1500	(99) 3145-1170 / (99) 8173-2494	thampelho@gmail.com

42.883.757/0001-10 MARIJUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568 R\$ 23,50

Marca: NAMORADO OU SIMILAR  
Fabricante: NAMORADO OU SIMILAR  
Modelo: NAMORADO OU SIMILAR  
Descrição: Amoz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
BA	Salvador	TV SOCLPRA, 21	Marijucia	(71) 99602-4722	tbmservicosba@gmail.com

00.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 23,50

Marca: BOM DE MESA  
Fabricante: BOM DE MESA  
Modelo: ARROZ  
Descrição: Amoz Agulhinha: Amoz polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não vidados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter evidentemente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, o número do lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: máximo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: 5 KG.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguama	R SOLEIRAS, 12	(65) 3411-2500 / (65) 3402-3948	arantecaco@ust.com.br

41.868.230/0001-26 FABRICIA MORGANA CAYRES FEITOS VASCONCELOS 99342634168 R\$ 25,00

Marca: COMERCIO  
Fabricante: COMERCIO  
Modelo: Embalagem 5KG  
Descrição: Amoz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco



Relatório gerado em 04/28/2023 11:22:30 (P: 45, 167, 140, 106)  
Codigo Validacao: 657QJ5KGMFgh5qDPS2NFDe728E07%2sJ0AS0Uc1LD4qHUNPte277337514  
<http://www.barcoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?numero=657QJ5KGMFgh5qDPS2NFDe728E07%2sJ0AS0Uc1LD4qHUNPte277337514&id=4263526348654441414148-PendPWA6250432333>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Imperatriz	AVENIDA CENTRAL, 1905	(11) 444-0028	caifosvaseconcelos@gmail.com	



Item 3: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM EM CAIXA COM 250 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES, ESTAMPADO NA EMBALAGEM, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, PRODUTO NACIONAL, MARCAS DE REFERÊNCIA, YOKI E QUAKER.

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95 Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM EM CAIXA COM 250 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES, ESTAMPADO NA EMBALAGEM, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, PRODUTO NACIONAL, MARCAS DE REFERÊNCIA, YOKI E QUAKER	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,89

Lei: Lei nº 10.520 de 07 de Junho de 2002

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da quantidade de referência -

Hortifrutigranjeiros e Mercadoria, para Base de Administração e Apoio da 5ª

Região Militar, Fuzil Marechal Luz e Unidades do CCALC, conforme Ordem de

Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021.

Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca, Presença de Glúten:

Contém Glúten, Apresentação: Em Flocos Finos

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 17/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160192

Lote/Item: /78

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.978

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

00.028.822/0001-80 CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI R\$ 6,20

Marca: Prepare

Fabricante: Prepare

Modelo: Aveia em Flocos Finos

Descrição: Aveia Beneficiada Classe: Branca, Presença de Glúten: Contém Glúten, Apresentação: Em Flocos Finos

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Preto

AV TARRAF, 2420

(17) 3234-7004

adm@inovaeescritorio.com.br

41.471.161/0001-40 GSV ALIMENTOS LTDA R\$ 5,89

\* VENCEDOR \*

Marca: mestre alimentos

Fabricante: mestre alimentos

Modelo: gsv alimentos

Descrição: Aveia Fina AVEIA, TIPO LAMINADA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO, EMBALAGEM COM 500 G, validade 1 (um) A

no. Fabricante: Gsv Alimentos Ltda, Marca: Mestre Alimentos Produto dispensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010

Cidade:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Mairiporã

EST. SANTA BIES, 80000

(11) 3576-1800

contato@gsvalimentos.com.br

05.310.525/0001-03 BOY 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA R\$ 5,89

Marca: AVEIA

Fabricante: CAJÁ

Modelo: FLOCOS FINOS

Descrição: AVEIA TIPO LAMINADA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO, EMBALAGEM COM 500 G.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Colombo

EST. DA RIBEIRA BR-476, 2600

(41) 3445-0073 / (41) 9844-3007

boy15contato@gmail.com

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,89



Relatório gerado no dia: 26/10/2023 11:22:39 (IP: 45.167.140.100)

Código Verificador: 58F04590MFgh5y0P052kN7DeT26EzI2%2bJ9AZ0Uc1G4q9L6Pss9WA3z37L346

Url: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/Certificacao/Validacao/Validacao?token=55PQJ35GAEq36yQp0R7M5T0c3349v12m282625485u112449LJ8PvndWWW2503m2503





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: SC Cidade: Governado Celso Ramos Endereço: ROD MUNICIPAL FRANCISCO WOLFF, MARX SN Telefone: (48) 8458-9462 Email: carolmesbento@hotmail.com



08.310.833/0001-60 MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS/EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 5,72

Marca: NATURALE  
Fabricante: NATURALE  
Modelo: Avena em flocos médios, Avena em flocos médios, e  
Descrição: Avena em flocos médios, Avena em flocos médios, embalagem em papel impermeável, limpo, não violado, resstatista e acondicionado em caixas de 500g, não amasadas e resistentes. A embalagem interna deverá ser em filme plástico transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, podendo o pacote ser acondicionado em caixa lacrada. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, prazo de validade, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da RTA 33 do Decreto Estadual nº 11.490 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A embalagem deve conter aproximadamente 200 g de produto.

Estado: SC Cidade: Balneário Camboriú Endereço: R NORUEGA, 533 Nome de Contato: WILIAN Telefone: (47) 3265-1543 Email: contato@distribuidoramm.com.br

18.934.961/0001-39 DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,00

Marca: NATURALE  
Fabricante: NATURALE  
Modelo: CAIXA  
Descrição: Avena Beneficiada Classe: Branco, Presença De Glúten, Contém Glúten, Apresentação: Em Flocos Médios

Estado: SC Cidade: São José Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 150 Nome de Contato: DANIELE FERREIRA Telefone: (48) 2141-1635 Email: comercio.dmg@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Médiana das Propostas Iniciais

R\$ 5,95

de 147, 07/09/2022 de 07 de julho de 2022

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL Data: 03/10/2022 09:00  
Objeto: Registro de preços, com vigência de 06 (seis) meses, para futuras e eventual aquisição de gêneros alimentícios para os Programas de Segurança Municipal de Assistência Social Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:1952022 / UASG:987463  
Lote/Item: /12  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Embalagem 200,00 g  
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.203.949/0001-38 JJK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 5,95

Marca: LEON  
Fabricante: LEON  
Modelo: LEON  
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS SEM AÇÚCAR, ISENTA DE GLÚTEN, SEM PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS ADICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAVO, VEDADA, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 1600G, NO SEU RÓTULO INFORMAR AÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.

Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA ARARAQUARA, 322 Telefone: (41) 3314-3745 Email: contato@jkdistribuidora.com.br

32.801.584/0001-90 LUCIEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,95

Marca: QUALITY  
Fabricante: QUALITY  
Modelo: INF, NA DESCORÇÃO  
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS SEM AÇÚCAR, ISENTA DE GLÚTEN, SEM PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS ADICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAVO, VEDADA, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 1600G, NO SEU RÓTULO INFORMAR AÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.

Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: R BURCA, 2060 Telefone: (41) 3084-1878





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.191.505/0001-68 ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 5,95

Marca: APTI  
Fabricante: APTI  
Modelo: APTI  
Descrição: BANANA EM FLOCOS FINOS, SEM AÇÚCAR, ISENTA DE SUJIDADE, MOFO, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS FECHADOS, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPER, VEDADA, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 1KG/CA, NO SEU RÓTULO INFORMAR AÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.

Estado: RR Cidade: Cassará Endereço: R. ACELIJO DE ALMEIDA, 201 Telefone: (45) 3226-9834

34.530.248/0001-86 ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,95

Marca: APTI  
Fabricante: APTI  
Modelo: APTI  
Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO

Estado: RR Cidade: Cassará Endereço: R. SOLZÁ NAVES, 520 Telefone: (45) 9511-9553

37.108.793/0001-77 TAÇKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,95

Marca: APTI  
Fabricante: APTI  
Modelo: BMD  
Descrição: Bananas Brancas Presença De Glúten Contém Glúten, Apresentação: 1kg Flocos Finos.

Estado: RR Cidade: Cassará Endereço: RUA PARA, 522 Telefone: (45) 9011-9966 Email: taçkei.alimentos@gmail.com

02.288.456/0001-24 ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 5,95

Marca: non  
Fabricante: pub  
Modelo: extra  
Descrição: BANANA EM FLOCOS FINOS, SEM AÇÚCAR, ISENTA DE SUJIDADE, MOFO, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS FECHADOS, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPER, VEDADA, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 1KG/CA, NO SEU RÓTULO INFORMAR AÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.

Estado: RR Cidade: Cassará Endereço: RUA VIRGÍLIO FORMIGHIERI, 184 Telefone: (45) 3505-1520 Email: ralf@ellev.com.br



Item 9: BANANA PRATA, TAMANHO MÉDIO, PESO MÉDIO DE 120G, FRUTOS EM NATURA, EM PENCAS, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURACÃO CLIMATIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E

Preço Estimado: R\$ 9,50 (1,0) Percentual: - Preço Estimado: Cassará: R\$ 5,95 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 unidades	BANANA PRATA, TAMANHO MÉDIO, PESO MÉDIO DE 120G, FRUTOS EM NATURA, EM PENCAS, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURACÃO CLIMATIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E / OU AGRICOLÓGICOS. EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 20 KG.	QUILOGRAMA

Preço (Outros Preços Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais: R\$ 9,50

Orgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
Objeto: Registro de Preços de Frutas  
Data: 13/01/2023 10:45  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: GC 102201100592022000483  
Lote/Item: 1/11  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.bas.ba.gov.br

Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA, COMP. MAIOR QUE 16CM, DIAM. MAIOR QUE 32MM - BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESURA FINA E PULPA CREME ROSEIA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL, DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRÊS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA/INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.RDC.SP.GOV.BR

Quantidade: 14.700  
 Unidade: QUILOGRAMA  
 UF: SP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.226.809/0001-83 ELIZABETE PEREIRA GUEDES 10810349829 R\$ 7,80

Marca: CEASA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESURA FINA E PULPA CREME ROSEIA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL, DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRÊS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA/INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.RDC.SP.GOV.BR

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 SP Estiva-Serbi AREA AVENIDA ADILIA CALETTI GER91 923 (19) 7154-1806 tategarcias2019@gmail.com

25.071.618/0001-47 KARELY SILVA AMADEU R\$ 8,90

Marca: Orégano

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESURA FINA E PULPA CREME ROSEIA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL, DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRÊS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA/INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.RDC.SP.GOV.BR

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 SP Guarujá R. AVENIDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA RACHEDO FANTINI QUADRA 2-62 (14) 3245-8400 (14) 9844-3135 karelyamaideu@gmail.com

46.967.144/0001-40 MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA R\$ 8,90

\* VENCEDOR \*

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESURA FINA E PULPA CREME ROSEIA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL, DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRÊS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA/INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.RDC.SP.GOV.BR

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 SP Santa Rosa de Viterbo R. JOSE HIPOLITO XAVIER, 410 (19) 9189-7577 baptistella\_maysa@hotmail.com

18.542.736/0001-57 CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE R\$ 10,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESURA FINA E PULPA CREME ROSEIA, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL, DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRÊS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA/INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES), PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.RDC.SP.GOV.BR

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 SP São João da Boa Vista R. HENRIQUE CABRAL DE VASCONCELOS 1915 (11) 9623-5672 drcanegb@gmail.com

06.711.506/0001-09 IND COM IMPORT E EXPORT DE ALIMENTOS FRESH & FREEZE LTD R\$ 25,00







CNPJ: RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: VALOR DA PROPOSTA INICIAL:

Marca: CEASA / CEAGESP  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDO E ADA, ESPESURA FINA E POLPA CRÊME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTA R DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDAO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNE CEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTER AÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OB EDECEER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado: SP Cidade: Sumaré Endereço: R DO CAFE, 833 Telefone: (19) 2570-4460 Email: natalia@freshfreeze.com.br

13.433.718/0001-13 J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - BRELÍ R\$ 30,00

Marca: Ceagesp  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDO E ADA, ESPESURA FINA E POLPA CRÊME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTA R DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDAO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNE CEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTER AÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OB EDECEER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado: SP Cidade: Campo Limpo Paulista Endereço: R GREGÓRIO MUNIZ, 172 Telefone: (11) 4038-5688 Email: contatogoliveira@tel.com.br

Preço (Outros Editais Públicos): 2. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 8,99

Atenção: Para mais detalhes consulte o Edital

Órgão:	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	13/01/2022 10:45
Objeto:	Registro de Preços de Frutas	Modalidade:	Preço Eletrônico
Descrição:	BANANA PRATA DE PRIMEIRA, COMP. MAIOR QUE 16CM, DIAM MAIOR QUE 32MM (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESURA FINA E POLPA CRÊME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDAO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA INMETRO/RDC 12/01) E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OB EDECEER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP:	SI
		Identificação:	OC. 1022011005920220000483
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	4.900
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	SP

CNPJ: RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: VALOR DA PROPOSTA INICIAL:

36.226.809/0001-83 ELIZABETE PEREIRA GUEDES 10810348819 R\$ 7,80

Marca: CLASA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDO E ADA, ESPESURA FINA E POLPA CRÊME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTA R DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDAO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNE CEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTER AÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OB EDECEER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado: SP Cidade: Saravá Embu Endereço: AVENIDA ADILZA CALEPI GERBI, 922 Telefone: (19) 7154-1966 Email: belguedes2019@gmail.com

38.181.874/0001-65 PENHA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 15 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESCURO, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTA R DEFETOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDAO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO) RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OS EDUCAR AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.FCC.SP.GOV.BR

Estado: SP  
Cidade: São Paulo  
Endereço: R. EURÍDES F. DO NASCIMENTO, 147

Telefone:  
(11) 2798-1992

Email:  
cfc@contabil.org.br

05.071.518/0001-47 KARELLY SILVA AMADEU

R\$ 8,90

Marca: Graesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 15 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESCURO, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTA R DEFETOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDAO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO) RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OS EDUCAR AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.FCC.SP.GOV.BR

Estado: SP  
Cidade: Barueri  
Endereço: ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FARIAS, QUADRA, 2-82

Telefone:

(14) 3248-6400 / (14) 9844-9135

Email:

karellysilva@gmail.com

46.667.144/0001-40 MARCOS ROBERTO LOURENÇO LTDA

R\$ 8,99

\* VENCEDOR \*

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 15 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESCURO, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTA R DEFETOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDAO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO) RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OS EDUCAR AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.FCC.SP.GOV.BR

Estado: SP  
Cidade: Santa Rosa de Viterbo  
Endereço: R. JOSE HIPOLITO XAVIER, 437

Telefone:  
(19) 9149-7377

Email:  
baptistella\_maysa@hotmail.com

18.542.736/0001-57 CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE

R\$ 10,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 15 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESCURO, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTA R DEFETOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDAO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO) RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OS EDUCAR AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.FCC.SP.GOV.BR

Estado: SP  
Cidade: São João da Boa Vista  
Endereço: R. HENRIQUE CASPARI DE VASCONCELOS, 1315

Telefone:  
(19) 9632-9872

Email:  
ducnagbj@gmail.com

41.296.102/0001-83 ANA CAROLINE BORGES GEORGES 41808432651

R\$ 30,00

Marca: JAE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 15 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESCURO, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NAO APRESENTA R DEFETOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDAO E FERIMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO) RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OS EDUCAR AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.FCC.SP.GOV.BR

Estado: SP  
Cidade: Campinas  
Endereço: AVENIDA PROFESSOR ATILIO MARTINI, 414

Telefone:  
(19) 8747-8605

Email:  
borgejae@gmail.com

13.433.718/0001-13 J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO &amp; EXPORTAÇÃO - CIREU

R\$ 30,00



Relatório gerado em dia 26/02/2023 11:22:30 (P. 45, 167, 140, 100)

Código Validação: S8FQL950MFg0dCP925NFd728eU52ZJDA0Uk1LQ4gHnPhw9Ww3Pp2d

http://www.fcc.com.br/Certificacao/Autenticacao?token=S8FQL950MFg0dCP925NFd728eU52ZJDA0Uk1LQ4gHnPhw9Ww3Pp2d



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Gregoso

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SANC. ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Campes Limpa Paulista	R GREGORIO MUNIZ, 172	WELINGTON	(11) 4039-6885	contatos@livera@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Insc. Falt. Falt. de 06 de 07 de 2022

<b>Órgão:</b> HOSP. DAS CLINICAS, RIB. PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 12/01/2023 16:53
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNERO ALIMENTÍCIO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA DE PRIMEIRA, COMP. MAIOR QUE 16CM, DIAM MAIOR QUE 30MM - BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SANC. ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC 0922010905620220000523
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40.400
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.353.662/0001-04

CITYFRUTAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIREL)

R\$ 7,00

Marca: DEASA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SANC. ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Ribeiras Preto	R AMERICANO REIS, 138	(16) 3612-4374	debasan@yahoo.com.br

46.688.607/0001-07

POMPEI COMERCIAL LTDA

R\$ 8,50

Marca: Orqosp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 16 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO ESVERDEADA, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERMENTO EM MAIS QUE TRES DEDOS DA PENCA E DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SANC. ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	AV PRES ALTINO, 2677	(11) 7110-7650 / 0800-0000	telemilha@contab@adintegracao.com.br

25.071.518/0001-47

KAELLY SILVA AMADEU

R\$ 8,95



Resposta gerada no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.100)  
 Código de Verificação: 85F0L25K5Mfgh5y0P9S2NF0a736eUj9%2A3A00A1L04gH4uN7e7wW45j7u2u  
 http://www.bancodaprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=55F0L25K5Mfgh5y0P9S2NF0a736eUj9%2A3A00A1L04gH4uN7e7wW45j7u2u





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Ceasa

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 15 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO-ESVERDO, CADA, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFeitos COMO PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERMENTO EM MAIS QUE TRÊS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUE MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARF, ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBRIGAR AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BRASIL.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Ribeirão Preto	R. MACEDO BITTENCOURT, 331	(16) 3443-7958	glossafonia@outlook.com

46.967.144/0001-40 MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA

R\$ 14,99

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 15 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO-ESVERDO, CADA, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFeitos COMO PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERMENTO EM MAIS QUE TRÊS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUE MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARF, ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBRIGAR AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BRASIL.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Santa Rosa de Viterbo	R. JOSE HIPOLITO XAVIER, 432	(15) 9188-7577	twptatelia_maysa@hotmail.com

44.417.449/0001-25 DANIEL DELGADO RIPOGATI LTDA

R\$ 20,00

Marca: PROCEDÊNCIA CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 15 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO-ESVERDO, CADA, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFeitos COMO PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERMENTO EM MAIS QUE TRÊS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUE MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARF, ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBRIGAR AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BRASIL.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Ribeirão Preto	BUAMONTE SANTO, 172	(16) 3633-1350	contato@sevencis.com.br

34.595.019/0001-40 AGROPECUARIA LOPES &amp; ALVES LTDA

R\$ 2.000.000,00

Marca: proprie

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANANA, PRATA DE PRIMEIRA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 15 CM E DIAMETRO MAIOR QUE 32 MM, COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO-ESVERDO, CADA, ESPESURA FINA E POLPA CREME ROSEA. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR DEFeitos COMO PASSADA, DANO POR PRAGA, PODRIDÃO E FERMENTO EM MAIS QUE TRÊS DEDOS DA PENCA E, DOIS DEDOS SE FOR BUQUE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUE MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARF, ANVISA INMETRO/RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBRIGAR AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BRASIL.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Farmácia Paulista	RODOVIA SERRA FIGUEIREDOS KM 05, TRÊS A. ERA	(16) 9175-9171 / (16) 9157-0222	roseliandade42@hotmail.com

Item 10. BATATA INGLESA, IN NATURA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAM. DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOUR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACIQUADOS, E COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.

Preço Estimado: R\$ 5,90 (L/1) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
3000 Unidades	BATATA INGLESA, IN NATURA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAM. DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOUR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACIQUADOS, E COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	KILOGRAMA

Preço (Outras Cotas Públicas) 1. Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,96



Relatório gerado no dia 20/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.106)

Código Validação: 52FD159GMFgh5QP9S0MFDa7365u0N2u0MAGU-1L0qHLLuPhv0W0P0T1u

http://www.torcobrasil.com.br/Certificacao/Autenticidade?token=52FD159GMFgh5QP9S0MFDa7365u0N2u0MAGU-1L0qHLLuPhv0W0P0T1u

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASARVA DO SUL  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Abrigo Infância Bem Me Quer e Albergue Municipal, a serem fornecidos parceladamente.  
**Descrição:** Batata Inglesa - Batata Inglesa

**Data:** 18/01/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 3350/2023  
**Lote/Item:** 50/1  
**Ata:** Link Ata  
**Homologação:** 19/01/2023 08:59  
**Fonte:** www.barricul.com.br  
**Quantidade:** 280  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**LIF:** RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
91.454.074/0001-53	ADRIALDO ILHA DE CARVALHO	RS 5,98
* VENCEDOR *		
Marca: cross Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Casarva do Sul	Endereço: AV PRIMEIRO DE MAIO, 457
		Telefone: (55) 3281-3895

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** RS 5,80  
 no. 1412 07 de Julho de 2023

**Órgão:** MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 2023, DE 1/2/2023.  
**Descrição:** BATATA INGLESA - Em bom estado de conservação, sem brotos, sem brotação, sem machucados e apodrecidos, não murchas. Entregar em sacos ou sacolas limpas.

**Data:** 18/01/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 0012/2022  
**Lote/Item:** 18/1  
**Ata:** Link Ata  
**Homologação:** 18/01/2023 17:04  
**Fonte:** www.barricul.com.br  
**Quantidade:** 205  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**LIF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.893.798/0001-48	MERCADO POKO PREÇO FABIANE ZOFELER EIRELI	RS 5,80
* VENCEDOR *		
Marca: Não informado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Nova Candelária	Endereço: AV SAO NICOLAU, 532
		Telefone: (51) 3616-5325
		Email: lauracarayotto@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais** RS 5,00  
 no. 1412 07 de Julho de 2023

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Bari  
**Objeto:** GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ESPAÇO AMIGO  
**Descrição:** BATATA INGLESA - BATATA INGLESA

**Data:** 12/12/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 0685622  
**Lote/Item:** 1/10





Ata: Link Ata  
 Fonte: portaltransp.barri.sp.gov.br:8079/dr  
 transparencia/



Quantidade: 360  
 Unidade: KG  
 UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.906.360/0001-10 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGORIN LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Bariri	Endereço: AV TENENTE MANOEL OLEGÁRIO DA COSTA, 200

Item 11: BATATA DOCE - ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, BACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un) Percentual: - Preço Estimado: Cotação: R\$ 6,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BATATA DOCE - ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, BACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KILOGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,99  
 Val: 0.001 SP da Prefeitura de Nova Santa Helena MT

Orgão: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT  
 Objeto: CHAMADA PÚBLICA E A AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, OS QUAIS SERÃO DESTINADOS AO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO NAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA HELENA/MT, POR CONTA DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE  
 Descrição: BATATA DOCE - ROXA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES - BATATA DOCE - ROXA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES

Data: 03/08/2022 09:00  
 Modalidade: Inexigibilidade  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 22022  
 Lote/Item: 1/9  
 Ata: N/A  
 Aducação: 03/08/2022 09:00  
 Fonte: portalprefmunicipalnovasantahelena-mt.ago  
 tcloud.com.br/licitacao/ConsultaLicitacao/2022

Quantidade: 800  
 Unidade: KILO  
 UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.964.123/0001-54 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES, ARTESAS E CONFECCIONISTAS DO PORTAL DA AMAZÔNIA - COOPAFACPA	R\$ 6,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Nova Santa Helena	Endereço: R ALAGOAS, 23
Telefone: (61) 1521-1200		Email: aliancacontabilidade@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 9,90  
 Val: 2.400 SP da Prefeitura de Nova Santa Helena MT



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINA/RS/SE

Data: 03/06/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42676

Lote/Item: 60/60

Ata: LinkAta

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: RS



Descrição: Balaia doce Casca branca ou roxa - Batata doce Casca branca ou roxa, isenta de partes podridas, apresentando grau de maturação tal que não permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.605.638/0001-68 PANIFICACAO SOARES LTDA R\$ 4,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Cristinápolis Endereço: R. GOV. JOAO ALVES FILHO, 109 Telefone: (79) 9375-4768 Email: panificacaosoares@gmail.com

26.539.558/0001-97 VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 9,90

Marca: IN NATURA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Itaberianinha Endereço: RUA JOAQUIM JOSE GOMES, 58 Telefone: (79) 9644-1409 Email: vitallidist@gmail.com

26.365.173/0001-16 SAMUEL SANTANA DA SILVA R\$ 12,00

Marca: in natura  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: in natura  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Tamariz de Galu Endereço: R. ROBERTO DIAS, 290 Nome do Contato: SAMUEL Telefone: (79) 90943-2125 Email: mercado3s@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos): 3- Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,86

Ata: 01 de 01 de 01 de junho de 2022

Órgão: Município de Candói

Data: 16/05/2022 13:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção das Secretarias Municipais, Merenda Escolar, Casa Ligeira e Sombroto Comunitária.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: MDO-302022-Pregão Presencial

Lote/Item: 3/0

Ata: N/A

Fonte: candoi.pregoeiro.com.br/7474/br/inscricao/licitacoes

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: PR

Descrição: Balaia doce roxa ou branca - Batata doce roxa ou branca

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.000.047/0001-65 VARGAS & VARGAS SUPERMERCADO LTDA R\$ 6,80  
\* VENCEDOR \*

Marca: NR  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Candói Endereço: AV. JOSE ANTONIO FARRICO, 2358 Telefone: (41) 3638-1579



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.100)  
Código Verificação: 5DFQJSHGMFg5gOP925uF0e7366u2P62uJ6A90u1L04yH48PheW0M13u12u  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?www=5DFQJSHGMFg5gOP925uF0e7366u2P62uJ6A90u1L04yH48PheW0M13u12u



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.538.732/0001-87	MIRIELI R BUENO	R\$ 6,90
Marca: SANTU		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Capão	Endereço: R VOLUNTARIO DA PATRIA, 407
		Telefone: (41) 3641-7443
		Email: impactacndo@gmail.com



Item 12: BETERRABA, DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER SEM OI DESENVOLVIDAS.

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00
-------------------------------	-------------	------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BETERRABA, DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER SEM OI DESENVOLVIDAS.	QUILOGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,29  
 em: R\$ 5,29 de 06/06/2023 às 17:00:00 de 2023

Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC	Data: 12/01/2023 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ESTUDANTES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI), PRÉ-ESCOLAS (PE) E ESCOLAS DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL (EF40)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BETERRABA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - BETERRABA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE	SRP: NÃO
	Identificação: 15610_1812022
	Lote/Item: 20/1
	Ata: LINKAB
	Fonte: <a href="https://compras.br/">https://compras.br/</a>
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.156.895/0001-84	JOSE NEIKÖCH + VENCEDOR +	R\$ 5,75
Marca: JK		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Tremé	Endereço: R. JAPÃO, 110
		Nome de Contato: JOSE NEI
		Telefone: (41) 3396-1050
		Email: sandosjk@gmail.com
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 6,79
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Apurá	Endereço: 637 MARQUES ENFERMIA, 1100
		Telefone: (47) 9145-3568
20.524.233/0001-09	FISTARQI PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,81
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Apurá	Endereço: R. BLUMENAU, 63
		Telefone: (47) 8553-1140



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (P: 45 167, 146, 100)  
 Código de Validação: 59FQJ9K0MFgh5eQP5Z2nFDe72NEu2%2bJ0AS0Uy1LD4qHUrPm7WV%3276H  
<http://www.bancadepreco.com.br/Ceif/validar/validar?item=55FQJ9K0MFgh5eQP5Z2nFDe72NEu2%2bJ0AS0Uy1LD4qHUrPm7WV%3276H>

Preço CEASA/CONAB 1

Ata 0146, 07 de Maio de 2022 de 07 de Junho de 2022

R\$ 6,00

Tabela: Tabela CEASA  
 Produto: BETERRABA  
 Data: 12/01/2022  
 UF: DF  
 Unidade: KG  
 Preço Atacado: Não



Preço CEASA/CONAB 2

Ata 0146, 07 de Maio de 2022 de 07 de Junho de 2022

R\$ 6,00

Tabela: Tabela CEASA  
 Produto: BETERRABA  
 Data: 15/07/2022  
 UF: DF  
 Unidade: KG  
 Preço Atacado: Não

Item 13: BISCOITO CREAM CRACKER COM GERGELIM, TRADICIONAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GERGELIM, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, EST

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado (CONAB) R\$ 6,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Unidades	BISCOITO CREAM CRACKER COM GERGELIM, TRADICIONAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GERGELIM, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E ACIDULANTE ACIDO FOLICO, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO E PROTEASE. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERRÍSSIMA, PARASITAS, OUSIACAS E LARVAS E EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE GORDURAS TRANS, REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DE CARACTERE S ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS (PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO - ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS), EMBALAGEM: SACO POLIETILENO ATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LAGRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 GRAMAS; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA NO DEPOSITO DA SEC. DE EDUCAÇÃO. A RÓTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEQUINTES INFORMAÇÕES: NOME DA MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCAS DE REFERENCIA: MAMMA MIA, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	PACOTE 400g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Ata 0146, 07 de Maio de 2022 de 07 de Junho de 2022

R\$ 6,63

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACAUARO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Alimentos para atender as necessidades apresentadas pela ASSOCIAÇÃO GARAÍ RÁMEH DO POVO KANANEY PATTER QURUI DO NOROESTE DE MATO GROSSO E RONDÔNIA, a serem utilizadas na confecção de alimentação durante as oficinas de etnoconhecimento com as comunidades das aldeias Aponá Meritês e Panág, como pré-requisito para a elaboração participativa do Projeto Político Pedagógico Indígena - PPII.	Modalidade: Dispensa de Licitação SNP: NÃO
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2022 / UASG 194003
CatMat: 252500 - BISCOITO	Lote/Item: 5/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Pacote 400,00 G UF: RO



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.197.140.105)  
 Código Verificação: 55FQJ5KGMFgh5qCP9D2NFDe79NEu29NzBAM8Uc1LQ4gHUbPm6WwA25307253e  
<http://www.bancodopreco.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ5KGMFgh5qCP9D2NFDe79NEu29NzBAM8Uc1LQ4gHUbPm6WwA25307253e>



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.310.501/0001-05 RODOLFO & MARQUES LTDA  
\* VENCEDOR \*

Marca: não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RS	Caxaci	AV MALADUTA, 2918	(51) 3441-0428	tuizoludra@pimem.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

RS 5,92

no 144 27 de Maio de 2022

<b>Orgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	<b>Data:</b> 25/10/2022 08:50
<b>Objeto:</b> Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agravada e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação Quadrado, Sabor Cream Cracker, Classificação Salgado, Características Adicionais Sem Recheio, Aplicação Alimentação Humana	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 232930 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão 382022 / UASG 880764
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.364.470/0001-97 DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA  
\* VENCEDOR \*

RS 5,90

Marca: SUPRADELY

Fabricante: SUPRADELY

Modelo: SUPRADELY

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER biscoito salgado, dupla embalagem, pacote com 400 g. CATMAT 458238

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SC	Vila Velha	R. CAJUEIRO, 325	JAVILA	(27) 3220-9744	distribuidora.sp@gmail.com

35.335.405/0001-40 SUPERMERCADO CLAMAP LTDA

RS 5,93

Marca: ALEDOADA

Fabricante: INDUSTRIA DE MASSAS ALIMENTÍCIAS VILLONI LTDA

Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO SALGADO 400g

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
SC	São Roque do Canaã	AVENIDA CATAKINA, UNICOM II VOLPS, 624	(27) 9729-1187

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

RS 4,91

no 144 27 de Maio de 2022

<b>Orgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIA	<b>Data:</b> 25/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Hospital Municipal de Candia, no município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Tipo Cream Cracker, Características Adicionais Integral E Sem Recheio, Sabor Salgado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460235 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão 172022 / UASG 583431
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> BA



Relatório gerado no dia 26/10/2022 11:22:50 (IP: 45.167.140.100)  
 Código Verificação: 55FQJ38GMFgh5qCP3ZWPDe7285uG2u2uBA53Jk1LQ4qHUsPrrW521Y, M  
 http://www.bancompras.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=55FQJ38GMFgh5qCP3ZWPDe7285uG2u2uBA53Jk1LQ4qHUsPrrW521Y2526

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.528.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,91
Marca: vitarela Fabricante: vitarela Modelo: vitarela Descrição: 8 BISCOITO BALGADO- Tipo Integral, sabor e cor característicos, textura crocante, com identificação do produto, todos os ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, pacote com 400 gramas-400.235 150 PACOTE vitarela 6,9 11.096,50		
Estado: BA	Cidade: Guarambi	Endereço: R JOSE BONFACIO, 117
		Telefone: (77) 812-7003/ (77) 8125-4423
		Email: somateo@oi.com.br



Item 14: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABORES: COCO, LITE, CHOCOLATE. O BISCOITO DEVE SER SEM UMIDADE, SECO E CROCANTE. DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MA

Preço Estimado: R\$ 5,92 (uni) Percentual: - Preço Estimado Original: R\$ 5,97 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,92

Quantidade	Descrição	Observação
7.143 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABORES: COCO, LITE, CHOCOLATE. O BISCOITO DEVE SER SEM UMIDADE, SECO E CROCANTE. DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL ENQUILMADAS, COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, SUJEIÇÕES E LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUERRADICO. A PRODUÇÃO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA, FECHADA A VÁCUO REEMBALDADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, PACOTES DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTA DA ENTREGA. O SABOR DO BISCOITO A SER ENTREGUE SERÁ DETERMINADO PELO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ATO DA ENTREGA DOS PEDIDOS DE COMPRAS, MARCAS DE REFERÊNCIA, HILERA E MAGGI, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	PACOTE 350G

Preço (Compras Governamentais) | Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,92

Ata: 017 de 2023 de 07 de Junho de 2023

Órgão: MUNICÍPIO DE COQUE	Data: 26/10/2023 14:35
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, inscritas no Cadastro Municipal de Assistência Social da Coque - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito (Classificação: Gênero, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Semi Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco)	Identificação: nº/Pregão:1442022 / UASG:451481
CalMar: 245803 - BISCOITO	Lote/Item: /3
	Ata: Link/Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.738.368/0001-76 * VENCEDOR *	CASTILHOS & GAMBA COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,34
Marca: PICCINI Fabricante: PICCINI Modelo: Biscoito Rosca de Coco - Piccini - 400g (x6) 12 Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO (PCT DE 400GR) sem glúten, sem lactose, sabor, cor e odor característicos. Embalagem não violada que garanta a integridade do produto. Validade mínima de 06 meses a contar da data de fabricação.		
Estado: SC	Cidade: Lagoinha	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 174
		Telefone: (49) 3413-1984
		Email: esenforow@gucl.com.br
45.692.944/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BÁSICA LTDA	R\$ 5,92



Relatório gerado em 26/10/2023 11:22:30 (P: 45, 167, 140, 100)  
 Código de Validação: 55FQJ24DMFgh5jGPPB2ANPDe7285uE7N2UBA00Uc1LQ4gHUBPtw6RAN%25321253d  
 http://www.bancompras.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ24DMFgh5jGPPB2ANPDe7285uE7N2UBA00Uc1LQ4gHUBPtw6RAN%25321253d



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PICINNI  
Fabricante: PICINNI  
Modelo: PACOTE  
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO (PCT DE 400GR), sem glúten, sem lactose. Sabor, cor e odor característicos. Embalagem não violada que garanta a integridade do produto. Validade mínima de 06 meses, a contar da data de entrega.



Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PR	Maringá	R PAULO SERGIO DE LIMA MARASCÁ, 295 B	(41) 3095-9999 (0000) 0000-0000	galenidkatebasica@gmail.com

41.101.605/0001-68 ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 5,92

Marca: PICINNI  
Fabricante: PICINNI  
Modelo: PICINNI  
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO (PCT DE 400GR), sem glúten, sem lactose. Sabor, cor e odor característicos. Embalagem não violada que garanta a integridade do produto. Validade mínima de 06 meses, a contar da data de entrega.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
PR	Caculé	RACELINO DE ALMEIDA, 385	(41) 3226-9834

06.392.568/0001-37 LUCIANE LILIANO TERTO R\$ 5,92

Marca: PICINNI  
Fabricante: PICINNI  
Modelo: LIL  
Descrição: Biscoito Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha de Trigo, Óleo, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PR	Juranda	AU WYTORO FURLAN, 1.050	(41) 3550-1134 (41) 3556-1215	escoltona.marcos@hotmal.com

Preço (Compras Governamentais) 2 - Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,43

Ano: 2022 - 21/10/2022 08:30 de Julho de 2022

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAI	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Registo de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Lene	SRP: SRP
EstMat: 316056 - BISCOITO	Identificação: NºPregão: 25/2022 / UASG: 955267
	Lote/Item: 5/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18.000
	Unidade: Pacote 400.00 G
	UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.509.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA R\$ 4,85

Marca: FETVAN  
Fabricante: FETVAN  
Modelo: FETVAN  
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA sabor: coco, leite e chocolate. Produto obtido pelo amassamento e cozido da mistura do amido, fécula e outros ingredientes. Biscoito em formato de rosquinha, sem recheio e sem cobertura. Sem glúten, sem lactose. Características Organolépticas: textura macia, cor, sabor e aroma próprios. Embalagem: Peso líquido: 400g, Embalagem primária: saco plástico, plástico hermético e/ou vedado, transparente e deve estar limpo e íntegro; nunca furado, rasgado ou danificado. Embalagem secundária: de mercado que assegure a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender às seguintes regulamentações técnicas: Resolução RDC nº 269, de 20 de setembro de 2001; RDC nº 350, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 369, de 23 de dezembro de 2002; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículo que atenda às especificações técnicas da RDC nº 276, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado	Cidade	Endereço	Nome do Contato	Telefone	Email
BA	Feira de Santana	R RUIZ L SOUZA, 143	Stênio	(75) 3003-0222	vitoriaatacado@hotmail.com

14.013.365/0001-65 FABIANA SILVA PASSOS BRAZ R\$ 8,00

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado em 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45, 167, 140, 100)  
Código de Validação: 55FQJ9KGMFg5cQP6GANF0er726U42W0J2AN0Uc1L04gHUBPhv02WYK7W1uf  
http://www.gpac.com.br/Certificados/Autenticidade/Validar=55FQJ9KGMFg5cQP6GANF0er726U42W0J2AN0Uc1L04gHUBPhv02WYK7W1uf

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PETYAN  
Fabricante: PETYAN  
Modelo: PETYAN

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA, sabor: coco, leite e chocolate. Produto obtido pelo amassamento e doação da mistura de farinha, fécula e outros ingredientes. Biscoito em formato de rosquinha, sem recheio e sem cobertura. Zero gordura trans. Características Organolépticas: Textura crocante, cor, sabor e aroma próprios. Embalagem: Peso Líquido, 400g. Embalagem primária: saco plástico, alumínio, hermeticamente fechado, transparente e deve estar limpo e íntegro, nunca furado, violado ou danificado. Embalagem secundária: de tipo plástico que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a embalagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos Resolução RDC nº 254, de 20 de setembro de 2012, RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002, Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003, Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 215, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.



Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
GO	Calaceiras do Paraguaçu	COM NOVA APARECIDA, 42	(71) 3126-5484 / (75) 3638-2037	elkycontabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,63

nº: 141.2ª de 19/07/2022 de 14/07/2022

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	Data: 07/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas de diversas Secretarias, Departamentos, Unidades de Saúde, Unidades Educacionais, Unidades de Atendimento Social, Centros Esportivos, entre outros, do Município de Arcos, MG, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco	SRP: SIM
CatMat: 245803 - BISCOITO	Identificação: NFPregão1182022 / UASG 084035
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/07/2022 14:31
	Homologação: 27/07/2022 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Pacote 40000 G
	UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.045.701/0001-00 - SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABRIOLA LTDA

R\$ 5,63

\* VENCEDOR \*

Marca: GALLO  
Fabricante: GALLO  
Modelo: 4000

Descrição: Biscoito Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MG	Bambuí	R. TRAJANO XAVIER RIBEIRO, 88	(37) 3421-4723	dwcontab@synhoc.com.br

25.830.495/0001-14 - MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

R\$ 5,53

Marca: GALLO  
Fabricante: SELMI  
Modelo: NACIONAL

Descrição: Biscoito Doce tipo Rosquinha de Coco, 1ª qualidade pacote de 400g

Estado	Cidade	Endereço	Email
MG	Itaúna	R. SETE DE SETEMBRO, 379	resconi@unil.com.br

25.052.801/0001-21 - ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS

R\$ 6,10

Marca: TRIUNFO  
Fabricante: TRIUNFO  
Modelo: FACOTE 4000

Descrição: Biscoito Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MG	Rua Esperança	R. SASSAFRA, 15	(51) 3581-2596	mecocouro.be@gmail.com



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (P: 45 167.140.100)  
Código Verificação: 55FDJ5XOMFgh5qCP9DcNFBw796Cu2P2UuJ0AR5Uu1G4qHUBPhc9W7H3f32  
http://www.bancoimc.com.br/CertificacaoAutenticacao/Token=55FDJ5XOMFgh5qCP9DcNFBw796Cu2P2UuJ0AR5Uu1G4qHUBPhc9W7H3f32





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada



Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
MS	Campo Grande	R DONA TERESA CRISTINA, 208	HELEN	(67) 3022-3072	djems@hotmail.com

10.144.274/0001-08 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
 \*VENCEDOR\*

R\$ 35,81

Marca: DUCODO  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Modelo: DUCODO  
 Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MS	Campo Grande	R TRÊS LAGOAS, 1231	(67) 439-9626 / (67) 3201-1900	mauro.zeglerz.com.br

03.880.880/0001-20 S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA

R\$ 35,81

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
MS	Campo Grande	R QUATORZE DE JULHO, 3700	(67) 3266-2705

05.129.178/0001-60 JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI

R\$ 35,81

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
MS	Campo Grande	R LUIZ RIBEIRO PRES, 100	MARI	(67) 3054-0807	jpmcomercos@gmail.com

32.640.171/0001-32 MARYJES E MARQUES LTDA

R\$ 35,81

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MS	Agua Clara	RUA RUIZ DE LUIZ OTTONI, 41	(67) 3124-3307 / (67) 9125-1548	brasilmarj@bomail.com

Preço (Outras Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 38,95

(R\$ 38,95 = R\$ 38,95 / 100% de acerto de preço)

Órgão: SESU/FRMG - SEDE  
 Objeto: Aquisição GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SEB e JUIZ DE FORA, FRETE CIF, Entrega dia 13/10/2022 na RODOVIA BR 040 KM 177, KM\* - Barreira do Taurito - JUIZ DE FORA/MS.  
 Descrição: COCO RALADO - KG - COCO RALADO - KG 1007720 - 0010 COCO RALADO - KG COCO RALADO - KG - Rolo de coco ralado. Composição: 100% de coco ralado? parcialmente desengordurado, desidratado. Conservável até 120 dias. Vida máxima de empacotamento 30 dias. Validade: 24 meses, a partir da data de fabricação. Embalagem primária de plástico atóxico e resistente peso aproximado de 1KG. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 16 a 26 °C. Produto sujeito a verificação no ato de entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 302/04, RDC 360/08, RDC 254/2003, RDC 331/10, IN 60/10, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. CATEGORIA: RESTAURANTES / AQUECERES / AQUECIMENTOS

Data: 07/10/2022 10:00  
 Modalidade: Compra direta  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 4447 Compra direta  
 Lote/Item: 1/13  
 Ata: N/A  
 Fonte: compras.fiemg.com.br/  
 Quantidade: 10  
 Unidade: CUICORAMA  
 UF: MS



Recebido gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.100)  
 Código Verificação: 55FQJ8K0MPgh5qQP92QNF0a736Eu2526J0A0UcLQ4gH8rPheWwVwY1263m253d  
<http://www.bancoderegistros.com.br/Certificad/validar?idoc=55FQJ8K0MPgh5qQP92QNF0a736Eu2526J0A0UcLQ4gH8rPheWwVwY1263m253d>



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA R\$ 25,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: DOQUEL  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: KG  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Juiz de Fora Endereço: R DOCTOR MILTON LADIERA, 105 Nome de Contato: GABRIELA Telefone: (32) 3213-5188 Email: distribv@gmail.com



44.952.932/0001-00 ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680 R\$ 32,90

Marca: socon  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 322 Telefone: (31) 9971-8838 Email: anaps10@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 29,39  
Item 16 de 17 de 17 de 17 de Julho de 2022

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONFACIO

Data: 22/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinadas aos diversos setores municipais, conforme especificações anexas

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: COCO RALADO C/ (1,00 A 1,10 KG) - COCO RALADO C/ (1,00 A 1,10 KG)

Identificação: 00009122

Lote/Item: 1/01

Ato: Link Át

Fonte: transparencia.josebonfacio.sp.gov.br

Quantidade: 630

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.389.771/0001-24 SUPERMERCADO FRIOS CARVALHO LTDA R\$ 29,39  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: José Bonfácio Endereço: RUA ADEMAR DE SAPROS, 562 Telefone: (17) 3265-2095 / (17) 3245-3767 Email: exato@oquei.com.br

Item 16: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, 50% DE CACAU; CONTENHA O PERCENTUAL DE CACAU EXPLÍCITO NA EMBALAGEM. DEVE APRESENTAR COMO INGREDIENTES CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, LEITE E DERIVADOS. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, EX. NESTLÉ

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Cotação: R\$ 50,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, 50% DE CACAU; CONTENHA O PERCENTUAL DE CACAU EXPLÍCITO NA EMBALAGEM. DEVE APRESENTAR COMO INGREDIENTES CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, LEITE E DERIVADOS. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, EX. NESTLÉ (MAILEHO) OU MELKON OU SIMILAR	QUILOGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 50,00  
Item 16 de 17 de 17 de 17 de Julho de 2022

Data: 10/01/2023 10:13



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.157.140.190)  
Codigo Validacao: 52FGLJ5K0MFgR5QCP5Q2XWFOe129EjQ72bUjPQ3Uj1G24qH2bFm5dR4A1T32d  
http://www.trecoadgnet.com.br/CertificadoAutenticacao?token=52FGLJ5K0MFgR5QCP5Q2XWFOe129EjQ72bUjPQ3Uj1G24qH2bFm5dR4A1T32d

Órgão: PENITENCIÁRIA II DE SÁLIA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SÁLIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS COM VALIDADE PARCELADA PARA O PERÍODO DE JANEIRO À ABRIL DE 2023.

Descrição: CHOCOLATE, EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU - CHOCOLATE, EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ÁTOXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 882253000012022000004

Lote/Item: 1/5

Ata: LICKA2

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 200,00 GRAMA

UF: SP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

00.840.591/0001-05 ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA R\$ 50,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: adi.masilario.quefmar, trisano  
Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE, EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ÁTOXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP Cidade: Rancharia Endereço: RODO MUNICIPAL, RHR 445, 5/8 Telefone: (11) 372-2171 / (18) 3265-1867 Email: comercial@vetslyn@gmail.com

25.636.571/0001-07 GABRIELA P. DOS SANTOS R\$ 50,00

Marca: DONA JURA  
Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE, EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ÁTOXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP Cidade: Mirandópolis Endereço: RODOVIA MARCHELI RAYDON, 58 Telefone: (11) 3623-1337 Email: amirandopolis@hotmail.com

27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUES EIRELI R\$ 50,00

Marca: Imperial  
Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE, EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ÁTOXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP Cidade: São João do Rio Preto Endereço: RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97 Telefone: (14) 3975-1286 Email: luisao@unifm.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 67,60

De 11/01/2023 às 11/01/2023

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO  
SERTÃOZINHO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

Descrição: CHOCOLATE, EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU (EXCETO 147/14) - CHOCOLATE, EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ÁTOXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 26/05/2023 11:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 856400801032022000034

Lote/Item: 1/8

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.900

Unidade: CAIXA 350,00 GRAMA

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/05/2023 11:22:30 (P: 45,167,140,100)

Código de Verificação: 50FQJ54OMFg3qCP8DcNFDe766J2N2L8A00Uc1LQ4pH2k3v5mP9C7u31

http://www.bemc.com.br/CertificadosAutenticidade?token=50FQJ54OMFg3qCP8DcNFDe766J2N2L8A00Uc1LQ4pH2k3v5mP9C7u31



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.206.847/0001-60 DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 15,30



Marca: VIVA+

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPER, CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 301/16, IN 60/19, RDC 259/03, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Cuba	RUA JOSE FELIX DE OLIVEIRA, 1290	Carla de Sá (010)	(11) 3950-3277	ketacc@danutri@gmail.com

23.889.701/0001-29 ECOLOGY PAPER LTDA

R\$ 65,00

Marca: dona juia

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPER, CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 301/16, IN 60/19, RDC 259/03, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Sertãozinho	R EXPEDICIONARIO LELLIS, 2026	(16) 3341-3387 / (16) 3945-3837	contato.ecologypaper@gmail.com

03.882.934/0001-92 LUCIANO NAIM GERADI

R\$ 67,60

Marca: NESTLÉ

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPER, CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 301/16, IN 60/19, RDC 259/03, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Mente Alta	AV ANTONIO INFORCATTI, 999	(16) 3342-5365	pedidesgeradi@gmail.com

25.071.518/0001-47 KARELY SILVA AMADEU

R\$ 79,90

Marca: Mecca!

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPER, CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 301/16, IN 60/19, RDC 259/03, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Bauri	ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA RACHECO FANTINHO JUNIOR, 2-82	(14) 3248-8405 / (14) 9644-0135	karelyamadeu@gmail.com

03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MOPADA DO SOL EIRELI

R\$ 85,00

Marca: nambé

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE EM PO, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPER, CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 301/16, IN 60/19, RDC 259/03, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2051	ELZA	(19) 3408-8023	contatomercadopsol@outlook.com

Preço (Outras Entes Públicas): Médiana das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Ata: [Ata nº 01/2021 de 07 de Junho de 2021](#)

Órgão: CDP FRANCISCO CARLOS CANESCHI, BAURU  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
BAURU

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS - MAIO, ABRIL 2022

Data: 19/04/2021 14:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 00-26021600012022000038

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)Fone: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 200,00 GRAMA

UF: SP



Relatório gerado em 26/03/2023 11:22:36 (IP: 45.167.146.100)  
Código de Verificação: 5DFQJ5KGMFgrSe0P92kNFDe726Eu2Nz2J0AS0u-1LD4pH8vPw6WVjLc15D  
<http://www.bec.sp.gov.br/Contratacao/AtaEntidade?token=50F-ULB9V4Mfgr5yGPI2GMFQz726Eu2Nz2J0AS0u-1LD4pH8vPw6WVjLc15D>

Descrição: CHOCOLATE EM PO, SOLUVEL, COM 50% DE CACAU - CHOCOLATE EM PO, SOLUVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLUVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA TÁBUA DE PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 301/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,60  
\* VENCEDOR \*

Marca: DONA JURA/SIAMAR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE EM PO, SOLUVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLUVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA TÁBUA DE PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 301/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	MARILÁZIA	(17) 3711-2038	nutricionale@nutricionale.com.br

25.036.671/0001-07 GABRIELA P. DOS SANTOS R\$ 50,00

Marca: ADTI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE EM PO, SOLUVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLUVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA TÁBUA DE PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 301/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Mirandópolis	RODOVIA MARTINHAL RONDON, 374	(18) 3433-1237	am-malme@hemal.com

25.071.518/0001-47 KARELY SILVA AMADEU R\$ 65,00

Marca: Inapropiada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHOCOLATE EM PO, SOLUVEL, COM 50% DE CACAU, COMPOSTO DE CACAU EM PO SOLUVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA TÁBUA DE PAPEL CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 264/05, RDC 301/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Itaúva	ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTHUSI, RUA, 242	(14) 2245-8400 / (14) 9844-3135	karelyamadeu@gmail.com





Item 17: CACAU ALCALINO EM PÓ, CACAU EM PÓ SOLÚVEL, OBTIDO DE MISTURA DE 100% DE CACAU ALCALINIZADO, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LIVRE DE Gorduras Trans, NÃO DEVE APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚC

Preço Estimado: R\$ 83,60 (um)

Percentual: -

Preço Estimado Lançado: R\$ 83,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,60

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informa.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Junho de 2021, no Artigo 6º § 3º: "Excepcionalmente, a seleção em meio eletrônico de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável, é aprovada pela autoridade competente".

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CACAU ALCALINO EM PÓ, CACAU EM PÓ SOLÚVEL, OBTIDO DE MISTURA DE 100% DE CACAU ALCALINIZADO, SEM ADITIVO S QUÍMICOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LIVRE DE Gorduras Trans, NÃO DEVE APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCAR, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO), PRESENÇA DE IMPUREZ AS: FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO DIFERENTE DA CARACTERÍSTICA, SABOR ALTERADO POR MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, DE 500 G - MARCAS DE REFERÊNCIA: MAVALERID OU MELKEN, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS, NA DATA DE ENTREGA NO DEPÓSITO DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE DAVINOPÓ LIS. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE S INFORMAÇÕES: NOME DA MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DEVE CONTER REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE APARENTES, CONSTANDO NO ROTULO DECLARAÇÃO OU CERTIDÃO DO TIPO DE PRODUTO. NA ENTREGA, SOMENTE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.	QUILOGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos): 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 83,60

(Lei Nº 14.112, Pº 2º de 06/07 de 2012, de 20/12/2017)

Órgão:	PM DE HORIZONTINA	Data:	05/05/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SEM
		Identificação:	49500-26-2023-PNE
		Lote/Item:	01/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	<a href="https://portalpccr.org.br/aplicacao/portalpccr-50000-3-NO">https://portalpccr.org.br/aplicacao/portalpccr-50000-3-NO</a>
Descrição:	CACAU EM PÓ, 100% ALCALINO, SEM AÇÚCAR, COMPOSTO SOMENTE POR CACAU EM PÓ, SEM ADICANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE CORANTES ARTIFICIAIS, SEM AROMATIZANTE ARTIFICIAL E LIVRE DE CONSERVANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PR - CACAU EM PÓ, 100% ALCALINO, SEM AÇÚCAR, COMPOSTO SOMENTE POR CACAU EM PÓ, SEM ADICANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE CORANTES ARTIFICIAIS, SEM AROMATIZANTE ARTIFICIAL E LIVRE DE CONSERVANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	Quantidade:	320
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.005.087/0001-79	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 83,60

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
RS	Horizontina	R CALDITA, 257	(51) 3537-4503 / (51) 3537-4553



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30.89 - 45.107.145.138  
Código Validação: 55PQJ5GDMFgh5qQP5ZMfDz726Cu2N2sJbW6DUc1LD4qPLBPrw6W17s1112Q  
<http://www.bancodeprecos.com.br/Certificacao/Autoridade?token=55PQJ5GDMFgh5qQP5ZMfDz726Cu2N2sJbW6DUc1LD4qPLBPrw6W17s1112Q>



Item 18: CREME DE LEITE CREME DE LEITE, UHT, HOMOGENEIZADO QUE SEJA PRODUZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESANTE, ESTABILIZANTES, SEM GLÚTEN, COM MÍNIMO DE 17% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA BRIK DE 200 GRAMAS. DEVE CONTER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA NA EMBALAGEM, EX: ITAMBÉ OU SIMILAR.

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25 Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
300 unidades	CREME DE LEITE CREME DE LEITE, UHT, HOMOGENEIZADO, QUE SEJA PRODUZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESANTE, ESTABILIZANTES, SEM GLÚTEN, COM MÍNIMO DE 17% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA BRIK DE 200 GRAMAS. DEVE CONTER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA NA EMBALAGEM, EX: ITAMBÉ OU SIMILAR.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Iniciais R\$ 3,25  
 no Art. 3º da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 2017

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COUDELARIA DE RINÇAO/RS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição material de consumo	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	SRP: NÃO
CatMat: 446537 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 210/2022 / UASG: 150614
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.303.545/0001-40 * VENCEDOR *	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 3,25
Marca: saueressig Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE		
Estado: RS	Cidade: São Borja	Endereço: R CORQUEL TRISTAO DE ARAUJO NOBREGA 271
	Telefone: (55) 9926-5463	Email: fastalimentos13@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Médiana das Propostas Iniciais R\$ 2,99  
 no Art. 3º da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 2017

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST. FED. MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de insumos para realizar minicursos no JENPEX do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO	SRP: NÃO
CatMat: 446538 - CREME DE LEITE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 158494
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
75.315.833/0295-03 * VENCEDOR *	ATACADAO S.A.	R\$ 2,99
Marca: Hater Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO		





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Curvelo	AV CATUVA CANA-VERDES, S/N	(11) 2967-8461	tributario@catuval.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 3 - Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,34

Ata 142 de 2022 de 07 de Julho de 2022

Órgão:	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1ª Batalhão Ferroviária	Data:	18/10/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guabará/RS e Destacamento Fozé/RS).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: UHT	SRP:	SRP
CatMat:	446531 - CREME DE LEITE	Identificação:	NºPregão:242022 / UASG:160447
		Lote/Item:	/05
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.500
		Unidade:	Embalagem 200,00 G
		UF:	SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

25.621.024/0001-61	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,30		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Lagoa	RUA PLACIDO DAMIANI, 1300	(41) 3015-0001	somaimportsita@hotmail.com

39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,30
--------------------	---	----------

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Piratuba Alegre	R. DO COMERCIO, 5/W	SETORE ADMINISTRATIVO	(49) 3325-0150	legitimatic3b@gmail.com

46.861.301/0001-29	SCUSSATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 3,34
--------------------	--	----------

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Catanduvas	R. SANTA CATARINA, 1207	(11) 8437-7563	lucas@econcomercio.com.br

18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,34
--------------------	-------------------------------------	----------

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R. QUINZE DE NOVEMBRO, 160	Davi Felipe Frucht	(48) 3241-1625	comercio.dmg@gmail.com

29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA	R\$ 3,34
--------------------	---------------------------	----------

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Casa Velha	R. CORONAVES, 292	(41) 9944-0112	spolo_contabilidade@outlook.com



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (R# 45167140100)  
 Código de Verificação: 55F028K9MFgh02P5926VFDx726Cu262bUGA53Ue1LQ4qkU4nF0n5W041f12d  
 http://www.tancredopregao.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55F028K9MFgh02P5926VFDx726Cu262bUGA53Ue1LQ4qkU4nF0n5W041f12d





Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA OBRIGATORIEDADES DA ADMINISTRAÇÃO  
 Descrição: CAFÉ EM PÓ, SELO PUREZA ABIC - CAFÉ EM PÓ, SELO PUREZA ABIC

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00024622  
 Lote/Item: 1/3  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.transparencia.tajobi.sp.gov.br/transparencia  
 Quantidade: 4.540  
 Unidade: KG  
 UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.526.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 21,04
--------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	048/INPA	(11) 3211-2080	nutricionale@nutricionale.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 15,99

PC: 1417 31 de 03/2022 07 de Junho de 2022

Órgão: GABINETE DO PREFEITO  
 Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ EXTRA FORTE EM PÓ PARA CONSUMO DO GABINETE DO PREFEITO E SETORES A ELE ANEXOS

Descrição: Café extra forte - Café extra forte (AQUISIÇÃO DE CAFÉ EXTRA FORTE EM PÓ PARA CONSUMO DO GABINETE DO PREFEITO E SETORES A ELE ANEXOS)

Data: 25/02/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa por Limite  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 3102023  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: caçapavadosul.gov.br/licitacoes/b/index.asp  
 Quantidade: 80  
 Unidade: KG  
 UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.191.681/0001-24	RM DA SILVEIRA & CIA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 15,99
--------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RS	Caçapava do Sul	R RUA BARRAO DE CAÇAPAVA, 1400	(55) 3381-1774 / (55) 3381-2124	rm@farapc.com.br



Item 20: CARNE BOVINA SEM OSSO, MOIDA (PATINHO, COXÃO MOLE OU COXÃO DE FORA), DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA APARAGEM (MÁXIMO 10% GORDURA SEM OSSOS, CARTILAGEM E ATÉ 3% APONEUROSES). A CARNE DEVERÁ SER MOIDA NO DIA DA ENTREGA OU NA E VÉSPERA E

Preço Estimado: R\$ 30,00 (R\$)

Porcentual: -

Preço Estimado Cabotado: R\$ 30,00

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARNE BOVINA SEM OSSO, MOIDA (PATINHO, COXÃO MOLE OU COXÃO DE FORA), DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA APARAGEM (MÁXIMO 10% GORDURA SEM OSSOS, CARTILAGEM E ATÉ 3% APONEUROSES), A CARNE DEVERÁ SER MOIDA NO DIA DA ENTREGA OU NA E VÉSPERA E RESFRIADA ANTES DA MESMA SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/11, ANVISA/MS EMBALADA À VÁCUO, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE SER DE SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO DE 500 (QUINHENTOS) G POR EMBALAGEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME OU MARCA DO ABATEDOURO, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO DE 6 MESES. APRESENTAR ANEXO A NOTA FISCAL DE ENTREGA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS.	QUILOSRAMA



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Lei: 14127 de 09/05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.AUGUSTINÓPOLIS/TO	Data: 01/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Augustinópolis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - (CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA)	SRP: NÃO
CatMae: 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 328749
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1000
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.380.507/0001-50	SILVESTRE MONTEIRO OLIVEIRA BRITO	R\$ 30,00

Marca: Sem marca

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Augustinópolis	AV GIRAS, 984	(61) 9977-3252	jo.3t@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 29,98

Lei: 14127 de 09/05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 27/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício perrechei - Acém Bovino Moído, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar - PAE/DF, de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal - SEEDF, conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte Fio Fino, Apresentação: Moída, Estado De Conservação: Congelada/A	SRP: SIM
CatMae: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: Nº Pregão 442022 / UASG: 450433
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28.103
	Unidade: Quilograma
	UF: DF



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (P: 45.167.140.100)

Código de Validação: 557QJ5K0MFgh5qQP5G2MH7285uq742J0A60JL1L04jHUBeHrWVWVt73d

http://www.treccompra.gov.br/CertificadoAutenticidade?token=557QJ5K0MFgh5qQP5G2MH7285uq742J0A60JL1L04jHUBeHrWVWVt73d&e252b3a4cc0c1d44e140b1Pm6HrWVWVt73d&e252b3a4cc0c1d44e140b1Pm6HrWVWVt73d



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.642.622/0001-84 J & F REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 29,98

Marca: BEEF CLUB

Fabricante: CALURU INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS

Modelo: ALIMENTOS / SF 3557

Descrição: Carne bovina congelada Acém moído. Carne bovina corte Acém, proveniente do quarto diáfano, moída. Deve-se apresentar congelada, em temperatura que atenda as legislações vigentes, não havendo formação de cristais de gelo, sinais de recongelamento, nem líquidos dentro da embalagem. A carne não deve apresentar gordura aparente, ossos, sebo, pele, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões, coágulos e tecidos animais provenientes de vísceras. Não será permitida a obtenção do produto a partir de mistura de carnes oriundas de partes de ossos e carne mecanicamente separada - CMS. O produto deverá ser livre de parasitas, sujidades ou qualquer outra substância estranha que seja imprópria ao consumo e que altere suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Não deverá ser adicionada de ingredientes, tais como água, sal, temperos, aditivos, papéis e bromelina. A carne bovina deverá ter origem brasileira e ser obtida a partir de animais sadios, abatidos sob prévia inspeção sanitária com registro no SF ou DPOVA, para itens fabricados no Distrito Federal ou registro no SF ou no SISBI/POA (Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de Origem Animal) para itens fabricados em outro Município ou Estado e a carne em perfeito estado de conservação ser processada por meio mecânico em boas condições de higiene. Deverá ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. O produto deverá estar de acordo com a Instrução Normativa nº 83 de 21 de novembro de 2003 e demais legislações correlatas, bem como as normas de higiene e rotulagem de alimentos vigentes, informações complementares conforme anexo 1 (folheto descritivo). Registro SF nº 147/2994. Peso líquido: 02 (dois) kg. Embalagem Primária: Sacos de polietileno, termosselados, atóxico apropriado, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, podendo ser embalado (Termosselável) ou pelo método de termossoldagem, perfeitamente lacrados permitindo a visualização do produto. A embalagem primária ou secundária do produto. Peso líquido líquido: O peso do gênero por pacote deverá ser de 1,0 (um) a 3,0 (três) kg. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 08 (oito) meses a partir da data da entrega do produto. Unidades Escolas de Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal mod cidade porta a porta, validade 12 meses

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PR	Curitiba	R PASTOR CARLOS FRANK, 457	(41) 3086-1771	jf@jfgopa.com.br

37.145.968/0001-16 JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI

R\$ 29,98

Marca: TOPCARNES

Fabricante: BH FOODS

Modelo: NAO SE APLICA

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA ACÉM MOÍDA, proveniente do quarto diáfano, apresentada congelada, em temperatura que atenda as legislações vigentes, não havendo formação de cristais de gelo, sinais de recongelamento, nem líquidos dentro da embalagem, sem gordura aparente, ossos, sebo, pele, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões, coágulos e tecidos animais provenientes de vísceras. Não será permitida a obtenção do produto a partir de mistura de carnes oriundas de partes de ossos e carne mecanicamente separada - CMS. O produto deverá ser livre de parasitas, sujidades ou qualquer outra substância estranha que seja imprópria ao consumo e que altere suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) sem adição de ingredientes, tais como água, sal, temperos, aditivos, papéis e bromelina. A carne bovina deverá ter origem brasileira obtida de animais sadios, abatidos sob prévia inspeção sanitária com registro no SF (Serviço de Inspeção Federal) em perfeito estado de conservação, ser processada por meio mecânico em boas condições de higiene, estado, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas e ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor, atendendo e estando de acordo com a Instrução Normativa 83 de 21 de novembro de 2003 e demais legislações correlatas, bem como as normas de higiene e rotulagem de alimentos vigentes, informações complementares conforme anexo 1 (folheto descritivo). Registro SF nº 147/2994. Peso líquido: 02 (dois) kg. Embalagem Primária: Sacos de polietileno, termosselados, atóxico apropriado, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, podendo ser embalado pelo método de vácuo (termosselável) ou pelo método de termossoldagem, perfeitamente lacrados permitindo a visualização do produto e densificados através de etiqueta plástica adesiva impressa com rubricas, com todas as informações necessárias e em espaço com as dizes: "PRODUTO NÃO FUNCIONAL - PROCESSO A VÁCUO". Embalagem Secundária: Caixa de papelão ondulada, fechada com fitas de polietileno ou tiradas com fitas de amarra plásticas com capacidade de 12kg. Validade do Produto: 365 dias

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
DF	Brasília	NUC RURAL FONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA S/N	(61) 2100-8500	juno@jalimentos.com.br

31.528.708/0001-15 PEIXE DO CAIS COMERCIO DE PESCADOS EIRELI

R\$ 29,98

Marca: BEEF NOBRE

Fabricante: NACIONAL DISTRIBUIDORA DE CARNES BEEF LTDA

Modelo: CARNE BOVINA CONGELADA ACÉM MOÍDO

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA ACÉM MOÍDO - Descrição: Carne bovina corte Acém, proveniente do quarto diáfano, moída. Deve-se apresentar congelada, em temperatura que atenda as legislações vigentes, não havendo formação de cristais de gelo, sinais de recongelamento, nem líquidos dentro da embalagem. A carne não deve apresentar gordura aparente, ossos, sebo, pele, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões, coágulos e tecidos animais provenientes de vísceras. Não será permitida a obtenção do produto a partir de mistura de carnes oriundas de partes de ossos e carne mecanicamente separada - CMS. Não deverá ser adicionada de ingredientes, tais como água, sal, temperos, aditivos, papéis e bromelina. A carne bovina deverá ter origem brasileira e ser obtida a partir de animais sadios, abatidos sob prévia inspeção sanitária com registro no SF ou DPOVA, para itens fabricados no Distrito Federal ou registro no SF ou no SISBI/POA (Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de Origem Animal) para itens fabricados em outro Município e/ou Estado. Embalagem Primária: Deverá ser de material de polietileno, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, podendo ser embalado pelo método de vácuo (termosselável) ou pelo método de termossoldagem, perfeitamente lacrados permitindo a visualização do produto. A embalagem deverá evitar a deformação ou desconformização do produto. Peso líquido líquido: O peso do gênero por pacote deverá ser de 1,0 (um) a 3,0 (três) kg. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 08 (oito) meses a partir da data da entrega do produto nas unidades Escolas de Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal. Entregue na modalidade porta a porta. OBS: verificar informações complementares disponíveis no Anexo 1 - Folheto Descritivo.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
DF	Brasília	A ACE CONJUNTO 22 LOTE 36, SN	(61) 3036-0319 (01) 3246-7768	waltercontab@outlook.com

52.723.616/0001-04 DELTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 29,98

Marca: JD FOODS SF 3988

Fabricante: PESPILLO IND E COM DE PROD ALIM EIRELI

Modelo: NACIONAL

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE CORTE: ACÉM APRESENTAÇÃO MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A)

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Bernardo do Campo	ESTR. SADAÉ TAVACI, 47	(11) 2724-0268	delga@ggjcontabil.com.br



Relatório gerado em 04/26/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.100)

Código Verificação: 3DFGJ5DRFgh5qQP50NfD748647W2bD4Q3UcILQ4FhUzPh-dv5v4v4Ud

http://www.treco.gov.br/verificarAutenticidade?token=5DFGJ5DRFgh5qQP50NfD748647W2bD4Q3UcILQ4FhUzPh-dv5v4v4Ud&amp;id=0490UcILQ4FhUzPh-dv5v4v4Ud

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Iniciais

no item 3.1 da licitação nº 07 de 2022 de 03/03/2022



R\$ 39,00

**Órgão:** Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves - Araraia  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Sábato.  
**Descrição:** Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte Acém - Estado De Conservação Resfriado(A), Apresentação Miada  
**CatMat:** 447354 - CARNE BOVINA IN NATURA

**Data:** 26/10/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:929292  
**Lote/Item:** 15  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Quilogramas  
**UF:** TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.848.222/0001-94 J V DE MENEZES EIRELI R\$ 32,00

**Marca:** APACARNES  
**Fabricante:** APACARNES  
**Modelo:** A MESSIA  
**Descrição:** Carne bovina de 2ª moída - tipo acém, resfriada. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas, larvas de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, estando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. A carne deve vir em sacos de polipropileno reforçado embalados em pacotes de 1 kg de forma que não grudem nos demais, se congelados, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: prazo data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: mínimo de 3 dias a partir da data.

**Estado:** TO **Cidade:** Araguama **Endereço:** AV CONDEDO JOAQUIM TISSOT **Telefone:** (63) 3415-3280

11.058.908/0001-53 THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 32,00

**Marca:** resenia  
**Fabricante:** resenia  
**Modelo:** resenia  
**Descrição:** Carne bovina de 2ª moída - tipo acém, resfriada. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas, larvas de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, estando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. A carne deve vir em sacos de polipropileno reforçado embalados em pacotes de 1 kg de forma que não grudem nos demais, se congelados, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: prazo data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: mínimo de 3 dias a partir da data.

**Estado:** MA **Cidade:** Imperatriz **Endereço:** AV BERNARDES SAYÃO, 1500 **Telefone:** (21) 8144-6170 / (99) 8178-3454 **Email:** thamyetda@gmail.com

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 38,00

**Marca:** ROVER  
**Fabricante:** varios  
**Modelo:** Uniqn  
**Descrição:** Carne bovina de 3ª moída - tipo acém, resfriada. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas, larvas de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, estando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. A carne deve vir em sacos de polipropileno reforçado embalados em pacotes de 1 kg de forma que não grudem nos demais, se congelados, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: prazo data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: mínimo de 3 dias a partir da data.

**Estado:** TO **Cidade:** Araguama **Endereço:** R NATO (ROSSO), 678 **Telefone:** (63) 9899-1024 / (63) 8112-4721 **Email:** rrvvcontabil@gmail.com

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 38,00

**Marca:** JBS  
**Fabricante:** JBS  
**Modelo:** JBS  
**Descrição:** Carne Bovina In Natura Tipo Corte Acém - Estado De Conservação Resfriado(A), Apresentação Miada

**Estado:** TO **Cidade:** Araguama **Endereço:** R 11, 105 **Telefone:** (63) 3412-4499 **Email:** lojaavalentria@gmail.com

15.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIBER LTDA R\$ 39,00



Relatório gerado no dia 26/10/2022 11:32:30 (IP: 45.167.140.100)  
 Código Verificador: 33F023KGMFgh3qCP320NF0e72NEu2525J600UcILQ4qH9rPtefWVA%2532%2532  
 http://www.tce.to.gov.br/Compras/Autenticacao.do?token=33F023KGMFgh3qCP320NF0e72NEu2525J600UcILQ4qH9rPtefWVA%2532%2532





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Rj

Fabricante: Rj

Modelo: Rj

Descrição: Carne bovina de 2ª moída – tipo acém, resfriada. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amarelada e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, estando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. Acém envasado em sacos de polipropileno reforçado (embalados em pacotes de 1 kg de fôrma que não grudem nos demais, se congelados, com a especificação do peso em cada pacote). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: prazo data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 3 dias, a partir da data.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1007	supermercado308@hotmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS

R\$ 39,00

Marca: JB

Fabricante: JB

Modelo: JB

Descrição: Carne bovina de 2ª moída – tipo acém, resfriada. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amarelada e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, estando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. Acém envasado em sacos de polipropileno reforçado (embalados em pacotes de 1 kg de fôrma que não grudem nos demais, se congelados, com a especificação do peso em cada pacote). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: prazo data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 3 dias, a partir da data.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 705	(63) 3412-3948

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198

R\$ 40,00

\* VENCEDOR \*

Marca: FRICO

Fabricante: FRICO

Modelo: FRICO

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo pacote 500g, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Moída

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHAD, 980	(63) 9526-4505	evandro99@gmail.com

09.536.683/0001-70 JUÁREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 40,00

Marca: LKJ/ JR

Fabricante: LKJ/ JR

Modelo: BOVINA

Descrição: Carne bovina de 2ª moída – tipo acém, resfriada. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amarelada e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, estando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. Acém envasado em sacos de polipropileno reforçado (embalados em pacotes de 1 kg de fôrma que não grudem nos demais, se congelados, com a especificação do peso em cada pacote). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: prazo data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 3 dias, a partir da data.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Araguaína	R COQUEIRAS, 12	(63) 3412-3918 ou 3412-2042	evandro308@uol.com.br

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568

R\$ 42,25

Marca: FRIATO OU SIMILAR

Fabricante: FRIATO OU SIMILAR

Modelo: FRIATO OU SIMILAR

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte Acém, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Moída

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
BA	Salvador	TV SUCUPIRA, 21	Marilucia	(71) 99602-8722	comoservicosba@gmail.com



Releitura gerado no dia 26/03/2023 11:27:30 (IP: 45.167.140.100)

Codigo validação: 28F0J5GDMFgh5oQPSdXNFDe728EuD2N2uDA8DUc1LQ4gHJ6PmdvA1u10104

http://www.zerocodopenas.com.br/CertificadoAutenticidade?oken=28F0J5GDMFgh5oQPSdXNFDe728EuD2N2uDA8DUc1LQ4gHJ6PmdvA1u10104&amp;id=252520458&amp;idLQ4gHJ6PmdvA1u10104&amp;id=252520458



Item 21: CARNE BOVINA SEM OSSO, MOIDA (ACÉM, PALETA, MÚSCULO OU FÍLÉ/FRIO), DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA APARAGEM (MÁXIMO 5% GORDURA SEM OSSOS, CARTILAGEM E ATÉ 3% APONEUROSES). A CARNE DEVERÁ SER MOIDA NO DIA DA ENTREGA OU NA E VÉSPERA E RESFRIADA.

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Cada Un: R\$ 30,00      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
1,500 Unidades	CARNE BOVINA SEM OSSO, MOIDA (ACÉM, PALETA, MÚSCULO OU FÍLÉ/FRIO), DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA APARAGEM (MÁXIMO 5% GORDURA SEM OSSOS, CARTILAGEM E ATÉ 3% APONEUROSES). A CARNE DEVERÁ SER MOIDA NO DIA DA ENTREGA OU NA E VÉSPERA E RESFRIADA. ANTES DA MESMA SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/18 - ANVISA/MS EMBALADA À VÁCUO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE SER DE SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓMICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO DE 500 (QUINHENTOS) G (SEM EMBALAGEM). A EMBALAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEQUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA DA CARNE NOME OU MARCA DO ABATEDOURO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES, ATRIBUÍM. AP. ANEXO A NOTA FISCAL DE ENTREGA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 30,00  
 de 14/11/2022 às 09:00:00 de 07 de Julho de 2022

<b>Orgão:</b> ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO DE A.E.E. AUGUSTINÓPOLIS/TO	<b>Data:</b> 01/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Genéras Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Graças do Tempo Integral Augustinópolis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, uniforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 928749
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 154
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.380.587/0001-50	SILVESTRE MONTEIRO OLIVEIRA BRITO	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Marca: Sem marca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Augustinópolis	<b>Endereço:</b> Av GOIAS, 984
		<b>Telefone:</b> (63) 9977-2892
		<b>Email:</b> jso-37@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 29,99  
 de 14/11/2022 às 09:00:00 de 07 de Julho de 2022

<b>Orgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL	<b>Data:</b> 27/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis - Acém Bovino Moído, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar - PAE/DF, de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal - SEEDF, conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moída, Estado De Conservação: Congelada(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> Nª Pregão 442022 / UASG: 450402
	<b>Lote/Item:</b> 6
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28.193
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> DF





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALDE DA PROPOSTA INICIAL

30.642.622/0001-84  
\* VENCEDOR \*

J &amp; F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 29,98

Marca: BEEF CLUB

Fabricante: CALJURU INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS

Modelo: ALIMENTOS / BF 3557

Descrição: Carne bovina congelada Acém moído. Carne bovina tipo Acém, proveniente do quarto dianteiro, moída. Deve-se apresentar congelada, em temperatura que atenda as legislações vigentes, não havendo formação de cristais de gelo, sinais de recongelamento, nem líquidos dentro da embalagem. A carne não deve apresentar gordura aparente, ossos, sebo, pele, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões, coágulos e tecidos animais provenientes de vísceras. Não será permitida a obtenção do produto a partir de moagem de carnes oriundas da raspa de ossos e carne mecanicamente separada - CMS. O produto deve apresentar ausência de parasitas, sujidades ou qualquer outra substância estranha que seja imprópria ao consumo e que altere suas características naturais físicas, químicas e organolépticas. Não deverá ser adicionada de ingredientes, tais como água, sal, temperos, aditivos, papaína e bromelina. A carne bovina deverá ter origem brasileira e ser obtida a partir de animais natos, abatidos sob prévia inspeção sanitária com registro no SIF ou DPOVA, para itens fabricados no Distrito Federal ou registro no SIF ou na SIBS/PDA (Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de origem Animal) para itens fabricados em outro Município e/ou Estado, e estar em perfeito estado de conservação e ser processada por meio mecânico em boas condições de higiene. Deverá ser obtida, processada, embalada, armazenada, transportada e conservada em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. O produto deverá estar de acordo com a Instrução Normativa nº 83 de 21 de novembro de 2003 e demais legislações correlatas, bem como as normas de higiene e rotulagem de alimentos vegetais, informações complementares conforme Anexo I (folheto Descritivo). Embalagem Primária: Deve ser de material de polietileno, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, podendo ser embalado (Termoencolável) ou pelo método de termoestabilização, perfeitamente lacrados permitindo a visualização do produto. A embebelamento ou desacidificação do produto. Peso Líquido Unitário: O peso do gênero por pacote deverá ser de 1,0 (um) a 3,0 (três) kg. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 08 (oito) meses a partir da data da entrega do produto nas Unidades Escolares da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, Entregue na modalidade porta a porta. validade 12 meses

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Gaitiba

R PASTOR CARLOS FRANK, 457

(41) 3086-1771

jff@jff.com.br

37.145.968/0001-16

JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI

R\$ 29,98

Marca: TOP CARNES

Fabricante: SH FOODS

Modelo: NAO SE ARUCA

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA ACÉM MOÍDO, proveniente do quarto dianteiro, apresentada congelada, em temperatura que atenda as legislações vigentes, não havendo formação de cristais de gelo, sinais de recongelamento, nem líquidos dentro da embalagem, sem gordura aparente, ossos, sebo, pele, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões, coágulos e tecidos animais provenientes de vísceras. Não será permitida a obtenção do produto a partir de moagem de carnes oriundas da raspa de ossos e carne mecanicamente separada - CMS. O produto deve apresentar ausência de parasitas, sujidades ou qualquer outra substância estranha que seja imprópria ao consumo e que altere suas características naturais físicas, químicas e organolépticas em adição de ingredientes, tais como água, sal, temperos, aditivos, papaína e bromelina. carne bovina deverá ter origem brasileira, origem de animais natos, abatidos sob prévia inspeção sanitária com registro no SIF (Serviço de Inspeção Federal) em perfeito estado de conservação e ser processada por meio mecânico em boas condições de higiene, química, física e biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor, atendendo e estando de acordo com a Instrução Normativa 83 de 21 de novembro de 2003 e demais legislações correlatas, bem como as normas de higiene e rotulagem de alimentos vegetais, informações complementares conforme Anexo I (folheto Descritivo). Registro SIF N. 047/0594 Peso Líquido: 02 (dois) kilos. Embalagem Primária: Deve ser de polietileno, termoencolável, atóxico apropriado, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, permitindo a visualização do produto e identificado através de etiqueta plástica flexível impressa com rubricas, com todas as informações necessário e legislação com o rubrica "MUNICÍPIO INSTITUCIONAL - PROTEÇÃO A VENDA". Embalagem Secundária: Caixa de papelão perfurado, fechada com fitas de polietileno ou lacradas com fitas de lacre plástico com capacidade de 12 kilos. Validade do Produto: 365 dias

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

RUA RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, 514

(61) 2103-8500

jun@jcoalimentos.com.br

31.628.708/0001-15

PEIXE DO CAIS COMERCIO DE PESCADOS EIRELI

R\$ 29,98

Marca: BEEF NOBFC

Fabricante: NACIONAL DISTRIBUIDORA DE CARNES BEEF LTDA

Modelo: CARNE BOVINA CONGELADA ACÉM MOÍDO

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA ACÉM MOÍDO - Descrição: Carne bovina tipo Acém, proveniente do quarto dianteiro, moída. Deve-se apresentar congelada, em temperatura que atenda as legislações vigentes, não havendo formação de cristais de gelo, sinais de recongelamento, nem líquidos dentro da embalagem. A carne não deve apresentar gordura aparente, ossos, sebo, pele, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões, coágulos e tecidos animais provenientes de vísceras. Não será permitida a obtenção do produto a partir de moagem de carnes oriundas da raspa de ossos e carne mecanicamente separada - CMS. Não deverá ser adicionada de ingredientes, tais como água, sal, temperos, aditivos, papaína e bromelina. A carne bovina deverá ter origem brasileira e ser obtida a partir de animais natos, abatidos sob prévia inspeção sanitária com registro no SIF ou DPOVA, para itens fabricados no Distrito Federal ou registro no SIF ou na SIBS/PDA (Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de origem Animal) para itens fabricados em outro Município e/ou Estado. Embalagem Primária: Deverá ser de material de polietileno, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, transparente, podendo ser embalado a vácuo (Termoencolável) ou pelo método de termoestabilização, perfeitamente lacrados permitindo a visualização do produto. A embalagem deverá evitar a deformação ou desacidificação do produto. Peso Líquido Unitário: O peso do gênero por pacote deverá ser de 1,0 (um) a 3,0 (três) kg. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 08 (oito) meses a partir da data da entrega do produto nas Unidades Escolares da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal. Entregue na modalidade porta a porta. OBS: Verificar informações complementares disponíveis no Anexo I - (folheto Descritivo).

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

A ADE CONJUNTO 22 LOTE 28, SH

(61) 3029-3319 / (61) 3346-7786

wlf@comtabel.com.br

52.723.616/0001-84

DELTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 29,98

Marca: JD FOODS BF 3386

Fabricante: PERFIL JOINDO E COM DE PROD ALIM EIRELI

Modelo: NACIONAL

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE CORTE: (ACÉM APRESENTAÇÃO MOÍDA-ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Bernardo do Campo

ESTR. SADAÉ TAKADI, 475

(11) 2724-0258

degal@gljcontabil.com.br



Relatório gerado em 04/02/2020 11:22:30 (p. 45 de 140 total)

Código Verificação: 85FQJ5K9MFgh5qP8ZNFDe7262u2P2z0A53Uc1D4qHJ8P9w6Wv5LhZ1

http://www.sarcodeprope.com.br/CertificadoAutenticidade?token=85FQJ5K9MFgh5qP8ZNFDe7262u2P2z0A53Uc1D4qHJ8P9w6Wv5LhZ1



Preço (Compras Governamentais) 3- Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

no. 001/2022 - Pregão Eletrônico nº 22022/1UASG-929292

**Orgão:** Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista.  
**Descrição:** Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte Acém, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Moída  
**CatMat:** 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA

**Data:** 26/10/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Nº Pregão: 22022 / UASG-929292  
**Lote/Item:** 18  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.848.222/0001-94	J V DE MENEZES EIRELI	R\$ 32,00
<p>Marca: ARACARNES            Fabricante: ARACARNES            Modelo: A MESMA            Descrição: Carne bovina de 2ª moída - tipo acém, resfriada. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, es-tando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. Apresentação em sacos de polipropileno reforçado (embalados em pacotes de 1 kg de f-orma que não grudem nos demais, se congelados, com a especificação no verso em cada pacote). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informaçõe-s, prazo de processamento, data de validade, carnêbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricional. Prazo de validade: mínimo de 3 dias, a partir da data.</p>		
Estado: TO	Cidade: Araguã	Endereço: AV CONEGO JOAO LIMA, 15A
		Telefone: (63) 3415-3285
11.098.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,99
<p>Marca: reserva            Fabricante: reserva            Modelo: reserva            Descrição: Carne bovina de 2ª moída - tipo acém, resfriada. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sab-or próprios, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, es-tando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. Apresentação em sacos de polipropileno reforçado (embalados em pacotes de 1 kg de f-orma que não grudem nos demais, se congelados, com a especificação no verso em cada pacote). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informaçõe-s, prazo de processamento, data de validade, carnêbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricional. Prazo de validade: mínimo de 3 dias, a partir da data.</p>		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAD, 1500
		Telefone: (99) 3140-6170 / (99) 3175-3464
		Email: thampetida@gmail.com
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 38,00
<p>Marca: BOIRR            Fabricante: varias            Modelo: unico            Descrição: Carne bovina de 2ª moída - tipo acém, resfriada. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sab-or próprios, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, e-stando de acordo com a legislação sanitária e ministério da agricultura. Apresentação em sacos de polipropileno reforçado (embalados em pacotes de 1 kg de f-orma que não grudem nos demais, se congelados, com a especificação no verso em cada pacote). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informaçõe-s, prazo de processamento, data de validade, carnêbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricional. Prazo de validade: mínimo de 3 dias, a partir da data.</p>		
Estado: TO	Cidade: Araguã	Endereço: R MAIO GROSSO, 070
		Telefone: (63) 9999-6024 / (63) 8112-4726
		Email: innocontabil4@gmail.com
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 38,00
<p>Marca: JBS            Fabricante: JBS            Modelo: JBS            Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte Acém, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Moída</p>		
Estado: TO	Cidade: Araguã	Endereço: R 11, 105
		Telefone: (63) 3413-4105
		Email: feidanaluzma@hotmail.com
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 39,00







095

Item 22: CEBOLA, CEBOLA DE CABEÇA, AMARELA, DE PRIMEIRA, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU BROTO NA CASCA, NÃO APRESENTANDO AROIDOS, BOLORES, MANHAS OU OUTRAS ALTERAÇÕES QUE CO

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un)    Percentual: -    Preço Estimado: R\$ 6,95 (un)    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.380 Unidades	CEBOLA, CEBOLA DE CABEÇA, AMARELA, DE PRIMEIRA, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU BROTO NA CASCA, NÃO APRESENTANDO AROIDOS, BOLORES, MANHAS OU OUTRAS ALTERAÇÕES QUE COMPROMETAM SUA APARÊNCIA OU QUALIDADE.	QUILOGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais  
 R\$ 6,98

Rec: 041 - 5ª Edição - Edital 07 de Julho de 2022

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 2023. FE 1.3.2022

Descrição: CEBOLA - Em bom estado de conservação, sem excesso de cascas, livre de sujidades, não devem estar murchas e devem estar sem rachaduras. Entregue em cestas plásticas individuais.

Data: 18/01/2023 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico (11.024/19)  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 0012/2022  
 Lote/Item: 35/1  
 Ata: Link Ata  
 Homologação: 18/01/2023 17:04  
 Fonte: www.banriul.com.br  
 Quantidade: 300  
 Unidade: QUILOGRAMA  
 UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.893.798/0001-48	MERCADO POÇO PREÇO FABIANE ZOHLEH EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Marca: Não informado		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Não informado		
Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Nova Candelária	Endereço: AV SAO NICOLAU, 552
		Telefone: (51) 3616-6328
		Email: leunsonayotto@hotmail.com

12.404.124/0001-11	MERCADO SUPERCESTA LTDA	R\$ 9,90
Marca: *		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: *		
Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Nova Candelária	Endereço: AV ABC, 99
		Telefone: (51) 3616-6383

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais  
 R\$ 6,77

Rec: 041 - 5ª Edição - Edital 07 de Julho de 2022

Órgão: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para a Secretaria Municipal de Educação, conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência desta Edital, através do processo de licitação nº 618/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2022, pelo regime de Registro de Preço 03/2022, TIPO MENOR PREÇO por item, com entrega parcelada, através do site www.pregaoonlinebanriul.com.br

Data: 10/01/2023 08:40  
 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre  
 SRP: SIM  
 Identificação: 0031/2022  
 Lote/Item: 27/1  
 Ata: Link Ata  
 Homologação: 13/01/2023 12:43  
 Fonte: www.banriul.com.br  
 Quantidade: 617  
 Unidade: QUILOGRAMA  
 UF: RS

Descrição: CEBOLA - kg, em boas condições de consumo



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.187.140.190)  
 Código de Validação: 59FQJ5kGMFgh5qGP32kNFDe72BUz252VDA8XU:1LQ4ghU8P8wW1021u3i  
<http://www.banriul.com.br/CertificadosAutenticidade?token=59FQJ5kGMFgh5qGP32kNFDe72BUz252VDA8XU:1LQ4ghU8P8wW1021u3i>



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



12.005.087/0001-79 CLEIJI APARELHA GHEM

R\$ 6,75

Marca: Cultural  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: Cultural  
Descrição:

Estado: RS Cidade: Horizontina Endereço: R CASCATÁ, 297 Telefone: (55) 3537-4563 / (55) 3537-4563

01.814.285/0001-50 VILSON MEURER

R\$ 6,75

\*VENCEDOR\*

Marca: JCR  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: Não informado  
Descrição:

Estado: RS Cidade: Independência Endereço: AV TRS DE MAIO, 604 Telefone: (64) 3536-1111 / (64) 3534-1347 Email: vms@unindependencia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,99

de 11 de 07 de 01 de 07 de 2023

Orgão: MERENDA ESCOLAR  
DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO  
Prefeitura Municipal de Platina/SP  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA  
MERENDA ESCOLAR  
Descrição: CEROLA - CEROLA

Data: 04/01/2023 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 62023  
Lote/Item: 1/7  
Ata: N/A  
Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br  
/prontmb/index.asp?acao=1&tem  
=3  
Quantidade: 2,07  
Unidade: KG  
NF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.527.154/0003-11 SUPERMERCADO MARTINS LTDA

R\$ 7,99

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Horta Endereço: R PROFESSORA MARIA AMELIA AZEVEDO, 397 Telefone: (16) 3834-7273 Email: spmartins@hotmail.com

Item 23: CEROLA VERMELHA EXTRA, PRODUTO NOVO, TAMANHO MÉDIO, EM NATURA, INTACTO, LIMPO, SEM BROTO, EMBALADO EM SACOS PARA VIAGEM, SEM UNIDADES ESTRAGADAS, AMASSADAS, QUE PROPORCIONEM DEFETOS ENTRE AS DEMMS, DOO E COR CARACTERÍSTICAS, NÃO APRESENTANDO A

Preço Estimado: R\$ 6,05 (uma) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 1,05 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
800 unidades	CEROLA VERMELHA EXTRA, PRODUTO NOVO, TAMANHO MÉDIO, EM NATURA, INTACTO, LIMPO, SEM BROTO, EMBALADO EM SACOS PARA VIAGEM, SEM UNIDADES ESTRAGADAS, AMASSADAS, QUE PROPORCIONEM DEFETOS ENTRE AS DEMMS, DOO E COR CARACTERÍSTICAS, NÃO APRESENTANDO ARRIBOS, BOLORS, MANHAS OU ALTERAÇÕES QUE COMPROMETA M SUA APARÊNCIA OU QUALIDADE.	QUEL DGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,10



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (P: 48.167.140.100)  
Codigo Validacao: 5SPQJ9K0RF\_gHqQPSIDNFDw728u0726\_0A62Uc1LQ4qHukPewWwN25307253d  
http://www.basicoatopreco.com.br/CodigoValidacao?token=5SPQJ9K0RF\_gHqQPSIDNFDw728u0726\_0A62Uc1LQ4qHukPewWwN25307253d



**Orgão:** MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 2023. PE - 11/2023  
**Descrição:** CENOURA - Em bom estado de conservação. Isenta de agulhas, sem brotação. Não deve estar murcho, folhas devem estar cortadas. Entregue em sacos plásticos ou caixas limpas.

**Data:** 18/01/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico (18/01/2019)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 0012/2023  
**Lote/Item:** 34/1  
**Ata:** Link Ata  
**Homologação:** 18/01/2023 17:04  
**Fonte:** www.banrisul.com.br  
**Quantidade:** 375  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.903.798/0001-48	MERCADO POKO PREÇO FABIANE ZOHLETT EIRELI	RS 3,80
<p><b>* VENCEDOR *</b></p> <p>Marca: Não informado                      Fabricante: Fabricante não informado                      Modelo: Não informado                      Descrição:</p> <p>Estado: RS      Cidade: Nova Candelária      Endereço: AV SAO NICOLAU 552      Telefone: (51) 3616-6325      Email: lauramaylto@hotmail.com</p>		
12.404.124/0001-11	MERCADO SUPERCESTA LTDA	RS 5,40
<p>Marca: x                      Fabricante: Fabricante não informado                      Modelo: x                      Descrição:</p> <p>Estado: RS      Cidade: Nova Candelária      Endereço: AV. RUI BARBOSA      Telefone: (51) 3614-6233</p>		

**Preço (Outros Entes Públicos): 2. Mediana das Propostas Iniciais** RS 7,00  
 Rel. Exat. Preg. N.º 097 de 17 de Junho de 2023

**Orgão:** GOV. DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTÍFEROS PARA USO DO CRIE DURANTE O PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2023.  
**Descrição:** CENOURA NANTES, EXTRA A (COM COMPRIMENTO ENTRE 160 E 200MM). CENOURA VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITÁRIO ENTRE 160 E 200 MM, CASCA C/ COLORAÇÃO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILÍNDRICO E CORAÇÃO POUCO ALARGADO, O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, DANOS POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMAÇÃO GRAVE OU QUEBRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUP. MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES EQUIVALENTES ÀS DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA DO ICMS (SARE, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ALM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

**Data:** 10/01/2023 07:51  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC 3832110000120220C00254  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 660  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.093.559/0001-00	MARIO DA SILVA RIBEIRO RIBEIRO PRETO	RS 5,50







Marca: Creagap

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITÁRIO ENTRE 150 E 200 MM, CASCA COM COLORAÇÃO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILÍNDRICO E CORAÇÃO POUCO EVIDENTE. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMAÇÃO GRAVE OU QUESADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Ribeirão Preto	V ANHANGUERA, 5N	(16) 9 163 1148	maritovaniocontabilidade@yahoo.com.br

25.071.518/0001-47 KAELLY SILVA AMADEU R\$ 6,00

Marca: Creagap

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITÁRIO ENTRE 150 E 200 MM, CASCA COM COLORAÇÃO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILÍNDRICO E CORAÇÃO POUCO EVIDENTE. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMAÇÃO GRAVE OU QUESADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Bauri	ALAMEDA ENGENHEIRO JOÃO BATISTA PACHECO FERREIRA QUADRA 2-82	(14) 3245-9400 / (14) 9845-3135	kaellyamadeu@gmail.com

07.691.180/0001-44 COMERCIAL HORTIFRUTIDRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA R\$ 6,00  
\*VENCEDOR\*

Marca: creagap

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITÁRIO ENTRE 150 E 200 MM, CASCA COM COLORAÇÃO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILÍNDRICO E CORAÇÃO POUCO EVIDENTE. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMAÇÃO GRAVE OU QUESADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Nome de contato	Telefone	Email
SP	Candia Mota	R. LUIZ DIAS, 439	RITA	(16) 3341-7766	franciscodona@gmail.com

02.780.908/0001-51 VERDURÃO DONA LTDA R\$ 15,00

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITÁRIO ENTRE 150 E 200 MM, CASCA COM COLORAÇÃO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILÍNDRICO E CORAÇÃO POUCO EVIDENTE. O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMAÇÃO GRAVE OU QUESADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB-MÚLTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAÇÕES CONTIDAS EM NORMAS E PADRÕES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Candia Mota	R HENRIQUE VASQUES, 532	Francisco	(16) 3341-9999	franciscodona@gmail.com

Preço (Outros Editais Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 8,00

de 1 até 5 de 06 de 17 de 2023

Orgão: PENIT. ASP JOAQUIM FONSECA LOPES - PARELHEIRO  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SÃO PAULO  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros

Data: 06/01/2023 15:28  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: 00:3802100000120220000338  
Lote/Item: 1/4  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.bec.sp.gov.br











Item 21: CALABRESA LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA COMPONENTES, INCLUINDO TIPOS E CÓDIGOS DE ADITIVOS, QUANDO UTILIZADOS: CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE

Preço Estimado: R\$ 28,85 (R\$) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,85 Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 28,85

Quantidade	Descrição	Observação
150 unidades	CALABRESA LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA COMPONENTES, INCLUINDO TIPOS E CÓDIGOS DE ADITIVOS, QUANDO UTILIZADOS: CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AÇÚCAR, PIMENTA CALABRESA, PIMENTA PRETA, REGULADORES DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO (INS 325), E CITRATO DE SÓDIO (INS 301II), ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 452), TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 451I) E BIFOSFATO CÁLCIO SÓDICO (INS 450I), ANTIOXIDANTE SOASCORBATO DE SÓDIO (INS 316), AROMATIZANTES: AROMA RATEMI DE FUMAÇA E AROMA NATURAL DE ALHO, ADULANTE ÁCIDO CITRICO	QUE OGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 28,85

Preço estimado: R\$ 28,85 (R\$) de 07 de Junho de 2023

Orgão: PM DE RONDINHA	Data: 05/01/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E OUTRAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA - LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA	SRP: SIM
	Identificação: 86200-1-2023-PPP
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="https://portal.liceis.gov.br/aplic/pro-ppp-50500-3-140-">https://portal.liceis.gov.br/aplic/pro-ppp-50500-3-140-</a>
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.929.511/0001-01 * VENCEDOR *	JS ATACADO LTDA	R\$ 28,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Farolão	Endereço: AV JULIO DE MARIKOS, 1434
	Telefone: (54) 3404 8155	(9100) 0000-0000
	Email: escritorio@escritorioarandi.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Preço estimado: R\$ 29,90 (R\$) de 07 de Junho de 2023

Orgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARATIBA	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: Registro de Preço visando a aquisição de Gêneros Alimentícios para utilização em todas Secretarias Municipais da Prefeitura de Aratiba, RS, conforme especificações contidas no edital	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA - LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA	SRP: SIM
	Identificação: 00016721
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Fonte: 45.152.154.36.8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.930.431/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 29,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (P: 45,167,743,100)  
 Código Verificador: 85F0J15K6Wfgh5qQPS22NFDe72REsPNZADAS0u1L04gH08Pfr05MA70f42F  
 http://www.treccodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=88F0J15K6Wfgh5qQPS22NFDe72REsPNZADAS0u1L04gH08Pfr05MA70f42F





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Araújo	R. CRECHIM, 258	(54) 3376-1112	mercadoongaratica@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos): 2 - Mediana das Propostas Iniciais R\$ 22,50  
 Nº de Licitação: 01 de 07 de Julho de 2022

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAD DE ANTONINA	Data:	08/02/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIGOS PARA USO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME NECESSIDADE DURANTE O ANO LETIVO DE 2022.	Modalidade:	FREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA - LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA	SPP:	SEM
		Identificação:	00005822
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	pmbrarao.gcms.net:8076m:transparente/
		Quantidade:	250
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	PALADAR SUPERMERCADOS EIRELI - EPP	R\$ 22,50
<b>* VENCEDOR *</b>		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

**Item 25: CONDIMENTO COLORIFICO EM PÓ, PRODUTO NATURAL OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, COM MATERIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E MANTENDO SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGENS DE POLIETILENO TRANSPARENTES, RESISTENTE A TÓXICA DE ATÉ 1000G E**

Preço Estimado: R\$ 20,00 (um)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 unidades	CONDIMENTO COLORIFICO EM PÓ, PRODUTO NATURAL OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, COM MATERIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E MANTENDO SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGENS DE POLIETILENO TRANSPARENTES, RESISTENTE A TÓXICA DE ATÉ 1000G EM SUB-PACOTES DE 10 X 100G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEQUINTE INFORMações: NOME OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA ENTREGA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. LEGISLAÇÃO: RES. Nº 174 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. MARCAS DE REFERÊNCIA: MARATÁ E NUTRINITÁ, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	QUILOGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos): 1 - Mediana das Propostas Iniciais R\$ 20,00  
 Nº de Licitação: 01 de 07 de Julho de 2022

Órgão:	PEMPT. P. PRUDENTE WELLINGTON R. SEGURA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE	Data:	11/01/2022 16:53
Objeto:	Aquisição de Genéros Alimentícios: Estocáveta, para uso no preparo de refeições nesta Unidade Prisional e Centro de Ressocialização ASP Gilvânio Reinaldo Mendes Pereira de Fries, Prudente, no período de janeiro a abril de 2022.	Modalidade:	Preço Eletrônico
		SPP:	NÃO
		Identificação:	0C:380129000120220000488
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	21
		Unidade:	PACOTE 1,00 QUILOGRAMA
		UF:	SP



Relatório gerado em dia 28/02/2023 11:22:30 (IP: 45.161.140.100)  
 Código Verificação: 58FQJ9VGMFgHxGfP6ZANFDa726CUG2%2bJGAG0Uc1LQ4pKJnPhvRwVv1v1f3Jj  
 http://www.bancodopreco.com.br/CertificacaoVerificacao?token=58FQJ9VGMFgHxGfP6ZANFDa726CUG2%2bJGAG0Uc1LQ4pKJnPhvRwVv1v1f3Jj

Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA.



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI R\$ 10,00

Marca: Nutrisabor

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeiri	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-07	(RUBIANA)	(14) 99754-1265	licitacoes.fem@hotmail.com

46.260.318/0001-38 EMLL DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 15,00

Marca: KIBABOR / ARRIFANA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	AV RAYMUNDO NORATO LIMA, 1160	(18) 9793-3458	ricarda.stanos@hotmail.com

00.640.691/0001-05 ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA R\$ 25,00

\* VENCEDOR \*

Marca: KAROLYNA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Rancharia	RDC MUNICIPAL RHR 446, S/N	(18) 3205-3371 / (18) 3265-9982	comercioalkatulyng@gmail.com

25.036.571/0001-07 GABRIELA P. DOS SANTOS R\$ 50,95

Marca: NOSSO LAR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mirandópolis	RODOVIA MARECHAL RONDON, 504	(18) 3521-1337	ammudena@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos): 2. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 25,00

em: 1 de 11 de 11 de 2023 às 07:07 de julho de 2023

Orgão: PEIET: NILTON SILVA - FRANCO DA ROCHA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
FRANCO DA ROCHA

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS

Data: 05/01/2023 14:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 00.3801540000120220000391

Lote/Item: 1/13

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Relatório gerado em 05/01/2023 14:22:30 (SP) 45.167.146.100

Código de Verificação: 55FQJ8KSMFghdyQPR02NFDe726Cu2%2bJ0A0Uc1LQ4gH08P0rB0W0S17101P

http://www.bec.sp.gov.br/Certificacao/Autorizacao?token=55FQJ8KSMFghdyQPR02NFDe726Cu2%2bJ0A0Uc1LQ4gH08P0rB0W0S17101P



Descrição: COLORIFICO EM PO (EXCLUSIVO - LC 14/714) - COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 30  
Unidade: PACOTE 1,00 OJULOGRAMA  
UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUES EIRELI	R\$ 10,00

Marca: NUSABER  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Bauri	RUA PAULO ANTONIO SANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 93754-1385	licitacao_fm@hotmail.com

45.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 13,50
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: NUSABER  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	AV PRES ALFONSO, 2677	(11) 7110-7963 / (0800) 5532-0000	tercintra@contabilidadeintegracao.com.br

28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 20,00
--------------------	---	-----------

Marca: TEMPERABEM/DANKY  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 876	Amanda	(11) 3099-0000	licitacao@coposolimentos.com.br

00.840.591/0001-05	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 30,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: KAROLYNA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Rancharia	RDC MUNICIPAL, RHR 446, S/N	(18) 3265-3371 / (18) 3265-3982	comercialketuly@gmail.com

35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 50,00
--------------------	---	-----------

Marca: TEMPERABEM  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: COLORIFICO EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	RUA PRATES, 472	(11) 5411-4209	contato@comercioterra18.com.br

40.398.975/0001-34	GRILLO RICO ALIMENTOS LTDA	R\$ 90,00
--------------------	----------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*







CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PG

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPÉCIMES GENUINOS, COM COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 278/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES NA DATA DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	RUAPRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialtierra2.com.br

00.840.591/0001-05 ARIANA SILVA THEODORO RANCHARIA

R\$ 25,00

\* VENCEDOR \*

Marca: KAROLYNA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPÉCIMES GENUINOS, COM COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 278/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES NA DATA DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Rancharia	ROD MUNICIPAL RHR 446, 5/N	(11) 3704-9373 / (18) 3265-3982	comercialkarolyn@gmail.com

06.909.024/0001-44 DRIVEDIP IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

R\$ 25,00

Marca: tamp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPÉCIMES GENUINOS, COM COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 278/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES NA DATA DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Sorocaba	R TERENCIO COSTA DIAS, 300	Renauli	(15) 3321-0761	terenciajppomes@gmail.com

46.688.607/0001-67 POMPEI COMERCIAL LTDA

R\$ 25,00

Marca: KITANO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLORFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPÉCIMES GENUINOS, COM COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 278/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES NA DATA DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Paulo	AV BRFS ALTIPO, 3677	(11) 7110-7563 / (0800) 0000-0000	terepma@contabilidadeintegracao.com.br

Item 26- EXTRATO DE TOMATE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EXTRATO DE TOMATE 100% NATURAL, SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, LAVADOS, SEM PELE E SEMENTES, COMPOSTO DOS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. SE

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)

Porcentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	EXTRATO DE TOMATE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EXTRATO DE TOMATE 100% NATURAL, SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, LAVADOS, SEM PELE E SEMENTES, COMPOSTO DOS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. SEM ADIÇÃO DE QUALQUER TIPO DE CONSERVANTE, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, DEVE CONTER ZERO DE GORDURA TRANS, ADIÇÃO EM COPOS COM 190 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS, NA DATA DE ENTREGA DIA SEC. DE EDUCAÇÃO. MARCAS DE REFERÊNCIA: QUERO E FLIGINI, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	GUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1. Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,06

em 14/07/2022 às 07:05 de 07/07/2022

Data: 07/10/2022 08:00



Mensagem gerada no dia 26/03/2023 11:22:30 (IP: 45.167.148.193)  
 Código Verificador: 35FQJ8GWFq65yQp2GdHFDe7265Uz%2BJD452Uc1LD4qH5BfPm6rA5.111341  
<http://www.boncodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=35FQJ8GWFq65yQp2GdHFDe7265Uz%2BJD452Uc1LD4qH5BfPm6rA5.111341>

77/261







UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Dez Alimentos  
Fabricante: Dez Alimentos  
Modelo: A mesma

Descrição: Tomate molho industrializado, preparado com frutos maduros, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa de consistência mole, cor vermelha, embalagem: 500g cada. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1-100	(63) 3315-2083

29.831.300/0001-36	M N B LOGÍSTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: FUGINI  
Fabricante: FUGINI  
Modelo: FUGINI

Descrição: Tomate molho industrializado, preparado com frutos maduros, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa de consistência mole, cor vermelha, embalagem: 500g cada. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
TO	Gurupi	AV MARANHÃO, 841	(63) 3315-2083 / (63) 9475-2762

07.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 7,03
--------------------	--------------------------	----------

Marca: FUGINI  
Fabricante: FUGINI  
Modelo: FUGINI

Descrição: Tomate molho industrializado, preparado com frutos maduros, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa de consistência mole, cor vermelha, embalagem: 500g cada. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Gurupi	R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	(63) 8403-0534	iguatusupermercados@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais): 3. Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,70

Licitação: Pregão Eletrônico nº 12/2022

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJO VELHO	Data: 03/09/2022 08:15
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cantinho da merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrato Alimentício - Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação, Ingrediente Básico: Tomate, Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes,	SAP: NÃO
CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES.	Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 080290
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjucação: 03/09/2022 15:46
	Homologação: 15/03/2022 09:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

41.125.148/0001-64	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,80
--------------------	--------------------------	----------

Marca: PALADOR  
Fabricante: GOIAS VERDE ALIMENTOS  
Modelo: EXTRATO DE TOMATE

Descrição: EXTRATO DE TOMATE (CODIGO CATMAT 346922) Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e preço líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Lota de 350g

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MA	Imperatriz	AL. 03, 02	(99) 92090181	lbdistribuidoraerele@hotmail.com

23.429.390/0001-15	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,30
--------------------	---------------------------------	----------



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.166)

Código Verificação: 59FQJ5kGMFgh5qCp5DxNFDe726Bx07bUQAS0Uc1L04cHUBPtnWVA5206%2530

http://www.sindicatopreco.com.br/CertificadosAutenticidade?token=59FQJ5kGMFgh5qCp5DxNFDe726Bx07bUQAS0Uc1L04cHUBPtnWVA5206%2530

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: QUERO  
Fabricante: QUERO  
Modelo: variedade

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CÓDIGO CATMAT: 346922 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CONIPA. Lata de 350 g



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R.BENEDITO LEITE 441A	Everson	(99) 8403-9623	everson.lago@gmail.com

07.337.024/0001-80 V SOARES COSTA COMERCIO EIRELI R\$ 7,60

Marca: BONASA  
Fabricante: BONASA  
Modelo: BONASA

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CÓDIGO CATMAT: 346922 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDAD E E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRES PARA ALIMENTOS - CONIPA. LATA DE 350G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Imperatriz	R PADRE CICERO, 321	(99) 6270-925

06.574.795/0001-65 IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI R\$ 7,70

\* VENCEDOR \*

Marca: BONARE  
Fabricante: BONARE  
Modelo: EXTRATO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CONIPA. Lata de 350 g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Imperatriz	R GODOFREDO YANA, 715	(99) 3325-5406 / (99) 3325-5406

26.157.840/0001-56 COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA R\$ 7,70

Marca: BONARE  
Fabricante: BONARE  
Modelo: EXTRATO DE TOMATE

Descrição: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRES PARA ALIMENTOS - CONIPA. LATA DE 350 G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV DOS COLIBRIS, 11	(99) 8148-9730 / (99) 8111-4477	rgcomercio.tds@gmail.com

13.798.337/0001-67 FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 7,70

Marca: ELEFANTE  
Fabricante: ELEFANTE  
Modelo: ELEFANTE

Descrição: EXTRATO DE TOMATE Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CONIPA. Lata de 350 g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R SAO JORGE, 14	(98) 3744-0762	comercialoliveira165@gmail.com

23.066.738/0001-32 REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 7,70

Marca: VALL  
Fabricante: VALL  
Modelo: ...

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CÓDIGO CATMAT: 346922 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CONIPA. Lata de 350 g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AVENIDA PEDRO NENA DE SANTANA, 30 A	Comercio/Reis	(99) 8121-6030	reiscomercioeservicos@outlook.com

24.517.938/0001-84 M. PESSOA SOARES R\$ 7,79

Marca: QUERO  
Fabricante: QUERO  
Modelo: QUERO

Descrição: Prazo Validade: 12 MESSIS Conservação: bem De Fermentação: ingrediente Básico: Tomate, Características: Adicionais: Maduros, Selecionados S em Pede E Bem Secos/moles.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Pedern	R JOSE ANASTACIO, 311B	(98) 3584-4137









CNPJ: 59.952.487/0001-30 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: PILAR COMERCIO DE CEREAIS LTDA VALOR DA PROPOSTA INICIAL: R\$ 10,00

Marca: TOP 10-145  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: FEIJÃO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRÃOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SAC O PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUCAO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: Pilar do Sul Endereço: RUA DO SOMBRUÇO, S/N Nome de Contato: Celso Telefone: (15) 3278-3600 Email: fitecno@pilarcerereis.com.br

41.675.408/0001-40 LICITA SP ALIMENTOS EIRELI R\$ 10,00

Marca: Fofuá  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: FEIJÃO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRÃOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SAC O PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUCAO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: Colina Endereço: RDC BRIGADEIRO FARIA LIMA, S/N Telefone: (11) 322-3777 Email: abertura@agrelliconsabidade.com.br

00.993.490/0001-74 COMERCIAL OLIVEIRA DE ITAPETININGA EIRELI R\$ 12,00

Marca: Valium  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: FEIJÃO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRÃOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SAC O PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUCAO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: Itapetininga Endereço: R PROFESSOR LEONIL VIEIRA DE MORAES, 30 Telefone: (15) 3571-7077 Email: orpbans@orgbans.com.br

17.308.310/0001-70 EGG NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 20,00

Marca: MISTURAFINA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: FEIJÃO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRÃOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SAC O PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUCAO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: Rio Claro Endereço: R M R, 338 Nome de Contato: CRISTINA Telefone: (19) 3535-4252 Email: wdr@emstredoprato.com.br

10.875.674/0001-93 NUTRAMIL LOGISTICA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 22,00

Marca: NUTRAMIL  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: FEIJÃO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRÃOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SAC O PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUCAO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: Verema Paulista Endereço: PRAÇA ANÍLIO RIBEIRO DE LIMA, 104 Nome de Contato: Fátima Telefone: (19) 3227-4550 Email: vendas@biguqaalimentos.com.br

02.193.748/0001-08 SAGRADO & VIDOTO ARACATUBA LTDA R\$ 200,00

Marca: Aracatuba Caldo Grosso  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: FEIJÃO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRÃOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SAC O PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUCAO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: SP Cidade: Aracatuba Endereço: AV DO FICO, 167E Telefone: (13) 3624-3933 Email: massiercontab@bol.com.br



Relatório gerado em 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.143.100)  
Codigo Validacao: 59FQJ56GMFgH9yGP9t2vMFDe726Ew4762b,8A0Uc104qHtUePshRy1N7FqM  
http://www.bancoderegulacao.com.br/CertificadoAutenticacao?Token=59FQJ56GMFgH9yGP9t2vMFDe726Ew4762b,8A0Uc104qHtUePshRy1N7FqM











R\$ 10,00

Preço (Outros Editais Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

no 001/2023 de 13/01/2023, Licitação 2023

**Orgão:** MUNICIPIO LINDOLFO COLLOR

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LINDOLFO COLLOR

**Descrição:** Feijão preto tipo 1, novo - Em embalagem pacote 01 kg - Feijão preto tipo 1, novo, primeira qualidade com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Em embalagem pacote 01 kg

**Data:** 13/01/2023 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 0009/2023

**Lote/Item:** 44/1

**Ata:** LINK/ATA

**Homologação:** 17/01/2023 17:05

**Fonte:** www.banrisul.com.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.613.139/0001-15	COMERCIO E TRANSPORTE METRE LTDA	R\$ 8,90
Marca: SNOÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição: Estado: RS    Cidade: Ivoti    Endereço: R PEDRO ALVARES CABRAL 45    Telefone: (51) 3669-0100 / (51) 3663-3330		
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 10,00
Marca: ONDÁBELA DICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição: Endereço:		
28.490.927/0001-89	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
Marca: SNOÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Estado: RS    Cidade: Porto Alegre    Endereço: R WALTER PORTO FILHO, 226    Telefone: (51) 3343-1469 / (51) 3693-1470    Email: adm@facdistribuidora.com.br		

Preço (Outros Editais Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,20

no 001/2023 de 13/01/2023, Licitação 2023

**Orgão:** PM DE CARUÍDOS DO VALE

**Objeto:** AQUISIÇÃO de Merenda Escolar para o primeiro semestre de 2023

**Descrição:** Feijão preto, embalagem de 1kg com rotulagem nutricional obrigatória - Feijão preto, embalagem de 1kg com rotulagem nutricional obrigatória

**Data:** 13/01/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 88025-1/2023-PRP

**Lote/Item:** 1/32

**Ata:** N/A

**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/di?ip=805303-1-NO-

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.687.285/0001-02	O Celicia Padua e Confeitaria Ltda * VENCEDOR *	R\$ 9,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço



Item 29: FLOCÃO DE MILHO- FLOCOS DE MILHO TIPO FARINHA DE MILHO FLOCADA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO 500 GRAMAS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFOR

Preço Estimado: R\$ 5,00 (R\$)

Porcentual: -

Preço Estimado Quantidade: R\$ 5,00

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	FLOCÃO DE MILHO- FLOCOS DE MILHO TIPO FARINHA DE MILHO FLOCADA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO 500 GRAMAS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA PARA A SEC. DE EDUCAÇÃO.	QUILOGRAMA

Preço (Outros Estes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,69

Nº Item: 29 de 2022 de 07 de Julho de 2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA

Descrição: Farinha de milho flocada (Flocão) enriquecidos com ferro. Saco plástico de polietileno, atóxico, contendo 500gr, fardo com 20 unidades - Farinha de milho flocada (Flocão) enriquecidos com ferro. Saco plástico de polietileno, atóxico, contendo 500gr, fardo com 20 unidades.

Data: 05/13/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO-ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15255\_0432022

Lote/Item: 10/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.300

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.714.767/0001-68

ROMULO F DO REGO LIMA

R\$ 6,69

\* VENCEDOR \*

Marca: RIO MARIA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: RIO MARIA  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Nome do Contato	Telefone	Email
MA	Imperatriz	RUA DAS TULHAS-343	ROMULO	(86) 8814-9101	romulo.francini@hotmail.com

Preço (Outros Estes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,62

Nº Item: 29 de 2022 de 07 de Julho de 2022

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora

Data: 01/08/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 46151

Lote/Item: 4/4/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.300



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.100)

Código Verificação: 56FQJ5K6MFgh5qQP5Z0NFDe728Eud7%2bJ5ASOLc1LD4qRUBPb-6AY7Cj8128

<http://www.servicosprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=56FQJ5K6MFgh5qQP5Z0NFDe728Eud7%2bJ5ASOLc1LD4qRUBPb-6AY7Cj8128>



Descrição: FLOCOS DE MILHO: flocaão - FLOCOS DE MILHO: flocaão, tipo flocos obtido a partir de grãos de milho, desgerminadas e submetidas aos processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação aderentes -bedecidas às boas práticas de manufatura. Deve ser enriquecida com ferro e ácido fólico, validade mínima de 03 meses da data de entrega do produto. O produto não contém glúten, pacote com 500 gramas

Unidade: KG  
UF: SE



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.823.107/0001-28 O MERCADÃO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI R\$ 4,60

Marca: MARATA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: MARATA  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: AV GENTIL TAVARES DA MATA, 51 Telefone: (79) 3215-9564

32.853.434/0001-20 CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA R\$ 4,60

Marca: comigo  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: gen alimenticio  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: AV DEREMBARGADCHI MAYNARI, 121B

30.479.120/0001-84 LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI R\$ 4,63  
\* VENCEDOR \*

Marca: DONA TEREZINHA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: DONA TEREZINHA  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Salgado Endereço: AVENIDA JOSEAS CARVALHO, 312 Nome de Contato: Nestor Rafael da Silva Telefone: (79) 3551-1255 / (79) 9021-1981 Email: lhcomercio1@gmail.com

32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI R\$ 4,63

Marca: M FLOCOS  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: RUA RUICHAO, 328 Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5279 / (79) 3211-5276 Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Editais Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,99

Ver. n.º: 01 de 05 de 07 de julho de 2022

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBL. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, equipamentos e utensílios de cozinha para a laboração das refeições dos pacientes internados, acompanhantes, pacientes em observação e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, para o período de exercício de 2022.

Descrição: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS (FLOCAO) – EMBALAGEM COM 1 KG, ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, APARENCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE ARROZ. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. P - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS (FLOCAO) – EMBALAGEM COM 1 KG, ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, APARENCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE ARROZ. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, N.º MERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, AMPLAMENTE PROTEGIDA E IMPERMEAVEL E ATOXICA.

Data: 16/05/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 0000023

Lote/Item: 1/23

Abr: Link Ate

Fonte: transparencia.se.gabrielma.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: MS



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (P: 45,167,145,100)  
Código Verificação: 82F025K2MFg8yGQ5G2NFCa72MEu2525J04505xFLD4ghU8r7y9xkM70,13723d  
http://www.tuacms.org.br/verificacao/validacao?token=82F025K2MFg8yGQ5G2NFCa72MEu2525J04505xFLD4ghU8r7y9xkM70,13723d

DNPI	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.853.815/0001-89 * VENCEDOR *	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	Endereço: R DOUTOR NICOLA CASAL CAMINHA, 417 Cidade: Caribá Grande Estado: ME	Telefone: (67) 3351-5909 Email: tssncc03@hotmail.com



Item 30: FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA FINA SECA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE BRANCA TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS SUJIDADES E LARVAS EMBALAGEM DE 1 KG COM DATA DE VALIDADE E DATA DA TORRA.

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA FINA SECA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE BRANCA TIPO 1, ISENTO D E PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS SUJIDADES E LARVAS EMBALAGEM DE 1 KG COM DATA DE VALIDADE E DATA DA TORR	KILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana dos Propostos Iniciais

R\$ 12,00

Ata: 140 - 3P de 04/05 de 07 de Junho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL ULTRIM (DE CARVALHO)	Data: 07/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de alimentação escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1, Açúcar Baixo Açúcar, Classe Fina, Grupo Seca, Subgrupo Amarelo Torrada	SRP: NÃO
CatMat: 458923 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929854
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

DNPI	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,79
Marca: Joãozinho Fabricante: Joãozinho Modelo: Joãozinho Descrição: Farinha de mandioca torrada - farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo branca torrada, classe fina, aspecto físico tipo 1.	Endereço: AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 373 Cidade: Conceição do Araguaia Estado: PA	Telefone: (94) 9164-7747 / (94) 3421-1092 / (94) 3421-2701 Email: sup.em@joaozinho.com.br

DNPI	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.058.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: NATURAL Descrição: Farinha de mandioca torrada - farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo branca torrada, classe fina, aspecto físico tipo 1.	Endereço: AV BERNARDO SAYÃO, 1500 Cidade: Imperatriz Estado: MA	Telefone: (99) 2144-6170 / (99) 8173-3564 Email: thampebda@gmail.com

DNPI	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.072.106/0001-60	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DIRELI	R\$ 12,00
Marca: marata Fabricante: marata Modelo: saca Descrição: Farinha de mandioca torrada - farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo branca torrada, classe fina, aspecto físico tipo 1.		



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.130)  
Código Validação: 58FQJ94GMFgRdqQP922xWFDc7285uQ2423JGAS0UxSLD4qHUBPwPwWAL25M1525M  
URL: https://www.brasuca.gov.br/Cebs/validarToken?token=58FQJ94GMFgRdqQP922xWFDc7285uQ2423JGAS0UxSLD4qHUBPwPwWAL25M1525M



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email		
PA	Conceição do Araguaia	AV ARAGUAIÁ, 1.156	(94) 3421-1792 / (94) 5122-6333	socio@mercadoapostocerto@hotmail.com		



Preço (Compras Governamentais) 2 - Mediana das Propostas Iniciais  
 Ac. LAR 2143 de 28/07/2021 de Julho de 2021

R\$ 11,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil/FJF/MS	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Alimentos alimentícios, conforme Termo de Referência 002/2022 SERPAJ/OVAR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo Seco, Subgrupo Branca, Classe Fina, Aspecto Físico Tipo 1, Acidez Baixa Acidez	SRP: SM
CalMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: N°Pregão:322022 / UABO:168008
	Lote/Item: /98
	MA: L01428
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.829.545/0001-53	DIDROS ALIMENTACAO LTDA	R\$ 11,80

Marca: PEREIRA  
 Fabricante: PEREIRA  
 Modelo: SACO 1 KG  
 Descrição: Farinha De Mandioca Grupo Seco, Subgrupo Branca, Classe Fina, Aspecto Físico Tipo 1, Acidez Baixa Acidez

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MS	Lima Duarte	R OLGA SILVA DE OLIVEIRA, 15	(02) 3213-3538	analnestos@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.038.751/0001-20	EFGJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,84

Marca: ANCHIETA  
 Fabricante: ANCHIETA  
 Modelo: LIBIDADE  
 Descrição: FARINHA MANDIOCA, apresentação crua, tipo grupo seco, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MS	Sak, Horizonte	R GUANABARA, 968	(31) 9883-0854 / (31) 3048-7310	edison.quemiro@consultoriametropolis.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.556.410/0001-93	MERCADO BELLINI LTDA	R\$ 11,84

Marca: PEREIRA  
 Fabricante: CEREALISTA PEREIRA  
 Modelo: EMBALAGEM 01 1 KG  
 Descrição: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA TIPO 1, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, UNIDADE DE FORNECIMENTO KG, MARCA PEREIRA, FABRICANTE CEREALISTA PEREIRA, VALIDADE 12 MESES, Quantidade ofertada: 2000 KG - A ex. preço possui frete inspecionado pelo órgão contratante. Nos valores propostos, estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
MS	João de Pinó	AVENIDA SETULIO VARGAS, 620	ANTONIO BELLINI	(32) 3217-7879	mercbell@terra.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,84

Marca: JOPLAM  
 Fabricante: JOPLAM  
 Modelo: JOPLAM  
 Descrição: FARINHA MANDIOCA, apresentação crua, tipo grupo seco, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1.

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
MS	Coniagem	R DEZ, 552	Cristiano	(31) 3646-9034	cordialalimenticios@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 11,84

Marca: PACHA  
 Fabricante: PACHA  
 Modelo: Farinha De Mandioca  
 Descrição: FARINHA MANDIOCA, apresentação crua, tipo grupo seco, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1.



Celular: gerado no dia 26/09/2023 11:22:30 (P- 45, 167, 140, 100)  
 Código Verificador: 59F0J5V9MFgh0yGPOZANFD0r700cL2p2bJ8A50Uc (LQ4yHJdPntWwVw203rH253c  
 URL: <http://www.tac.com.br/CertificadoAutenticidade?token=59F0J5V9MFgh0yGPOZANFD0r700cL2p2bJ8A50UcLQ4yHJdPntWwVw203rH253c>

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 MG Sete Lagoas R. DOUTOR JOAO BATISTA, 608 (31) 3771-0503 claudolanna.mabc@gmail.com



41.497.503/0001-00 RODRIGO DE PAULA DUTRA ARAUJO (7440324544) R\$ 11,84

Marca: Triunfo  
 Fabricante: Triunfo  
 Modelo: 500g  
 Descrição: FARINHA DE MANDIOCA Grupo: Saca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina, Aspecto: Pisco Tipo 1, Adoç: Renda Acidez

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 MG Barbacena A CELESTE VID. 111 (31) 5829-1040 rodrigo.verboff@gmail.com

30.372.538/0001-98 EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 12,00

Marca: DURIO  
 Fabricante: DURIO  
 Modelo: 1KG  
 Descrição: FARINHA MANDIOCA, apresentação crua, tipo grupo seca, tipo 1, subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 RJ Rio de Janeiro ED. DOS BANDEIRANTES, 07498 Bruno (21) 2464-0221 brunoc@grupototalne.com.br

33.180.160/0001-19 JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI R\$ 15,00

+ VENCEDOR +  
 Marca: PACHA  
 Fabricante: ABOB  
 Modelo: unit.  
 Descrição: FARINHA MANDIOCA, apresentação crua, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 MG Juiz de Fora Av. PEDRO TAMPONI, 308 (32) 8003-7426 jpcomercoeservico@hotmail.com

20.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA R\$ 15,00

Marca: PACHA  
 Fabricante: PACHA  
 Modelo: EMBALAGEM 1KG  
 Descrição: FARINHA MANDIOCA, apresentação crua, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 MG Juiz de Fora R. DOUTOR MELTON LAMBRINI, 105 CAROLINA (32) 3213-5188 distrib@gmail.com

7.243.700/0001-89 NUTRICELI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 24,00

Marca: AMAFI  
 Fabricante: AMAFI  
 Modelo: Embalagem 1,00 KG  
 Descrição: FARINHA MANDIOCA, apresentação crua, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 PR Foz de Iguaçu RODOVIA 158, 12114 Fernanda Fialho de S. (41) 3225-1991 nutriceli.pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 13,88

no 1/2017 de 14 de maio de 2017

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Centro  
 Campus Linsenseiro do Norte  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender às necessidades nutricionais dos alunos e que se faz necessária para a produção de lanches em meio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Centro, localizado no Bairro Vale Jaguaribe - Tabuleiro do Norte, Linsenseiro do Norte, Jaguaribe, Maranhão e Quixadá.

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto: Pisco Tipo 1, Adoç: Renda Acidez - Classe: Fina, Grupo: Saca, Subgrupo: Branca

CatMec: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 13/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRP: 3M

Identificação: NºPregão: 82022 / UASG: 158314

Lote/Item: 1/14

Ata: Link Ata

Fonte: www.compras.governamentais.gov.br

Quantidade: 843

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: CE





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18427.97/0001-89 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 13,88  
 Marca: MANÁ DO VALE  
 Fabricante: MANÁ DO VALE  
 Modelo: MANÁ DO VALE  
 Descrição: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA  
 Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 CE: Lencóis do Norte PO - JOSE JERONIMO, 346 ALESSANDRA (88) 3422-4514 mavi@produtoeducacional.com.br



04.401.608/0001-89 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 13,88  
 Marca: VO MANNY  
 Fabricante: VO MANNY  
 Modelo: FARINHA MANDIOCA  
 Descrição: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA  
 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 CE: Fortaleza R. QUALMA PETIT, 185 (85) 3001-0115 sams@embaucapa@gmail.com

29.725.927/0001-70 BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI R\$ 13,88  
 \* VENCEDOR \*  
 Marca: FIRMEZA  
 Fabricante: FIRMEZA  
 Modelo: FIRMEZA  
 Descrição: Farinha De Mandioca Aspecto Físico Tipo 1, Açúcar Baixo Açúcar, Classe Fina, Grupo Secc, Subgrupo Branca  
 Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 CE: Fortaleza AV CASTELO DE CASTRO, 206 BEA INCI (85) 9834-2382 bmp@sousacomercial@hotmail.com

40.457.662/0901-00 S VASCONCELOS ROSAS R\$ 100,00  
 Marca: FERANOVIA  
 Fabricante: FERANOVIA  
 Modelo: FERANOVIA  
 Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FISICO TIPO 1, NÍVEL BAIXA ACIDEZ  
 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 BA: Nazaré R. CARLOS ALBERTO NOVAES, 81 (82) 3055-4745 sanyvasconcelos01@gmail.com

Item 31: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPÃO DE ROSCA DE 250 GRAMAS, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. DEVE FERVER AO CONTATO COM ÁGUA, EX: ROYAL OU SIMILAR.


Preço Estimado: R\$ 8,40 (L) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,40 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPÃO DE ROSCA DE 250 GRAMAS, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. DEVE FERVER AO CONTATO COM ÁGUA, EX: ROYAL OU SIMILAR.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,99  
 no / At: 07/04/2022 de 07 de Junho de 2022

Orgão: ESTADO DE TOCANTINS  
 ASSOCIAÇÃO A.E.E EDISON DUTRA/TABOÃO/TO  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios  
 Descrição: FERMENTO - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ  
 CatMat: 459586 - FERMENTO  
 Data: 01/11/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 029218  
 Lote/Item: 1/1  
 Ali: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Embalagem 250,00 G  
 UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.729.589/0001-48 * VENCEDOR *	SCHIRLEY MARIA CARVALHO DE SOUZA	R\$ 7,00
Marca: royal Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PO		
Estado: PR Cidade: Foz de Iguaçu	Endereço: R. VITÓRIA REGIA, 183 Telefone: (41) 3122-6743 Email: supermercadoescritorio@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 9,27  
 no 1.º Mês de Maio de 2022

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suplementos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fermento - Fermento Tipo Químico, Apresentação: Po	SRP: SIM
CalMet: 459586 - FERMENTO	Identificação: Nº Pregão 2112022 / QASG 987493
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

41.101.505/0001-88 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,27
Marca: TRISANTI Fabricante: TRISANTI Modelo: TRISANTI Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PO, EM POTÉ OU LATA PESANDO 250 GR, NO RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.		Telefone: (41) 3324-0894
Estado: PR Cidade: Cascavel	Endereço: R. ACELINO DE ALMEIDA, 286	

34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,27
Marca: JOÃO E MARIA Fabricante: JOÃO E MARIA Modelo: JOÃO E MARIA Descrição: CONFORME EDITAL, PROPOSTA ANEXO		Telefone: (41) 9611-5553
Estado: PR Cidade: Cascavel	Endereço: R. SOLDA NAVES, 628	

02.857.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 9,27
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: Conforme edital Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PO, EM POTÉ OU LATA PESANDO 250 GR, NO RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.		Telefone: (41) 3323-7448 Email: frankspao@ig.com.br
Estado: PR Cidade: Cascavel	Endereço: RUA SAGI LUZ, 1485 Nome do Causante: Paulo	

17.158.703/0001-77	TADKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,27
Marca: Api Fabricante: Api Modelo: 140 Descrição: Fermento Tipo Químico, Apresentação: PO		Email: tadkei.alimentos@gmail.com
Estado: PR Cidade: Cascavel	Endereço: RUA PARA, 322 Telefone: (41) 0011-8000	

20.617.462/0001-34	FRIGGLE COMERCIO DE ALIMENTOS ERETI	R\$ 9,27
--------------------	-------------------------------------	----------





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: APTI  
Fabricante: APTI  
Modelo: UND  
Descrição: Fermento Tipo Químico, Apresentação: Pó



Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA MARACÁ, 1110 Telefone: (41) 4451-2570 Email: marciaw84@hotmail.com

02.258.456/0001-24 ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 9,27

Marca: APTI  
Fabricante: APTI  
Modelo: FERMENTO  
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EM POTE OU LATA PESANDO 250 GR. NO RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA VIRGÍLIO FORMIGHERI, 184 Telefone: (41) 3038-1500 Email: valfom@valfomcontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 8,40

no 1401/21 de 06/05 de 07 de Julho de 2022

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (do quantitativo de ração) -  
Hortifrutigranjeiros e Mercancia para Base de Administração e Apoio da 5ª  
Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do CCAUC, conforme Ordem de  
Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021.

Data: 17/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SRA

Identificação: NFPregão192022 / UASC150192

Lote/Item: /126

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,957

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: PR

Descrição: Fermento - Fermento Tipo Químico, Apresentação: Pó  
Cat.Mat.: 459586 - FERMENTO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.412.547/0001-10 COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,40  
\* VENCEDOR \*

Marca: APTI  
Fabricante: APTI  
Modelo: APTI  
Descrição: FERMENTO TIPO QUÍMICO, APLICAÇÃO: ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO / MASSAS, APRESENTAÇÃO: PÓ, LATA COM 250 GRAMAS.\*

Estado: PR Cidade: Campo Largo Endereço: RAVETON SENHA DA SILVA, 3800 Nome de Contato: FULFETON Telefone: (41) 3131-2203 Email: emab@comvitara.com.br

29.349.476/0001-55 GT DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 8,40

Marca: APTI  
Fabricante: APTI  
Modelo: APTI  
Descrição: Fermento Tipo Químico, Apresentação: Pó

Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: R HARRY FEDERIN, 505 Telefone: (41) 3352-0935

06.310.833/0001-60 MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI R\$ 8,40

Marca: TRISANTI  
Fabricante: TRISANTI  
Modelo: FERMENTO TIPO QUÍMICO, APLICAÇÃO: ELABORAÇÃO PROD  
Descrição: FERMENTO TIPO QUÍMICO, APLICAÇÃO: ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO / MASSAS, APRESENTAÇÃO: PÓ, LATA COM 250 GRAMAS.\*

Estado: SC Cidade: Balneário Camboriú Endereço: R NORUEGA, 330 Nome de Contato: WILLIAN Telefone: (47) 3366-1643 Email: wwillian@distribuidorasmomm.com.br

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,40





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: APTI  
 Fabricante: APTI  
 Modelo: 250g  
 Descrição: FERMENTO TIPO QUÍMICO, APLICAÇÃO: ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO / MASSAS, APRESENTAÇÃO: PÓ, LATA COM 150 GRAMAS

Estado: RR Cidade: Rato Branco Endereço: RODO BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Paiva Bonelli Telefone: (66) 3225-1991 Email: nutri@pti.pr@netmail.com

40.738.368/0001-76 CASTILHOS & GAMBÁ CONEXÕES COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,40

Marca: Apti  
 Fabricante: Apti  
 Modelo: 250g  
 Descrição: FERMENTO TIPO QUÍMICO, APLICAÇÃO: ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO / MASSAS, APRESENTAÇÃO: PÓ, LATA COM 150 GRAMAS

Estado: SC Cidade: Lages Endereço: R. QUINZE DE NOVEMBRO, 174 Telefone: (49) 8413-1984 Email: escritor@wela@uol.com.br

37.309.058/0001-21 DAIANE ECKARDT DERLAM 09313233983 R\$ 8,40

Marca: Trianti  
 Fabricante: Sarti  
 Modelo: Químico  
 Descrição: Fermento tipo químico em pó Unidade: 250g, Marca: Trianti, Fabricante: Sarti.

Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: BRV MARIA HONORATA DOS SANTOS, 340 Telefone: (48) 9839-0384 Email: daiane.eck@gmail.com

77.963.730/0001-69 JOAO VERGILIO MRUZ R\$ 8,40

Marca: Fleischmann  
 Fabricante: Fleischmann  
 Modelo: EMB 250g  
 Descrição: FERMENTO TIPO QUÍMICO, APLICAÇÃO: ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO / MASSAS, APRESENTAÇÃO: PÓ, LATA COM 150 GRAMAS

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: RODO BR 116-RW 2109,2112,2113,2114, 225B Nome de Contato: João Vergílio Mruz Telefone: (41) 3341-8447 Email: jvergilio@terra.com.br

37.421.415/0001-49 ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR R\$ 9,00

Marca: GOOD INSTANT  
 Fabricante: FERMENTO GOOD INSTANT  
 Modelo: Fermento em Pó químico  
 Descrição: Fermento em pó Químico pronto embalagem em 250 grs

Estado: RS Cidade: Taquara Endereço: R. MARECHAL BONDDI, 1421 Telefone: (51) 9182-8368 Email: itamar@ceccon@citacoes.com.br

Item 32: FARINHA DE ARROZ: FARINHA DE ARROZ OBTIDA ATRAVÉS DA MOAGEM DE GRÃOS DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, SEM SUJIDADES OU IMPUREZAS, PRODUTO SEM GLUTEN, DE GRÃOS, DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, EX.: URBANO OU SIMILAR.

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un) Percentual: Preço Estimado: R\$ 8,99 Mediana das Preços Ofertas: R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FARINHA DE ARROZ: FARINHA DE ARROZ OBTIDA ATRAVÉS DA MOAGEM DE GRÃOS DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, SEM SUJIDADES OU IMPUREZAS, PRODUTO SEM GLUTEN, DE GRÃOS, DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, EX.: URBANO OU SIMILAR.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1 - Mediana das Propostas Iniciais R\$ 8,99

REC / AN / PP de 04/05/2017 de 07 de Junho de 2021

Orgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Boa Vista de Belém

Data: 03/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Farinha Arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Coado, Cor: Branca, Tipo: Flocão

SRP: NÃO

Características Adicionais: Papel Resistente

Identificação: NºPregão 12022 / UASG 932937



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.108)  
 Código Validação: 55PQLJ5AGMFgR0qCP50XNFDe726E0r2%2bJ0AS0U01LQ4gHURbPw6WY%2531%253d  
<http://www.boncodeprecos.com.br/CertificadoAutenticado?token=55PQLJ5AGMFgR0qCP50XNFDe726E0r2%2bJ0AS0U01LQ4gHURbPw6WY%2531%253d>



CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ

Lote/Item: /17

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/08/2022 16:19

Homologação: 09/08/2022 08:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

03.744.925/0001-35	SAULO GONCALVES	R\$ 7,99
--------------------	-----------------	----------

Marca: BDNOMILHO

Fabricante: BDNOMILHO

Modelo: KG

Descrição: Descrição: Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido, Cor: Branca, Tipo: Flocido, Características Adicionais: Papel Resistente

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
TO	Taguatinga	AV JOSE JOAQUIM DE ALMEIDA, 39	(62) 3554-1438

35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 9,58
--------------------	------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: RAINHA

Fabricante: RAINHA

Modelo: KG

Descrição: Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido, Cor: Branca, Tipo: Flocido, Características Adicionais: Papel Resistente

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Dianópolis	AV 7 DE SETEMBRO, 200-A	(62) 9227-1677	samilvordados@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais - R\$ 16,89

no 1 de 17 de 17/07 de 07 de Julho de 2022

Orgão: INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas do Campus Continental do IFSC.

Descrição: FARINHA ARROZ - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA

CatMat: 433827 - FARINHA ARROZ

Data: 01/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº  
51033/2022 / UASG: 159516

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

18.934.951/0001-39	DMS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTUA	R\$ 10,89
--------------------	-------------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Não situ

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SC	São José	R QUINZE DE NOVEMBRO, 150	Devil@pelebruch	(48) 3241-1625	comercio.dmg@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais - R\$ 8,40

no 1 de 17 de 17/07 de 07 de Julho de 2022

Orgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA GEM ANTONIO POVOA

Data: 04/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.100)

Código Validação: 55FQJ5WGMFg45qCp5ZNFDe726Es2%2uJ5ASDUc%1D4qHUBPm6WAL%253d%203M

Url: http://www.torcadeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ5WGMFg45qCp5ZNFDe726Es2%2uJ5ASDUc%1D4qHUBPm6WAL%253d%203M

**Objeto:** Aquisição de Genéros Alimentícios para fornecimento de alimentos aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio Antônio Póssas por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAD.

**Descrição:** Farinha Arroz - Farinha Arroz Ingredientes Pré-Cozido, Cor Branca, Tipo Flocão. Características Adicionais: Papel Resistente.

**CatMat:** 338857 - FARINHA ARROZ.

SRP: NÃO

**Identificação:** Nº Pregão 12022 / UASG 038856

**Lote/Item:** /39

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 11/05/2022 08:58

**Homologação:** 12/05/2022 14:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.602.681/0001-07	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 8,40

\* VENCEDOR \*

Marca: BIONOMILHO  
 Fabricante: BIONOMILHO  
 Modelo: Flocão de Arroz  
 Descrição: Farinha Arroz Ingredientes Pré-Cozido, Cor Branca, Tipo Flocão, Características Adicionais: Papel Resistente

Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: av 7 DE SETEMBRO, 1124 Telefone: (63) 3692-1518

20.700.295/0001-16	C D NASCIMENTO EIRELI	R\$ 8,40
--------------------	-----------------------	----------

Marca: BIONOMILHO  
 Fabricante: BIONOMILHO  
 Modelo: FLOCÃO DE ARROZ  
 Descrição: Farinha Arroz Ingredientes Pré-Cozido, Cor Branca, Tipo Flocão, Características Adicionais: Papel Resistente

Estado: TO Cidade: Maranhão Endereço: RUA MADRE BELEM, 565 Telefone: (62) 9185-6777 / (63) 3592-2658 / (63) 9345-6094 Email: escitona-jr@uel.com.br

**Item 33: FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS); DEVERÁ SER ACONDICIONADO**

Preço Estimado: R\$ 24,90 (com) Percentual: Preço Estimado: R\$ 25,40 Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 25,40

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS); DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICOORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPEDIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDENCIA, VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 15 MESES A PARTIR DA ENTREGA PARA A SEC. DE EDUCAÇÃO PACOTE DE 1 KG MARCAS DE REFERÊNCIA FRIATO E SEARA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 25,44

<b>Orgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.	<b>Modalidade:</b> Despesa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILE DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE SEM OSSO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA	<b>Identificação:</b> Despesa de Licitação Nº 528/2022 / UASG 153050
	<b>Lote/Item:</b> 24/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Quilograma







UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 25,44

Marca: S/M

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: PATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(X), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
ES	Alegre	R MONSENHOR PAVESI, 216	(51) 3662-2444	sanjorge.cajigorta.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais  
R\$ 23,90

R\$ 23,90

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÁ	Data: 21/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e aves) para o desenvolvimento das ações e programas executados pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Tabapuá	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO IN NATURA, CONGELADO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO IN NATURA, CONGELADO	SRP: SIM
	Identificação: 00016632
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://transparencia.tabapua.sp.gov.br/5656/transparencia/">transparencia.tabapua.sp.gov.br/5656/transparencia/</a>
	Quantidade: 80
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.287.727/0001-80 * VENCEDOR *	GILSON PERPETUO DAS NEVES	R\$ 23,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Tabapuá	AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 1397	(17) 3564-1019	netfiguacantabf@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais  
R\$ 22,49

R\$ 22,49

Orgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA	Data: 31/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para projetos da Secretaria de Assistência Social, conforme descrito no Anexo I	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/20)
Descrição: peito de frango, sem osso, congelado - peito de frango, sem osso, congelado	SRP: NÃO
	Identificação: 0160/2022
	Lote/Item: 21/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/11/2022 10:37
	Fonte: <a href="http://www.gnirsul.com.br">www.gnirsul.com.br</a>
	Quantidade: 20
	Unidade: OULOGRAMA
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.327.551/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 22,49



Relatório gerado em: 26/03/2023 11:22:30 (P: 45, 167, 140, 100)

Código Verificação: 55FQJ5KGMFg8sQP9Z9NFDe726EuZ525J0A2Uz1LQ4gHJvP5v79W1G4F131

URL: [www.tarcabrel.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ5KGMFg8sQP9Z9NFDe726EuZ525J0A2Uz1LQ4gHJvP5v79W1G4F131&id=25012533](http://www.tarcabrel.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ5KGMFg8sQP9Z9NFDe726EuZ525J0A2Uz1LQ4gHJvP5v79W1G4F131&id=25012533)

07 / 204

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: LANGUFIJ  
Fabricante: Fabricante Não Informado  
Modelo: Não informado  
Descrição:



Estado: RJ  
Cidade: Apucarana  
Endereço: R OLINZE DE NOVIEMBRO, 278

Telefone:  
(55) 3587-1962

Item 34: FRANGO COXAS E SOBRE COXAS CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFOR

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado (até 01/10/2022): R\$ 20,00

Mediana dos Preços Obidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	FRANGO COXAS E SOBRE COXAS CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO BIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM 340G DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO. UNIDADE 1 KG. MARCAS DE REFERÊNCIA FRIATO E SEARA, ETERNAMENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais): 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 21,24

no: / Art. 3º da Medida nº de julho de 2021

Orgão: ASSOCIAÇÃO DO COLEGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Alimentos pelo programa nacional de alimentação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxas E Sobrecoxas, Processamento: Com Pele, Com Ossos, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro	SRP: NÃO
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: Nº Pregão 32022 / UASG 928761
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 680
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.591.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA

R\$ 17,99

Marca: FRIATO  
Fabricante: FRIATO  
Modelo: FRIATO

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxas E Sobrecoxas, Processamento: Com Pele, Com Ossos, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

Estado: TO  
Cidade: Gurupi  
Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900

Telefone:  
(62) 911-309437 (0300) 6000-0000

Email:  
valledem@gmail.com

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087112568

R\$ 20,18

Marca: FRIATO OU SIMILAR  
Fabricante: FRIATO OU SIMILAR  
Modelo: FRIATO OU SIMILAR

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxas E Sobrecoxas, Processamento: Com Pele, Com Ossos, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

Estado: BA  
Cidade: Salvador  
Endereço: TV SUGUPIRA, 21

Nome do Contato:  
Marilucia

Telefone:  
(71) 99502-4722

Email:  
cimservicos.ba@gmail.com

26.842.330/0001-18 MARTA TAVARES DE SOUZA

R\$ 21,12



Relatório gerado em dia 26/10/2023 11:22:30 (P: 45, 167, 140, 168)  
Código Verificador: 55F05K0MfgrdqOP92xNFDe7298u2P2zJ0AG0Uc1L04qHUBPv49W15x7120f  
http://www.bancoderepos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55F05K0MfgrdqOP92xNFDe7298u2P2zJ0AG0Uc1L04qHUBPv49W15x7120f



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: frato

Fabricante: frato

Modelo: frato

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa com pele, de 1ª qualidade, congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem intacta, primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno re-sistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de proteção (também revestido de polietileno transparente reforçado). No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (IF) ou estadual (IE). Fabricação no máximo 30 dias, validade de no mínimo 10 meses.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	São Salvador do Tocantins	AV PRAIA, 675	(63) 8425-3735	frato_bj@hotmail.com

41.873.528/0001-48 BOM PREÇO SUPERMERCADOS LTDA R\$ 21,35

Marca: frato

Fabricante: frato

Modelo: resfriado

Descrição: Frango coxa s/pele, de 1ª qualidade, congelada, sem tempero. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (IF) ou estadual (IE). Validade de no mínimo 10 meses. Para entrega Embalagem Intacta com até 2 kg de peso cada sacote.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
TO	Palmeirópolis	AV DAS PALMEIRAS, 710	(63) 8418-4463

10.020.182/0001-57 MAPINA QUEDEZ MILIONEM R\$ 29,00

Marca: frato

Fabricante: frato

Modelo: congelado

Descrição: coxa e sobrecoxa de frango

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
TO	Palmeirópolis	AV CASTELO BRANCO, 705	(63) 3365-1455

34.000.460/0001-31 CRISTAL, CARNES COMERCIO LTDA R\$ 30,00

\* VENCEDOR \*

Marca: SUPER FRANGO

Fabricante: SUPER FRANGO

Modelo: FRANGO COXA E SOBRECOXA

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa com pele, de 1ª qualidade, congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem intacta, primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno re-sistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de proteção (também revestido de polietileno transparente reforçado). No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (IF) ou estadual (IE). Fabricação no máximo 30 dias, validade de no máximo 10 meses.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 316	(63) 8417-1687	crystalcarnescp@netmail.com

Preço (Outros Estes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 30,00

até 09:27:30 (horário de Brasília) de 2023

Órgão: PENT. P. PRUDENTE WELLINGTON R. SEGURA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Percebíveis, para uso no preparo de refeições nesta Unidade Prisional e Centro de Ressocialização ACP (Centro) Penaldo Mendes Pereira de Pcs. Prudente, no período de janeiro a abril de 2023.

Data: 11/01/2023 16:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080123000120220000493

Lote/Item: 1/7

Ata: Link Ata

Fonte: www.tec.sp.gov.br

Quantidade: 6.095

Unidade: QUELOGRAMA

UF: SP



Relatório gerado no dia 26/03/2023 11:22:50 (P. 45 de 146.196)

Código Validação: 59FQJ5KGMgh5qQPSZNFDe728EuR%29J0M0UcTL04qHJ3ePwRHWUjnPJ3d

http://www.tec.sp.gov.br/validacao/validacao.aspx?token=59FQJ5KGMgh5qQPSZNFDe728EuR%29J0M0UcTL04qHJ3ePwRHWUjnPJ3d

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECORA, CONGELADO - FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECORA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRI-L-LO, ALTERAÇÕES, ACIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA



CNPJ: 36.198.369/0001-06 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: F. PEREIRA ALIMENTOS VALOR DA PROPOSTA INICIAL: R\$ 8,79

Marca: frango

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECORA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRI-L-LO, ALTERAÇÕES, ACIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Marília	AV. DOUTOR DURVAL DE MENEZES, 445	(14) 3417-2104	esofrango@esofrango.com.br

CNPJ: 06.872.106/0001-80 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: MAIS SÃO PAULO TRANSPORTES E COMÉRCIO EIRELI VALOR DA PROPOSTA INICIAL: R\$ 9,90

Marca: Top Carnes BIF 250g

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECORA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRI-L-LO, ALTERAÇÕES, ACIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MS	Cataguá	R. DO SOLDADO, 730	(67) 3363-4611	marcio@promocoesiliana.com

CNPJ: 17.088.309/0001-88 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: BELARIS ALIMENTOS LTDA VALOR DA PROPOSTA INICIAL: R\$ 20,00

Marca: DALLA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECORA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRI-L-LO, ALTERAÇÕES, ACIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Rauí	AL. CONEGO ANIBAL DI FRANCA, 5-80	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edukau@terra.com.br

CNPJ: 05.424.954/0001-45 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA VALOR DA PROPOSTA INICIAL: R\$ 20,00

Marca: DALLA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECORA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRI-L-LO, ALTERAÇÕES, ACIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Rauí	AL. CONEGO ANIBAL DI FRANCA, 5-80	WELLINGTON	(14) 3879-3421	mlilaw@terra.com.br

CNPJ: 44.441.407/0001-20 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR: N A TRANSPORTES E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA VALOR DA PROPOSTA INICIAL: R\$ 25,00





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: outros (indeterminado)

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOPA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE 2% DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/73 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Sorocaba	RUA SIRLEY MACHADO GUARINI, 47	(11) 3331-3333	raocomercio@gmail.com

47.501.505/0001-60 L A COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA R\$ 50,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: Dalia

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOPA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE 2% DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/73 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	São Carlos	AV. NINA MARANHAO, 90	(16) 3261-2762 / (16) 3413-2756 / (16) 3413-2756	contagem@sanibabicontagem.com.br

15.405.734/0001-00 VIDARRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI R\$ 100,00

Marca: HOCAMIRI SP 1311

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOPA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE 2% DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/73 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Araras	AV. PADRE ALARICO ZACHARIAS, 505	Ararajó	(11) 3131-4114	ads.fincacang@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Médiana das Propostas Iniciais R\$ 20,00

Objeto: SP/02/2023/07 de Licitação 2023

Órgão	HOSP. CLINICAS FAC.MED MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data	11/11/2023 11:17
Objeto	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS	Modalidade	Pregão Eletrônico
Descrição	FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOPA, CONGELADO - FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOPA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE 2% DE ÁGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.486/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/73 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA	SRP	SRP
		Identificação	OC-1926010906020220C00475
		Lote/Item	1/2
		Ata	Link Ata
		Fonte	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade	5.500
		Unidade	QUILOGRAMA
		UF	SP



Relatório gerado no dia 20/12/2023 11:22:30 (P. 45, 147, 148, 149)  
 Código Verificação: 5FQJ5G6Fg5qCP9ZkVDe736F4292bJAS0Uz1LQ4yHUbFm6Ww363q75250  
 http://www.portalcompras.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=5FQJ5G6Fg5qCP9ZkVDe736F4292bJAS0Uz1LQ4yHUbFm6Ww363q75250



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.198.369/0001-06 F. PEREIRA ALIMENTOS

R\$ 9,50

Marca: Frango Inado

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOPA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR O OU ENCOBRIR ALTERAÇÃO DESE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE 2% DE ÁGUA DE 2% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.466/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, ADS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Marília	AV DOUTOR DURVAL DE MENEZES, 448	(14) 3417-2194	escritorio@escritorioem.com.br

03.589.429/0001-00 ACOUGUE DELIRA LTDA

R\$ 20,00

Marca: Santa Cecília

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOPA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR O OU ENCOBRIR ALTERAÇÃO DESE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE 2% DE ÁGUA DE 2% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.466/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, ADS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SP	Marília	R. NOVE DE JULHO, 1377	Guilherme	(14) 3483-2222	grandimaria@acougue.delira.com.br

41.256.020/0001-90 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 60,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Nutrim

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO, COXA E SOBRECOPA, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST. CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR O OU ENCOBRIR ALTERAÇÃO DESE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE 2% DE ÁGUA DE 2% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12.466/78, RESOLUÇÃO RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, ADS PROCED. A DMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SP	Marília	R. ITORORÓS, 199	(14) 333-8936	quartzocobrancas@gmail.com

Item 35: FEcula de mandioca FEcula de mandioca SEM GLUTEM, LÍVRE DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO ADEQUADOS, FECHADOS PACOTE DE 500 G OU 1 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES

Preço Estimado: R\$ 15,39 (un) Percentual: - Preço Estimado (Média): R\$ 15,39 Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 15,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FEcula de mandioca FEcula de mandioca SEM GLUTEM, LÍVRE DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO ADEQUADOS, FECHADOS PACOTE DE 500 G OU 1 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A 1 ANO DA DATA DE FABRICAÇÃO	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Iniciais

R\$ 14,98

URL: <http://www.compras.gov.br/licitacao/2021>

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ  
 Objeto: Aquisição de Grãos Alimentícios destinados à Prefeitura Municipal  
 Descrição: Amido - Amido Aspecto Branco, Tipo T - Açúcar, Polvilho Doce - 01 Pac - 01 Mandioca Grupo: Fécula  
 CatMec: 460070 - AMIDO

Data: 11/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NP/Pregão/1182022 / UASG/989403  
 Lote/Item: /03  
 Ator: Link Ator  
 Fonte: [www.compras.gov.br](http://www.compras.gov.br)  
 Quantidade: 250  
 Unidade: Embalagem 1,00 KG



Relatório gerado em: 26/02/2023 11:22:30 (P: 45, 167, 143, 100)  
 Código de Verificação: 55FCL2KGMFgH5GQPSZANFD72NEU2N2bJ0AS5Uc1LQ4eHUbPmWAW5252c2534  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticacao?token=55FCL2KGMFgH5GQPSZANFD72NEU2N2bJ0AS5Uc1LQ4eHUbPmWAW5252c2534>



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
31.893.665/0001-08	BELL COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00			
Marca: LOPES Fabricante: LOPES Modelo: LOPES Descrição: Amido Aspecto Falso: Tipo 1, Açúcar: Polvilho Doce, Base De Mandioca - Grupo Fécula					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV MONTENEGRO, S/N	(62) 3159-6767 (62) 3033-6742	clarencia@fococontabilidade.com	
33.555.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 12,40			
Marca: Lopes Fabricante: Lopes Modelo: Lopes Descrição: POLVILHO DOCE 1 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
GO	Inhumas	R CESARIO SILVA, 814	(62) 3511-1340		
28.209.043/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,44			
Marca: CAPIRA Fabricante: CAPIRA Modelo: EMBALAGEM 1KG Descrição: POLVILHO DOCE 1 KG GRANULADO, CONHECIDO COMO FEIJÃO DE MANDIOCA OU AMIDO DE MANDIOCA, PODE SER CONSIDERADO UM PRODUTO 100% NATURAL, POR POSSUIR SUBPRODUTOS INDUSTRIALIZADOS, COMO: FERMENTO (POLVILHO AZEDO) E O PRE-GELATINIZADO (SAGU), VEGANO, SEM AÇÚCAR, SEM LACTOSE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R MARINGÁ, SN	(62) 8108-1912	vertentedistribicao@hotmail.com	
45.071.356/0001-64	PRIME DISTRIBUICAO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 13,78			
Marca: CAPIRA Fabricante: CAPIRA Modelo: UNID Descrição: POLVILHO DOCE 1 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R SOLIMÕES, SN	(62) 3228-4970	primefornecimento@gmail.com	
23.377.522/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 0069040098-0	R\$ 14,08			
Marca: CAPIRA Fabricante: CAPIRA Modelo: CAPIRA Descrição: POLVILHO DOCE 1 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R DONA MARIA DEJILIA MASCARENHAS DE FIGUEIREDO, 044	(62) 8134-2027	evlms@hotmail.com	
47.041.740/0001-65	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00			
Marca: MATUTO Fabricante: MATUTO Modelo: POLVILHO DOCE 1KG - CONFORME ESPECIFICADO EM EDITAL Descrição: POLVILHO DOCE 1KG - CONFORME ESPECIFICADO EM EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R PRESIDENTE SARDESA, 165	(62) 8104-1313 (62) 0000-0000	tresmariasdistribicao@hotmail.com	
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 15,65			
Marca: CAPIRA Fabricante: CAPIRA Modelo: UNIDADE Descrição: POLVILHO DOCE 1 KG - GRANULADO, CONHECIDO COMO FEIJÃO DE MANDIOCA OU AMIDO DE MANDIOCA, PODE SER CONSIDERADO UM PRODUTO 100% NATURAL, POR POSSUIR SUBPRODUTOS INDUSTRIALIZADOS, COMO: FERMENTO (POLVILHO AZEDO), E O PRE-GELATINIZADO (SAGU), VEGANO, SEM AÇÚCAR, SEM LACTOSE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Trindade	R SAO GERALDO, 429	Jefferson Batista dos Santos	(62) 3092-7108	leticiaocmonteiro@hotmail.com
47.966.816/0001-38	YAN VITOR SARAIVA PINHEIRO V47 76955891408	R\$ 20,00			
Marca: CAPIRA Fabricante: CAPIRA Modelo: CAPIRA Descrição: Amido Aspecto Falso: Tipo 1, Açúcar: Polvilho Doce, Base De Mandioca - Grupo Fécula					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R. 200, 93	Telefone: (62) 9103-0373	Email: saraiwa.consult@gmail.com	R\$ 29,00
40.731.930/0001-90 LARA SARAIVA FINHEIRO VAZ 709032601-6					
Marca: CASPERA Fabricante: CASPERA Modelo: NORMAL Descrição: POLVILHO DOCE 1 KG (ATENDEMOS NA INTEGRALIDADE DESCRITIVA E NA ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DAS ESPECIFICAÇÕES E DO PROJETO BÁSICO DA MINUTA CONTRATUAL)					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R. 200, 93	Telefone: (62) 9149-9037	Email: laraesaraiva@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 15,39

no: 141-51 de 01/03 de 07/fev/2022

**Orgão:** EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE GOIÁS - EMATER/GO

**Data:** 16/09/2022 09:30

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, com a finalidade de atender as metodologias das atividades coletivas a serem desenvolvidas no Centro de Tratamento CONTINER, pelo período de 98 (oitenta e oito) dias, conforme especificação no item 3 deste Termo de Referência.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão 313022 / UASG S05584

**Lote/Item:** 05

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Amido - Amido Base De Mandioca, Grupo Fécula, Acidez: Polvilho Azedo, Aspecto Físico: Tipo 1

**Quantidade:** 354

**Unidade:** Embalagem 1 KG

**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.040.010/0001-75	M. DE FREITAS				R\$ 14,99
Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO Modelo: PACOTE Descrição: Amido Base De Mandioca, Grupo Fécula, Acidez: Polvilho Azedo, Aspecto Físico: Tipo 1					
Estado: RO	Cidade: Guará Preto do Oeste	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1177	Telefone: (69) 9247-9518	Email: omscontabil@de@gmail.com	
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 15,78
* VENCEDOR *					
Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO Modelo: Embalagem 1 KG Descrição: Amido Base De Mandioca, Grupo Fécula, Acidez: Polvilho Azedo, Aspecto Físico: Tipo 1					
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AV TRANSCONTINENTAL - ALA B, 349	Telefone: (67) 3416-8800		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 15,50

no: 141-51 de 01/03 de 07/fev/2022

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

**Data:** 16/09/2022 09:30

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Claudionor Couto Roliz através da Secretaria Municipal de Saúde.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão 127/2022 / UASG 980005

**Lote/Item:** 05

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Amido - Base De Mandioca, Grupo Fécula, Acidez: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1.

**Quantidade:** 180

**CatMat:** 489079 - AMIDO





Unidade: Embalagem 1,00 KG  
UF: RO



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.572.092/0001-42 E. J. JOB

R\$ 15,40

Marca: BERNARDO  
Fabricante: BERNARDO  
Modelo: BERNARDO

Descrição: POLVILHO DOCE PACOTE 1KG Polvilho doce pacote 1kg, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada, livre de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de verdade conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Repetição do produto: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagem danificada.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RO	Ji-Paraná	AVENIDA EDSON LIMA NO NASCIMENTO, 3008	(69) 3363-9025 / (69) 3424-2744 / (69) 0000-0000	elcbscol@hotmail.com

19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 15,48

Marca: BERNARDO  
Fabricante: BERNARDO  
Modelo: Embalagem 1,00 KG

Descrição: Base De Mandioca Super Fácila, Adoçz Polvilho Doce, Assado Frito Tipo 1,

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
RO	Ji-Paraná	AV TRANSCONTINENTAL - AL 75, 049	(69) 3415-0000

37.306.014/0001-48 NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

R\$ 15,50

\* VENCEDOR \*

Marca: LOPES  
Fabricante: LOPES  
Modelo: PC7

Descrição: POLVILHO DOCE PACOTE 1KG Polvilho doce pacote 1kg, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada, livre de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de verdade conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Repetição do produto: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagem danificada.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RO	Asiqueiras	AVENIDA JANARI 218E	(69) 3536-1900	assentcontabilidade@gmail.com

15.807.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 15,50

Marca: QDELICIA  
Fabricante: QDELICIA

Modelo: POLVILHO DOCE PACOTE 1KG Polvilho doce pacote 1kg

Descrição: POLVILHO DOCE PACOTE 1KG Polvilho doce pacote 1kg, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada, livre de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de verdade conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Repetição do produto: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagem danificada.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RO	Porto Velho	AV RAFAEL VAZ E SILVA, 2092	(69) 2024-9721	novidadescomercio@yahoo.com.br

63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI

R\$ 15,50

Marca: bernardo  
Fabricante: bernardo  
Modelo: bernardo

Descrição: POLVILHO DOCE PACOTE 1KG Polvilho doce pacote 1kg, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada, livre de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de verdade conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Repetição do produto: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagem danificada.

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
RO	Vilhena	AV JO SATO, 2041	Gilson Monteiro da Silva	(69) 3321-3615	gilsonmonteiro2010@hotmail.com

26.351.705/0001-47 COMERCIAL URUPA LTDA

R\$ 15,50

Marca: mika  
Fabricante: mika  
Modelo: 0

Descrição: POLVILHO DOCE PACOTE 1KG Polvilho doce pacote 1kg, embalagem plástica resistente, transparente, incolor, em plástico atóxico, termossoldada, livre de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, não apresentar manchas escuras, brancas ou esverdeadas. A embalagem de verdade conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Repetição do produto: No caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagem danificada.

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
RO	Ji-Paraná	R 300 MINEIROS, 1160	SOMA	(69) 3065-7108	urupadistribuidora@hotmail.com





Item 36: FRANGO CONGELADO, SEM TEMPERO, PRODUTO CONGELADO EM BARRAS COM PESO EM MÉDIA DE 20 KG, A AVE DEVE TER CONTOURNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E COOR CARACTERÍSTICO, NÃO PODERÁ TER EXCESSO DE GELO. PRAZO DE

Preço Estimado: R\$ 38,37 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37 Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 18,57

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FRANGO CONGELADO, SEM TEMPERO, PRODUTO CONGELADO EM BARRAS COM PESO EM MÉDIA DE 20 KG, A AVE DEVE TER CONTOURNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO PODERÁ TER EXCESSO DE GELO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 (DEZ) MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA NO DEPOSITO DA SPC. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUIN TES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE VALIDADE, DATA DE PROCESSAMENTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM), PR OCEDÊNCIA DA CARNE OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DOCU MENTOS QUE COMPROVEM INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), MARC AÇÃO DE REFERÊNCIA: FRATO E SEARA, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Iniciais

R\$ 22,90

Lei: Lei nº 10.520 de 07 de Junho de 2002

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Gêneros para o rancho, destinado a produção de refeições para militares da Base Naval de Natal e CMs associados.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL TIPO CORTE SEM MILDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO TEMPERADA	SRP: Não
CatMat: 447644 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL-FRANGO ESPECIAL TIPO CORTE SEM MILDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO TEMPERADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3344/2022 / UASG: 793800
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.772.312/0001-66	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 22,90
Marca: Diversas	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MILDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO TEMPERADA		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DOCTOR JOÃO MEDEIROS FILHO, 2620
	Telefone: (54) 8826-7016	Email: hep.felice@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Médiana das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Lei: Lei nº 10.520 de 07 de Junho de 2002

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA TERMO	Data: 20/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender ao Programa de Alimentação Escolar-PAE- em atendimento a 100 alunos na unidade escolar E.E. N.º 066-37 segmento -1º 2 e 3º ano.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De AVE IN NATURA - Carne De AVE IN NATURA TIPO CORTE SEM MILDOS, PROCESSAMENTO: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro	SRP: NÃO
CatMat: 447585 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: Nº Pregão: 22022 / UASG: 529175
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Quilograma
	UF: TO





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS  
\* VENCEDOR \*

R\$ 17,50

Marca: BONASA  
Fabricante: BONASA  
Modelo: FQ

Descrição: Frango inteiro - congelado, não temperado, de primeira qualidade, livre de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Apresentado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de oxidação e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selado, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir de data de entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (pif).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguânia	R SAC JOÃO BATISTA, 751	(63) 3412-3948

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI

R\$ 17,50

Marca: BONASA  
Fabricante: vários  
Modelo: único

Descrição: Frango inteiro - congelado, não temperado, de primeira qualidade, livre de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Apresentado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de oxidação e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selado, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir de data de entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (pif).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguânia	R MATO GROSSO, 678	(63) 9059-2124 / (61) 8112-4728	henwcontabil4@gmail.com

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07263225 P98

R\$ 20,00

Marca: SUPER FRANGO  
Fabricante: SUPER FRANGO  
Modelo: SUPER FRANGO

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Com Miúdos , Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Alto Araguaia	R RUA ANTONIO MARANHAO, 989	(63) 9926-4530	esena99@gmail.com

09.536.863/0001-70 JUIAREZ DE OLIVEIRA LOPES

R\$ 20,00

Marca: BONASA/ FRIATO  
Fabricante: BONASA/ FRIATO  
Modelo: AVE

Descrição: Frango inteiro - congelado, não temperado, de primeira qualidade, livre de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Apresentado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de oxidação e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selado, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir de data de entrega. Produto com registro obrigatório no mapa (pif).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguânia	R GOIABEIRAS, 32	(63) 3412-3948 / (63) 3412-3948	aconter_esc@uel.com.br

42.883.757/0001-10 MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 26011773868

R\$ 26,90

Marca: FRIATO OU SIMILAR  
Fabricante: FRIATO OU SIMILAR  
Modelo: FRIATO OU SIMILAR

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Com Miúdos , Processamento: Com Pele, Com Osso, Estado De Conservação: Resfriado (A) , Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV SUCLUPIRA, 21	Marilucia	(71) 996024722	comservicosba@gmail.com

Preço (Compr. Governamental) 3. Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,75

At: 14/09/2022 09:00

Orgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL ITENAUJER

Data: 30/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango Especial, Tipo Corte: Com Miúdos, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Temperado

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929233

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

Fonte: www.cfmprsegov.com.br

Quantidade: 57

Cat.Mat. 447574 - CARNE DE AVE IN NATURA





Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.704.997/0001-66	F. DA MOTA COSTA	R\$ 14,50

Marca: FREAT3

Fabricante: FRIATO

Modelo: 0

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal Frango Especial, Tipo Corte: Com Miúdos, Apresentação: Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Temperado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Nova Olinda	RUA Jose de Mirim, 771	(66) 9202-0307

13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 17,00
* VENCEDOR *		

Marca: BONASA

Fabricante: FRANCO AMERICANO

Modelo: FRANCO AMERICANO

Descrição: Frango inteiro - congelado, não temperado, de primeira qualidade, livre de aditivos ou substâncias estranhas, que reúna propriedades ao consumo e apresentem suas características laborais (físicas, químicas e microbiológicas) acondicionado em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidade e de ação de microorganismos. Em pacote de 1 kg a 2 kg, devidamente selado, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. De acordo com a legislação sanitária. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega. Produto com registro obrigatório no Mapa (RIF).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguama	R FELIX FILHO, 752	(66) 3413-0577	supermercadolider@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais): 4 - Média das Propostas Iniciais R\$ 16,73

de: 14/11/2021 às 09:00 (7/fev/2022)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à SEMDE3

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Com Miúdos, Processamento: Carn. Pale, Com Ossos, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteira

CatMat: 447583 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 23/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:022022 / UASG:980277

Lote/Item: 026

Ata: L28.50A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.295.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 16,73

\* VENCEDOR \*

Marca: Mais Frango

Fabricante: Mais Frango

Modelo: Quilograma

Descrição: Peixeão Frango inteiro, sem processado, com tempero, de primeira qualidade, livre de aditivos ou substâncias estranhas, que reúna propriedades ao consumo e apresentem suas características laborais (físicas, químicas e microbiológicas) produto pronto para consumo imediato. Apresentação: Produto acondicionado em saco plástico contendo a identificação sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, apresentação, tamanho, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: Unidade com peso variado. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão aceitos somente produtos com validade mínima inferior a 6 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre a data de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Armazém. Regras para recebimento: Incluir o objeto a verificação no ato de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Mirassol	RUA CORAÇA, 92	(92) 9753-6707	comerciantrade22@hotmail.com



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.145.100)

Código de Verificação: 35FQJ5KGMFgh3qQP22XAFDe72E1d2%2bRAG6Uc1LQ4gHUBPeevWwL253FL253d

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/CertificacaoAutenticacao?token=35FQJ5KGMFgh3qQP22XAFDe72E1d2%2bRAG6Uc1LQ4gHUBPeevWwL253FL253d



Fls 138

Item 37: INHAME: FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE LESÕES FÍSICAS, FACHADURAS OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.

Preço Estimado: R\$ 12,59 (un)      Percentual:      Preço Estimado Global: R\$ 12,59      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	INHAME: FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE LESÕES FÍSICAS, FACHADURAS OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	QUELORAMA

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 12,18  
Preço de Referência: R\$ 12,18 de 07 de Junho de 2023

Tabela: Tabela CEASA  
 Produto: INHAME  
 Data: 30/12/2022  
 UF: SP  
 Unidade: KG  
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2 R\$ 13,00  
Preço de Referência: R\$ 13,00 de 07 de Junho de 2023

Tabela: Tabela CEASA  
 Produto: INHAME  
 Data: 11/01/2023  
 UF: RS  
 Unidade: KG  
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3 R\$ 11,17  
Preço de Referência: R\$ 11,17 de 07 de Junho de 2023

Tabela: Tabela CEASA  
 Produto: INHAME  
 Data: 13/01/2023  
 UF: SP  
 Unidade: KG  
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 4 R\$ 13,50  
Preço de Referência: R\$ 13,50 de 07 de Junho de 2023

Tabela: Tabela CEASA  
 Produto: INHAME  
 Data: 17/01/2023  
 UF: RS  
 Unidade: KG  
 Preço Atacado: Não





Item 38: LARANJA PERNAMBUCO OU BAHIA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SAOS, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 0,80 (un)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,80      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 unidades	LARANJA PERNAMBUCO OU BAHIA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SAOS, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEZ PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, COM PRAZO DE UTILIZAÇÃO CONFORME DATA DE ENTREGA E UTILIZAÇÃO NO CARDÁPIO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE À SUA APARÊNCIA, NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFÉITOS NA CASCA, BEM COMO ENTREGA DE PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS QUE O DEMONSTREM TER IDADE AVANÇADA. PRODUTO EMBALADO EM SACOS TIPO REDE CONTENDO 0,1 (UM) CENTO.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais  
 No: 1/11-21 de 07 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,04

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, visando atender as necessidades de alimentação estofar dos alunos matriculados no IFPA Campus Cametá, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA BAHIA/ LARANJA UMBIGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464395 - FRUTA, TIPO LARANJA BAHIA / LARANJA UMBIGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 158135
	Lote/Item: 19/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.969.413/0001-19 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO AGROEXTRATIVISTA DOS MOURADORES DO AJO - AMA	R\$ 1,04
Marca: Natural		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FRUTA, TIPO LARANJA BAHIA/ LARANJA UMBIGO, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado: PA	Cidade: Cametá	Endereço: ESTRADA AJO, S/N
		Telefone: (91) 8125-2129

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais  
 No: 1/11-21 de 06 de 07 de Julho de 2021

R\$ 0,80

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ/CAMPUS SANTARÉM	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros da agricultura familiar, para alimentação escolar dos alunos do IFPA, campus Santarém-PA, com recursos do PNAE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464393 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158518
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA



Relatório gerado em 04/08/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.100)  
 Código de validação: 55FD54GMFgH5yQP8ZxNFDa728EzR%2bJASVUc1LQAgHUsPm5wVW:475:18  
 https://www.bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FD54GMFgH5yQP8ZxNFDa728EzR%2bJASVUc1LQAgHUsPm5wVW:475:18



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.912.247/0001-14 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DA COMUNIDADE BOA ESPERANÇA - COOPBUA	R\$ 0,00
Marca: COOPBUA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: RÓD CURUÁHINA, KM 42, S/N
Telefone: (08) 3277-0476 (08) 3253-0478		Email: socialism@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais  
 R\$ 0,60  
 Lei 1412-2/2013 de 07 de Junho de 2013

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PI	Data: 30/03/2022 09:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo para prestar o fornecimento de frutas, legumes, verduras e afins, para atender a demanda da Alameda Escolar da Rede Pública de Educação Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta tipo: laranja bahia, laranja umbigo, apresentação natural	SRP: SIM
CatMat: 464395 - FRUTA, TIPO LARANJA BAHIA / LARANJA UMBIGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: NºPregão:02022 / UASG:980450
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/04/2022 09:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade 0,00
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.087.805/0001-99 * VENCEDOR *	ANTONIO ROBISON GUIMARAES	R\$ 0,60
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: LARANJA NOVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE AMPLITUDE: MÍNIMO: MEDIO, COM CASCA SÁ, SEM RIPISTIRAS, UNIDADES COM 150 GRAMA		
Estado: PI	Cidade: Tapiroá	Endereço: R PADRE INACIO CAVALCANTE S/N
		Telefone: (88) 3462-2376

Item 39: LEITE UHT INTEGRAL - LEITE DE ÓTIMA QUALIDADE, HOMOGENIZADO, QUE TENHA RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), AQUECIDO ATÉ 142 A 147°C POR 2 A 4 SEGUNDOS E RESFRIADO RAPIDAMENTE. DEVE APRESENTAR EM 200 ML DO PRODUTO TEOR

Preço Estimado: R\$ 7,29 (un) Percentual: Preço Estimado Subtotal: R\$ 7,29 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
12,000 Unidades	LEITE UHT INTEGRAL - LEITE DE ÓTIMA QUALIDADE, HOMOGENIZADO, QUE TENHA RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), AQUECIDO ATÉ 142 A 147°C POR 2 A 4 SEGUNDOS E RESFRIADO RAPIDAMENTE. DEVE APRESENTAR EM 200 ML DO PRODUTO TEOR DE GORDURA TOTAL DE 5 A 6 G SENDO NO MÁXIMO 5 G DE GORDURA SATURADA, MÁXIMO DE 140 MG DE SÓDIO E MÍNIMO DE 210 MG DE CÁLCIO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL E ESTA BILIZANTES, EMBALAGEM MULTILAMINADA CARTONADA DE 1 LITRO, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E GERMES, QUE POSSUA PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS QUALIDADES NUTRITIVAS, COM TAMPA DE ROSCA, SELO DO SI P. EX.: CAMPONESA PIRACAJUBA OU SIMILAR.	LITRO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais  
 R\$ 7,29  
 Lei 1412-2/2013 de 07 de Junho de 2013

Órgão: INST.FED.DE EDUC. CIÊNC.E TEC BAIANO INST.FED.DE ED. CIÊNC.E TES BARRA/CE/DAU	Data: 01/11/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Relatório gerado no dia 26/03/2023 11:22:30 (IP: 45.167.146.100)  
 Código de Validação: S2FQJ9KMFg5uQP92uNFDw728u27u2uKAS0LzSLD4q8L8hPw4V7h3L4L3f  
 http://www.boncodeprecos.com.br/validacao/validacao?token=S2FQJ9KMFg5uQP92uNFDw728u27u2uKAS0LzSLD4q8L8hPw4V7h3L4L3f

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Alimentos e Agropecuária  
 Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT  
 CatMat: 445995 - LEITE FLUIDO

SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2022 / UASG: 158443  
 Lote/Item: 18/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 350  
 Unidade: Caixa 1,00 L  
 UF: BA



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.847.317/0001-01 ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,23  
 \* VENCEDOR \*

Marca: \_\_\_\_\_  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
BA	Feira de Santana	R ARNOLD SILVA, 420	Elizane	(75) 3024-7674	alfacomercialalimentos@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,44  
 em: / At: / Preço Vigente de: / de: / de: 2022

Órgão: CENTRO FEDERAL DE EDUC. TECN. CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios visando atender às necessidades dos cursos Técnico em Alimentos e Engenharia de Alimentos do campus Valença do CEFET/RJ

Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT  
 CatMat: 445995 - LEITE FLUIDO

Data: 01/11/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 153010  
 Lote/Item: 18/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 47  
 Unidade: Caixa 1,00 L  
 UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

43.355.942/0001-03 DIRCEU DE FIGUEIREDO DOS SANTOS R\$ 6,44  
 \* VENCEDOR \*

Marca: SODAN  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RJ	Valença	RUA 930, 5	(24) 8541-0478	santosdirceu24@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,90  
 em: / At: / Preço Vigente de: / de: / de: 2022

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC E TEC.FARROUPILHA

Objeto: Gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar, atendendo a lei federal nº 1.947, de 16 de junho de 2009

Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT  
 CatMat: 445995 - LEITE FLUIDO

Data: 01/10/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2022 / UASG: 158127  
 Lote/Item: 57/1  
 Ata: N/A





Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000  
Unidade: Unidade  
UF: RS



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.047.056/0001-21 COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA R\$ 7,90  
\* VENCEDOR \*

Marca: Nossa Terra

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCEDIMENTO UNIT

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RS	Paulo Bento	ROD-RS 211 KM 56, S/N	(51) 3011 9138	gairardo@cooperativanossa.com.br

Item 40: LEITE CONDENSADO PREPARADO COM LEITE FLUIDO, AÇÚCAR E LACTOSE. PODERÁ CONTER LEITE EM PÓ E/OU PERMEADO DE LEITE. 0% DE GORDURA TRANS. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA BRIK DE 395 GRAMAS. EX: ITAMBÉ OU SIMILAR.

Preço Estimado: R\$ 7,49 (un) Percentual: Preço Estimado: Quantidade: 1.000 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Quantidade	Descrição	Observação
552 Unidades	LEITE CONDENSADO PREPARADO COM LEITE FLUIDO, AÇÚCAR E LACTOSE. PODERÁ CONTER LEITE EM PÓ E/OU PERMEADO DE LEITE. 0% DE GORDURA TRANS. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA BRIK DE 395 GRAMAS. EX: ITAMBÉ OU SIMILAR.	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,13

em 14/11/2022 às 07:07 de Julho de 2021

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC.BAIANO INST.FED.DE ED.,CIENCIA E TEC.BAIANO/CATU	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Alimentos e Agropecuária	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZOVIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: NÃO
CarMat: 464013 - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 158443
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 288
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.847.317/0001-01 ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,13  
\* VENCEDOR \*

Marca: —

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZOVIDADE MÍNIMO 12 MESES

Estado	Cidade	Endereço	Nome do Contato	Telefone	Email
BA	Ferreira Santana	R. SENELO SILVA, 420	Eliziane	(75) 2024-7574	alfacomercialalimentos@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,49

em 14/11/2022 às 07:07 de Julho de 2021

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. DE ALAGOAS INST.FED. DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Data: 01/11/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.130)  
Código Verificador: 55FQJ9KDMFghlyGPG5GNFDe7265u2%2bJ6A03x1LD4qHUBnPowkVwVw37120  
Url: https://www.bancodopreciso.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=55FD55GGMFghlyGPG5GNFDe7265u2%2bJ6A03x1LD4qHUBnPowkVwVw37120







CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: AV TOCANTINS, SN Telefone: (61) 3571-9751 / (61) 3571-4452 Email: paulistaalimentoalimentos@gmail.com



29.126.720/0001-40 ANA LUCIA ALVES MARINHO

R\$ 50,00

Marca: Nambu  
Fabricante: Nambu  
Modelo: Leite em pó tradicional, embalagem de 400gr  
Descrição: Leite em pó tradicional, embalagem de 400gr no mínimo, ingrediente: leite, leite integral, vitaminas (c, e e d) e profósforo ferrosos, não conter gluten. O v transporte do produto deverá, OBRIGATORIAMENTE, ser em veículo refrigerado.

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: AV TOCANTINS, SN Telefone: (61) 344-0202 Email: wernerand7@gmail.com

26.814.906/0001-33 WM COMERCIAL LTDA

R\$ 50,00

Marca: ITALAC  
Fabricante: ITALAC  
Modelo: ITALAC  
Descrição: Leite em pó tradicional, embalagem de 400gr no mínimo, ingrediente: leite, leite integral, vitaminas (c, e e d) e profósforo ferrosos, não conter gluten. O v transporte do produto deverá, OBRIGATORIAMENTE, ser em veículo refrigerado.

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 15, SN Telefone: (61) 9322-1435 Email: wardenrymw@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 47,47

em: 14/11/2023 às 16:07:07 de julho de 2023

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ Data: 06/08/2023 09:00  
Objeto: Aquisição de Materiais Farmacológicos e Hospitalares destinados ao atendimento de Demandas Judiciais III. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade Instantâneo, Teor de Gordura: Integral, Origem: De Vaca Identificação: Nº Pregão: 1082022 / UASG 989403  
Lote/Item: 037  
Alia: Link/Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3.000  
Unidade: Quilograma  
UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.202.919/0001-30 SEM ESTAR NUTRICAÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 27,00

Marca: NESTLÉ  
Fabricante: NESTLÉ  
Modelo: ISO SOURCE 1.5 100ML SISTEMA ABERTO  
Descrição: Descrição: Fórmula pastoso para nutrição enteral e oral, com densidade energética alta. Sem adição de sacarose, não contém lactose. Sabor artificial de baunilha. Nome: ISO SOURCE 1.5 SISTEMA ABERTO Embalagem: 1000ML Marca: Nestlé Registro: 4.0076.1308

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R C179, 945 Telefone: (61) 3677-4045

03.095.992/0001-75 VIA NUT NUTRICAÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 45,00

Marca: ISO SOURCE 1.5  
Fabricante: NESTLÉ  
Modelo: LEITE EM PÓ  
Descrição: Dieta enteral hipercalórica e polimérica, nutricionalmente completa. Possui alta concentração calórica e é normoproteica, com 8 g/L de fibra. O consumo desse alimento pode ser realizado via oral ou por sonda. LEITE ISO SOURCE 1.5 L1 EMBALAGEM COM 1 LITRO.

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV PERMETRAL, 3677 Nome do Contato: GABRIEL Telefone: (61) 3291-6350 Email: cotacao@vianut.com.br

30.948.099/0001-33 VIA FARMA DO BRASIL LTDA

R\$ 47,43





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: NESTLÉ  
Fabricante: NESTLÉ  
Modelo: Quilograma  
Descrição: LEITE ISOSOURCE 1,5L UNIDADE



Estado: GO Cidade: Rio Verde Endereço: R. DIGNA HELENA, N° Telefone: (64) 3622-8500/154 3722-2833 Email: viafarmadiretor@gmail.com

06.146.741/0001-61 DRUGARIA VITAFARMA LTDA R\$ 47,50

Marca: ISOOURCE  
Fabricante: NESTLÉ  
Modelo: CAIXA TETRA PARK 1LT  
Descrição: LEITE ISOOURCE 1,5L LT

Estado: GO Cidade: Inhamas Endereço: R. LEOPOLDO DEBUJADIS, 1215 Telefone: (62) 3514-2518

44.891.225/0001-50 BENENUTRI EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R\$ 59,00

Marca: FRESMUS  
Fabricante: FRESMUS  
Modelo: FRESUBIN ENERGY 1000ML COM FRACIONADOR  
Descrição: FORMULA ENTERRAL LIQUIDA HIPERCALORICA, POLIMERICA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (1,5 KCAL/ML) NORMOPROTEIC A. FRESUBIN ENERGY 1000ML COM FRACIONADOR

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: QUADRA 940N CL 316 B/200 B, 54N Telefone: (61) 3244-6653 Email: fscad@benenutri.com

24.484.451/0001-00 RIO FÁRMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI R\$ 161,02

Marca: NESTLÉ  
Fabricante: NESTLÉ  
Modelo: NESTLÉ  
Descrição: Leite Em Pó Solubilidade Instantâneo, Teor Gordura Integral, Grande De Vaso

Estado: GO Cidade: Rio Verde Endereço: R. 30, 120 Telefone: (64) 3551-2572

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,13

em: 1 de 2ª de 2022 de 07 de Julho de 2022

Orçao: CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM/SP  
ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SERRA DAS FERREIHEIRAS  
Objeto: Aquisição de Góteas, Alimentáveis.  
Descrição: Leite em pó - Leite em Pó Grande De Vaso, Teor Gordura Integral, Solubilidade Instantâneo.  
CatMat: 446019-LEITE EM PÓ

Data: 05/09/2022 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão/2022 / UASG 928752  
Lote/Item: /18  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 104  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 45,13

\* VENCEDOR \*

Marca: ITALAC  
Fabricante: ITALAC  
Modelo: ITALAC  
Descrição: Leite de Vaca, Integral, Em Pó em embalagem tetra pack, destinado ao consumo imediato, adequado para consumo infantil. Empresa distribuidora deve manter toda documentação necessária para distribuir este tipo de produto. Embalagem comunitária identificação de produto data de fabricação e prazo de validade, apresentando validade mínima de três meses a partir da data de entrega.

Estado: TO Cidade: Araguaina Endereço: R. 11, 165 Telefone: (63) 4412-3700 Email: leidiavelucosa@lctmail.com





Item 42: LEITE EM PÓ, INTEGRAL, SEM LACTOSE, SEM LEITE DE ESPÉCIE BOVINA, ACRESCIDO DA ENZIMA LACTASE E DE VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA NO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 55,84 (atu)

Percentual: -

Preço Estimado (Atualizado): R\$ 59,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LEITE EM PÓ, INTEGRAL SEM LACTOSE, SEM LEITE DE ESPÉCIE BOVINA, ACRESCIDO DA ENZIMA LACTASE E DE VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA NO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PAE), EMBALADO EM PLÁSTICO (POLIETILENO) ATÓXICO OPACO METALIZADO PARA MANTER AS CARACTERÍSTICAS NORMAS DO PRODUTO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE DECLARAR A MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM TERMOSELADA, LIVRE DE PERFURAÇÕES, MARCAS DE REFERÊNCIA NINHO ZERO LACTOSE E ITAMBÉ, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 55,80

Ata: Ata nº 04 de 07 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação Escolar Comunitária do Colégio Estadual 31 de Março

Data: 13/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Racionamento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual 31 de Março por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade Instantânea, Teor Gordura Integral, Tipo Restrição: Zero Lactose, Origem: De Vaca

Identificação: NºPregão 22022 / UASG 929237

Lote/Item: 724

Ata: Link Ata

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 105

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.685.959/0001-95	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 55,80
* VENCEDOR *		
Marca: Piracanjuba		
Fabricante: Piracanjuba		
Modelo: N/A		
Descrição: Leite Em Pó Solubilidade Instantânea, Teor Gordura Integral, Tipo Restrição: Zero Lactose, Origem: De Vaca		
Estado: TO	Cidade: Lizardo	Endereço: AV 1 DE JANEIRO, 257
		Telefone: (62) 3346-1367

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 59,84

Ata: Ata nº 04 de 07 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Data: 12/08/2022 10:00

Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados as secretarias e órgãos deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantânea, Tipo Restrição: Zero Lactose.

Identificação: NºPregão 212021 / UASG 082841

Lote/Item: 742

Ata: Link Ata

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Adjudicação: 15/05/2022 12:27

Homologação: 24/08/2022 13:42

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 6.080

Unidade: Quilograma

UF: AL







CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.885.151/0001-16 * VENCEDOR *	SENHOR DO BOMFIM MERCADINHO E PANIFICADIA EIRELI	R\$ 37,00
Marca: Camponesa Fabricante: Camponesa Modelo: 2022 Descrição: Leite em pó integral - Produto obtido da desidratação de leite de vaca integral, na forma de pó, sem gordura, cor branca, totalmente solúvel, não deve apresentar ração. O padrão de identidade e qualidade deverá atender a legislação atual de alimentos exigida pela ANVISA. A embalagem primária deve ser de polietileno com acondicionamento de 1 KG do produto. Estado: AL      Cidade: Piranhas      Endereço: TV PADRE CICERO, 09      Telefone: (81) 9657-0812      Email: alberon.lucia@gmail.com		

03.602.654/0001-83	C.F. CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,18
Marca: BETANIA Fabricante: BETANIA Modelo: INTEGRAL Descrição: Leite em pó integral - Produto obtido da desidratação de leite de vaca integral, na forma de pó, sem gordura, cor branca, totalmente solúvel, não deve apresentar ração. O padrão de identidade e qualidade deverá atender a legislação atual de alimentos exigida pela ANVISA. A embalagem primária deve ser de polietileno com acondicionamento de 1 KG do produto. BETANIA 5.000 (CINCO MIL E CINCO CENTOS) UNIDADES A R\$ 37,18 mil e sete reais e dezesseis centavos R\$ 226.054,40 duzentos e vinte e seis mil e cinquenta e quatro reais e quarenta e seis centavos. Estado: AL      Cidade: Estância      Endereço: R PADRE DANIEL, 07      Telefone: (81) 3174-3690      Email: ar_contabilidade@netmail.com		

31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 82,50
Marca: LASERRENISSIMA Fabricante: LASERRENISSIMA Modelo: LASERRENISSIMA Descrição: Leite em pó integral - Produto obtido da desidratação de leite de vaca integral, na forma de pó, sem gordura, cor branca, totalmente solúvel, não deve apresentar ração. O padrão de identidade e qualidade deverá atender a legislação atual de alimentos exigida pela ANVISA. A embalagem primária deve ser de polietileno com acondicionamento de 1 KG do produto. UNID: 080 LASERRENISSIMA R\$ 82,50 oitava e dois reais e cinquenta centavos R\$ 501.600,00 quinhecentos e um real e sessenta reais. Estado: AL      Cidade: Estância      Endereço: R SANTA MARIA, 534      Telefone: (81) 3344-6940      Email: ar_contabilidade@netmail.com		

40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00
Marca: CCGI Fabricante: CCGI Modelo: CCGI Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE Estado: AL      Cidade: Maceió      Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01      Telefone: (81) 5658-4748      Email: samyruvasconcelos01@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais): 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 64,06

URL: <http://www.compras.gov.br/licitacao/licitacao.aspx>

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 09/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhal/para, por um período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Solubilidade Instantânea, Teor Gordura: Integral, Tipo Restrição: Zero Lactose, Origem: De vaca.	<b>SRP:</b> 33M
<b>CatMat:</b> 447375 - LEITE EM PÓ	<b>Identificação:</b> NºPregão:452022 / UASG:027637
	<b>Lote/Item:</b> /79
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjucação:</b> 13/05/2022 10:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 64,06



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CCGL  
Fabricante: CCGL  
Modelo: 803

Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE. Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: Coloração branca amarelada, características: Sabor e odor: Agradável, semelhante ao leite fluido, característico não caramelizado, queimado ou rançoso. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem de até 400g, rotulada de acordo com a Legislação vigente. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo com até 10kg

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Casimbal	AV SARAU DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8355	brasilharto@gmail.com

14.731.830/0001-01 FISCOMERCIAL LTDA

R\$ 64,06

Marca: CCGL  
Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA  
Modelo: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE. Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: Coloração branca amarelada, características: Sabor e odor: Agradável, semelhante ao leite fluido, característico não caramelizado, queimado ou rançoso. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem de até 400g, rotulada de acordo com a Legislação vigente. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo com até 10kg. Embalagem: Embalagem 23X300g. Validade do Produto: 12 meses. MARCA: COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA

Estado	Cidade	Endereço	Nome da Contato	Telefone	Email
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MOREIRE), 3	Paulo Sérgio Benvenuto Correa	(91) 3245-6175	fiscomercial@yahoo.com.br

39.919.259/0001-02 DISORTE COM LTDA

R\$ 64,06

Marca: CCGL  
Fabricante: CCGL  
Modelo: CCGL

Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE. Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: Coloração branca amarelada, características: Sabor e odor: Agradável, semelhante ao leite fluido, característico não caramelizado, queimado ou rançoso. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Terra Alta	RUA CLAUDIO BARBOSA, 114	(91) 8451-4376	gharatosof@gmail.com

42.897.465/0001-37 J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$ 64,06

Marca: CCGL  
Fabricante: CCGL  
Modelo: CCGL

Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE. Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: Coloração branca amarelada, características: Sabor e odor: Agradável, semelhante ao leite fluido, característico não caramelizado, queimado ou rançoso. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Belém	ROD SAO JOSE, 50	(91) 3441-4776	jaim.kunoronha@gmail.com

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI

R\$ 64,06

Marca: CCGL  
Fabricante: CCGL  
Modelo: CCGL

Descrição: Solubilidade: Instantâneas. Tipo Gordura: Integral. Tipo Restrição: Sem Lactose. Origem: De Vaca.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Aquiridua	ROD DO MARO COVAS, 05	(91) 4950-2747	comercialbombaaria@gmail.com

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 64,06

Marca: CCGL  
Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA  
Modelo: 803

Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE. Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: Coloração branca amarelada, características: Sabor e odor: Agradável, semelhante ao leite fluido, característico não caramelizado, queimado ou rançoso. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem de até 400g, rotulada de acordo com a Legislação vigente. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo com até 10kg

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Casimbal	TV LACILDA POSSIDONEI DO NASCIMENTO, 2635	(91) 3711-0704	lucaccontabil@oi.com.br

24.049.957/0001-90 COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI

R\$ 64,06





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: COOL

Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA

Modelo: KG

Descrição: LEITE EM PO SEM LACTOSE. Aspecto pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Com coloração branca amarelada, aspecto matoso. Saboreado. Agradável, sem cheiro de leite frito, característico não esterilizado, comido de manhã. Validade o produto deve ocorrer data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI, EMBALAGEM PRIMÁRIA. Embalagem de até 400g, mínima de 3000g com a Legislação vigente. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo com até 10kg

Estado:  
PACidade:  
AranheirasEndereço:  
RUA JISÓIA BRANCA, 4547Nome do Contato:  
LEIDIANETelefone:  
(011)96035-3056Email:  
salparna-leid@hotmail.com

Item 43: MAÇÃ, FUGI COMERCIAL, CASCA DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, POLPA FIRME, PESADAS, SEM PARTE MOLES, FURCS OU RACHADURAS. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.

Preço Estimado: R\$ 10,99 (10)

Percentual: -

Preço Estimado Cada Unidade: R\$ 10,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	MAÇÃ, FUGI COMERCIAL, CASCA DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, POLPA FIRME, PESADAS, SEM PARTE MOLES, FURCS OU RACHADURAS. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. DEVERÁ APRESENTÁ-LO INTACTO, EMBALADOS E EM CAIXAS DE 18 (DEZOITO) KG.	QUILOGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos): 1 - Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,99

Ata: 0111-SP/2022-005 de 07 de Junho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SALTO DE PIRAPORA  
 Objeto: COMPRA EMERGENCIAL HORTIFRUTI  
 Descrição: MAÇÃ FUGI OU GALA, 1ª QUALIDADE, CATEGORIA 1, CLASSE 150(115 A 125G CADA UNIDADE), SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O - MAÇÃ FUGI OU GALA, 1ª QUALIDADE, CATEGORIA 1, CLASSE 150(115 A 125G CADA UNIDADE), SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUCUIDADES, PARASITOSE LARVAIS.

Data: 02/09/2022 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00017922

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: 201.55.199.136:8079/transparencia

Quantidade: 1.008

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.246.871/0001-40

ROBERTO LEITE DE ANDRADE

R\$ 10,99

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:  
SPCidade:  
Salto de PiraporaEndereço:  
R. FARLIMMO CERQUEIRA CESAR, 244Telefone:  
(15) 3244-1151 / (15) 3244-1114Email:  
kondad@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos): 2 - Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,75

Ata: 0111-SP/2022-005 de 07 de Junho de 2021

Órgão: ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE  
 Prefeitura Municipal de Medianeira/PR  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LANCHE FINEZA, CURSOS, PALESTRAS, REUNIÕES, VISITAS TÉCNICAS, FORMAÇÃO CONTINUADA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E DIVERSIÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I NESTE EDITAL.

Data: 01/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 422025

Lote/Item: 13(1)

Ata: N/A



Documento gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (P: 45, 167, 140, 100)

Código de Verificação: 55FQJ5KGMFgh5eOP2ZkNFDe2R6zD7GzJGASD0cN04qHUBP5xWV753n0d

Url: https://www.tancar.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ5KGMFgh5eOP2ZkNFDe2R6zD7GzJGASD0cN04qHUBP5xWV753n0d

Descrição: Maçã Fuji ou gala, sã, de tamanho médio, fresca, com cor vermelha e aroma característico da espécie. - Maçã Fuji ou gala, sã, de tamanho médio, fresca, com cor vermelha e aroma característico da espécie.

Fonte: [transparencia.medianera.pr.gov.br/proc/mb/index.asp?acao=1&item=2](https://transparencia.medianera.pr.gov.br/proc/mb/index.asp?acao=1&item=2)

Quantidade: 140  
Unidade: kg  
UF: PR



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.443.433/0001-75 ROSELEIDE MASSAIA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 10,50

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Medianeira Endereço: R. MILIANO, 337 Telefone: (41) 3300-2371

Email: [jaque\\_de\\_matos@hotmail.com](mailto:jaque_de_matos@hotmail.com)

04.613.856/0001-76 EMPORIO PALOSKI LTDA

R\$ 13,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Medianeira Endereço: AVENIDA PEDRO SOCCOL, 590 Telefone: (41) 3264-0675

Email: [esoglobocomvendas@hotmail.com](mailto:esoglobocomvendas@hotmail.com)

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Op. 007, 27 de Abril de 2022 de Licitação 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE

Objeto: Contratação de empresa visando à aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Feira Nova/SE, mediante entrega parcelada, durante o período compreendido de 2022.

Descrição: MAÇÃ NACIONAL - MAÇÃ NACIONAL, de 1ª qualidade, após intenso grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com licenças de sanidade para frutos e larvas, de acordo com as normas legais da ANVISA. Unidade de aproximadamente 150g cada uma. Características do produto: o produto deverá ser da variedade Fuji, classificação extra, devendo ter um tamanho padrão e ser entregue em condições adequadas e consumo, não se apresentando verdes ou com partes podres. Características da embalagem: acondicionado em caixas de papelão, sendo que, em cada caixa, teremos cerca de 17 dúzias do produto (ou outra quantidade desde que informada previamente ao responsável pela alimentação escolar, via documento escrito e enviado como padrão durante o contrato).

Data: 14/03/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 30076

Lote/Item: 21/21

Ata: Link Ata

Fonte: licitand.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.823.107/0001-28 O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI

R\$ 8,50

Marca: IN NATURA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: AV GENTIL TAVARES DA MOTA, 41

Telefone: (79) 3715-3564

02.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 10,00

Marca: IN NATURA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: RUA RIACHÃO, 228 Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5079 / (79) 3211-6876

Email: [distribuidora@hotmail.com](mailto:distribuidora@hotmail.com)







Data: 14/12/2022 09:07 de 12/12/2022

Orgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO A LICITAÇÃO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE ITENS TIPO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDIÇÃO

Descrição: MACARRÃO DE ARROZ CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA N 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. I - MACARRÃO DE ARROZ CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA N 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. I

Data: 12/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15207\_702022

Lote/Item: 60/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1.000

Unidade: PACOT

UF: MS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,25
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MS	Campo Grande	R CLINEL DA COSTA MORAES, 310	(67) 3342-0485	v4comercio@gmail.com

22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,45
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
MS	Campo Grande	R DONA TERESA CRISTINA, 365	141611	(67) 3023-3070	djem@total.com

30.553.576/0001-47	L. DA SILVA QUARTE TRANSPORTES LTDA	R\$ 9,00
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MS	Dourinhos	RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 164	(67) 3305-0251	franciscograssmann@gmail.com

10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 9,41
--------------------	---	----------

Marca: DALLAS  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: DALLAS  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MS	Campo Grande	R TRÊS LAGOAS, 1331	(67) 9646-0025 / (67) 3301-1930	macro.zellitec.com.br

03.880.880/0001-26	S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA	R\$ 9,41
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
MS	Campo Grande	R QUATORZE DE JULHO, 3003	(67) 3356-2785

05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,41
--------------------	---	----------

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
MS	Campo Grande	R LUIZ RIBEIRO PERES, 103	LUAN	(67) 3352-3837	jpmcomercio@gmail.com

32.648.171/0001-32	MARQUES E MARQUES LTDA	R\$ 9,41
--------------------	------------------------	----------





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada



Estado: Cidade: Entreeça: Telefone:  
MT: Agua Clara: RUA PAVÃO LUZ OTTON, 41 (61) 3220-7000 / (67) 9126-1548

Email:  
basilmar@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,36

Ata: Ata nº 01 de 07 de Julho de 2022

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA  
Objeto: PRESEÇÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E QUENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO DURANTE O ANO LETIVO DE 2022, JUNTAMENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA - MT  
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO DE ARROZ, TIPO FARAFUSO, SEM OVOS, SEM MILHO, SEM GLUTEN, COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA - MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO DE ARROZ, TIPO PARAFUSO, SEM OVOS, SEM MILHO, SEM GLUTEN, COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA

Data: 18/05/2022 00:00  
Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)  
SRP: SIM  
Identificação: 510035-5-017-2022  
Lote/Item: 1/46  
Ata: N/A  
Fonte: [dados.tcc.mt.gov.br/relacao](http://dados.tcc.mt.gov.br/relacao)  
Quantidade: 25  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.858.443/0001-08 TATIELLY DA SILVA A. FERRARI EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 4,96

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Cidade: Entreeça: Telefone:  
MT: Confresa: AV AVRTON SENNA, 31 (61) 8412-6450

Telefone:  
(61) 8412-6450

Item 45: MACARRÃO PARA SOPA, MASSA DE LETRINHAS, COM SEMILHA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL, DEVE APRESENTAR-SE SOLTO APÓS O COZIMENTO INDICADO NA EMBALAGEM, BOA DIGESTIBILIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500 GRAMA

Preço Estimado: R\$ 8,46 (un) Percentual: Preço Estimado Unitário: R\$ 0,34 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	MACARRÃO PARA SOPA, MASSA DE LETRINHAS, COM SEMILHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL, DEVE APRESENTAR-SE SOLTO APÓS O COZIMENTO INDICADO NA EMBALAGEM, BOA DIGESTIBILIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500 GRAMA, TIPO: FARFA, AMÁLIA OU SIMILAR	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,25

Ata: Ata nº 01 de 07 de Julho de 2022

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos essenciais para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEACSPAC.  
Descrição: Macarrão - Tec. De Unidade: Massa Fina, Base Da Massa: 067 - Fritada De Trigo, Apresentação: Letrinhas.  
CatMec: 450001 - MACARRÃO

Data: 21/09/2022 09:10  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:925213  
Lote/Item: /75  
Ata: Link Ata  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)



Relatório gerado no dia 26/07/2023 11:22:30 (IP: 45.197.140.150)  
Codigo Validação: 55FQJ9KGMFgH9GQPS20NPDe726v02N25JAS5UcLQ4yH8dPm6hVh31y3d  
<http://www.comprasgovernamentais.gov.br/CertificacaoAutenticidade?token=55FQJ9KGMFgH9GQPS20NPDe726v02N25JAS5UcLQ4yH8dPm6hVh31y3d>

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.680.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVÉIS EIRELI	R\$ 6,30

Marca: RICOSA

Fabricante: RICOSA

Modelo: RICOSA

Descrição: MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500G. ESPECIFICAÇÃO: MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500GR. VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS, NA DATA DA ENTREGA.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Belém	BEÇO DA PREGAÇÃO, 32	(91) 3214-1720	wendes@bomsondescartaveis.com.br

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 8,25
* VENCEDOR *		

Marca: -none-

Fabricante: Dom S/A Produtos Alimentícios

Modelo: 500G

Descrição: MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500G. ESPECIFICAÇÃO: MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500GR. VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS, NA DATA DA ENTREGA.

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
PA	Marabá	R BARÃO DO RIO BRANCO, S/N	Isiana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	eritico@marabacomarabá@uol.com.br

31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRESENTACAO COMERCIAIS-EIRELI	R\$ 8,25
--------------------	---	----------

Marca: Profista

Fabricante: Massas Profista

Modelo: -none-

Descrição: MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500G. ESPECIFICAÇÃO: MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500GR. VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS, NA DATA DA ENTREGA.

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARÇO, 237	DIRA	(94) 9279-2509	pcomericialcontratos@gmail.com

05.929.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,25
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: Tigoline

Fabricante: Tigoline

Modelo: -

Descrição: MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500G. ESPECIFICAÇÃO: MASSA PARA SOPA, PACOTE COM 500GR. VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS, NA DATA DA ENTREGA.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Marabá	R JOSE RIBEIRO NEVES, S/N	(94) 3322-4718	crsalmento@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2- Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 8,48
In: 141.316.916 de 07 de Junho de 2022	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa visando registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis básicos para atender a Alimentação Escolar Municipal de Ensino, com as especificações, quantidades e demais informações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Descrição: Macarrão - Macarrão Tipo De Unidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Leminhas

CatMat: 459001 - MACARRÃO

Data: 08/08/2022 08:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:089041

Lote/Item: /73

Ata: Licitada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.554.669/0001-13	ADELAIDE ARECO JARA	R\$ 7,68

Marca: DALLAS

Fabricante: ALIMENTOS DALLAS

Modelo: DALLAS

Descrição: Macarrão Tipo De Unidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Leminhas



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.147.140.100)  
Código Validação: 95PQ256GUMF7n5qCP242kHPDe7266uQ25zU0AS0Uc1LQ4gHUBPv9v00U3h1-5J  
Url: www.bnc.com.br/CertificadoAutenticidade?token=50FQ2eG4Mf7kdqP37h1U7z7u42525U0AS0Uc1LQ4gHUBPv9v00U3h1-5J



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: MS	Cidade: Bela Vista	Endereço: R BARAO DO LADARIO, 143		Telefone: (67) 9439-2991	
10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 8,99
* VENCEDOR *					
Marca: RENATA Fabricante: RENATA Modelo: Embalagem 500,00 G Descrição: MACARRÃO TEOR DE UNIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO LETRINHAS					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R EDUARDO SANTOS FERREIRA, 2145	Telefone: (67) 3026-5418	Email: @lcese@hotmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Site: LAR 3764/2022 de 17 de Junho de 2022

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 24/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados à elaboração da Merenda Escolar para as Unidades Educacionais do Município de Joinville	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Unidade, Massa Seca, Base Da Massa De Farinha De Trigo, Apresentação Letrinhas	SRP: SIM
CaMat: 459001 - MACARRÃO	Identificação: NP/Pregão 5162022 / UASG 453230
	Lote/Item: /45
	Ata: Licitata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16,750
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
39.946.476/0001-55	GT-DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 8,89	
* VENCEDOR *					
Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo: GALO Descrição: Macarrão Teor De Unidade, Massa Seca, Base Da Massa De Farinha De Trigo, Apresentação Letrinhas					
Estado: SA	Cidade: São José dos Campos	Endereço: R WALDIR FERRELLI 405	Telefone: (41) 3362-0066		
05.915.456/0001-88	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI			R\$ 8,89	
Marca: renata Fabricante: renata Modelo: renata Descrição: Macarrão Teor De Unidade, Massa Seca, Base Da Massa De Farinha De Trigo, Apresentação Letrinhas					
Estado: SC	Cidade: Balneário Camboriá	Endereço: R EDGAR LONHARES, 770	Nome de Contato: Wilson Junior Alves	Telefone: (47) 3360-8495	Email: rotacari@novasprensapisc.com.br
04.725.366/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI			R\$ 8,89	
Marca: PAULISTA Fabricante: PAULISTA Modelo: PAULISTA Descrição: Macarrão miúdo de semolina Para sopa (argola, argolinha, anelinho, conchinha, letrinha). Características Técnicas: Macarrão de semolina. Não deve apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Produto alimentício a ser pronto na água não deverá turvar-lo antes da cocção. Não deverá estar fermentado ou rançoso. Pós - cocção, a massa não poderá apresentar textura ou consistência de amolecimento. Não poderá conter sementes ou pedaços de ovos. Cota Principal					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R BERNARDO VACHESKI, 73	Telefone: (41) 3348-6791	Email: lotacoes.gale@hotmail.com	
30.676.868/0001-09	SERVI MAIS DE SAO JOSE ATACADISTA LTDA			R\$ 30,00	
Marca: PAULISTA Fabricante: PAULISTA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CONFORME EDITAL					



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.110)  
 Código de Validação: 55FQJ8KGMf95qP8Q2NFDe26Ex2N2uJ0ASDUc1LQ4qHU4nPe4WV1L17133

http://www.bens.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ8KGMf95qP8Q2NFDe26Ex2N2uJ0ASDUc1LQ4qHU4nPe4WV1L17133

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José das Palmeiras	R TARCISIO LOELNER, 593	(41) 3081-8171	auto.landia@nutrielandia.com.br	



Item 46: MACARRÃO TIPO SPAGUETTI, MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, SECA, VITAMINADA, ISENTA DE GLÚTEIN, ESPESURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO

Preço Estimado: R\$ 13,30 (un) Percentual: Preço Estimado: R\$ 13,30 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,30

Quantidade	Descrição	Observação
5,000 Unidades	MACARRÃO TIPO SPAGUETTI, MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, SECA, VITAMINADA, ISENTA DE GLÚTEIN, ESPESURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALADO EM PACOTES COM 500G APROXIMADAMENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS, DA ENTREGA, EX. VILMA OU FORTALEZA OU SIMILAR.	QUILÓGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,50

no. CAT: 27 de 01/25 de 07 de julho de 2022

Órgão:	COLEGIO ESTADUAL ANGÉLICA RIBEIRO ARANHA	Data:	07/10/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Angélica Ribeiro Aranha por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base De Massa De Farinha De Trigo. Apresentação: Espaguete	SRP:	NAO
CatMat:	458951 - MACARRÃO	Identificação:	NºPregão: 21022 / UASG: 528608
		Lote/Item:	/25
		Ata:	Link, Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	96
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 10,50
--------------------	------------------------	-----------

Marca: SAFRA  
Fabricante: SAFRA  
Modelo: 011/1g  
Descrição: MACARRÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Paranaíba	R JOSÉ PETERIANO SILVA ZEZUICA, 440-4

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,41

no. CAT: 27 de 01/25 de 07 de julho de 2022

Órgão:	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL	Data:	01/09/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o fornecimento de alimentação escolar através do PAB - programa alimenta brasil para o FRS - campus Bento Gonçalves.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	SRP:	NAO
CatMat:	458953 - MACARRÃO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 87/2022 / UASG: 158143
		Lote/Item:	15/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br





Quantidade: 630  
Unidade: Quilograma  
UF: RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
12.184.219/0001-77 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE BENTO	R\$ 13,41	
Marca: In natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MACARRÃO: TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE			
Estado: RS	Cidade: Bento Gonçalves	Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO, 204	Telefone: (54) 3055-7157 / (54) 3055-7168

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Iniciais  
de 1 a 11 de 11 de 15 de 07 de Julho de 2022

R\$ 13,30

Orgão: Associação e Escola Estadual Recreas	Data: 26/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais Com Ovos, Teor De Umidade: Massa Secca, Base Da Massa De Sêmola/Semolina, Apresentação Espaguete	SRP: NÃO
CatMat: 458955 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928754
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2022 16:03
	Homologação: 27/08/2022 09:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 190
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
02.028.160/0001-31 * VENCEDOR *	F A DE ALBUQUERQUE - FIRFLI	R\$ 13,30	
Marca: semia Fabricante: semia Modelo: kg Descrição: Macarrão trigo com ovos sêmola tipo espaguete nº8 embalagem com farinha e água fábica, embalagem sem violação, validade mínima de 6 meses, a partir do data de entrega.			
Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: AV PARANÁ, 1312	Telefone: (62) 3476-8256

Preço (Compras Governamentais) 4. Mediana das Propostas Iniciais  
de 1 a 11 de 11 de 15 de 07 de Julho de 2022

R\$ 13,43

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 24/09/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados à alimentação da Merenda Escolar para as Unidades Educacionais do Município de Joinville	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Secca, Base Da Massa De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete	SRP: SIM
CatMat: 458952 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:5162022 / UASG:453230
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SC







CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.714.767/0001-88 - HOMULF DO REGO LIMA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 12,24

Marca: CORAÇÃO  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: CORAÇÃO  
Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ Cidade: Teresina Endereço: RUA DAS TULIPAS, 345

Nome de Contato: Romulo

Telefone: (85) 9814-5101

Email: romulo.frandin@gmail.com

Item 47: MACARRÃO TIPO SPAGUETTI, MASSA SEM GLUTEN PODENDO SER DE ARROZ OU MILHO TIPO ESPAGUETE, VITAMINADA, ISENTA DE SUZIDADES, ESPESURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, RÓTULAGEM COM CONTEÚDO INFORMACIONAL DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALADO EM PACOTES COM 500G APROXIMADAMENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA, EX: TIO URBANO OU SIMILAR.

Preço Estimado: R\$ 7,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado (última licitação): R\$ 7,87

Mediana dos Preços Cotados: R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	MACARRÃO TIPO SPAGUETTI MASSA SEM GLUTEN PODENDO SER DE ARROZ OU MILHO TIPO ESPAGUETE, VITAMINADA, ISENTA DE SUZIDADES, ESPESURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, RÓTULAGEM COM CONTEÚDO INFORMACIONAL DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALADO EM PACOTES COM 500G APROXIMADAMENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA, EX: TIO URBANO OU SIMILAR.	QUILOGRAMA

Preço (últimas licitações): 1; Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,87

no 1 AT 2ª de 11 de 07 de julho de 2021

Orgão: SES/ORMG - SEDE

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante (S.S.) do Lote da Faria FRETE CIF, Entrega dia 26/01/2023 na Rod BR 040 KM 773, 3411 - Barreira do Triunfo - Juiz de Fora/MG.

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - KG [002955 - 0005] MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - KG MACARRÃO ESPAGUETE C/ OVOS INTEGRAL - KG Macarrão de massa longa integral em formato cilíndrico e espichado denominado espagete. Composição básica: Farinha de trigo integral, glúten de trigo, ovos, corantes naturais, cúrcuma e azeite. Padrão de qualidade igual ou superior à Útilma, Anália, Marista. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação. Embalagem primária do plástico atóxico, resistente e fechada hermeticamente com peso aproximado de 500g. Rotulada com identificação completa do produto, nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Embalagem limpa, sem violações e sem a presença de corpo estranho como caruncho e larvas. Temperatura de distribuição e armazenamento: local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 25 ° C. Produto sujeito a verificação na ato de entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/04, RDC 259/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/18, RDC 114/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇÚCARES / ADOÇANTES

Data: 16/01/2023 10:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5425-Compra direta

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.455.568/0001-89 - DISTRIBUIDORA VIB LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 7,87

Assim: RTA AMALIA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: KG  
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Juiz de Fora Endereço: R. COLTOR MILTON LADEIRA, 105

Nome de Contato: CÁDUELA

Telefone: (37) 9213-5180

Email: kib@vib@gmail.com



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 46.167.140.100)  
 Código de Validação: 55F0U5dGMFgH0cQPS02WFD072604Q70b,0AS0UcTLQ4qHU8Pm6WAS3703J  
<http://www.tce.mg.gov.br/CertificadosAutenticados?token=50F0U5dGMFgH0cQPS02WFD072604Q70b,0AS0UcTLQ4qHU8Pm6WAS3703J>



Preço (Outros Estes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Id: 8141 - Edital nº 001/2022 de Licitação nº 1117

**Orgão:** SESLORMG - SEDE

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante RESTAURANTE JUIZ DE FORA, FRETE CIF, Entrega URGENTE em 16/11/2022 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo, JUIZ DE FORA/MG.

**Descrição:** MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL -- MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - KG (007802 - 0041) MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - KG MACARRÃO ESPAGUETE OVO INTEGRAL - KG Macarrão de massa longa integral em formato cilíndrico e espumado denominado espaguete. Composição básica: Farinha de trigo integral, glúten de trigo, ovos, corantes naturais, ervas e urucum. Padrão de qualidade igual ou superior a Vênia, Amélia, Fênix. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação. Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechada hermeticamente com peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Embalagem limpa, sem violações e sem a presença de corpo estranho como caruncho e larvas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 25 °C. Produto sujeito a verificação no ato de entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 376/04, RDC 304/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, NDI 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇÚCARES / ADOÇANTES

**Data:** 07/11/2022 10:00

**Modalidade:** Compra direta

**SNP:** NÃO

**Identificação:** 4790-Compra direta

**Lote/Item:** 1/41

**Ata:** N/A

**Fonte:** compras.fieng.com.br/

**Quantidade:** 10

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
29.455.509/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 7,88			
* VENCEDOR *					
Marca: STA AMALIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
MG	Juiz de Fora	R 1001 TORMILTON LAURBA, 105	DAEIBELA	(31) 3613-5188	distribv@gmail.com

Preço (Outros Estes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Id: 8141 - Edital nº 001/2022 de Licitação nº 2021

**Orgão:** SESLORMG - SEDE

**Objeto:** Aquisição GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SPRI de JUIZ DE FORA, FRETE CIF, Entrega de 19/10/2022 na RODOVIA BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo - JUIZ DE FORA/MG.

**Descrição:** MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL -- MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - KG (007720 - 0088) MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - KG MACARRÃO ESPAGUETE OVO INTEGRAL - KG Macarrão de massa longa integral em formato cilíndrico e espumado denominado espaguete. Composição básica: Farinha de trigo integral, glúten de trigo, ovos, corantes naturais, ervas e urucum. Padrão de qualidade igual ou superior a Vênia, Amélia, Fênix. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação. Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechada hermeticamente com peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Embalagem limpa, sem violações e sem a presença de corpo estranho como caruncho e larvas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 25 °C. Produto sujeito a verificação no ato de entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 376/04, RDC 304/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇÚCARES / ADOÇANTES

**Data:** 07/10/2022 10:00

**Modalidade:** Compra direta

**SNP:** NÃO

**Identificação:** 4447-Compra direta

**Lote/Item:** 1/38

**Ata:** N/A

**Fonte:** compras.fieng.com.br/

**Quantidade:** 5

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** MG

R\$ 7,50





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.450.008/0001-09 * VENCEDOR *	CASTRIEIROIRA VID LTDA	R\$ 7,50
Marca: STA ANA,IA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Jaz de Fora	Endereço: R.DOUTOR MILTON LADEIRA, 105
Nome de Contato: GABRIELA		Telefone: (51) 3013-5180
		Email: dsimvbj@gmail.com



Item 48. MARGARINA COM SAL, SEM GORDURAS TRANS (O G. ISTO É, 0% DE GORDURAS TRANS), CONTENDO VITAMINAS, E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS, LÍQUIDOS HIDROGENADOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA AROMA

Preço Estimado: R\$ 19,17 (im) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,17 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,17

Quantidade	Descrição	Observação
300 unidades	MARGARINA COM SAL, SEM GORDURAS TRANS (O G. ISTO É, 0% DE GORDURAS TRANS), CONTENDO VITAMINAS, E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS, LÍQUIDOS HIDROGENADOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E VITAMINADA, COM NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDOS. A ROTULAGEM DEVE TER CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, NOME OU MARCA, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÃO DEVE APRESENTAR MASSA NÃO CREMOSA, CHEIRO DESAGRADÁVEL, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, POTE VIOLADO. EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, EM POTE DE POLIETILENO RESISTENTE, CONTENDO 250G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DATA DA FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA NO DEPOSITO DA SEC. DE EDUCAÇÃO. MARCAS DE REFERÊNCIA: DURIANA, PRIMOR OU PURO SABOR, EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,17

no 2191 - P de 19 de 07 de Julho de 2021

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. DO RS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Chamada Pública nº14/2022 - Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 60% DE GORDURA, SABOR SEM SAL	SRP: NÃO
CatMat: 463708 - GORDURA VEGETAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 124/2022 /UASG 15814
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.388.008/0001-44 * VENCEDOR *	CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA FAMILIAR	R\$ 19,17
Marca: Santa Ana Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 60% DE GORDURA, SABOR SEM SAL		
Estado: RS	Cidade: Ervânia	Endereço: R.SANTOS DUMONT, 370
Telefone: (54) 3519-3187		Email: centralcecaf@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,80

no 2191 - P de 19 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado em 26/02/2023 11:22:30 (P: 45, 167, 145, 100)  
 Código Verificação: 35FQJ5GPFgh5QF5ZNFDe728E+17N2sJ0AS5Uc1LQ4eHUsPm6WAKS253e1253d  
<http://www.tce.rs.gov.br/CertificadoAutenticidade?token=35FQJ5GPFgh5QF5ZNFDe728E+17N2sJ0AS5Uc1LQ4eHUsPm6WAKS253e1253d>

Orgão: SESP/ORMG - SEDE

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a Unidade do Restaurante SESP dentro do APOLLO. FRETE CIF, Entrega dia 30/01/2023 na Rod BR 040 KM 773 3/1ª - Barreira do Triunfo - Juiz de Fora/MG

Descrição: MARGARINA VEGETAL 80% LIP C/SAL - MARGARINA VEGETAL 80% LIP C/SAL (SHE171 - 0017) MARGARINA VEGETAL 80% TEOR DE LÍPIDOS COM SAL - KG MARGARINA VEGETAL 80% C/ SAL - KG - Produto industrializado de emulsão cremosa preparada com base na hidrogenação de óleos vegetais com 80% de teor lipídico. Composição: Água, Óleos Vegetais Líquidos e Interestericados, Sal (Cloreto de Sódio), Gêro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Lecitina de Soja, Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos, Conservadores: Sorbato de Potássio, Benzoato de Sódio, Ácido Ascórbico, Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ. Embalagem primária balde de plástico atóxico, resistente e própria para acondicionar alimentos com peso aproximado de 15 kg. Data de fabricação de 30 dias ou validade de 9 meses a contar da data de entrega. No rótulo constar Selo de Certificação de qualidade como IFS, SISBI ou IMA. Apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, telefone de seu, instrução de armazenamento, prazo e uso, composição do produto, data de fabricação e validade, tempo médio de distribuição e armazenamento, local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 18° C. Produto sujeito a verificação no ato de entrega em relação aos procedimentos higiênicos-sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 304, 300/03, Resolução 04/00 Decreto 9013/17, Portaria 146/96, RDC 276/04 RDC 259/03, RDC 258/02 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇÚCARES / ADOÇANTES

Data: 19/01/2023 09:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5474-Compra direta

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 45

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA Marca: MAREIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada Estado: MG    Cidade: Juiz de Fora    Endereço: R DOCTOR MILTON LADEIRA, 105    Nome de Contato: GABRIELA    Telefone: (32) 3213-6149    Email: distmvb@gmail.com	R\$ 18,00
38.183.871/0001-60	PLASTMX COMERCIO LTDA Marca: PASTELLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARGARINA Descrição: Descrição não informada Estado: RJ    Cidade: Paraíba do Sul    Endereço: AV MARECHAL CASTELO BRANCO 765    Telefone: (24) 3262-6534	R\$ 19,80
46.607.935/0001-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS 1401706610 Marca: Quisy Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada Estado: MG    Cidade: Santana do Paraíso    Endereço: ALANA LEONIRIS, 51    Telefone: (31) 7523-3023    Email: silvanemayra@gmail.com	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos): 2ª Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,80

RECEBIÇÃO DE VALOR DE 07 de Junho de 2023

Orgão: SESP/ORMG - SEDE

Objeto: Aquisição de Laticínios para o Restaurante GESP de Juiz de Fora. FRETE CIF, Entrega dia 25/01/2023 na Rod BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo - Juiz de Fora/MG.

Data: 12/01/2023 14:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5411-Compra direta

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/





Descrição: MARGARINA CREMOSA S/ SAL - KG - MARGARINA CREMOSA S/ SAL - KG [002943 - 0004] MARGARINA CREMOSA S/ SAL - KG MARGARINA CREMOSA S/ SAL - KG - 000001020619000 margarina cremosa s/ sal O óleo obtido a partir de óleo vegetal sem sal. Composição básica: Óleos vegetais, líquidos e interesterificados; água; leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó; vitamina A (1.500 U.I./ 100g); estabilizantes: mono e diglicerídeos; lactato de sódio e ésteres de poligliceril; conservador sorbato de potássio; aroma natural ou natural de manteiga; acidulante ácido láctico; antioxidantes: EDTA; calcio-D-tiludato; BHT e ácido cítrico e essência natural de urucum e coloração ou corantes naturais beta-caroteno. Embalagem primária de plástico resistente e atóxica em kg. Apresentar no rótulo nome do fabricante e do importador, endereço completo, telefone de sac, instrução de armazenamento, prazo e uso, composição do produto, data de fabricação e validade, Temperatura de distribuição e armazenamento de refrigeração não inferior a 5°C e não superior a 10°C, sem presença de ar ou líquidos na embalagem. Prazo de validade até 3 meses. Proibido suprir a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com Decreto 6013/17, RDC 214/04, RDC 351/03, RDC 253/2002 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / LATICÍNICOS.

Quantidade: 60  
Unidade: QUILOGRAMA  
UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 18,80
Marca: B NATA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Cidade: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R. DOUTOR NILTON LADERA, 105
		Nome de Contato: SARAÍLLA
		Telefone: (32) 3313-5189
		Email: distrib@vib.com.br
46.607.936/0031-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS 14817071610	R\$ 18,89
Marca: Bócio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santana do Paraiso	Endereço: AL. ANA LEONÍDIO, 57
		Telefone: (31) 7524-3023
		Email: silvanemayrares@gmail.com
81.611.931/0005-51	DESA COMERCIO E REPRESENTACOES S/A	R\$ 18,90
Marca: AMÉLIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ribeirão das Neves	Endereço: R. OD BR-040, 5/11
		Telefone: (47) 3371-9500
		Email: faza@desa.com.br

Item 49: MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200 G, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LÍPIDEOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO.

Preço Estimado: R\$ 36,85 (kg) Percentual: Preço Estimado: R\$ 36,85 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,85

Quantidade	Descrição	Observação
60 UNIDADES	MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200 G, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LÍPIDEOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF-DEPOA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) MESES, MARCA DE REFERÊNCIA: PRACANJUBA, YOGI (EQUIVALENTE) OU DE MELHOR QUALIDADE.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 36,85  
 Nº: 141 - PGE Nº 05 de 07 de Julho de 2022

Data: 29/09/2022 09:30



Relatório gerado no dia 26/09/2022 11:22:30 (P: 45, 107, 140, 100)  
 Código de validação: 58FQJ5kGMFgh5qCP22bNFDe728Ez2%zbJXAB0UcILQ4gHJ8Pyn6WAL31%uJ  
 http://www.bancodados.com.br/Ceef/CodigoAutenticacao?Token=58FQJ5kGMFgh5qCP22bNFDe728Ez2%zbJXAB0UcILQ4gHJ8Pyn6WAL31%uJ

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
71º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios: hortifrutí e material de copa e cozinha.  
Descrição: Manteiga - Manteiga Tratamento: Maturada, Tipo: Extra, Composição: Com Sal  
CatMat: 446307 - MANTEIGA TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL, TRATAMENTO MATURADA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160

Lote/Item: /37

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Pote 1,00 KG

UF: PE



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.523.349/0001-00 J.J. ALIMENTOS & CONVENIÊNCIAS EIRELI \* VENCEDOR \* R\$ 36,91

Marca: NATURAL DA VACA

Fabricante: NATURAL DA VACA

Modelo: NATURAL DA VACA

Descrição: Manteiga extra com sal, tipo primeira qualidade, composição com sal. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, energia e previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R BRISADEIRO ANTONIO DE SAMPAIO, 596 Telefone: (81) 0 Email: jajalimentosconveniencias@hotmail.com

28.325.450/0001-09 EFICIENTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R\$ 36,91

Marca: Natural da vaca

Fabricante: Natural da vaca

Modelo: 5g

Descrição: Manteiga extra com sal, tipo primeira qualidade, composição com sal.

Estado: PE Cidade: Caruaru Endereço: R DOS OLIMPICOS, 255 Nome de contato: MATEUS Telefone: (81) 95437-4488 Email: eficientecomercio@hotmail.com

06.921.650/0001-41 F. O. DANTAS R\$ 100,00

Marca: NATURAL DA VACA

Fabricante: NATURAL DA VACA

Modelo: KG

Descrição: Manteiga extra com sal, tipo primeira qualidade, composição com sal.

Estado: CE Cidade: Crato Endereço: AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3001 Nome de contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS Telefone: (88) 2624-3842 Email: fabiano.tortuga@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 34,95  
No Art. 31, do Regulamento de Atos de 2021

Orgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL RACHEL DE QUEIROZ

Objeto: Gêneros Alimentícios.

Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Com Sal

CatMat: 446303 - MANTEIGA

Data: 12/09/2022 06:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:23022 / UASG:929064

Lote/Item: /25

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pote 1 KG

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.010.127/0001-00 J.M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE \* VENCEDOR \* R\$ 29,90





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DELICIA  
Fabricante: DELICIA  
Modelo: DELICIA  
Descrição: Manteiga com sal. Apresentação aspecto cheiro sabor e cores próprios ao mesmo e deverá estar isenta de rachaduras e de outras características indesejáveis.

Estado:  
TO

Cidade:  
Palmas

Endereço:  
QUADRA 403 NORTE AVENIDA LÔ LÔ TV

Telefone:  
(63) 9992-3258

06.285.410/0001-02 PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 40,00

Marca: VOVA  
Fabricante: VOVA  
Modelo: TIPO 1

Descrição: Manteiga com sal. Apresentação aspecto cheiro sabor e cores próprios ao mesmo e deverá estar isenta de rachaduras e de outras características indesejáveis.

Estado:  
TO

Cidade:  
Palmas

Endereço:  
AV TOCANTINS, 91

Telefone:  
(63) 3571-6751/(63) 3571-4482

Email:  
paulistaalmexoskoracao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3. Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 40,52

Ata: Ata nº 001/2022 de 07 de Julho de 2022

Orçõ: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL VIRGÍLIO FERREIRA DE FRANÇA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo Primeira Qualidade, Composição Com Sal

CatMat: 446399 - MANTEIGA

Data: 23/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão: 12022 / UASG: 928831

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/08/2022 09:35

Homologação: 26/08/2022 16:13

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: KG (x)

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.532.598/0001-44

SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE

R\$ 40,43

\* VENCEDOR \*

Marca: PALAC  
Fabricante: PALAC  
Modelo: XG  
Descrição: Manteiga Tipo Primeira Qualidade, Composição Com Sal

Estado:  
TO

Cidade:  
Guanabara

Endereço:  
AV 7 DE SETEMBRO, 200 A

Telefone:  
(63) 9227-1617

Email:  
samilaraizavale@gmail.com

07.002.081/0001-07 SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA

R\$ 40,60

Marca: NCL  
Fabricante: MEL  
Modelo: MANTEIGA  
Descrição: Manteiga Tipo Primeira Qualidade, Composição Com Sal

Estado:  
TO

Cidade:  
Guanabara

Endereço:  
AV 7 DE SETEMBRO, 1-140

Telefone:  
(63) 9682-7618

Preço (Compras Governamentais) 4. Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 36,78

Ata: Ata nº 001/2022 de 07 de Julho de 2022

Orçõ: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL ANTONIO ALMEIDA LEAO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Manteiga - Tipo Primeira Qualidade, Composição Sem Sal.

Data: 10/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



CatMat: 446394 - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO SEM SAL

Identificação: N°Pregão 22022 / UASG 928867

Lote/Item: /23

Ata: Link/Ata

Adjudicação: 10/09/2022 13:22

Homologação: 11/09/2022 13:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: TO



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.068.908/0001-83 THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 36,76

Marca: PURO SABOR  
Fabricante: PURO SABOR  
Modelo: PURO SABOR

Descrição: Manteiga sem sal. Embalagem 01 Kg. Manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite ( nata) padronizada, pasteurizada e maturada com teor mínimo de 80% de lipídios, embalagem retangular com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIFCA, Validade de consumo, 4 meses.

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYÃO, 1500 Telefone: (98) 3144-6270 / (98) 8173-3454 Email: thampetida@gmail.com

22.088.861/0001-06 F.C.LAUERMANN EIRELI \*VENCEDOR\* R\$ 36,78

Marca: PIRACAJUBA  
Fabricante: PIRACAJUBA  
Modelo:

Descrição: Manteiga sem sal. Embalagem 01 Kg. Manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizada, pasteurizada e maturada com teor mínimo de 80% de lipídios, embalagem retangular com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIFCA, Validade de consumo, 4 meses.

Estado: TO Cidade: Fortaleza de Taboão Endereço: AV Pedro Ludovico, 60 Telefone: (61) 4436-0863 Email: fluvia2013fevresca@hotmail.com

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 36,78

Marca: DELICIA  
Fabricante: DELICIA  
Modelo: DELICIA

Descrição: Tipo: Primeira Qualidade, Composição Sem Sal.

Estado: TO Cidade: Araguânia Endereço: R 11, 105 Telefone: (63) 3413-4165 Email: feddanskuzona@hotmail.com

Item 50: MILHO DE PIPOCA MILHO PARA PIPOCA; MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES E PARASITOS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. EX.: PINDUÍ OU SINHA OU SIMILAR.

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un) Percentual: Preço Estimado: R\$ 9,19 (un) Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	MILHO DE PIPOCA MILHO PARA PIPOCA; MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES E PARASITOS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. EX.: PINDUÍ OU SINHA OU SIMILAR.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 9,19

M: 14:13:37 de 10/09/2022 de 01 de Junho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS  
FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.

Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO DOURADO TIPO IRREGULAR/ BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 24/2022 / UASG 154502

Lote/Item: 25/1

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 20/02/2023 11:20:30 (IP: 45.907.140.190)  
Codigo Verificação: 25FQJ5eG8FghyQP950hPDe728Cuz%2bUBAOU/1LQ4eHUYFm99v17L17121  
http://www.bancoderegistro.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ5eG8FghyQP950hPDe728Cuz%2bUBAOU/1LQ4eHUYFm99v17L17121-42542525UBAAU/1LQ4eHUYFm99v17L17121



CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2  
Unidade: Embalagem 500,00 G  
UF: MS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.314.241/0001-18	MERCADO QUALI MAIS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 5,19

Marca: DIVERSOS

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	E-mail:
MS	Dourados	AV JOSE ROBERTO TEIXEIRA, 1655	Gabriel	(67) 3425-3064	qualimaismercado@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Médiana das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

no 1 de 1 de Novembro de 2022

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Classe Amarela, Grupo Duro, Qualidade Tipo 1, Formato Estourado, Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA

Data: 25/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão232022 / UASG.154055

Lote/Item /17

Ata Link:Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 9,00

Marca: BERNARDO

Fabricante: BERNARDO

Modelo: MILHO DE PIPOCA

Descrição: Milho De Pipoca Classe Amarela, Grupo Duro, Qualidade Tipo 1, Formato Estourado, Tipo Irregular/Butterfly

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Anápolis	AV MACHADO, 8915	(69) 3639-4486

Preço (Compras Governamentais) 3: Médiana das Propostas Iniciais

R\$ 7,58

no 1 de 1 de Novembro de 2022

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPOAMENTO DE ENGENHARIA  
3ª Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Milho de pipoca - Classe Amarela, Grupo Duro, Qualidade Tipo 1, Formato Estourado, Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão232022 / UASG.160002

Lote/Item /250

Ata Link:Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PE



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.549.838/0001-22 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS FADU LTDA \* VENCEDOR \* R\$ 7,58

Marca: SINDA  
Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS  
Modelo: EMBALAGEM DE 500G  
Descrição: Miho Para Pipoca, 500g



Estado: PI Cidade: Picos Endereço: AVENIDA URSANO EULALIO FILHO, 985 Nome de Contato: WYRA Telefone: (89) 39409-4232 Email: distribuidoraspedu2016@hotmail.com

63.505.812/0001-09 ROSEVALDO ALVES LIMA R\$ 7,58

Marca: PULA PULA  
Fabricante: PULA PULA  
Modelo: 500 G  
Descrição: Miho Para Pipoca, 500g PULA PULA

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: CONJUNTO PARQUE PIAUL 03 Telefone: (00) 3220-8504 Email: comercialolma@gmail.com

18.717.757/0001-56 MERCADINHO SANTANA LTDA R\$ 7,58

Marca: KISABOR  
Fabricante: KISABOR  
Modelo: Embalagem 500,00 G  
Descrição: Classe: Amarela, Grupo: Duro, Qualidade: Tipo 1, Formato Embalagem: Tipo Irregular/Butterfly

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: O SAUL 22 Nome de Contato: THAYD Telefone: (86) 3382-6695 Email: distribuidora\_santana@outlook.com

19.864.509/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 7,58

Marca: SINDA  
Fabricante: SINDA  
Modelo: CONTEINHE EDITAL  
Descrição: Miho Para Pipoca, 500g

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: QUADRA L.2B Telefone: (86) 3002-4774 Email: silvianapocassina@hotmail.com

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 14,00

Marca: SABOR SUL  
Fabricante: SABOR SUL  
Modelo: Embalagem 500,00 G  
Descrição: Miho Para Pipoca, 500g

Estado: PE Cidade: Pão Branco Endereço: RUA BR 758, 12174 Nome de Contato: Fernando Paganini Telefone: (46) 3226-1991 Email: nutriceil.pe@hotmail.com

Item 51: MILHO EM LATA: MILHO VERDE EM CONSERVA, SEM LÍQUIDO DE COBERTURA, COZIDO A VAPOR, TENDO COMO INGREDIENTES MILHO VERDE, ÁGUA E SAL. DEVE APRESENTAR GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un) Percentual: Preço Estimado: R\$ 5,44 Mediana das Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Unidades	MILHO EM LATA: MILHO VERDE EM CONSERVA, SEM LÍQUIDO DE COBERTURA, COZIDO A VAPOR, TENDO COMO INGREDIENTES MILHO VERDE, ÁGUA E SAL. DEVE APRESENTAR GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERMOFÍLAS, DE PARASITOS E DE TRÍFITOS ANIMAIS E VEGETAIS. LATAS COM PESO DRENADO DE 170 GRAMAS. EX: BONARÉ OU SIMILAR	LATA

Preço (Compras Governamentais) / Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,40

no. 1411-87 de 04/09/2021 de julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

Data: 09/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de estudantes de toda a municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 662022 / UASG 987857





Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo Milho Verde Comercial A -  
Vácuo

CatMat: 462832 - LEGUME EM CONSERVA

Lote/Item: 07

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 200 G

UF: PR



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.785.228/0001-97 EDER HEIDERICH DA SILVA R\$ 4,99

Marca: Fugni  
Fabricante: Fugni  
Modelo: 1/1

Descrição: MILHO VERDE em conserva, sem alterações de cor, aroma ou sabor, fase de fermentação, mofo ou bolores de qualquer tipo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g, com verniz sanitário, recravadas, intacta, limpa, sem ferrugem e sem partes amassadas, sem entufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, contendo 200 gramas. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagem danificada.

Estado: PR Cidade: Santo Antônio do Sudoeste Endereço: R. SETE DE SETEMBRO, 25 Telefone: (46) 3563-3640

05.773.166/0001-60 ANDRE LUIZ DE CASTRO R\$ 5,40

\* VENCEDOR \*

Marca: FUJINI  
Fabricante: FUJINI  
Modelo: FUJINI

Descrição: MILHO VERDE em conserva, sem alterações de cor, aroma ou sabor, fase de fermentação, mofo ou bolores de qualquer tipo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g, com verniz sanitário, recravadas, intacta, limpa, sem ferrugem e sem partes amassadas, sem entufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, contendo 200 gramas. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagem danificada.

Estado: PR Cidade: Santo Antônio do Sudoeste Endereço: AV RAMALHO PIVA, 913 Telefone: (46) 9115-7402 / (46) 3563-1370 Email: superdecastro1@hotmail.com

31.353.612/0001-01 QSZ REPRESENTAÇÕES LTDA R\$ 5,40

Marca: QUERO  
Fabricante: QUERO  
Modelo: QUERO

Descrição: MILHO VERDE em conserva, sem alterações de cor, aroma ou sabor, fase de fermentação, mofo ou bolores de qualquer tipo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g, com verniz sanitário, recravadas, intacta, limpa, sem ferrugem e sem partes amassadas, sem entufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, contendo 200 gramas. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagem danificada.

Estado: PR Cidade: Santo Antônio do Sudoeste Endereço: 10 R PRINCIPAL, 601 Telefone: (46) 9104-6500 Email: marcelzamazian@hotmail.com

10.965.825/0001-63 MAURO ANTONIO MCRESCO E CIA LTDA R\$ 5,49

Marca: Fugni  
Fabricante: Fugni  
Modelo: Fugni

Descrição: MILHO VERDE em conserva, sem alterações de cor, aroma ou sabor, fase de fermentação, mofo ou bolores de qualquer tipo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g, com verniz sanitário, recravadas, intacta, limpa, sem ferrugem e sem partes amassadas, sem entufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, contendo 200 gramas. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagem danificada.

Estado: PR Cidade: Santo Antônio do Sudoeste Endereço: AV BRASIL, 1670 Nome de Contato: MAURO Telefone: (46) 3563-2000 Email: jmmoraes@supermercados@gmail.com

35.088.051/0001-00 BUGRE COMERCIAL EIRELI R\$ 5,49

Marca: STELLA DORO  
Fabricante: STELLA DORO  
Modelo: STELLA DORO

Descrição: MILHO VERDE em conserva, sem alterações de cor, aroma ou sabor, fase de fermentação, mofo ou bolores de qualquer tipo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g, com verniz sanitário, recravadas, intacta, limpa, sem ferrugem e sem partes amassadas, sem entufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, contendo 200 gramas. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagem danificada.

Estado: SC Cidade: São Miguel do Oeste Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO, 1130 Nome de Contato: Dayane Telefone: (49) 3622-1248 Email: comprar@bugrecomercial.com.br



Relatório gerado em 26/03/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.100)  
Código Verificação: 55FQJ5XGMFgh5yQPSZMFDe726Eu2%2bJRA50Uc1LD4qHJbPbWV537%2F%2F  
<http://www.tamcodepro.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=55FQJ5XGMFgh5yQPSZMFDe726Eu2%2bJRA50Uc1LD4qHJbPbWV537%2F%2F>





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PREDLEGA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: UNIDADE  
Descrição: Descrição não informada



Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MS Contagem R. JOSÉ PERMANO DA SILVA, 80 (31) 3642-5006 acortujo@abconju.com.br

44.952.932/0001-00 ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680 R\$ 4,80

Marca: KERO  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Belo Horizonte RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 173 (31) 9971-8638 anaps10@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Médiana das Propostas Iniciais R\$ 6,50

Ata 044, 2ª de 11 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENARIO/TO  
Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DO MUNICÍPIO DE CENTENARIO.

Data: 08/07/2022 08:00  
Modalidade: PREGÃO-ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 44652  
Lote/Item: 39/39  
Ata: Link Ata  
Fonte: licitamel.com.br  
Quantidade: 300  
Unidade: Lata  
UF: TO

Descrição: MILHO VERDE - EM CONSERVA - MILHO VERDE - EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMÉRCIO, EM LÍQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E OPERAÇÃO UNIFORME, EM EMBALAGEM SEM DANIFICAÇÃO, LATA DE 300 G E PESO DRENADO DE 200 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE COM NO MÍNIMO DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.068.908/0001-63 THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 5,49

Marca: tonare  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: tonare  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MA Imperatriz AV BERNARDO SAYÃO, 1500 (98) 3149-6170 / (99) 8173-3464 thampelds@gmail.com

28.324.471/0001-74 ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO EPELI R\$ 5,50

Marca: GLASH  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: CEASK  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Palmas CASA 95, 15 RUA BR 7, 204 (67) 3309-2970 alcantara.essenesria@hotmail.com



Item 52: MILHO DE CANJICA CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA: PINDUCA OU SIMILAR EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

Preço Estimado: R\$ 12,02 (em)

Porcentual: -

Preço Estimado (Valor unitário): R\$ 2,00

Mediana dos Preços Observados: R\$ 12,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	MILHO DE CANJICA CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA: PINDUCA OU SIMILAR EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	QUILOGRAMA

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 11,78

de 1 até 31 de Maio de 2022 até 31 de Junho de 2022

<b>Orgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA DO NORTE	<b>Data:</b> 05/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de ADIÇÃO/REDEENSA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA DE ATALAIA DO NORTE/AM	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> "Milho" - "Milho" Tipo Grão, Aplicação: Munguzá (Canjica)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 279262 - MILHO	<b>Identificação:</b> NºPregão 2022 / UASG 980205
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.072
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

37.528.463/0001-30 RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA \* VENCEDOR \* R\$ 11,00

**Marca:** CAMPILAR  
**Fabricante:** CAMPILAR  
**Modelo:** CAMPILAR  
**Descrição:** "Milho" Tipo Grão, Aplicação: Munguzá (Canjica)

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AVTANCREDO NEVES 31 **Telefone:** (91) 9351-7620 **Email:** comercialrinalgogofisk@gmail.com

05.119.145/0001-20 L R J A G U I A R LTDA - EIRELI R\$ 11,78

**Marca:** VIA NOVA  
**Fabricante:** IND. VIA NOVA  
**Modelo:** NÃO SE APLICA  
**Descrição:** Milho branco, acondicionado em embalagem de polietileno, grão inteiro, aspecto brilhoso, livres de pedras, fungos, parasitas e umidade, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R ANTONIO JOSÉ BAIXEVA, 104 **Nome de Contato:** LUCIANA **Telefone:** (91) 98161-4792 **Email:** ljaguaretida@gmail.com

26.709.089/0001-49 JOSE CARLOS DA SILVA ALVES COMERCIO R\$ 11,78

**Marca:** YOKI  
**Fabricante:** YOKI  
**Modelo:** SEM VERSÃO  
**Descrição:** "Milho" Tipo Grão, Aplicação: Munguzá (Canjica)

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** RUA CRISLIMA, 54 **Telefone:** (91) 3019-7088 / (91) 3063-1045 **Email:** infoos-office@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 11,66

de 1 até 31 de Novembro de 2022 até 30 de Junho de 2023

<b>Orgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM/PA	<b>Data:</b> 26/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> aquisição de gêneros alimentícios para atender o programa de alimentação escolar de alunos da rede pública de ensino do Município de Ourem/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> "Milho" - "Milho" Aplicação: Munguzá (Canjica) , Tipo: Grão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 279262 - MILHO	<b>Identificação:</b> NºPregão 62022 / UASG 980507
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Ajudicação:</b> 11/05/2022 10:02



Relatório gerado no dia 26/05/2022 11:22:36 (IP: 45.167.140.100)  
 Código Verificação: SRFQJ5UGMFgh5eQPSZNFDe7286UDN2bJAS0Uc1LQ4gH8ePm6WAS311234  
<http://www.licitacoesprecos.com.br/ConsultaAutenticarItem?item=SRFQJ5UGMFgh5eQPSZNFDe7286UDN2bJAS0Uc1LQ4gH8ePm6WAS311234>



Homologação: 18/08/2022 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: PA



GNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

01.680.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI	R\$ 10,90
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: MARIZA  
Fabricante: MARIZA  
Modelo: MARIZA

Descrição: Miho branco - Tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas são, limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas e de de fitos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 300g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Belém	SECO DA PIEDADE 32	(011) 3213-1221	ventas@bombonsdescartaveis.com.br

32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,50
--------------------	--	-----------

\*\*VENCEDOR\*\*

Marca: BOM BONS  
Fabricante: Imperador Distribuidora  
Modelo: 1

Descrição: Miho branco - Tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas são, limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas e de de fitos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 300g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Castanhal	RDCPA 320 576	(011) 9945-1796	imperadorbons@oralttda@gmail.com

40.640.601/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 11,60
--------------------	---	-----------

Marca: Yuki  
Fabricante: Yuki  
Modelo: Yuki

Descrição: Miho branco - tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas são, limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas e de de fitos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 300g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Belém	TV FRASQUELI DE MENEZES, 11	(011) 8191-5995	distribuidorapaulhoireli@gmail.com

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 11,65
--------------------	---	-----------

Marca: SABOR DO REI  
Fabricante: SABOR DO REI  
Modelo: 80

Descrição: Miho branco - Tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas são, limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas e de de fitos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 300g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PA	Castanhal	AV BARÃO DO RIO BRANCO, 708	(011) 9688-8855	brasilnorte@gmail.com

04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,65
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: MARIZA  
Fabricante: MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
Modelo: OUBO

Descrição: Miho branco - Tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas são, limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas e de de fitos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 300g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente. VALIDADE: 12 MESES MARCA: MARIZA FABRICANTE: MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA PROCEDENCIA: BRASILEIRA V. ALDR UNITÁRIO EXTENSÃO: ONZE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSÃO: DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHÃES BARATA, 138	JAYLLISON MOREIRA LACERDA	(011) 3445-2994	mlttda@gmail.com

39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 11,65
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: TALENTOS  
Fabricante: TALENTOS  
Modelo: TALENTOS

Descrição: Miho branco - tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas são, limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas e de de fitos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 300g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.100)  
Código Verificação: 50FQ35X0MFgh5yQF9ZdNF0d720Eul2%2bUSACUc1LD4qFJUnPhwWV5F7HJ1  
<http://www.bancoderegistros.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQ35X0MFgh5yQF9ZdNF0d720Eul2%2bUSACUc1LD4qFJUnPhwWV5F7HJ1&id=202302260001104&q=JUnPhwWV5F7HJ1&id=202302260001104>

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA JOSÉ PRD, 1187 Nome de Contato: ALFREDO Telefone: (91) 88784956 Email: distribuidorasaocjorge000@gmail.com



37.251.510/0001-41 SOUZA E FONSECA CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA R\$ 11,65

Marca: Milho branco  
Fabricante: VOKI/NACIONAL  
Modelo: NACIONAL  
Descrição: Milho branco

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV. G. SN Telefone: (91) 52577000 Email: construtoraclina@gmail.com

29.776.421/0001-90 A A VIEIRA EIRELI R\$ 11,65

Marca: VOKI  
Fabricante: VOKI  
Modelo: Milho branco  
Descrição: Tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R. JOSÉ DE ALENCAR, 180 Telefone: (91) 8191-7409 Email: alan.laguarda13@hotmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 11,65

Marca: MARATA  
Fabricante: MARATA  
Modelo: KG  
Descrição: Milho branco - Tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R. PERIMETRAL, 4 Telefone: (71) 8245-0842 Email: contablalancag@hotmail.com

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 12,48

Marca: GRÃO D'OURO  
Fabricante: K. W. CONTRA LTDA  
Modelo: KG  
Descrição: Milho branco - Tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TV. CADELA POSSIDINO DO NASCIMENTO, 300 Telefone: (91) 3711-0104 Email: lunacontabl@bol.com.br

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA R\$ 15,84

Marca: TAPAJÓS  
Fabricante: FRATELI COMERCIO  
Modelo: Milho branco  
Descrição: Milho branco - tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente. Embalagem: 10x500g. Validade do produto: 12 meses. MARCA: TAPAJÓS/FRATELI COMERCIO

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (C/ MURURE), 3 Nome de Contato: Paulo Sérgio Barbosa Carneiro Telefone: (51) 3249-6175 Email: fiscomercial@yahoo.com.br

19.211.476/0001-08 PONTO COM INFORMATICA EIRELI R\$ 17,42

Marca: MARIZA  
Fabricante: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA  
Modelo: MARIZA  
Descrição: Milho branco - Tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente. VALIDADE: de 12 meses após data de fabricação - Indústria Brasileira. FABRICANTE: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2626 Nome de Contato: ALTON Telefone: (91) 3713-4542 Email: pontocom0411@gmail.com

18.175.732/0001-58 R & C MARTINS COMERCIO LTDA R\$ 20,66





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: JUNINO  
 Fabricante: MARIZA IND COM  
 Modelo: KG  
 Descrição: Milho branco - Tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias-primas como sementes limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas e de fitos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 300g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SOUZA, 2178	CLAYTON	(91) 3714-0540	reicardobrasil@gmail.com



42.473.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 22,50

Marca: junino  
 Fabricante: mariza industria da amazonia ltda s/a  
 Modelo: mariza industria da amazonia ltda s/a  
 Descrição: Milho branco - Tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias-primas como sementes limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas e de fitos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 300g semitransparente acondicionados em fardos de até 20 kg. Registro em órgão competente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Befim	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 3554-9560	excellensdepfiscal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3 Média das Propostas Iniciais R\$ 12,02  
 Nº CAT: SP de 2022 de 07 de Maio de 2021

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Comando de Operações Navais  
 Comando do 6º Distrito Naval

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios:  
 Descrição: "Milho" - "Milho" Aplicação: Mungunza (Canjica) , Tipo: Grão  
 CatMat: 279262 - "MILHO"

Data: 24/06/2022 09:33  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão62022 / UASG789000  
 Lote/Item: /24  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 08/07/2022 08:24  
 Homologação: 08/07/2022 13:16  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 75  
 Unidade: Quilograma  
 UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

50.046.291/0001-27 EMPORIO FAHÉ LTDA R\$ 12,02  
 \* VENCEDOR \*

Marca: PO  
 Fabricante: PO  
 Modelo: TRADICIONAL  
 Descrição: "Milho" Aplicação: Mungunza (Canjica) , Tipo: Grão

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sumaré	R ALBERTO BOSCO, 308	(19) 3281-2544	emtare@terra.com.br

44.405.946/0001-03 IMPERIO CORREA COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA R\$ 12,02

Marca: MARATA  
 Fabricante: MARATA  
 Modelo: KG  
 Descrição: "Milho" Aplicação: Mungunza (Canjica) , Tipo: Grão

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R COPAL 10152, 93027	(21) 3336-8333	contataimperiocorrea@gmail.com

40.879.519/0001-32 NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI R\$ 12,02

Marca: MARATA  
 Fabricante: MARATA  
 Modelo: MARATA  
 Descrição: "Milho" Aplicação: Mungunza (Canjica) , Tipo: Grão

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R SAO DINIZ, 301/23	(21) 6438-2626



07.868.056/0001-47 MORETTI & MENDONÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 22,00

Marca: MORETTI  
 Fabricante: MORETTI  
 Modelo: MILHO, TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA)  
 Descrição: MILHO, TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA) (receitas propostas estarão incluídas todos os custos operacionais, entregas providenciadas, trabalhistas, tributárias, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega do objeto é de 3 (três) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor, em resposta única, nos seguintes endereços: COMANDO DO 8º DISTRITO NAVAL - Localizado na Rua Estado de Israel, 776 - Vila Clementino - São Paulo/SP, E no CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA EM SÃO PAULO, localizado na Av. Prof. Lineu Prestes, 2468 - Vila Universitária - São Paulo/SP. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data de entrega não poderá ser inferior a metade e ao prazo total recomendado pelo fabricante ou produtor. O prazo de validade do produto não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	Av do CURSINO, 680	(11) 2273-8303	ecomercio.jj@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1- Médiana das Propostas Iniciais R\$ 12,61

ANEXO II - SP de 05 de 07 de Junho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA  
 Prefeitura Municipal de Itapeva  
 ITAPEVA

Data: 26/08/2022 08:51  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: DC: 8373038010070220000069

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e estoques  
 Descrição: CANJICA DE MILHO AMARELA, TIPO 1 - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES, NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. AGRUP. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Lote/Item: 1/13  
 Atx: Link Atx  
 Fonte: www.bec.sp.gov.br  
 Quantidade: 2.195  
 Unidade: QUILOGRAMA  
 UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.151.502/0001-89 CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA \* VENCEDOR \* R\$ 12,24

Marca: Kissabir  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. AGRUP. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cuiabá Bonito	RUA KANTOKO 94A, 92	(16) 0121-4400 / (16) 3542-1195 / (16) 3541-1154	cassia.distribuidora@hotmail.com

05.820.332/0001-35 CBS - CESTAS BASICAS SOROCABA - EIRELI R\$ 12,60

Marca: CAMPO BELTO  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. AGRUP. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	RUA RAPOSO TAVARES, 3.971	(15) 32-93303 / (15) 3279-3270	contabilidade@organizacao.com.br

01.579.237/0001-91 PALADAR (SUPERMERCADO EIRELI) R\$ 12,62





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Galdo-Bom

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATÉRIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 13% POR PESO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/99, RDC 256/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:  
BRCidade:  
SorocabaEndereço:  
R. PREFEITO DANIEL JOSÉ, 130Telefone:  
(13) 3567-9905

26.082.101/0001-42 MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 12,02

Marca: SINHA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATÉRIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 13% POR PESO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/99, RDC 256/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado:  
SPCidade:  
ItararéEndereço:  
R. SOFIA LINS MENCK, 111Telefone:  
(13) 4104-3500Email:  
somenha\_comtat@guerra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Nº. 1/AT 01/20 IN 10 00/17 00 0000 00 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇAÍ

Objeto: Aquisição de produtos para merenda escolar

Descrição: MILHO BRANCO CANJICA 500 GR - MILHO BRANCO CANJICA 500 GR

Data: 28/07/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003223

Lote/Item: 1/30

Ata: Link Ata

Fonte: 138.97.39.14:5555/Transparencia/

Quantidade: 98

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.253.548/0001-10 FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 13,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:  
SPCidade:  
São PauloEndereço:  
RUA MAJ ALFREDO NEMAO, 208Telefone:  
(11) 4425-6000Email:  
atendimento@souzamaas.com.br

Item 03: MELANCIA FRESCA - FRUTOS COM 70 A 80% DA MATUREZA, COM CASCA VERDE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES PARASITAS E LAVAS MATERIAL TERROSO E SUCUIDADES, SEM DANOS FÍSIC.

Preço Estimado: R\$ 4,19 (100%)

Porcentual:

Preço Estimado: R\$ 4,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	MELANCIA FRESCA - FRUTOS COM 70 A 80% DA MATUREZA, COM CASCA VERDE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES PARASITAS E LAVAS MATERIAL TERROSO E SUCUIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGRICULTURA ECOLÓGICA. PESO MÍNIMO DA PEÇA 8 KGS.	QUILCGRAMA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Nº. 1/AT 01/20 IN 10 00/17 00 0000 00 2021

Relatório gerado no dia 28/07/2023 11:22:30 (IP: 40.107.140.100)

Código de Validação: 55FQJ5k0Mfgh5qD922kMFDw736UjD9L2hJ0A50U1L0q4jU8PveWwV3H1344

http://www.tancredopreços.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ5k0Mfgh5qD922kMFDw736UjD9L2hJ0A50U1L0q4jU8PveWwV3H1344

148 / 201









Item 5.1: ÓLEO DE SOJA REFINADO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICO, NÃO CONTENDO 900 ML DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES, APRESENTANDO O AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ABALLAMENTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES, DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA NO DEPÓSITO DA FEA DE EDUCAÇÃO. ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEQUENTES INFORMAÇÕES: NOME OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCAS DE REFERÊNCIA: SINHA, ABC, COMIGO EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado (20 unidades): R\$ 186

Mediana dos Preços Obidos: R\$ 9,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	ÓLEO DE SOJA REFINADO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICO, NÃO CONTENDO 900 ML DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES, APRESENTANDO O AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ABALLAMENTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES, DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA NO DEPÓSITO DA FEA DE EDUCAÇÃO. ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEQUENTES INFORMAÇÕES: NOME OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCAS DE REFERÊNCIA: SINHA, ABC, COMIGO EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNIDADE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,51

03.11.41. 31.02.19.05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Antônio Carlos - SC

Data: 13/01/2023 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS, conforme especificações do edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML Características Técnicas: o produto deve estar com suas características sensoriais normais (aspecto, odor, sabor e cor), isentos de adores - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML Características Técnicas: o produto deve estar com suas características sensoriais normais (aspecto, odor, sabor e cor), isentos de adores

Identificação: 15630\_1712022

Lote/Item: 05/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.300

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

46.151.391/0001-46 CARLOS EDUARDO BESEN NAU 00-4363-74025 R\$ 8,30

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Antônio Carlos Endereço: R RAINILDO SCHMITZ, 10 Telefone: (48) 9998-8903 Email: mbrilicacao@gmail.com

14.546.646/0001-83 IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 8,90

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Santa Amara da Imperatriz Endereço: R SILBERTO JOAO DEUSILVA, 182 Telefone: (48) 9951-4408 Email: julianoicitacoes@hotmail.com

36.660.021/0001-80 FRANK ROGERIO HOMEM R\$ 8,99

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: São José Endereço: RUA ADUCCI ARBUERS NASCIMENTO, 74 Nome do Contato: FRANK Telefone: (48) 6671-0130 Email: frankentcomercial@hotmail.com

29.684.441/0001-99 PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 10,02

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Governador Celso Ramos Endereço: R JULIO LUIZ DE AZEVEDO, 151 Telefone: (41) 9661-1700 Email: psmp@psmcomercio.com.br

00.711.316/0001-91 MERCEARIA PRIM LTDA R\$ 10,22

\* VENCEDOR \*





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: VILA VELHA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: LITRO  
Descrição: Descrição não informada



Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SC	Araróio Carlos	R.5 DE NOVENBRO, 397	MICHELE	(48) 3277-1253	merceariasprim@hotmail.com

14.990.312/0001-02 ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 30,00

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
SC	São José	RDD 30-281, S/N	Marina Inacio	(48) 3648-0254	elocomercio283@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,86

de: R. Art. 5º do IN 05 de 07 de julho de 2021

Órgão: PM DE RONDÔNIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E OUTRAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET 900ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET 900ML

Data: 05/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 56200-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/92

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=5625003:NO>

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

48.923.511/0001-01 JS ATACADO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 8,89

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RS	Poçoão	AV JULIO DE MALKOS, 1434	(54) 5404-5176 / (0000) 9500-0000	vsantonio@escritorioseward.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,39

de: R. Art. 5º do IN 05 de 07 de julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC. INT. - OS SANTOS  
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA  
PRAIA GRANDE

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAFÉS, CHÁS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLÚVEIS, LEITES, LATICÍNIOS E SEUS DERIVADOS, AÇÚCARES E ARTÍFOS PARA CONFETARIAS, ÓLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, MISTURAS PARA PREPARO DE ALIMENTOS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, FRUTAS, VERGURAS E LEGUMES IN-NATURA, CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI-PROCESSADOS, BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS, CEREJAS EM GRÃOS E FARINHAS EM GERAL, FRUTAS, VERGURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI-PROCESSADOS

Data: 13/12/2022 09:42

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 00-1801540300120220002083

Lote/Item: 1/29

Ata: Link Ata

Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)

Quantidade: 27

Unidade: FRASCO 900,00 MILILITRO

UF: SP



Descrição: OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA - OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 279/02, RDC 259/02, RDC 260/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.991.410/0001-26 ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI \* VENCEDOR \* R\$ 9,38

Marca: concorda

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: concorda

Descrição: OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 279/02, RDC 259/02, RDC 260/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 SP São Paulo RUA JACOB PICK BIRIBENCOURT, 40 (11) 9402-4079 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122 wladimir@gmail.com

Item 55: OVO DE GALINHA BRANCO, CLASSE A: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RISP/AMA, RESOLUÇÃO Nº 5 DE 05/07/91 CIPGA/AMA, A QUAL ESTABELECE: SER DE GALINHA BRANCA, (SER) DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTANCIAS TOXICAS, COR, ODORE E SABOR ANORMAIS, SER D

Preço Estimado: R\$ 20,42 (2) Percentual: - Preço Estimado: R\$ 20,42 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	OVO DE GALINHA BRANCO, CLASSE A: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RISP/AMA, RESOLUÇÃO Nº 5 DE 05/07/91 CIPGA/AMA, A QUAL ESTABELECE: SER DE GALINHA BRANCA, (SER) DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTANCIAS TOXICAS, COR, ODORE E SABOR ANORMAIS, SER DO TIPO MÉDIO, FECHADO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADES, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, NÃO APRESENTAR TRINCO E QUEBRADURAS NA CASCA, ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES PARA 30 UNIDADES PROTEGIDAS POR FILME DE PVC CONTENDO DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE, CARIMBO DO SIF E NOME DO PRODUTOR, PODENDO SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS CONTENDO NO MÍNIMO 10 BANDEJAS, DEVERÁ ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 03/01/01 DA ANVISA, E RESOLUÇÃO RDC Nº 35 DE 17/06/09.	CARTELA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 20,25

Ata: 141 SP de 16/08 de 07 de Julho de 2022

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de genero alimenticios.

Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA

CatMat: 446617 - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 169/2022 / UASG: 160170

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Bandeja 30,00 UN

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.681.514/0001-71 CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUÇÃO FAMILIAR DA REGIÃO AMAZONICA R\$ 20,25

Marca: nacional

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA



Resolução gerada no dia 26/02/2023 11:22:30 (P: 45, 163, 140, 100)  
 Código Verificação: 55FQJ5kGMFg5qQP5QZNPDe7268uG742bJ0AS0Ue1LQ4sHUBPw6W032430  
<http://www.treantoprecom.com.br/CertificacaoAutenticacaoToken=55FQJ5kGMFg5qQP5QZNPDe7268uG742bJ0AS0Ue1LQ4sHUBPw6W032430>



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RCD PA 150, S/N	MILTON	(94) 3209-0032	miltonmmer.03@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,94

De: 1 At: 01 de 05 de 07 de Julho de 2022

Orgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios mediante chamada pública 01/2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MEDIO	SRP: NÃO
CatMat: 440619 - OVO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 94/2022 / UASG: 160132
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	UF: MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
07.530.947/0001-63 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS NA REGIÃO DO PULADOR DE ANASTACIO MS-COPRAN				R\$ 19,94	
Marca: copran	Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MEDIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MS	Anastácio	ESTRADA ANASTACIO/ASSENTAMENTO MORILÓ, BR 47, 13413, S/N	(67) 3345-1082 / (67) 3460-293	copran_pulador@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,58

De: 1 At: 01 de 05 de 07 de Julho de 2022

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIIVA DO SUL	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ovo - Ovo Origem Galinha, Grupo Branco, Classe A, Tipo Médio	SRP: SIM
CatMat: 446619 - OVO	Identificação: N°Pregão 108/2022 / UASG 987459
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 530
	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
03.483.400/0001-93 * VENCEDOR *	ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS				R\$ 20,58	
Marca: Feitigo	Fabricante: Feitigo					
Modelo: Feitigo						
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE QUADROS, 15 UNIDADES, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CARTELA COM 2,5 DUZIAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 DIAS DO SEU APTO ACONDICIONAMENTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO A RDC/ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 01 DE 05/07/97						



Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:22:30 (IP: 45.167.140.130)

Código de Validação: 55FQJ9KGMFgh5oQP8ZvNFDe728E42%25U6A93u1LQqgHJnPrnVv%3D1%3D

http://www.bancodigital.com.br/CatFornecedorAutenticada?chave=55FQJ9KGMFgh5oQP8ZvNFDe728E42%25U6A93u1LQqgHJnPrnVv%3D1%3D





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 RN Natal R ITAMARATI DE MINAS, 2904 Jonana Claudia Thais Gonçalves (54) 3215-8790 listacoobgob@yahoo.com.br



Item 56: POLVILHO DOCE, 100% NATURAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 QUILOGRAMA, ASPECTO LISO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EX: PINDUCA

Preço Estimado: R\$ 12,31 (10) Percentual: - Preço Estimado (Média): R\$ 12,31 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,21

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	POLVILHO DOCE, 100% NATURAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 QUILOGRAMA, ASPECTO LISO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EX: PINDUCA, AMAFIL OU SIMILAR	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais): 1 - Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 13,20

Ata: 01 de 01 de 27 de Julho de 2022

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO COLEIO ESTADUAL FAMILIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA Data: 25/10/2022 09:00  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo programa nacional de alimentação. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 - Açúcar: Polvilho Doce - Base: De Mandioca SRP: NÃO  
 Grupo: Fécula Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928761  
 CalMat: 459079 - AMIDO Lote/Item: /15  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 283  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.591.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA R\$ 9,99  
 \*VENCEDOR\*

Marca: DA MAMÃE  
 Fabricante: DA MAMÃE  
 Modelo: DA MAMÃE  
 Descrição: Amido Aspecto Físico: Tipo 1 - Açúcar: Polvilho Doce - Base: De Mandioca - Grupo: Fécula

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 TO Gurupi R DELFINO AGUIAR, 1009 (63) 9138-5747 (0000) 0000-0000 vallemais@gmail.com

41.823.528/0001-48 BOM PREÇO SUPERMERCADOS LTDA R\$ 10,50

Marca: maturo  
 Fabricante: maturo  
 Modelo: dopr  
 Descrição: Polvilho doce Para entrega em embalagens de 1 kg. Produto amiláceo retirado da mandioca. Embalagem em conformidade com a legislação sanitária vigente. A embalagem deverá conter esteticamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e qualidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
 TO Palmeirópolis AV DAS PALMEIRAS, 1117 (63) 8416-4463

26.842.330/0001-18 MARTA TAVARES DE SOUZA R\$ 13,20

Marca: do ze  
 Fabricante: do ze  
 Modelo: do ze  
 Descrição: Polvilho doce, De mandioca, doce, coloração branca, isento de aditivos em embalagem de 1 kg, com validade mínima de 6 meses da data de entrega

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 TO São Salvador do Tocantins AV PRAIA, 4717 (63) 8436-3755 maria\_b@hotmail.com

10.620.162/0001-57 MARINA GLEDÉS MILHOMEM R\$ 13,95



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: lopes  
Fabricante: lopes  
Modelo: doce  
Descrição: polvilho doce



Estado: TO Cidade: Palmeirópolis Endereço: AV CASTELO BRANCO, 733

Telefone: (63) 3366-1455

34.000.463/0001-31 CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA R\$ 20,00

Marca: CAPIRA  
Fabricante: CAPIRA  
Modelo: PORVELHO DOCE  
Descrição: Polvilho doce: De mandioca, doce, coloração branca, semia de 3 unidades em embalagem de 1 Kg com validade mínima de 6 meses da data de entrega

Estado: TO Cidade: Palmeirópolis Endereço: AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 270 Telefone: (63) 3417-1582 Email: cristalcarnesapls@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 11,61  
In: 1 Art. 8º da Lei de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SILENHA  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
Descrição: Amido - Amido Base De Mandioca, Grupo Fécula, Subgrupo: Fé, Acidez: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1  
CatMat: 462474 - AMIDO

Data: 19/10/2022 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NPPregão12022 / UASG:929559  
Lote/Item: /35  
Ata: Link/Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 90  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.696.959/0001-95 JUII IMAR R. DA SILVA R\$ 11,61  
\* VENCEDOR \*

Marca: Lopes  
Fabricante: Lopes  
Modelo: N/A  
Descrição: Polvilho

Estado: TO Cidade: Lizarda Endereço: AV 1 DE JANEIRO, 257

Telefone: (63) 3366-1397

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 11,48  
In: 1 Art. 8º da Lei de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro, de Amorim, TO  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
Descrição: Amido - Amido Base De Mandioca, Grupo Fécula, Subgrupo: Fé, Acidez: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1  
CatMat: 462474 - AMIDO

Data: 15/10/2022 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NPPregão32022 / UASG:929067  
Lote/Item: /23  
Ata: Link/Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 160  
Unidade: Quilograma  
UF: TO





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA RS 9,00

Marca: QUERO  
Fabricante: QUERO  
Modelo: QUERO  
Descrição: Amido - Amido Base De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Fé, Aspecto: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Araguainha R 11, 105 (62) 3412-4400 lafonaluzma@hotmail.com



10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS RS 9,00

Marca: MATUTO  
Fabricante: MATUTO  
Modelo: FG  
Descrição: Polvilho doce - tipo 1 com aspecto, sabor e cheiro próprios, livre de impurezas, materiais tóxicos, detritos animais e vegetais. Acondicionado em plástico atóxico contendo 1 kg do produto e contendo rótulo. Data de validade e fabricante. É polvilho e não fécula de mandioca.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
TO Araguainha R SAO JOAO BATISTA, 74 (62) 3412-9948

46.042.762/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07263225190 RS 10,00

**\* VENCEDOR \***

Marca: KICALDO  
Fabricante: KICALDO  
Modelo: KICALDO  
Descrição: Amido Base De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Fé, Aspecto: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Xambioá R RUA ANTONIO MARANHÃO, 080 (63) 0026-4536 evansa99@gmail.com

11.058.908/0001-53 THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA RS 12,96

Marca: DO ZÉ  
Fabricante: DO ZÉ  
Modelo: DO ZÉ  
Descrição: Polvilho doce - tipo 1 com aspecto, sabor e cheiro próprios, livre de impurezas, materiais tóxicos, detritos animais e vegetais. Acondicionado em plástico atóxico contendo 1 kg do produto e contendo rótulo. Data de validade e fabricante. É polvilho e não fécula de mandioca.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MA Imperatriz AV BERNARDO SAYAO, 1500 (66) 3148-0170 / (98) 8173-3464 thampelta@gmail.com

34.621.146/0001-76 ARAGAO & ARAGAO LTDA RS 14,99

Marca: LAC  
Fabricante: LAC  
Modelo: Olograma  
Descrição: Amido Base De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Fé, Aspecto: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
TO Augustinópolis FAZENDA SAO LUIS, SN (63) 0444-1367 contatorbes@brturbo.com.br

41.968.230/0001-26 FABRICIA MORGANA CAYRES FEITOSA MASCONELOS 99342634168 RS 15,00

Marca: COMERCIO  
Fabricante: COMERCIO  
Modelo: Olograma  
Descrição: Amido Base De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Fé, Aspecto: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MA Imperatriz AVENIDA CENTRAL 385 (66) 3104-0086 carlozvasconcelos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Iniciais RS 13,00  
de / Art. 3º da LMS de 07 de Junho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de Mairipotaba - bahia	Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar - dos alunos - da rede de ensino básico do Município de Mairipotaba - Bahia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido Base De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Fé, Aspecto: Polvilho Doce, Aspecto Físico: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 462474 - AMIDO	Identificação: NºPregão 152022 / UASG 926671
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 09:31
	Homologação: 24/08/2022 10:38



Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: BA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.511.926/0001-29 * VENCEDOR *	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,00
<p>Marca: DULAR Fabricante: DULAR Modelo: DULAR Descrição: POLVILHO DO TIPO DOCE, Derivado da mandioca, isento de cápsulas e sujidades, acondicionado em embalagem plástica (polietileno) de 1 kg, com registro no ministério da agricultura - SIF. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</p> <p>Estado: BA    Cidade: Vitória da Conquista    Endereço: Av FERRAZ DE SANTANA, 2215    Nome de Contato: Dircce    Telefone: (77) 481-09-2117    Email: distribuicaoqk@gmail.com</p>		

Item 07: PETA DE POLVILHO, BISCOITO DE POLVILHO EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA QUE TENHA DATA DE QUE O PRODUTO FOI FEITO E O DIA DO VENCIMENTO

Preço Estimado: R\$ 5,08 (um)    Percentual: -    Preço Estimado Sem IPI: R\$ 5,00    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PETA DE POLVILHO, BISCOITO DE POLVILHO EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA QUE TENHA DATA DE QUE O PRODUTO FOI FEITO E O DIA DO VENCIMENTO	PACOTE 100G

Preço (Compras Governamentais) I: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,08

Insc. 1.811.51 do MDS de 07 de Junho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Base Fluvial de Ladário

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BF/La).

Descrição: Biscoito - Classificação: Salgado. Ingredientes: Polvilho, Tipo: Peta.  
CATMAT: 240574 - BISCOITO

Data: 13/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:786800

Lote/Item: /52

Ata: Link Ata

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 130

Unidade: Caixa 100,00 G

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.602.765/0001-60 * VENCEDOR *	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 5,08
<p>Marca: CASSINI Fabricante: CASSINI Modelo: BISCOITO Descrição: BISCOITO, TIPO POLVILHO SALGADO OU NATURAL, APLICADO A ALIMENTAÇÃO INFANTIL, DIABÉTICOS E CELÍACOS. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 100g. INGREDIENTES: Polvilho Azeda, Goma Vegetal, Sema de Ovos. NÃO CONTEM GLUTEN, NÃO CONTEM LACTOSE, ALÉRGICOS CONTEM DE RIVAVOS DE SOJA E OVOS. VALIDADE DO PRODUTO ADIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.</p> <p>Estado: MS    Cidade: Corumbá    Endereço: RUA TRÊZE DE JUNHO, 749    Telefone: (70) 3232-4267    Email: insatentacao@trubco.com.br</p>		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,08
<p>Marca: AMAVITA Fabricante: AMAVITA Modelo: AMAVITA Descrição: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO PETA, INGREDIENTES: POLVILHO</p>		



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:22:30 (IP: 45.187.140.190)

Código de Verificação: 52FDJ5kGMPgh5qQP32kNFD=7286v2752jvA93UjLlQ4gHUBrPzndmPmHd

<http://www.bonaprens.com.br/CertificadoAutenticidade?token=52FDJ5kGMPgh5qQP32kNFD=7286v2752jvA93UjLlQ4gHUBrPzndmPmHd&w=253&h=253>



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

<b>Endereço:</b> R. S2 <b>Cidade:</b> Campo Grande <b>Endereço:</b> R. TRES LAGOAS 1331 <b>Telefone:</b> (67) 3536-8526 / (67) 3201-1500 <b>Email:</b> mauro.2@terra.com.br
--



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,26**

NO LANC. Nº 01 IN 05 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b> PREF. MUN. DE TRES RIÇOS <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Abrigo Municipal Antônio Modesto Fabello e demais Programas de Assistência Social (Projeto Humano: CRAS Vila, CRAS Centro, CRAS Triângulo, CRAS Bemposta, CIEAS e Bola Família. <b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor Doce, Tipo Pera, Ingredientes: Favoilho <b>CatMat:</b> 389181 - BISCOITO	<b>Data:</b> 28/07/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:622022 / UASC:98519 <b>Lote/Item:</b> /55 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Caixa 100,00 G <b>UF:</b> RJ
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

28.965.951/0001-63 * VENCEDOR *	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA	R\$ 435
------------------------------------	--	---------

<b>Marca:</b> Kroblers <b>Fabricante:</b> Kroblers <b>Modelo:</b> pot <b>Descrição:</b> BISCOITO DE FAVOILHO isento de glúten, formato tipo argola, embalado em saquinhos plásticos transparente resistentes, pesando 100 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não desintegrado). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sem glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Produtos DE FABRICAÇÃO PRÉ-EMBALADA deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico e deverá estar de acordo com o PD estabelecido para o produto.	<b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Três Riços <b>Endereço:</b> R. PROFESSOR MORAES, 115-1 <b>Telefone:</b> (24) 2559626
---	--

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,21**

NO LANC. Nº 01 IN 05 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDERANTES <b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos em cumprimento ao programa nacional de alimentação escolar - anae nos termos da lei 11.947/2009, para atendimento às escolas e creches junto a secretaria de educação e cultura do município de Banderantes-cr. <b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação Salgado, Ingredientes: Favoilho, Tipo Pera <b>CatMat:</b> 240574 - BISCOITO	<b>Data:</b> 05/05/2022 05:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:422022 / UASC:987445 <b>Lote/Item:</b> /26 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 20/05/2022 15:04 <b>Homologação:</b> 21/05/2022 08:57 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10.000 <b>Unidade:</b> Caixa 100,00 G <b>UF:</b> PR
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 5,21
------------------------------------	-----------------------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: KILMAN  
Fabricante: KILMAN  
Modelo: PACOTE

Descrição: Biscoito de Polvilho - 100g Ingredientes: Polvilho azedo, leite, gordura vegetal hidrogenada, ovo, sal. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla e tripla embalagem, transparente, resistente, lacrado. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.



Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PR	Maringá	R PAULO SERGIO DE LIMA MARASCA, 395B	(41) 3460-9999 (0000) 0000-0000	galerafacecatabarca@gmail.com

16.579.174/0001-00 ALEXANDRE SEXTAX BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - CIRELI R\$ 5,21

Marca: MINEIRO  
Fabricante: MINEIRO  
Modelo: MINEIRO

Descrição: Biscoito de Polvilho - 100g Ingredientes: Polvilho azedo, leite, gordura vegetal hidrogenada, ovo, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PR	Jataizinho	R DOM PEDRO II, 162	(41) 3259-2000 / (41) 3503-0330	empresasdefrutas@paulozok.com

40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA R\$ 5,21

Marca: EDILUMA  
Fabricante: EDILUMA  
Modelo: EDILUMA

Descrição: Biscoito de Polvilho - 100g Ingredientes: Polvilho azedo, leite, gordura vegetal hidrogenada, ovo, sal. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla e tripla embalagem, transparente, resistente, lacrado. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(41) 3158-0534	comercialbeirariotcb@gmail.com

37.974.794/0001-02 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA R\$ 5,21

Marca: MANIS  
Fabricante: MANIS  
Modelo: Biscoito de Polvilho - 100g Ingredientes: Polvilho

Descrição: Biscoito de Polvilho - 100g Ingredientes: Polvilho azedo, leite, gordura vegetal hidrogenada, ovo, sal. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla e tripla embalagem, transparente, resistente, lacrado. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
PR	Cordeiro Piquetti	RUA RAMALHO S 190 LLA 103	(41) 9971-1430

09.528.971/0001-83 EDUARDO RAVAGNANI R\$ 5,21

Marca: edluma  
Fabricante: edluma  
Modelo: edluma

Descrição: Biscoito de Polvilho - 100g Ingredientes: Polvilho azedo, leite, gordura vegetal hidrogenada, ovo, sal. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla e tripla embalagem, transparente, resistente, lacrado. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
PR	Benderantes	R SADA PR 113, 3715	(41) 3542-0355

10.318.911/0001-15 VILMAR DE SOUZA DIAS R\$ 5,21

Marca: LIANE  
Fabricante: LIANE  
Modelo: BISCOITO DE POLVILHO

Descrição: Biscoito Classificação: Salgada, Ingredientes: Polvilho, Tipo: Puro

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
PR	Cordeiro Piquetti	AV XV DE FEVEREIRO, 213-A	(41) 3533-5314





Item 02: PÃO DOCE, PESO LÍQUIDO DE 50G, NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARRELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PACOTE. O PÃO NÃO DEVERÁ CONTER BRUMATO DE POTÁSSIO, SER QUEIMADO OU COM MANCHA ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO (EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS). EMBALAGEM EM CONDIÇÃO DE PACOTES DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE COM MÁXIMO DE 20 UNIDADES; REEMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO ATÉ A QUANTIDADE DE 100 UNIDADES, VEDADA, O QUE IMPEDE QUE O PRODUTO CHEGUE AMASSADO ATÉ O DESTINO FINAL. O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 DIAS, DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 7 DIAS. ESTE PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NAS UNIDADES ESCOLARES, DE ACORDO COM CALENDÁRIO A SER DISTRIBUÍDO PELA SEC. DE EDUCAÇÃO, APÓS ANÁLISE PELA COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

092  
8

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado: R\$ 25,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PÃO DOCE, PESO LÍQUIDO DE 50G, NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARRELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PACOTE. O PÃO NÃO DEVERÁ CONTER BRUMATO DE POTÁSSIO, SER QUEIMADO OU COM MANCHA ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO (EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS). EMBALAGEM EM CONDIÇÃO DE PACOTES DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE COM MÁXIMO DE 20 UNIDADES; REEMBALADA EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO ATÉ A QUANTIDADE DE 100 UNIDADES, VEDADA, O QUE IMPEDE QUE O PRODUTO CHEGUE AMASSADO ATÉ O DESTINO FINAL. O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 DIAS, DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 7 DIAS. ESTE PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NAS UNIDADES ESCOLARES, DE ACORDO COM CALENDÁRIO A SER DISTRIBUÍDO PELA SEC. DE EDUCAÇÃO, APÓS ANÁLISE PELA COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 32,00

Doc: 1/201 - 01 de Julho de 2022 de 07 de Julho de 2022

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA COMANDO DO GRUPOAMENTO DE PATRULHA NAVAL DO SUL-LESTE	Data: 16/08/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:780101 Lote/Item: /148 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/09/2022 08:48 Homologação: 29/09/2022 16:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.200 Unidade: Quilograma UF: SP
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender o ComG/Patnav/SE e navios atracados ao cas.	
Descrição: Pão - Base De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional, Branca, Cordeca/Sebo, Tipo Sem-Doce, CatMat: 460385 - PÃO	

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.844.936/0001-09 JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 32,00

\* VENCEDOR \*

Marca: RUBI  
Fabricante: RUBI  
Modelo: PÃO DOCE (CARÁ) Pão tipo doce (cará), peso líquido aproximado por unidade (unidade) 50g. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, e encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega dos bens, para o Comando do Grupamento de Patrulha Naval do Sul-Leste é de 05 (cinco) dias corridos, contados do envio da Nota de Empenho ou carta to com o fornecedor, seja por intermédio de telefone, e-mail, ou qualquer outro meio. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias, ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. A quantidade descrita na Nota de Empenho deverá ser entregue em sua totalidade (uma única entrega) ou de maneira parcelada (várias entregas), de acordo com a necessidade desta unidade militar e Órgão Participante, nos seguintes endereços: Comando do Grupamento de Patrulha Naval do Sul-Leste, Capitania dos Portos de São Paulo Casa da Marinha, Avenida Cidade de Santos, S/N, Manguá, Santos-SP, CEP: 11.015-050 - (13) 3223-2580, Navio da Marinha do Brasil atracados nos endereços mencionados, Terminal marítimo de passageiros Guarifreio Sertão, Avenida 25 interno do porto de Santos, SP, CEP: 13019-040. A entrega do material deverá ser realizada, conforme o pedido, sendo ele de grande, média ou pequena monta, de 1ª a 5ª feira das 08 horas às 11h30min e das 13h30min às 16h30min ou de 6ª a 7ª feiras das 08h às 11h30min. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R. TUPANACI, 248	CNPJ: 37.844.936/0001-09	Email: jcs@foxcoos@hotmail.com
------------	-------------------	----------------------------	--------------------------	--------------------------------

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Doc: 1/41 - 01 de Julho de 2022 de 07 de Julho de 2022

Órgão: PREFEITURA DE PIQUETE PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE	Data: 01/09/2022 13:34 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: OC: 0532008101002022000043 Lote/Item: 1/3
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FÁES) PARA MERENDA ESCOLAR	



Relatório gerado no dia 26/02/2023 11:27:30 (IP: 46.167.140.100)  
Código Verificação: 05FQJ6XGMFgh5uqP0zkhZDw129EzG2sbJ0ADuic1LQ4jH4dP4mR1C131313  
http://www.bancodaprecos.com.br/Certificacao/validacao?token=05FQJ6XGMFgh5uqP0zkhZDw129EzG2sbJ0ADuic1LQ4jH4dP4mR1C131313

Descrição: PÃO DOCE, BISNAGA, 500GRAMAS POR UNIDADE - PÃO DOCE, BISNAGA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, SAL, ESSENCIA, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, ANTI-MOFO, REFORÇADOR, PESANDO 500 POR UNIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, ATÓXICO E LACRADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCE-  
DIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA.

Ata: Link Ata  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 2,000  
Unidade: QUILOGRAMA  
UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.503.373/0001-58 * VENCEDOR *	LUCILA APARECIDA DA SILVA ALVES SANTANA, 28540463822	R\$ 18,00
<p>Marca: pão tipo bisnaguinha Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PÃO DOCE, BISNAGA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, SAL, ESSENCIA, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, ANTI-MOFO, REFORÇADOR, PESANDO 500 POR UNIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, ATÓXICO E LACRADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCE- DIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA.</p>		
Estado SP	Cidade Piquete	Endereço R MAJOR CARLOS RIBEIRO, 217
	Telefone (12) 3156-6104	Email cibasantana@gmail.com

Preço (Outras Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 30,00  
de: 01 de Julho de 2022 até: 07 de Julho de 2022

Órgão: HOSP EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ITU/SP	Data: 05/08/2022 10:01
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO DOCE, BISNAGA, 500GRAMAS POR UNIDADE - PÃO DOCE, BISNAGA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, SAL, ESSENCIA, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, ANTI-MOFO, REFORÇADOR, PESANDO 500 POR UNIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, ATÓXICO E LACRADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCE- DIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA.	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090203000012022000005
	Lotis/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.000.622/0001-60 * VENCEDOR *	BELLA PAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 30,00
<p>Marca: PRÓPRIO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PÃO DOCE, BISNAGA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, SAL, ESSENCIA, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, ANTI-MOFO, REFORÇADOR, PESANDO 500 POR UNIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, ATÓXICO E LACRADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCE- DIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA.</p>		
Estado SP	Cidade Rafard	Endereço R MAURICIO ALLAIN, 377
	Telefone (11) 3466-1187	Email danielzola@netmail.com

Preço (Outras Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 21,00  
de: 01 de Julho de 2022 até: 07 de Julho de 2022

Órgão: CTO - OPERAÇÕES DA RM - OSPOM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 18/05/2022 08:42
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO







**Orgão:** INST.FED.DE EDUC. CIENC.E TEC.DE GOIÁS  
 INST.FED.DE EDUC. CIENC.E TEC.DE GOIÁS

**Objeto:** Aquisição dos gêneros alimentícios no âmbito do PNAE para o 1º CEM Unipar Formosa.

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA.

**CatMat:** 464514 - POLPA DE FRUTA

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 58/2022 / UASG 158153

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 330

**Unidade:** Quilograma

**UF:** GO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.647.297/0001-06	COOPERATIVA MISTA DO VALE DA ESPERANÇA	R\$ 18,88
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> sem marca <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA <b>Estado:</b> Cidade: Endereço: GO Formosa: A PROJETO DE ASSENTAMENTO E COLONIZAÇÃO VALE DA ESPERANÇA, SN		
		<b>Telefone:</b> Email: (61) 9998-9799 o.vinaoemar@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 21,53  
 No. 1411 - P. da IN 05 de 07 de Julho de 2021

**Orgão:** MINISTERIO DEFESA  
 UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOIHLIDA

**Objeto:** Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários, por meio da modalidade compra institucional do PAA, para atender às necessidades da Força Tarefa Logística Humanitária da Operação Acoihla.

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

**CatMat:** 464514 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 01/12/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 29/2022 / UASG 110794

**Lote/Item:** 58/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.300

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.178.513/0001-92	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA NOVA AMAZONIA - COOPANA	R\$ 21,53
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> natural <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA <b>Cidade:</b> Cidade: Endereço: Telefone: Email: RR 300 V189 A RURAL 526 (95) 01749667 coopnovaamazonia@gmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 20,99  
 No. 1411 - P. da IN 05 de 07 de Julho de 2021

**Orgão:** COMANDO DO EXERCITO  
 4 ESQUADRAO DE AVIAÇÃO DO EXERCITO

**Objeto:** Agricultura Familiar - Chamado Público 01/2022 da UASG 158153 - Comando da 1ª Região Militar.

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

**CatMat:** 464514 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 117/2022 / UASG 160007

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A





Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100  
Unidade: Quilograma  
UF: AM



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
28.131.176/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS BOM SUCESSO	R\$ 20,99		
Marca: Pronta Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA				
Estado: AM	Cidade: Maués	Endereço: R DO SOL 0	Teléfono: (021) 653-7229	Email: pronta.breu@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4. Mediana das Propostas Iniciais R\$ 17,98  
inc. Art. 6º da Lei nº de 07 de Junho de 2021.

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG INST.FED.CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG/C. SALIN	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no âmbito do IFNMG - Campus Salinas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464814 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 158377
	Lote/Item: 187/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
13.682.292/0001-68 * VENCEDOR *	FRANCEILLE FERREIRA MARQUES 0360255-614	R\$ 17,98		
Marca: Salinas Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA				
Estado: MG	Cidade: Salinas	Endereço: FAZ JACURUTU, SN	Teléfono: 135-3711-7476	Email: contabilidadejumar@bol.com.br



Item 60- POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ POLPA DE FRUTA TIPO MARACUJÁ, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS EM APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ. PROCESSO TECN

Preço Estimado: R\$ 39,90 (un)

Porcentual: -

Preço Estimado: R\$ 48,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ POLPA DE FRUTA TIPO MARACUJÁ, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS EM APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ. PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR/ COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG CADA UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO- CBNPA Nº12, DE 24/07/78 E HDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER AS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL, E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E Selo de Inspeção Sanitária.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1- Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 48,67

In: 1 Art. 5º de 1465 de 07 de Julho de 2027

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 52 BATALHAO DE INFANTARIA	Data: 01/11/2022 00:05
Objeto: Chamada pública nº 02/2022 - aquisição de gêneros	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 160445
	Lote/Item: 35/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.531.480/0001-32 COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAO - COOPERTAIO R\$ 48,67  
\* VENCEDOR \*

Marca: in natura  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: POLPA DE FRUTA TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
Estado: Cidade: Entrego:  
30 Teó PLÁ EXPEDICIONARIO RAFAEL BUSHIELLO, 530 Fone: 5133-3294 / (47) 3175-7208 / (47) 3562-1191 Email: cooertao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2- Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 39,92

In: 1 Art. 5º de 1465 de 07 de Julho de 2027

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 52 BATALHAO DE INFANTARIA	Data: 01/11/2022 00:06
Objeto: Chamada pública nº 02/2022 - aquisição de gêneros	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464475 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 160445
	Lote/Item: 35/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Quilograma
	UF: SC





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.931.480/0001-32 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE TAIO - COOPERTAIO	R\$ 39,92
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
Estado: TC	Cidade: Taio Endereço: RUA EXPEDICIONÁRIO RAFAEL BUSARELLO, 530	Telefone: (47) 3362-2794 / (47) 9179-7339 / (47) 3562-1191 Email: coopertaio@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 35,99  
 Lic. 141.97 de 14/05 em 07 de Junho de 2021

Orgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL ELEBÁS LIMA  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Elebás Lima, por meio do programa nacional de alimentação escolar/PNAE.  
 Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo Maracujá, Apresentação: Congelada  
 CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 29/09/2020 09:06  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão 22/02 / UASG 928825  
 Lote/Item: /3/  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.compras.governamentais.gov.br  
 Quantidade: 126  
 Unidade: Quilogramas  
 UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.484.811/0031-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 34,99
Marca: NATURE Fabricante: NATURE Modelo: A MESMA Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada		
Estado: TO	Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1100	Telefone: (63) 3215-2083

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 35,99
Marca: NATURE Fabricante: NATURE Modelo: NATURE Descrição: Polpa de Maracujá: É o produto obtido pelo esmagamento das partes comestíveis das frutas carnosas por processo tecnológico adequado. O produto é designado "polpa" segundo o nome da fruta. O processo deve ser preparado com frutas são, limpas, livres de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta nem substâncias estranhas a sua composição normal e a adição de sacarose em proporção a ser declarada no rótulo. Aspecto: pasta mole, cor, cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidade, larvas e parasitas. Embalagem plástica de 1.000 Kg		
Estado: TO	Cidade: Gurupi Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	Telefone: (63) 8413-0530 Email: iguatu.supermercadosp@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,99
Marca: FRUTYSUL Fabricante: FRUTYSUL Modelo: FRUTYSUL Descrição: Polpa de Maracujá: É o produto obtido pelo esmagamento das partes comestíveis das frutas carnosas por processo tecnológico adequado. O produto é designado "polpa" segundo o nome da fruta. O processo deve ser preparado com frutas são, limpas, livres de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta nem substâncias estranhas a sua composição normal e a adição de sacarose em proporção a ser declarada no rótulo. Aspecto: pasta mole, cor, cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidade, larvas e parasitas. Embalagem plástica de 1.000 Kg		
Estado: TO	Cidade: Gurupi Endereço: AV MARANHAO, 841	Telefone: (63) 3316-2083 / (63) 8475-2793

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 37,83  
 Lic. 141.97 de 14/05 em 07 de Junho de 2021



Relatório gerado em 06/26/2020 11:22:30 (IP: 45.167.140.100)  
 Código Verificação: 55FQU5xGMFgh5q2P522NFDe7265u42%26J0A50uic1LQ4eH4rPm6WA5253r%253d  
 http://www.tnrcoderecess.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQU5xGMFgh5q2P522NFDe7265u42%26J0A50uic1LQ4eH4rPm6WA5253r%253d

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL DE ITACAÇA  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar  
 Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada  
 CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 22/08/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928094  
 Lote/Item: /24  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 23/08/2022 17:48  
 Homologação: 23/08/2022 17:54  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 92  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.188.656/0001-57 * VENCEDOR *	M. OLIVEIRA DOS SANTOS	R\$ 37,83
Marca: NUTRICAJ Fabricante: NUTRICAJ Modelo: POLPA DE FRUTA Descrição: Maracujá, polpa congelada produto obtido a partir de frutas, com teor líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.		
Estado: TO	Cidade: Itacaça	Endereço: R COSTA E SILVA, S/N
		Telefone: (63) 3436-1300 / (63) 3476-6500
		Email: atendimento@colinas.com.br
20.026.722/0001-68	JEANE OLIVEIRA BATISTA	R\$ 37,83
Marca: MG Fabricante: MG PÓLPAS DE FRUTAS Modelo: KG Descrição: Maracujá, polpa congelada produto obtido a partir de frutas, com teor líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.		
Estado: TO	Cidade: Granito	Endereço: AV SOLISA PORTO, S/N
		Telefone: (63) 3439-1855
30.586.202/0001-28	GEOVANE N DE SOUZA	R\$ 37,83
Marca: polmar Fabricante: polmar Modelo: KG Descrição: Maracujá, polpa congelada produto obtido a partir de frutas, com teor líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.		
Estado: TO	Cidade: Itacaça	Endereço: AV PRESIDENTE DUTRA, 30
		Telefone: (63) 8461-2040

Preço (Compras Governamentais) S. Mediana das Propostas Iniciais: R\$ 39,00  
 Lei: 14.132-2014, Art. 1º, inciso III de 07 de Junho de 2017

Órgão: PREF. MUN DE USIRATA  
 Objeto: Aquisição parcelado por meio de registro de preços, de alimentos destinados a secretaria da educação e secretaria de assistência social.  
 Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada  
 CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 19/08/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1232022 / UASG:987933  
 Lote/Item: /05  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PE





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.046.518/0001-55 MAQUEA & MAQUEA LTDA  
\*VENCEDOR\*

Marca: MAQUEA POLPAS  
Fabricante: MAQUEA & MAQUEA  
Modelo: KG  
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ MARCA MAQUEA

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone:  
PR Jabuti TRV A, 11 FERNANDO (44) 3435-1455

Email: maqueapolpas@gmail.com



R\$ 39,00

15.500.358/0001-13 COOPERATIVA DO AGRONEGÓCIO DO NOROESTE DO PARANÁ - CANPAR

R\$ 39,00

Marca: COAPROCOR  
Fabricante: COAPROCOR  
Modelo: COAPROCOR

Descrição: Polpa de fruta congelada sabor maracujá, não fermentada, não acidificada e não doada, sem conservantes, sem adição de açúcar, embalagem de 1 quilo. Deve ser entregue congelada, acondicionada em saços de plástico de polietileno, não violado, com taxa mínima de vácuo lutado, provenientes da parte comestível da fruta, obtido de frutas paposas, por processo tecnológico adequado. Preparada com frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, livre de fungos ou vírus com casca da fruta e/ou sementes e cascas e sua composição normal. O produto deve ter registro sanitário emitido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). O transporte do produto deverá ser realizado em veículo com refrigeração adequada de resfriamento e dotado de unidade frigorífica, com temperatura média de -18°C. Código 404474.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
PR Ubatã R MANOEL RETAMIR, 300 (44) 9981-8528

Telefone:  
(44) 9981-8528

05.092.585/0001-37 LUCIANE ULIANO TERTO

R\$ 39,90

Marca: POLPA NORTE  
Fabricante: POLPA NORTE  
Modelo: UN  
Descrição: Polpa De Fruta Tipo Maracujá, Apresentação: Congelada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
PR Juruá AV VITORIO FURLAN, 1.050 (44) 3160-1341 (41) 3566-1215

Email: esorio.marcus@hotmail.com

22.108.033/0001-02 COMERCIAL ACTUS EIRELI

R\$ 39,00

Marca: MAQUFA  
Fabricante: MAQUEA  
Modelo: MAQUEA  
Descrição: Polpa De Fruta Tipo Maracujá, Apresentação: Congelada.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone:  
PR Toledo RUA DOS PRONÓBIAS, 454 Jean das (41) 9094-3331

Email: adm.comercioactus@gmail.com

22.932.358/0001-95 E F SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA

R\$ 39,90

Marca: MAQUEA  
Fabricante: MAQUEA  
Modelo: KG  
Descrição: Polpa De Fruta Tipo Maracujá, Apresentação: Congelada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
PR Assis Chateaubriand R NOVE DE JULHO, 219 (41) 3111-0116 / (41) 9190-6673

Email: jmsouzaforaccesi@hotmail.com





Item 61: POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, COM O SUCO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS E APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSO TECN

Preço Estimado: R\$ 21,00 (um) Percentual: - Preço Estimado C/Impostos: R\$ 21,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,68

Quantidade	Descrição	Observação
1,200 Unidades	POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, COM O SUCO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS E APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUJEITO A TRATAMENTO QUE ASSSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, SEM FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO DE PASTA MOLE, ODOR DE FRUITO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG CADA UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DE EMBALAGEM DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO-CANIPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES E SUAS ALTERAÇÕES. DEVE ATENDER AS NORMAS DE RÓTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGIÃO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais  
 de 1 a 1 2ª de 19 a 27 de julho de 2022

R\$ 21,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 TA BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da agricultura familiar, por meio da modalidade de Compras Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos  
 Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
 CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/12/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2022 / GASS: 160482  
 Lote/Item: 25/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4500  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.895.712/0001-65 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS RIBEIROS PELOS - COOPERCINDO R\$ 21,00  
 \* VENCEDOR \*

Marca: Acmea  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 RR Dos Votos AREA RODO RR 340 KM ZERO OTE-SIN 58 (61) 4.117-6548 / (95) 3623-0979 coopcercinda2011@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais  
 de 1 a 1 2ª de 19 a 27 de julho de 2022

R\$ 16,68

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 36 BATALHA DE INFANTARIA MECANIZADO  
 Objeto: Aquisição de alimentos através do Programa de Agricultura Especial  
 Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
 CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/12/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2022 / GASS: 160130  
 Lote/Item: 8/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MG





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.756.090/0001-38 COOPERATIVA CENTRAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE R\$ 16,68  
 \* VENCEDOR \* MINEIRO - ALFA

Marca: SEM MARCA DEF.  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 MS: João Pinheiro R. CAPITAC SPERIDIANO, 1433 (35) 9918-0872 mineiaconsp@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 16,67

Ata 1 de 17 de 09 de 2022 de 07 de Julho de 2022

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC.DO CEARÁ  
 INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS FORTALEZA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, a fim de atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2022 / UASC: 168313

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

CatMet: 464484 - POLPA DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Quilogramas

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.070.794/0001-34 ASSOCIACAO DE PROJETOS VENCER JUNTOS - APROVEJ R\$ 16,67  
 \* VENCEDOR \*

Marca: Agricultura Familiar  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
 CE Aracati R. JOSE DE ALENCAR, 1013 (88) 8135-0809

Item 62: POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJA. POLPA DE FRUTA, SABOR CAJA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA, PROCESSO TECNOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 22,48 (0%) Percentual: Preço Estimado Calculado em: Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJA. POLPA DE FRUTA, SABOR CAJA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA, PROCESSO TECNOLÓGICO - LÍQUIDO, QUANTO À TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, SEM TUDO FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR/ COM ASPECTO EM PASTA MOLE, CDR, CHEIRO E SAVOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG CADA UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CONPPA Nº 12, DE 24 /07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER AS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO, DEVE APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 22,48

Ata 1 de 17 de 09 de 2022 de 07 de Julho de 2022

Data: 01/11/2022 00:00



Relatório gerado no dia 28/03/2023 às 11:22:30 (Págs. 45, 167, 142, 136)  
 Código Verificação: 55FQJ5KGMFg15qQP9tZKNF0w726EU9%2bJ0ASDLk1LQ4qHUsPm8WwV13144  
 Http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=55FQJ5KGMFg15qQP9tZKNF0w726EU9%2bJ0ASDLk1LQ4qHUsPm8WwV13144

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da agricultura familiar, por meio da modalidade de Compras Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos.  
 Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA.  
 CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA.

Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 37/2023  
 UASG: 160487  
 Lote/Item: 12/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 5.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.178.513/0001-92	COOPERATIVA AGROPECUARIA NOVA ARAUCARIA COOPANA	R\$ 22,48
* VENCEDOR *		
Marca: POLPA DE CAJÁ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: A RURAL, 526
		Telefone: (95) 9119-9628
		E-mail: cooconovamaazaria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2ª Mediana das Propostas Iniciais: R\$ 23,75  
 no NAT 6º de 14,65 de 07 de julho de 2023

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios do programa Nacional de Alimentação Escolar, para atender aos alunos da Unidade Escolar.  
 Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá, Apresentação: Congelada  
 CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Data: 04/10/2023 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão 33022 / UASG: 929052  
 Lote/Item: /40  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 220  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.649.260/0001-02	RAEL FREITA MOREIRA	R\$ 22,00
Marca: POLMAR Fabricante: POLMAR ALIMENTOS Modelo: IN NATURA 2022 Descrição: Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1kg deve conter a validade de no máximo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.		
Estado: TO	Cidade: Goianés	Endereço: AV LUZIA PEREIRA SANTOS, 16
		Telefone: (61) 9440-1260 / (61) 3440-1263

05.033.430/0001-23	BALBINO NERES DE SOUZA	R\$ 22,50
Marca: NUTRICAL Fabricante: POLMAR POLPAS DE FRUTAS Modelo: 1 Descrição: Polpa de cajá - Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1kg deve conter a validade de no máximo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.		
Estado: TO	Cidade: Campos Lindos	Endereço: AV TOCANTINS, 5211

10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 25,00
Marca: POLMAR Fabricante: POLMAR Modelo: POLMAR Descrição: Polpa de cajá - Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1kg deve conter a validade de no máximo 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.		





CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3413-3248	luchanadonascimento@gmail.com	
10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS					
* VENCEDOR *					
Marca: DO VALÉ Fabricante: DO VALÉ Modelo: KG Descrição: Polpa de caixa - Polpa congelada, selecionada, sem sementes. Embalagem de 1kg deve conter a validade de no mínimo 06 meses, com os requisitos obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA.					R\$ 26,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 155	(63) 3413-3248		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 26,70

Art. 14, I, § 1º da Lei nº 14.132 de 27 de Junho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	29/04/2022 09:30
Comando do Exército		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Comando Militar do Nordeste		SRP:	SIM
3ª Região Militar/7ª Divisão de Exército		Identificação:	NºPregão:102022/UAAG:160177
10ª Brigada de Infantaria Motorizada		Lote/Item:	/82
71ª Batalhão de Infantaria Motorizado		Ata:	Link Ata
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrut e material de consumo doméstico.	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caixa, Apresentação: CONGELADA	Quantidade:	500
CatMat:	464485 - POLPA DE FRUTA	Unidade:	Quilograma
		UF:	PE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS GIRELI				R\$ 20,70
* VENCEDOR *					
Marca: fruta Fabricante: fruta Modelo: fruta Descrição: Polpa de fruta sabor caixa tipo: congelada. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R BRIGADEIRO ANTONIO DE SAMPAIO, 595	(51) 3333-3333	luchanadonascimento@gmail.com	

35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS				R\$ 20,70
Marca: PRIME Fabricante: PRIME Modelo: Quilograma Descrição: Polpa de fruta sabor caixa tipo: congelada. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Jaboatão dos Guararapes	AV GONZAGA MARINHO, 236	(51) 3333-3333	facomercio@gmail.com	
10.882.680/0001-78	LOPES & QUEIROZ BEBIDAS LTDA				R\$ 20,70
Marca: Caruaru Polpas Fabricante: Caruaru Polpas Modelo: Caruaru Polpas Descrição: Polpa de fruta sabor caixa tipo: congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV ROTARY, 105	(87) 3716-1111 / (76) 0196-3333	apineirasika@oi.com.br	
26.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVIÇOS CIVIS				R\$ 20,70



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Canuan Polpas  
Fabricante: Canuan Polpas  
Modelo: kg  
Descrição: Polpa de fruta sabor caju tipo congelada



Estado: PE Cidade: Carnaubeira Endereço: R.DOS QUEIMADOS, 255 Nome do Cliente: MATEUS Telefone: (81) 38437-4403 Email: afoventacomercio@hotmail.com

34.499.134/0001-10 R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA

R\$ 1.000,00

Marca: MultiFrutas  
Fabricante: MultiFrutas  
Modelo: Quilograma  
Descrição: Polpa de fruta sabor caju tipo congelada

Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: R MAHQUES DE ASHANTES, 908 Telefone: (32) 3170-3195 Email: dsl@busbasatoprodu@gmail.com

40.457.662/0001-00 S VASCONCELOS ROSAS

R\$ 1.000,00

Marca: CANAA  
Fabricante: CANAA  
Modelo: CANAA  
Descrição: POLPA DE FRUTA TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01 Telefone: (32) 9658-4748 Email: somyravasconcelos01@gmail.com

Item E3: POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJU; POLPA DE FRUTA; SABOR CAJU COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 13,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Global: -

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJU; POLPA DE FRUTA; SABOR CAJU COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO DE FRUTAS, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ESPUMA DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR/ COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SORTEO PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG CADA UNIDADE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO-CNNPA Nº12, DE 24/07/79 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVE ATENDER AS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL, E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	QUILOXIANA

Preço (Compras Governamentais): 1 - Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 21,05

Insc. SP da 0965 de 07 de julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCÍTO  
1ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR  
Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da agricultura familiar por meio da modalidade de Compras Institucionais do Programa de Aquisição de Alimentos.  
Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
SRP: NÃO

CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2022 / UASG: 160482

Lote/Item: 61/1  
Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 4500  
Unidade: Quilograma  
UF: RR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.377.006/0001-10 * VENCEDOR *	ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE PERNAMBUCO	R\$ 21,06
Marca: Polpa Cajá Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Endereço: R PEDRO DANIEL DA SILVA, 2177 Cidade: Poraíópolis Estado: PE	Telefone: (51) 9170-4179 Email: asgipro@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 13,97  
 Inc. / An. 5ª de 10 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST.FED.DA PARAIBA/CAMPUS CAJAZEIRAS <b>Objeto:</b> O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios para a composição de kits de alimentos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA <b>CatMat:</b> 464511 - POLPA DE FRUTA	<b>Data:</b> 01/13/2022 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SHP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 18/2022 / UASG: 158290 <b>Lote/Item:</b> 9/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 432 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PB
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.718.790/0001-99 * VENCEDOR *	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DE BOQUEIRÃO DE CAJAZEIRAS - PB / ASPRJBOC	R\$ 13,97
Marca: Produto Natural Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Endereço: RIT COXÓCIMA, 144 Cidade: Cajazeiras Estado: PB	Telefone: (83) 9381-0224

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,17  
 Inc. / An. 5ª de 10 de 07 de Julho de 2021

<b>Orgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO CEARÁ INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE <b>Objeto:</b> O objeto da presente Termo de Referência é a fornecimento de gêneros alimentícios para compor a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao PNAE. <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA <b>CatMat:</b> 464511 - POLPA DE FRUTA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SHP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 156316 <b>Lote/Item:</b> 6/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 360 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> CE
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.190.238/0001-34 * VENCEDOR *	COOPAEFARC - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E PEQUENOS EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO CARIRI LTDA	R\$ 12,17
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE	Juazeiro do Norte	AVENIDA CORONEL HUMBERTO GEEZ Nº 1355	(88) 3512-4443 / (88) 3512-4443 / (88) 3512-4443



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Iniciais  
 no R\$ 11,06  
 no R\$ 11,06 de 06 de 07 de Julho de 2022

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. DO R.S. DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS MOSSORÓ	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar (SRP) - Caráter tendo em vista a homologação da Chamada Pública nº/2022-1148 (Processo nº29421.003291.2022-93), conforme documentação anexa ao processo.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CALI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP:	NÃO
CalMat:	464511 - POLPA DE FRUTA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG 158365
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Kilograma
		UF:	RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.322.872/0001-43	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E ASSOCIADOS FAMILIARES DE MOSSORÓ E REGIÃO		R\$ 11,06
* VENCEDOR *			
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição:	POLPA DE FRUTA, TIPO CALI, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RN	Mossoró	RUA DA SARUÇAIA - LOTEAMENTO ALTO DAS BRÉSILAS, 500	(84) 3702-9484
			Email:
			fedvcto@cooperatividade.coop.com.br

Item 64: VINAGRE DE ALCÓOL COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0% - EMBALAGEM PET DE 900ML, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 3,35 (em)      Percentual:      Preço Estimado (em) R\$ 3,35      Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	VINAGRE DE ALCÓOL COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0% - EMBALAGEM PET DE 900ML, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais  
 no R\$ 1,66  
 no R\$ 1,66 de 05 de 07 de Julho de 2022

Órgão:	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data:	01/12/2022 00:00
Objeto:	Aquisição emergencial de gêneros alimentícios não perecíveis	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	VINAGRE - VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO BRANCO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPO E SEM DEPÓSITOS	SRP:	NÃO
CalMat:	217093 - VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO BRANCO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPO E SEM DEPÓSITOS	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG 156909
		Lote/Item:	12/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Frasco 500,00 ML
		UF:	PA







CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.242.187/0001-03 * VENCEDOR *	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2,65
Marca: MINHOTO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ALCOL 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS Estado: PA    Cidade: Ararandua    Endereço: R RUI-GUJARA, 03    Nome de Contato: Rafaela Silva Pinheiro    Telefone: (71) 8285-6400    Email: andersonufpadm@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,35  
 (ic: 144, 8º de 11/05 de 07 de Julho de 2022)

<b>Orgão:</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Restaurante Universitário da Universidade federal do Acre.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ALCOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 217096 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ALCOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS.	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 45/2022 / UASG: 154644
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 210
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.572.074/0001-11 * VENCEDOR *	E C O MEIRA	R\$ 3,35
Marca: Regional Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ALCOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS Estado: AC    Cidade: Rio Branco    Endereço: R ALMIRANTE JACQUES, 119    Telefone: (68) 99378979    Email: cley.meira@bol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,99  
 (ic: 144, 8º de 11/05 de 07 de Julho de 2022)

<b>Orgão:</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE OOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ALCOL DE CEREAIS, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 217095 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ALCOL DE CEREAIS, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS.	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502
	<b>Lote/Item:</b> 42/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Frasco 750,00 ML
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 4,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DIVERSOS

Fabricante: Fabricante não informada

Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ALCOOL DE CERIAS, TIPO NEUTRO, SEM SAL, SEM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPIO E SEM DE

PÓSITOS



Estado:

Cidade:

Endereço:

ME

Gourados

AV JOSE ROBERTO TEIXEIRA, 1663

Nome de Contato:

Gisela

Telefone:

(11) 3125-9054

Email:

qualmaismercado@gmail.com

Item 65: CANELA MOIDA SEM AÇÚCAR, POTES PLÁSTICOS DE 30G, VALOR MÍNIMO DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 4,99 (u)

Percentual: -

Preço Estimado: R\$ 4,99 (u)

Mediana dos Preços Orbitados: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CANELA MOIDA SEM AÇÚCAR, POTES PLÁSTICOS DE 30G - VALOR MÍNIMO DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA	UNIDADE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Lic: 1 Art. 37 da Lei de 01 de Julho de 2017

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Secretaria Geral de Marinha  
Diretoria de Abastecimento  
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: CONDIMENTO - CANELA MOIDA

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Data: 14/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 50012022 /  
UASG:771300

Lote/Item: 62

Ata: LinkAta

Adjudicação: 01/08/2022 10:13

Homologação: 01/08/2022 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: UNIDADE 000

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.057.175/0001-57

SEMOP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ESTRUCOS LTDA

R\$ 7,00

\* VENCEDOR \*

Marca: PINK, APTI, HIKARI

Fabricante: PINK, APTI, HIKARI

Modelo: Lili

Descrição: Canela moída 30g

Estado:

Cidade:

Endereço:

RJ

Rio de Janeiro

RUA SAMARA, 00250

Nome de Contato:

Jessica

Telefone:

(21) 3256-6676

Email:

semop@ruipora@gmail.com

36.245.543/0001-16

CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 7,00



Relatório gerado no dia 28/02/2023 11:22:30 (P: 45, 167, 140, 130)

Código de Validação: 58FGJ8KGMFgh5qQP202NFDe726Eu2N2bJ0AS0U1LQ4gHUbPmFWP132%11

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/CertificacaoAutenticacao?token=58FGJ8KGMFgh5qQP202NFDe726Eu2N2bJ0AS0U1LQ4gHUbPmFWP132%11



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: APTI-ZANA  
Fabricante: APTI-ZANA  
Modelo: ISÊNTO

Descrição: Canela moída - embalagem com 30g MARCA: APTI-ZANA FABRICANTE: APTI ALIMENTOS LTDA-ZANA PROCEDÊNCIA: NACIONAL CNPJ: 75.980.95 (00007-07 NTE: 758431) VALOR DA PROPOSTA DE PREÇOS: O preço é utilizado na proposta para R\$ 00 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 33 (trinta e três) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. LOCAL DE ENTREGA: CACI - (ESANTAR - RIO DE JANEIRO-BASE), AV. BRASIL, 10500, OLARIA - RJ, 210(2-350) - (0 XX 21) 2104-0724/2104-0727. NAVIO DE APOIO: GOVERNADOR ARY RONDIEL - ILHA DAS DOBRAS, CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ - 20091-000 - (0XX21) 2178-6343/6344 PRAZO DE VALIDADE/SARANTIA: No caso dos produtos perissíveis a validade da data de entrega não poderá ser inferior a 90% (noventa por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante, tendo preferencialmente a data de entrega no mês de setembro de 2022 CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 1 (um) dia, pelo usuário pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes na Nota de Referência e na proposta. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 1 (um) dia, contado do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material, e consequente aceitação mediante termo e homologação. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da correta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9001/2022 - CENTRO DE OBTERÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO. DECLARO QUE EM MINHA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
RJ	Rio de Janeiro	R ALVARO DE MAGALHÃES, 101/105	(21) 3149-0076

01.220.538/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA RS 7,00

Marca: KITANO  
Fabricante: KITANO  
Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: 62 Canela moída embalagem com 30g Pirata, Kitano, Aroma de Canela do Mercado Superior UN 253 R\$ 7,00 3,947,00 MARCA: KITANO FABRICANTE: KITANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA, a partir da validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não lhe será restituído o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou falhas em outro ponto. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material. Todas as especificações de objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários e comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E ZERO SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLÁVEL E LÍQUIDO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	secretario@novacont.net

05.057.705/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DE CARTAVÉIS LTDA RS 7,00

Marca: KITANO/CHINEZINHO  
Fabricante: KITANO/CHINEZINHO  
Modelo: UR

Descrição: Canela moída embalagem com 30g - Marca: fabricante: KITANO/CHINEZINHO / KITANO/CHINEZINHO - validade da proposta: 90 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 1079/3	(21) 3827-0076	comercial@riomar.com.br

36.414.637/0001-71 RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS - EIRELI RS 10,00

Marca: Kisabor/Chinezinho/G  
Fabricante: Kisabor/Chinezinho/Qualimax/Sammio/Agul/Kenjo  
Modelo: Kisabor/Chinezinho/Qualimax/Sammio/Agul/Kenjo

Descrição: Canela moída Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca e Fabricante: Kisabor/Chinezinho/Qualimax/Sammio/Agul/Kenjo - Embalagem com 30g 263

Estado	Cidade	Endereço	Nome do Contato	Telefone	Email
RJ	Rio de Janeiro	AV PARRAMPAM, 01080	Marcia	(21) 95062-1925	mincomercio@yahoo.com.br



Relatório gerado no dia 28/07/2023 11:32:38 (R: 45,167,140,100)  
Código Verificação: 52F045D4F6E840F852AFDe7285L2PL2sJAS0UeL1Q4HUBPm6WAS253W525M  
<http://www.bancoderegistros.com.br/CertificadoAutenticidade?token=52F045D4F6E840F852AFDe7285L2PL2sJAS0UeL1Q4HUBPm6WAS253W525M>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 17,50
Marca: KITANO/Prata/Aroma Fabricante: KITANO/Prata/Aroma das Ervas Modelo: Característico Descrição: Canela moída embalagem com 30g		
Estado: RS	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R. DIAS RAPOSO, 90077
Nome: Max	Telefone: (21) 2137-2529	Email: comaxcomercio@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais RS 4,99  
 Art. 14, § 1º da Lei nº 07 de 07 de Junho de 2023

<b>Órgão:</b> FDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL - R. VINCULADO Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS <b>Objeto:</b> MATERIAL PARA O "CINEMINHA DO CRÁS" QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 02 DE JUNHO DE 2022 NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRÁS). <b>Descrição:</b> CANELA MOÍDA 28GR - CANELA MOÍDA 28GR	<b>Data:</b> 01/06/2022 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 12152022 <b>Lote/Item:</b> 1/5 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> faxinalportais.govcloud.com.br/pro-nimbr/index.asp?acao=1&item=2 <b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> Un <b>UF:</b> RS
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.030.818/0001-40	SUPERMERCADO SALVIERI LTDA * VENCEDOR *	RS 4,99
Marca: Marca não informado Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informado		
Estado: RS	Cidade: Faxinal do Soturno	Endereço: R. DOE NOVENBRO, 1113
Telefone: (51) 3243-2071	Email: supermax@supermercadosalvieri.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais RS 4,99  
 Art. 14, § 1º da Lei nº 07 de 07 de Junho de 2023

<b>Órgão:</b> FDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL - R. VINCULADO Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS <b>Objeto:</b> ITENS PARA A REALIZAÇÃO DA AULA DO CURSO DO PROJETO "SAMU PROGRESSO DO MATO AO PRATO" A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE FAXINAL DO SOTURNO NO DIA 05/05/2022. <b>Descrição:</b> CANELA MOÍDA 28GR - CANELA MOÍDA 28GR	<b>Data:</b> 05/05/2022 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 10012022 <b>Lote/Item:</b> 1/2 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> faxinalportais.govcloud.com.br/pro-nimbr/index.asp?acao=1&item=2 <b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> Un <b>UF:</b> RS
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.030.818/0001-40	SUPERMERCADO SALVIERI LTDA * VENCEDOR *	RS 4,99
Marca: Marca não informado Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informado		





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: RS	Cidade: Fainal do Soturno	Endereço: R 30 DE NOVEMBRO, 1113	Telefone: 51 33173172	Email: minimercado@supermax.com.br
				
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais <i>In: o Art. 6º da Lei nº 88 de 07 de Junho de 2021</i>				RS 4,00

Órgão: MANUT. DOS RECURSOS DA MERENDA ESCOLAR Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CANELA MOIDA - CANELA MOIDA	SRP: NÃO
	Identificação: 3082022
	Lote/Item: 34/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: <a href="https://transparencia.mostardas.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=1">transparencia.mostardas.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=1</a>
	Quantidade: 300
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.339.187/0002-97	CLEOMAR - MINIMERCADO LTDA		RS 4,00	
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Mostardas	Endereço: R ALMIRANTE TAMANDARÉ, 1741	Telefone: (51) 36753404	Email: antoniowellto@uol.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais <i>In: o Art. 6º da Lei nº 88 de 07 de Junho de 2021</i>				RS 4,34
Órgão: Gastos não computados na educação Prefeitura Municipal de Tavares/RS	Data: 25/04/2022 00:00			
Objeto: Pregão Presencial/Registro de Preços 005/2022 realizada para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da UNIDADE EDUCACIONAL, conforme protocolo nº246/2022.	Modalidade: Pregão Presencial			
Descrição: Canela moída, embalagem de 25gr - Canela moída, embalagem de 25gr	SRP: SIM			
	Identificação: 992022			
	Lote/Item: 1/35			
	Ata: Link Ata			
	Fonte: <a href="https://186.208.158.171:1024/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2">186.208.158.171:1024/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>			
	Quantidade: 200			
	Unidade: Un			
	UF: RS			

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
05.727.457/0001-16	LUIZ F. ARAUJO & FILHO LTDA		RS 4,19	
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Tavares	Endereço: R 17 DE ABRIL, 228	Telefone: 51 33941228	
05.632.957/0001-74	FRAPORTI & CIA LTDA		RS 4,69	







Quantidade: 14  
Unidade: Quilograma  
UF: RJ



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
003.090.917-13	ALMEZINDA DA CUNHA SILVA * VENCEDOR *	R\$ 5,50
Marca: SM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) a. Mediana das Propostas Iniciais  
de: 1. Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2017

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ INST.FED.EDUC.,CIENC.,TEC.,RJ/CAMPUS PINHEIRAL	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares para o atendimento a demanda do Restaurante do Campus Pinheiral do IFRRJ no âmbito da Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	SRP: NÃO
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2022 / UASG: 158495
	Lote/Item: 73/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.governamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
321.367.817-15	JOSE NATALINO DA SILVA * VENCEDOR *	R\$ 4,10
Marca: SM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE Endereço:		

Item 07. TEMPERO CASEIRO EM PASTA, A BASE DE PASTA DE CEBOLAS FINAS COMINHÃO, COENTO, OREGANO, CONDIMENTO, CEBOLINHA E SAL, VERDE ALÉM DE CONTER SAL, ERVAS FINAS, CONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTEUDO DE 500 G PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO DE 11 MESES.

Preço Estimado: R\$ 17,90 (14%)    Percentual: -    Preço Estimado: R\$ 17,90    Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 17,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TEMPERO CASEIRO EM PASTA, A BASE DE PASTA DE CEBOLAS FINAS COMINHÃO, COENTO, OREGANO, CONDIMENTO, CEBOLINHA E SAL, VERDE ALÉM DE CONTER SAL, ERVAS FINAS, CONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTEUDO DE 500 G PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO DE 11 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais) 1. Mediana das Propostas Iniciais  
de: 1. Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2017

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÍ COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACUL/RD	Data: 01/11/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades apresentadas pela ASSOCIAÇÃO GARAH PAMEH DO POVO KABANEY PAITEIRARIJI DO NOROESTE DE MATO GROSSO E RONDÔNIA, a serem utilizados na confecção de alimentação durante as oficinas de etnoconhecimento com as comunidades das aldeias Apocna Mercedes e Panãg, como pré-requisito para a elaboração participativa do Projeto Político Pedagógico Indígena - PPII.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 134003  
 Lote/Item: 22/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Balde 1,00 KG  
 UF: RO



Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.316.561/0001-05 RODOLFO & MARQUES LTDA R\$ 17,08  
 \* VENCEDOR \*

Marca: não informou  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 RO: Cassol: AV MALADUITA, 2914: (67) 3441-0428: lucclaudia@compras.gov.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 17,08

Insc: Art. 5º da Lei nº 07 de julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIANO  
 COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades apresentadas pela ASSOCIAÇÃO GARAH PAMEH DO POVO KABANEY PAITEIRARIJI DO NOROESTE DE MATO GROSSO E RONDÔNIA, a serem utilizados na confecção de alimentação durante as oficinas de etnoconhecimento com as comunidades das aldeias Apocna Mercedes e Panãg, como pré-requisito para a elaboração participativa do Projeto Político Pedagógico Indígena - PPII da primeira etapa do Ensino Fundamental

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 134003

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Quantidade: 10

Unidade: Balde 1,00 KG

UF: AC

CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.316.561/0001-05 RODOLFO & MARQUES LTDA R\$ 17,08  
 \* VENCEDOR \*

Marca: não informou  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 RO: Cassol: AV MALADUITA, 2914: (67) 3441-0428: lucclaudia@compras.gov.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 18,33

Insc: Art. 5º da Lei nº 07 de julho de 2021

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC E TEC. DO NORTE DE MG  
 INST.F.ED.,CIENC E TEC. DE NORTE DE MG/C.SALIN

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar a do Zmoinhendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no âmbito do IFNMG - Campus Salinas

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 158377

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

CatMat: 269172 - TEMPERO





Quantidade: 52  
Unidade: Quilograma  
UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
159.747.230-00 * VENCEDOR *	AURINDO FERREIRA DE SOUZA	R\$ 18,39
Marca: s/n Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TEMPERO - TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINARIO Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 4: Médiana das Propostas Iniciais  
av. / At. P/da R/65 de 07 de Julho de 2022

R\$ 20,50

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG INST.F.ED.CIENC.E TEC.DE NORTE DE MG(C/SALIN)	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no âmbito do FPMG - Campus Salinas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO CHIMICHURRI A BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO PASTA APLICAÇÃO BIFE, CHURRASCO E ASSADO	SRP: NÃO
CatMat: 458149 - TEMPERO, TIPO CHIMICHURRI A BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO BIFE, CHURRASCO E ASSADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 156377
	Lote/Item: 185/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
404.990.386-34 * VENCEDOR *	SILVO CELESTINO DE OLIVEIRA	R\$ 20,50
Marca: s/n Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TEMPERO, TIPO CHIMICHURRI A BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO BIFE, CHURRASCO E ASSADO Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 5: Médiana das Propostas Iniciais  
av. / At. P/da R/65 de 07 de Julho de 2022

R\$ 17,00

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de insumos para realizar minicursos no JENPEX do IFMT Campus Curubá Bela Vista	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINARIO	SRP: NÃO
CatMat: 269172 - TEMPERO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 155494
	Lote/Item: 23/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Quilograma
	UF: MT



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
75.315.333/0296-03 *VENCEDOR*	ATAÇADÃO S.A.	R\$ 17,90
Marca: granel Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO FAIXA, APLICAÇÃO USO VULNARIO		
Estado: MT	Cidade: Curitiba	Endereço: AV OATOMO CANAVARROS, S/N
		Telefone: (11) 2957-8461
		Email: tribunap@atacadas.com.br



Item 68: SAL, REFINADO IODADO, REFINADO IODADO, BENEFICIADO E FRACIONADO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS, PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un) Percentual: Preço Estimado: R\$ 2,12 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	SAL REFINADO IODADO, REFINADO IODADO, BENEFICIADO E FRACIONADO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS, PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE RAPIA OU POLIETILENO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 11 MESES. DATA DA FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DE REFERÊNCIA BOM DE MESA. NOTA: 10 EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE.	QUILOGRAMA

Preço (Compras Governamentais): 1 - Mediana das Propostas Iniciais: R\$ 1,25  
 Inc: 1 Art. 3º da Lei nº 10 de 17 de Junho de 2007

Orgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	Data: 19/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casa Prisional de Tabatinga e Casas Locais pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões.	Identificação: Nº Pregão 250222 / UABO 257025 Lote/Item: /B3 Ata: Link. Ata Fonte: www.compras.governamentais.gov.br
Descrição: Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 108 MG/G, 4 Ingredientes: Iodo/Prussiato Amarelo Sódico/Sílica Alumínio Sódio, Aplicação: Alimentar, Tipo: Refinado	Quantidade: 387 Unidade: Quilograma UF: AM
CatMat: 216011 - SAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 1,25
Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo: 1KG Descrição: Sal, tipo refinado, iodado, culinária em geral, pacote de 1 Kg, em embalagem plástica transparente original de fábrica, isento de fungos, parasitas, umidade ou fragmentos estranhos, vencimento estampado na embalagem de 1 ano. Ingredientes: Cloreto de Sódio, Iodato de Potássio e Antiumedante (Ferrocianeto de Sódio). Distribuição: A cada grama em 15% de sódio e 15% de iodo.		
Estado: AM	Cidade: Coari	Endereço: R GONÇALVES LEDO, 241
		Telefone: (91) 9167-6038
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 1,25
Marca: CAICARA Fabricante: CIMSAL COMÉRCIO DE MÉRGETA Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Sal, tipo refinado, iodado, culinária em geral, pacote de 1 Kg, em embalagem plástica transparente original de fábrica, isento de fungos, parasitas, umidade ou fragmentos estranhos, vencimento estampado na embalagem de 1 ano. Ingredientes: Cloreto de Sódio, Iodato de Potássio e Antiumedante (Ferrocianeto de Sódio). Distribuição: A cada grama em 15% de sódio e 15% de iodo.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV COSME FERREIRA, 618
		Telefone: (91) 9259-9321
42.172.203/0001-10	GESSICA FALCÃO SALVADOR 9477971813	R\$ 1,25







CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTAÇÃO EXP REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO LTDA		R\$ 1,26	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	E-mail:
AM	Tobatianga	R CORONEL BERG, 54	(91) 9131-6417	gessicajcarmo@hotmail.com

04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTAÇÃO EXP REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO LTDA		R\$ 1,26	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	E-mail:
AM	Mauá	AV TORQUATO TARAJOS, 980	(92) 8112-1680	

21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES		R\$ 1,26	
<b>* VENCEDOR *</b>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	E-mail:
AM	Tobatianga	R RUA DUQUE DE CAVALCANTE, 305	(91) 3412-4998	wdsantosv@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais  
 No 1.811 - 01/10/2022 09:50:00

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SILENA	Data:	19/10/2022 08:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Sal - Sal Tipo Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Picossino Amarelo Sódio, Acidez: 7,50 P	SRP:	NÃO
CatMat:	216912 - SAL	Identificação:	Nº Pregão: 12022 / UASG: 329569
		Lote/Item:	/37
		Ata:	LIBRETA
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	7
		Unidade:	O quilograma
		UF:	TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
01.696.959/0001-05	JULIMAR R. DA SILVA		R\$ 2,12	
<b>* VENCEDOR *</b>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	E-mail:
TO	Lizardi	AV 1 DE JANEIRO, 257	(63) 3366-1397	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais  
 No 1.811 - 01/10/2022 09:50:00

Órgão:	PREF. MUN. DE SAUDE DO IGUAÇU	Data:	13/10/2022 09:50
--------	-------------------------------	-------	------------------









Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Mediana dos preços obtidos:

**Item 1 - ABACAXI, ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDES, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2023 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 2 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, BOA DISSOLUÇÃO, COM CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE. EMBALAGEM DE 1 KG OU 500 G, CONTENDO NO RÓTULO DATAS DE FABRICAÇÃO E OU/LDTE E VALIDADE.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2022 e 18/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 3 - ACHOCOLATADO EM PÓ ACHOCOLATADO EM PÓ DIET OU CHOCOLATE EM PÓ DIET, INSTANTÂNEO, BOA DISSOLUÇÃO, COM CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE. NÃO PODERÁ CONTER EM 100 GRS DOS PRODUTOS MAIS QUE 250 MG DE SÓDIO E 5,5 GRS D**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/02/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 4 - AÇÚCAR TIPO CRISTAL, AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE IMPUREZAS (ISENTO DE MATÉRIA TERROSALIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS), ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E V**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 5 - ADOCANTE DIETÉTICO, ADOCANTE LÍQUIDO DIETÉTICO, 100% STEVIA, EM FRASCO COM 75 ML OU 100ML, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: LINEA E FINN, EQUIVALENTES OU D**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 6 - ALHO TIPO EXTRA, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO DEVE ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. DE STA FORMA, O MESMO DEVE ESTAR INTACTO, EMBALADOS EM SACOLAS TIPO REDE DE 1KG.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 19/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 7 - ARROZ POLIDO LONGO, FINO, AGULHINHA, TIPO 1, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRUPO: BENEFICIADO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO; TIPO I. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: M**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 8 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM EM CAIXA COM 250 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES ESTAMPADO NA EMBALAGEM, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, PRODUTO NACIONAL. MARCAS DE REFERÊNCIA: YOKI E QUAKER**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 9 - BANANA PRATA, TAMANHO MÉDIO, PESO MÉDIO DE 120G, PRODUTO IN NATURA, EM PENCAS, FRUTOS COM 60 A 70% DE**





MATURAÇÃO CLIMATIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2023 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 10 - BATATA INGLESA, IN NATURA, PRODUTOS FRESCOS E COM SEME DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOF AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERIFURAÇÕES, MACUCADOS E COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA,**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/12/2022 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 11 - BATATA DOCE - ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 12 - BETERRABA, DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.  
- 2 preços agropecuários (pesquisa publicada em mídia especializada), oriundos entre os dias 12/01/2023 00:00:00 e 18/01/2023 00:00:00.

**Item 13 - BISCOITO CREAM CRACKER COM GERGELIM, TRADICIONAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GERGELIM, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, EST**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 14 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABORES: CÔCO, LEITE, CHOCOLATE. O BISCOITO DEVE SER SEM UMIDADE, SECO E CROCANTE. DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 15 - COCO RALADO UMIDO E ADOÇADO, COCO RALADO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO COCO RALADO, PODENDO SER ADICIONADO DE CONSERVANTE E UMECTANTE E AÇÚCAR, NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN, COLESTEROL E GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE 1 KG. EX- DU COCO OU SIMILAR.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 12/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 16 - CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 50% DE CACAU. CONTENHA O PORCENTUAL DE CACAU EXPLÍCITO NA EMBALAGEM. DEVE APRESENTAR COMO INGREDIENTES CACAU EM PÓ SOLUVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, LEITE E DERIVADOS. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. EX- NEST**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2022 e 10/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 17 - CACAU ALCALINO EM PÓ, CACAU EM PÓ SOLÚVEL, OBTIDO DE MISTURA DE 100% DE CACAU ALCALINIZADO, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LIVRE DE GORDURAS TRANS, NÃO DEVE APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚC**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.





Item 18 - CREME DE LEITE CREME DE LEITE UHT, HOMOGENEIZADO, QUE DEVE SER PRODUIZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPRESSANTE, ESTABILIZANTES, SEM GLÚTEN, COM MÍNIMO DE 17% DE AÇÚCAR. EMBALAGEM TETRA BRIX DE 200 GRAMAS. DEVE CONTER REGISTRO DO MINISTÉRIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 19 - CAFÉ EM PÓ, 100% PURO, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO À VÁCUO - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIOS, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE 250G COM SELO DA ABIC. MARCAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/02/2022 e 11/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 20 - CARNE BOVINA SEM OSSO, MOÍDA (PATINHO, COXÃO MOLE OU COXÃO DE FORA). DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA APARAGEM (MÁXIMO 10% GORDURA SEM OSSOS, CARTILAGENS E ATÉ 3% APONEUROSES), A CARNE DEVERÁ SER MOÍDA NO DIA DA ENTREGA OU NA E VÉSPERA E

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 21 - CARNE BOVINA SEM OSSO, MOÍDA (ACÉM, PALETA, MÚSCULO DO PEIXINHO). DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA APARAGEM (MÁXIMO 5% GORDURA SEM OSSOS, CARTILAGENS E ATÉ 3% APONEUROSES), A CARNE DEVERÁ SER MOÍDA NO DIA DA ENTREGA OU NA E VÉSPERA E RESFR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 22 - CEBOLA, CEBOLA DE CABEÇA, AMARELA, DE PRIMEIRA, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU FISSURAS NA CASCA, NÃO APRESENTANDO ARIDOS, BOLORES, MANHAS OU OUTRAS ALTERAÇÕES QUE CÔ

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 23 - CENOURA, VERMELHA, EXTRA, PRODUTO NOVO, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, INTACTO, LIMPO, SEM BROTO, EMBALADO EM SACOS PARA VIAGEM, SEM UNIDADES ESTRAGADAS, AMASSADAS, QUE PROPORCIONEM DEFEITOS ENTRE AS DEMAIS, ODO E COR CARACTERÍSTICOS. NÃO APRESENTANDO A

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 24 - CALABRESA LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA, COM ADIATIVOS, INCLUINDO TIPOS E CÓDIGOS DE ADITIVOS, QUANDO UTILIZADOS. CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 05/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 25 - CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ, PRODUTO NATURAL OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, COM MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E MANTENDO SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGENS DE POLIETILENO TRANSPARENTES, RESISTENTE, ATÓXICA DE ATÉ 1000G E

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/09/2022 e 11/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 26 - EXTRATO DE TOMATE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EXTRATO DE TOMATE 100% NATURAL, SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SACOS, SEM PELE E SEMENTES. COMPOSTO DOS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. SE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias





**Item 27 - FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - SADIOS, VARIETAL CARIOCA DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECCOS, COM PORCENTAGEM MÁXIMA DE IMPUREZAS DE 1% - EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, INCOLOR, TRANSPARENTE E RESISTENTE. CONTE**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2022 e 11/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 28 - FEIJÃO PRETO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA COM 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES. DATA DA F**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2023 e 15/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 29 - FLÓCÃO DE MILHO- FLOCOS DE MILHO TIPO FARINHA DE MILHO FLOCADA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO 500 GRAMAS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFOR**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2022 e 05/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 30 - FARINHA DE MANDIOCA: FARINHA DE MANDIOCA FINA SECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE BRANCA TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS SUJIDADES E LARVAS EMBALAGEM DE 1 KG COM DATA DE VALIDADE E DATA DA TORRA.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 31 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA DE 250 GRAMAS, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. DEVE FERVER AO CONTATO COM ÁGUA. EX.: ROYAL OU SIMILAR.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 32 - FARINHA DE ARROZ: FARINHA DE ARROZ OBTIDA ATRAVÉS DA MOAGEM DE GRÃOS, DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, SEM SUJIDADES OU IMPUREZAS, PRODUTO SEM GLUTEN, DE GRÃOS, DE COR BRANCA, ASPECTO DE PÓ FINO HOMOGÊNEO EX.: URBANO OU SIMILAR.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 33 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACOND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/10/2022 e 21/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 34 - FRANGO COXAS E SOBRE COXAS CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFOR**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 11/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.









Item 44 - MACARRÃO DE ARROZ FUSILI S/ OVOS. MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ SEM OVOS, TIPO PARAFUSO, 1ª QUALIDADE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500 GRs. EX.: TIO URBANO OU SIMILAR



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 12/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 45 - MACARRÃO PARA SOPA. MASSA DE LETRINHAS, COM SÊMOLA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. OVOS E CORANTE NATURAL. DEVE APRESENTAR-SE SOLTO APÓS O COZIMENTO INDICADO NA EMBALAGEM. BOA DIGESTIBILIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 500 GRAMA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/08/2022 e 21/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 46 - MACARRÃO TIPO SPAGUETTI. MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, ESPESSURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 47 - MACARRÃO TIPO SPAGUETTI. MASSA SEM GLUTEN PODENDO SER DE ARROZ OU MILHO TIPO ESPAGUETE, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, ESPESSURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2022 e 16/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 48 - MARGARINA COM SAL, SEM GORDURAS TRANS (0 G, ISTO É, 0% DE GORDURAS TRANS), CONTENDO VITAMINAS, E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS, LÍQUIDOS HIDROGENADOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA AROMA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2023 e 19/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 49 - MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200 G, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTR

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 50 - MILHO DE PIPOCA MILHO PARA PIPOCA: MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES E PARASITOS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. EX.: PINDUCA OU SINHA OU SIMILAR.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 51 - MILHO EM LATA : MILHO VERDE EM CONSERVA: SEM LÍQUIDO DE COBERTURA, COZIDO A VAPOR, TENDO COMO INGREDIENTES MILHO VERDE, ÁGUA E SAL. DEVE APRESENTAR GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 52 - MILHO DE CANJICA CANJICA DE MILHO: GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1.





EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA, PINDUCA OU SINHA EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2022 e 05/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 26/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 53 - MELANCIA FRESCA - FRUTOS COM 70 A 80% DA MADUREZA COMATIZADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES PARASITÁRIAS E LAVAS MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 54 - ÓLEO DE SOJA REFINADO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICO, NÃO CONTENDO 900 ML DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES. APRESENTANDO AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ABALAMENTO. PRAZO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2022 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 55 - OVO DE GALINHA BRANCO, CLASSE A. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 5 DE 05/07/91 CIPOA/MA, A QUAL ESTABELECE: SER DE GALINHA, BRANCO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, COR, ODORES, E SABOR ANORMAIS. SER D

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 56 - POLVILHO DOCE, 100% NATURAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO. ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 QUILOGRAMA, ASPECTO LISO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EX.: PINDUCA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 57 - PETA DE POLVILHO, BISCOITO DE POLVILHO EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE TENHA DATA DE QUE O PRODUTO FOI FEITO E O DIA DO VENCIMENTO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 58 - PÃO DOCE. PESO LÍQUIDO DE 50G. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO, O PÃO NÃO DEVERÁ CONTER BRUMATO DE POTÁSSIO, SER QUEIMADO OU COM MANCHA ESCURAS NA PARTE INFER

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 59 - POLPA DE FRUTAS - SABOR GOIABA. POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA; COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOL

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 60 - POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJA POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJA; COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOL

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias







**Item 61 - POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA. POLPA DE FRUTA; SABOR ACEROLA; COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSO TECNOLÓGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 62 - POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJA. POLPA DE FRUTA; SABOR CAJA; COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSO TECNOLÓGICO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 63 - POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJU. POLPA DE FRUTA; SABOR CAJU; COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSO TECNOLÓGICO**

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 64 - VINAGRE DE ALCÓOL COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0% - EMBALAGENS PET DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 65 - CANELA MOÍDA SEM AÇÚCAR, POTES PLÁSTICOS DE 30G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.  
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2022 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 66 - REPOLHO VERDE. PRODUTO IN NATURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PARA VIAJEM, NOVO, COM ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. NÃO APRESENTANDO ARDIDOS, BOLORES, RACHADURAS, MANGHAS OU OUTRAS ALTERAÇÕES QUE COMPROMETAM SUA APARÊNCIA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 67 - TEMPERO CASEIRO EM PASTA A BASE DE PASTA DE CEBOLA ALHO E CHEIRO VERDE ALEM DE CONTER SAL, ERVAS FINAS, COMINHO, COENTO, OREGANO, CONDIMENTO, CEBOLINHA E SALSA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 500 G PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 11 MESES.**

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 68 - SAL REFINADO IODADO, REFINADO IODADO, BENEFICIADO E BLENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONAD**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 19/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

#### DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS





Mediana das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do menor ou do maior (de acordo com o tipo de licitação) ou a média dos preços do menor e do maior (de acordo com o tipo de licitação).







22 - Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS  
cacapavadosul.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp

23 - Prefeitura Municipal de Guaraçá/SP  
138.97.39.14.5656/Transparencia/

24 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP  
www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/

25 - Prefeitura Municipal de Bocaina/SP  
201.28.69.179.8079/transparencia/

26 - Prefeitura Municipal de Platina/SP  
www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

27 - BARRISUL  
www.barrisul.com.br

28 - Comprach.net  
www.comprasgovernamentais.gov.br

29 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul  
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/F?p=50500:3::ND::

30 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais  
compras.fiemg.com.br/

31 - Prefeitura Municipal de Medianeira/PR  
transparencia.medianeira.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

32 - Prefeitura Municipal de Monte Sião/MG  
montesiasopm.sgpcloud.net:18079/transparencia/



Data: 17/08/2022 17:57:28  
Acessar a fonte aqui

Data: 18/10/2022 09:37:46  
Acessar a fonte aqui

Data:  
Acessar a fonte aqui

Data:  
Acessar a fonte aqui

Data: 17/01/2023 09:13:21  
Acessar a fonte aqui

Data:  
Acessar a fonte aqui

Data:  
Acessar a fonte aqui

Data: 16/01/2023 08:46:01  
Acessar a fonte aqui

Data: 27/10/2022 13:01:55  
Acessar a fonte aqui

Data: 01/09/2022 10:27:10  
Acessar a fonte aqui

Data: 02/01/2023 12:42:33  
Acessar a fonte aqui

